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BEST OF TUSCANY 



69. PRÄSENZ-AUKTION 
SAMSTAG 12. JUNI 
AB 12 UHR



69. GROSSE SOMMER-WEINAUKTION
MIT EINEM TOLLEN KATALOG ZUR 69. PRÄSENZWEINAUKTION HEISSEN WIR SIE WIEDER 
HERZLICH WILLKOMMEN. LEIDER AUF GRUND DER PANDEMIEBESCHRÄNKUNGEN AUCH 
DIESMAL NOCH OHNE SAALBESUCHER.

WIR BIETEN IHNEN EINE BEEINDRUCKENDE AUSWAHL AN BORDEAUX, BURGUND & CHAMPAG

NER, SOWIE ERLESENE NAMEN AUS DEM PIEMONT UND DER TOSKANA. DAZU DAS BESTE AUS 

AUSTRALIEN, ÖSTERREICH, SPANIEN UND DEN USA IM ANGEBOT, DAMIT SIE DIE VORRÄTE DA-

HEIM WIEDER AUFSTOCKEN KÖNNEN.

NATÜRLICH GIBT ES AUCH ALLE ANDEREN NAMHAFTEN GEWÄCHSE DER BEKANNTEN WEIN-

REGIONEN DER WELT MIT VIELEN, VIELEN PARKER PUNKTEN. GUT, DASS LECKERE WEINE NICHT 

IMMER UNBEDINGT TEUER SEIN MÜSSEN. ENTDECKEN SIE IN UNSEREM KATALOG WIEDER 

ZAHLREICHE PREIS- LEISTUNGSWEINE, INSBESONDERE DIESES MAL IN OHKS.

– 	ROTE BORDEAUX AB 1914 – EINZELN UND IN OHK,  ALTER EGO, ANGELUS, AUSONE, BATAILLEY, 
BEYCHEVELLE, CALON SEGUR, CHEVAL BLANC, CLERC MILON, COS D’ESTOURNEL, DUCRU 
BEAUCAILLOU, FIGEAC, GAZIN, GISCOURS, GRAND PUY LACOSTE, GRUAUD LAROSE, HAUT BRION, 
LA MISSION HAUT BRION, LA MONDOTTE, LAFITE ROTHSCHILD, L‘ARROSEE, LATOUR, LATOUR A 
POMEROL, L’EGLISE CLINET, LE GAY, LEOVILLE BARTON, LEOVILLE LAS CASES, L’EVANGILE, 
LYNCH BAGES, MARGAUX, MONTROSE, MOUTON ROTHSCHILD, PALMER, PAPE CLEMENT, PAVIE, 
PETRUS, PICHON BARON, PICHON COMTESSE, PONTET CANET, SMITH HAUT LAFITTE, TALBOT, 
TROPLONG MONDOT, TROTANOY & VIEUX CHATEAU CERTAN. 

–	 TRAUMSAMMLUNG FEINSTER SAUTERNES AB 1937, GILETTE, GUIRAUD, RAYNE VIGNEAU & 
D’YQUEM.

– 	FANTASTISCHE BURGUNDER SAMMLUNG AB 1920, BARRIERE, BOUCHARD, CATHIARD, CH. DE 
LA TOUR, CHARLOPIN, COCHE DURY, COMTE DE VOGUE, COMTE DE VOGUE, COMTE LIGER BELAIR, 
CONFURON, DROUHIN, DUJAC, RENE ENGEL, ENTE, FAIVELEY, FOURRIER, A. GROS, M. GROS, 
HOSPICES DE BEAUNE, JADOT, LUCIEN JAYER, LAMARCHE, LAMBRAYS, LEROY, LIGNIER, MEO 
CAMUZET, MOMMESSIN, MONGEARD MUGNERET, MORIN, MUGNIER, NOELLAT, PERROT MINOT, 
PONSOT, PRIEUR, ROMANEE CONTI, ROSSIGNOL TRAPET, RAMONET, RAVENEAU, ROUGET, 
ROULOT, ROUMIER, ROUSSEAU, VANDERMEULEN & DE VILLAMONT.

– 	FEINES AUS DER TOSKANA BIS 6 LITER, BIS 6 LITER, ANGELINI, ANTINORI SECENTENNARIO & 
TIGNANELLO, BIONDI SANTI, CAPARZO, CASANOVA DI NERI, CASTELLO DEI RAMPOLLA,  CERBAIONA, 
FONTODI, GAJA SUGARILLE, IL CARNASCIALE CABERLOT, IL POGGIONE, ISOLE E OLENA, LA MASSA, 
LE MACCHIOLE, LE PUPILLE, MONTEVERTINE, ORNELLAIA, SALVIONI, SAN GIUSTO A RENTENNANO, 
SASSICAIA, TRINORO, TUA RITA SOWIE VAL DI CAVA.

– 	ERLESENES AUS DEM PIEMONT AB 1944, BORGOGNO, BURLOTTO, CLERICO, GIACOMO CON-
TERNO,  GAJA, GIACOSA, GRASSO, MARCHESI DI BAROLO, BARTOLO MASCARELLO, GIUSEPPE 
MASCARELLO, PARUSSO, ROAGNA, ROCCA, SANDRONE, SPINETTA & VOERZIO.

– 	SPANIENS GROSSE WEINE AB 1904, AALTO, AGE, BILBAINAS, CIMS DE PORRERA, CRUZADO, 
CVNE, LOPEZ DE HEREDIA, LA RIOJA ALTA, LACUESTA, MARQUES DE MURRIETA CASTILLO YGAY, 
MARQUES DE RISCAL RESERVA, NUMANTHIA, ALVARO PALACIOS, PATERNINA, REMELLURI, RE-
MIREZ DE GANUZA, ROTLLAN TORRA & VEGA SICILIA.

AUF GRUND DER PANDEMIEBESCHRÄNKUNGEN KÖNNEN SIE ZUR PRÄSENZAUKTION  
LEIDER NICHT PERSÖNLICH KOMMEN! MACHEN SIE DAHER BITTE GEBRAUCH VON EINEM 
SCHRIFTLICHEN GEBOT, SO VERSÄUMEN SIE UNTER KEINEN UMSTÄNDEN DIE GELEGEN-
HEIT ZUM ERWERB IHRER KELLERLIEBLINGE.

WICHTIGER HINWEIS FÜR ALLE BIETER, DIE UNSEREN ONLINE BIETAGENTEN FÜR DIE PRÄSENZ
AUKTION VERWENDEN. DIESES TOOL ERSTELLT IHNEN AUF BEQUEME WEISE IHR SCHRIFTLICHES 
BIETERFORMULAR. DIESES BIETERFORMULAR MÜSSEN SIE UNS UNTERSCHRIEBEN ZU-
KOMMEN LASSEN, PER FAX, PER E-MAIL ALS PDF SCAN ODER PER POST. 
DIE GEBOTE WERDEN NICHT AUTOMATISCH AN UNS ÜBERMITTELT! BITTE GEBEN SIE IHRE 
SCHRIFTLICHEN GEBOTE NICHT SPÄTER ALS 12 STUNDEN VOR DER AUKTION AB. 

VIEL SPASS BEIM BIETEN UND BLEIBEN SIE GESUND  IHRE MUNICH WINE COMPANY.

PS: WENN SIE WISSEN MÖCHTEN, WAS WIR TRINKEN UND EMPFEHLEN, BESUCHEN SIE DOCH TASTINGS AT 
LONG EVENINGS HTTPS://LONGEVENINGS.MUNICHWINECOMPANY.COM
 



   Munich
          Wine
Company

ÖFFENTLICHE UND 
FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 
VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR
DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT
HANS FRIEDRICH

JÄGERSTRASSE 2 
82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89/678 055 - 50
FAX ++49 (0) 89/678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

TERMINE

SOMMERAUKTION
SA. 12. JUNI 2021
AB 12 UHR
IN DEISENHOFEN

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

ANMELDUNG GERNE 

MÖGLICH

AUKTION:
SAMSTAG, 12. JUNI 

12 UHR 

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE  

VERSTEIGERT

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS-
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE 
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT 
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN 
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN 
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINALAB-
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM 
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

COVER FOTOS: C. RECHT (WEIN)



TERMINE & GEBOTE

UM LÄNGERE WARTEZEITEN FÜR SIE BEI DER 

ABHOLUNG ERSTEIGERTER OBJEKTE ZU 

VERMEIDEN, IST ES ERFORDERLICH, DASS SIE 

EINEN ABHOLTERMIN MIT UNS VEREINBAREN. 

DIE OBJEKTE WERDEN DANN FÜR SIE VORBE-

REITET UND BEREITGESTELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE SIND SOFORT 

NACH EINGANG DER RECHNUNG, SPÄTESTENS 

JEDOCH 14 TAGE NACH ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACHTUNG DER IN 

DEUTSCHLAND GELTENDEN ALLGEMEINEN  

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN: DIE VOM 

VERSTEIGERER NICHT ZU VERTRETENE 

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG ODER DES  

VERLUSTES GEHT MIT DEM ZUSCHLAG AUF 

DEN KÄUFER ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 16. JUNI 2021 NACH 

VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGEHOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN.

KOMMENDE 
70. PRÄSENZ-WEINAUKTION
SAMSTAG, 18. SEPTEMBER 2021

EINLIEFERUNGSSCHLUSS 20. AUGUST 2021

KOMMENDE 
153. ONLINE-WEINAUKTION
26. JUNI – 6. JULI 2021 
 



wichtige
Informationen

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL

S3–HALTESTELLE DEISENHOFEN, 

CA. 5 MIN. FUSSWEG ZUM  AUKTIONS- 

HAUS MERIDIAN-ZUG VOM HBF NACH 

DEISENHOFEN MO–FR

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE 

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN 

AB SOFORT ENTGEGEN GENOM-

MEN. WIR BIETEN IHNEN PRÄSENZ- 

UND ONLINE-WEINAUKTIONEN, 

SAMMLUNGSAUFLÖSUNGEN.

VORTEILE FÜR  
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND DISKRETE 

ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEIGERN-

DEN WEINE BEI IHNEN IM HAUSE 

MÖGLICH.

VORTEILE FÜR ERSTEIGERER

PERSÖNLICHE BESICHTIGUNG UND 

BERATUNG DER INTERESSANTEN 

EINLIEFERUNGEN NACH TERMIN

ABSPRACHE IN UNSEREM HAUSE 

VOR DER AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE 

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR
T. +49 (0) 89/678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH
T. +49 (0) 89/678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND INHALTSVER-

ZEICHNIS, SOWIE DIE HINWEISE ZU 

DEN IM KATALOG VERWENDETEN 

BEWERTUNGEN FINDEN SIE IM  

ANHANG.



Wegbeschreibung

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN 

(HARLACHINGER / GIESINGER 

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT 

ALTE MCGRAW KASERNE ODER 

DURCH UNTERFÜHRUNG IN 

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND) 

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING / 

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN 

AUF DIE MÜNCHENER STRASSE 

RICHTUNG OBERHACHING, 

AUF DIESER STRASSE BLEIBEN 

DURCH OBERHACHING DURCH 

(STRASSE HEISST AB HIER 

TÖLZER STRASSE) UND CA 500 

METER NACH DEM ORTSAUS-

GANGSSCHILD RECHTS IN DIE 

BERGSTRASSE EINBIEGEN. 

AM ENDE DER BERGSTRASSE 

LINKS ABBIEGEN AUF DEN 

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

ZWEITE STRASSE GLEICH 

RECHTS IN DIE BAHNHOFS-

STRASSE EINBIEGEN. DIE 

ERSTE STRASSE LINKS (JÄGER

STRASSE) EINBIEGEN, UND 

GLEICH AUF DEN PARKPLATZ 

HINTER DEM GROSSEN 

WEISSEN HAUS ECKE BAHN

HOF- / JÄGERSTR. WENN DORT 

ALLES BELEGT SEIN SOLLTE, 

BITTE IN DER JÄGERSTRASSE 

PARKEN, DORT GIBT ES KEINE 

ZEITBESCHRÄNKUNGEN. 

FAHRTZEIT VON MÜNCHEN 

HARLACHING BIS ZUM 

AUKTIONSHAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS 

KOMMEND FOLGEN SIE AUS 

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/ 

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR  

ANSCHLUSSSTELLE OBER

HACHING/ GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN 

AUTOBAHNRING RICHTUNG 

SALZBURG FAHREN UND 

WEITER DER AUTOBAHN RICH-

TUNG TAUFKIRCHEN / 

MÜNCHEN GIESING FOLGEN 

BIS ZUR ANSCHLUSSSTELLE 

OBERHACHING / GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE 

GARMISCHER ODER LINDAUER 

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE 

DER AUTOBAHNEN. DANN 

ÜBER DEN MITTLEREN RING 

RICHTUNG SALZBURG FAHREN, 

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG 

DER MCGRAW KASERNE 

WEITER IN RICHTUNG SALZ-

BURG BIS ZUR ANSCHLUSS-

STELLE OBERHACHING / GRÜN-

WALD.

BITTE BEACHTEN SIE:
 

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONSSYSTEMEN 

FINDEN SIE UNS NUR MIT ORTSANGABE 

OBERHACHING, ODER GEBEN SIE DIE 

POSTLEITZAHL 82041 IN IHR SYSTEM EIN.
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1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS, 

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN 

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE 

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHANG

ING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.
 

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE 

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED 

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE 

POTENTIAL BIDDER SHOULD TAKE THIS RISK 

INTO ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES ABOVE 500 

EURO ARE SHIPPED SEPARATELY FROM 

THE BOTTLES. WE SHIP THOSE BOTTLES 

IN WOODEN CASES ONLY ON DEMAND AND 

AT THE RISK OF THE BIDDER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT RESPON-

SIBLE FOR ANY LOSSES OR CLAIMS RE-

SULTING FROM THE RISKS AND CONDITIONS 

MENTIONED IN PASSAGES 1 THROUGH 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS 

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER 

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN THE 

WINES WERE STORED UNDER CONDITIONS 

OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE MENTIONED 

THAT THIS TREATMENT IS GENERALLY BENE- 

FICIAL TO THE QUALITY OF THE WINE. 

7. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG 

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE 

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT. 

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN 

IN OUR ONLINE CATALOG: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT, 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH 

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN 

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN. 

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER LA-

GERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU VER-

ÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDERE BEI 

FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE SIND.

2. DIE ERSTEIGERER VON WEINEN SOLLTEN 

BEDENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN 

ODER VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND 

LACKKAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN 

KÖNNEN. DIES KANN INSBESONDERE BEIM 

VERSAND ÄLTERER PROVENIENZEN EIN-

TRETEN. 

3. ORIGINALHOLZKISTEN AB 500 EURO 

WERDEN AUS VERSICHERUNGSTECHNISCHEN 

GRÜNDEN SEPARAT VOM INHALT VERSENDET. 

NUR AUF WUNSCH UND RISIKO DES ER-

STEIGERERS IST EIN VERSAND IM ORIGINAL-

GEBINDE MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENTSTEHEN, 

ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE COMPANY 

KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN 

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH 

AUSLIEFERUNG AUSGESCHLOSSEN. EINE 

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS-

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT 

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VERUN-

REINIGUNGEN AUF DEN WEINETIKETTEN 

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, DASS 

EINE FEUCHTE AUFBEWAHRUNG DER 

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONSKATALOG 

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS-

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN LOTS 

ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGEHÖRIGEN 

ORIGINALABBILDUNGEN FINDEN SIE IN 

UNSEREM ONLINE-KATALOG: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE



ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN WERDEN 

FREIWILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAFTUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GEBETEN, 

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE 

ZU ÜBERZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VORHERIGER 

TERMINVEREINBARUNG ABGEHOLT WERDEN. 

wichtige
Hinweise

ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG 

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI SUM-
MEN ÜBER € 10.000,- AUSWEIS NICHT 
VERGESSEN) UND EC-KARTEN. WIR AK-
ZEPTIEREN KEINE KREDITKARTEN. BE-
ZAHLT WIRD AUSSCHLIESSLICH IN 
EURO. WIR ERHEBEN EINE LAGERGE-
BÜHR FÜR NICHT ABGEHOLTE WARE 
VON € 2,- PRO TAG, AB 4 WOCHEN NACH 
ERHALT DER RECHNUNG.

BIETERNUMMERN

BIETERNUMMERN FÜR DIE AUKTIONS-
TEILNEHMER WERDEN WÄHREND DER 
BESICHTIGUNG UND VOR BEGINN DER 
AUKTION AUSGEGEBEN. DIE AUSGABE 
DER BIETERNUMMERN GESCHIEHT GE-
GEN ADRESSEN-ANGABE. ZUR PRÜFUNG 
DER RICHTIGKEIT DER ADRESSE BITTEN 
WIR ERSTKUNDEN DEN PERSONALAUS-
WEIS VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN 
SIE NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG 
ANZUKREUZEN.

AUFGELD

AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN 
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOT-
GEBÜHR VON € 5,- ZZGL. 19% MWST. 
ERHOBEN. BEIM EXPORT OHNE VOM 
BIETER BEAUFTRAGTE SPEDITION UND 
VOLLEN EXPORTPAPIEREN ERFOLGT 
KEINE MWST-ERSTATTUNG, DA DIE MWST. 
NUR AUF DIE PROVISION UND NEBEN-
KOSTEN ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN:  

DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER  BE-
SCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL BESAGT 
NICHT, DASS EINE NUMMER FREI VON 
FEHLERN, BZW. MÄNGELN IST. ES WIRD 
GEBETEN, SICH SELBST VOM ZUSTAND 
DER OBJEKTE ZU ÜBERZEUGEN. SIE 
WERDEN IN DEM ZUSTAND VERSTEIGERT, 
IN DEM SIE SICH ZUM ZEITPUNKT DES 
VERSTEIGERUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. 
BITTE BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI-
GERUNGSBEDINGUNGEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE  
FÜR DIE AUKTION

SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH BIETEN, 
OHNE BEI DER AUKTION ANWESEND ZU 
SEIN. SCHRIFTLICHE GEBOTE MÜSSEN 
BIS SPÄTESTENS EINEN TAG VOR AUKTIONS-
BEGINN DEM AUKTIONATOR VORLIEGEN. 
HIERFÜR STEHT IHNEN EIN FORMBLATT 
ZUR VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN 
DRUCKSCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN. 
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN 
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE KATALOG-
NUMMER, DEN TITEL UND DAS GEBOT 
EIN. GÜLTIG IST AUSSCHLIESSLICH DIE 
KATALOGNUMMER. DER AUF DEM FOR-
MULAR VERMERKTE PREIS GILT ALS IHR 
HÖCHSTGEBOT. DER AUFTRAG WIRD SO 
GÜNSTIG WIE MÖGLICH AUSGEFÜHRT, D. 
H. DER ZUSCHLAG KANN AUCH ZU EINEM 
NIEDRIGEREN PREIS ERFOLGEN ALS IHR 
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE GEBOTE AUF 
DIE GLEICHE KATALOGNUMMER EIN, SO 
WIRD EIN ZUSCHLAG DEM GEBOT ERTEILT, 
DAS ZEITLICH ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF

ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI 
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOGNUM-
MERN PRO STUNDE AUFGERUFEN. EINE 
GEWÄHR HIERFÜR KANN ABER NICHT 
GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER AUKTION

HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE 
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN 
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER NUMMER 
DEUTLICH, DAMIT DER AUKTIONATOR IHR 
GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER

UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM 
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE 
EINER BIETERNUMMER EINE SICHER-
HEIT HINTERLEGEN. Z. B. BARGELD. 
SCHRIFTLICHE GEBOTE KÖNNEN ERST 
DANN AKZEPTIERT WERDEN.

MITBIETEN PER FAX

SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTESTENS 
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER FAX 
AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS UN-
BEKANNTE, AUSLÄNDISCHE BIETER GILT 
OBIGES.

VERSANDGEBÜHR

AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN IHRE 
ERSTEIGERTEN OBJEKTE NACH BEZAH-
LUNG DER WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN 
IM INLAND FÜR EIN 12ER LOT BETRAGEN 
ÜBLICHERWEISE € 10,- ZUZÜGLICH VER-
PACKUNGSMATERIAL. AB € 500,- PAKET-
WERT FÄLLT EINE ZUSÄTZLICHE VERSICH-
ERUNGSGEBÜHR AN. BEI GRÖSSEREN 
MENGEN SOLLTE DER KUNDE EINE SPE-
DITION SEINER WAHL BEAUFTRAGEN. 
DIE MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT 
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR TRANS-
PORTSCHÄDEN. DER VERSAND ERFOLGT 
FRÜHESTENS ZEHN TAGE NACH DER 
AUKTION. EIN VERSAND IST NUR GEGEN 
VORHERIGE ÜBERWEISUNG MÖGLICH.  
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SCHRIFTLICHE GEBOTE 
ZU DER WEINAUKTION AM
12. JUNI 2021
Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

▼

UNTER 
ANERKENNUNG 
DER IM KATALOG 
ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGS- 
BEDINGUNGEN 
BIETE ICH FÜR:

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN 
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1.	MIT DER ÜBERGABE ODER 
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN 
VERSTEIGERER WIRD DIESER 
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND 
FÜR RECHNUNG DES AUFTRAG-
GEBERS, AUF DIE AUF DIESER 
SEITE AUFGEFÜHRTEN KATALOG- 
NUMMERN, BIS ZU DEM VOM 
AUFTRAGGEBER FESTGESETZ-
TEN HÖCHSTPREIS FÜR DEN 
SCHRIFTLICHEN BIETER GEBO- 
TE ABZUGEBEN. (VGL. VERST. 
BED.)

2.	DIE VOM AUFTRAGGEBER EIN-
GESETZTEN HÖCHSTGEBOTE 
BEINHALTEN NICHT DAS ZU-
SÄTZLICH ANFALLENDE AUF-
GELD VON 10%, SOWIE LOT- 
GEBÜHR VON EURO 5,- UND 
MWST.

3.	FÜR DIE KENNZEICHNUNG 
DES GEGENSTANDES IST DIE 
KATALOGNUMMER MASSGEB-
LICH. DIE ÜBERSCHRIFT DIENT 
NUR DER ZUSÄTZLICHEN 
IDENTIFIZIERUNG.

4.	DER AUFTRAG WIRD SO GÜN- 
STIG WIE MÖGLICH UNTER BE- 
RÜCKSICHTIGUNG EINES EVTL. 
MINDESTZUSCHLAGPREISES 
SOWIE ANDERER GEBOTE 
AUSGEFÜHRT.

5.	GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE 
GE- BOTE AUF DIE GLEICHE 
KATA- LOGNUMMER EIN, SO 
WIRD DER ZUSCHLAG DEM 
GEBOT ERTEILT, DAS ZEITLICH 
ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST. 

6.	EINE GESONDERTE BENACH-
RICHTIGUNG NACH DER AUKTION 
ERFOLGT NUR DANN, WENN 
AUF DAS SCHRIFTLICHE GEBOT 
EIN ZUSCHLAG ERTEILT WURDE.

7.	 DARÜBER HINAUS GELTEN DIE 
IM KATALOG ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN.

8.	ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE 
SIND SOFORT NACH EINGANG 
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS 
JEDOCH 14 TAGE NACH ZU- 
SCHLAG ZU BEZAHLEN.

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL				    FAX

HANDY

E-MAIL

KATALOG NR.    TITEL (STICHWORT GENÜGT)         MAXIMAL BIS EURO

NUR FÜR NEUE KUNDEN
ICH MÖCHTE EIN KUNDENKONTO ANLEGEN. BITTE SPEICHERN SIE MEINE DATEN FÜR 
DIESEN ZWECK. ICH KANN MEINE EINWILLIGUNG JEDERZEIT, Z.B. PER E-MAIL AN  
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM WIDERRUFEN. UNSERE AUSFÜHRLICHE DATENSCHUTZ-
ERKLÄRUNG FINDEN SIE UNTER www.munichwinecompany.com/de/mwc-datenschutz.html

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN 
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM	 SIGNATURE



absentee BIDS
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WRITTEN BIDS 
FOR THE WINE AUCTION ON
JUNE 12TH, 2021

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1.	PLEASE BID ON MY BEHALF 
FOR THE FOLLOWING LOT(S) 
UP TO THE HAMMER PRICE(S) 
LISTED BELOW. THESE BIDS 
ARE TO BE EXECUTED AS 
CHEAPLY AS IS PERMITTED 
BY OTHER BIDS OR RESERVES 
AND IN AN AMOUNT UP TO, 
BUT NOT EXCEEDING, THE 
SPECIFIED AMOUNTS.

2.	 I AGREE TO BE BOUND BY THE 
CONDITIONS OF BUSINESS. IF 
ANY BID IS SUCCESSFUL, I AGREE 
THAT A BUYER’S PREMIUM OF 
10% ON THE HAMMER PRICE, AS 
WELL AS A LOT CHARGE OF 5 €, 
IS PAYABLE BY ME. VAT IS CHARGED 
IN ACCORDANCE WITH GERMAN 
TAX LAWS ON THE BUYER’S 
PREMIUM AND ON THE LOT 
CHARGE, AS WELL AS ON ANY 
ADDITIONAL SERVICES.

3.	FOR IDENTIFICATION OF THE 
ITEMS, THE CATALOGUE NUM- 
BER IS BINDING. THE HEADING 
SERVES ONLY TO PROVIDE 
ADDITIONAL INFORMATION.

4.	 IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN 
BIDS DEAL WITH THE SAME 
CATA- LOGUE NUMBER, THE BID 
WHICH WAS RECEIVED BY THE 
AUCTIONEER FIRST WILL WIN.

5.	A NOTIF ICATION WILL BE 
SENT ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL. 

6.	PAYMENT IS DUE WITHIN 14 DAYS 
OF THE CLOSE OF THE AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1. 	NON-GERMAN EU MEMBERS 
	 IBAN: DE96 7025 0150 0010 5865 50  
	 BIC: BYLADEM1KMS

2.	CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
	 WESTERN UNION MONEY 

TRANSFER OR TRANSFERWISE 
ARE OPTIONS TO A BANK 
TRANSFER

	 WWW.WESTERNUNION.COM
	 HTTPS://TRANSFERWISE.COM

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL				    FAX

HANDY

E-MAIL

SURNAME, FIRST NAME 

STREET

ZIP / CITY

PHONE   				    FAX

CELLPHONE

E-MAIL

CAT.- NR.           HEADING (KEYWORDS)		      MAX. BID IN EURO

NEW CUSTOMERS ONLY
I WOULD LIKE TO CREATE A NEW USER ACCOUNT. PLEASE SAVE MY DATA FOR THIS  
PURPOSE. I CAN REVOKE MY CONSENT AT ANY TIME BY SENDING AN E-MAIL TO 
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM. OUR DETAILED PRIVACY POLICY CAN BE FOUND  
AT www.munichwinecompany.com/en/mwc-datenschutz.html

PICK UP I WILL ARRANGE MY OWN  
COURIER SERVICE

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE

POSTAL DELIVERY (SEE  
CAUTIONARY NOTES) 

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE	                                     SIGNATURE



ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

LS

LMS
MS

HS

TS

VTS
BON

IN

HF

BESCHREIBUNGEN DER 
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL: 
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG  

WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF 

OLDER VINTAGES RECORKED AT THE 

CHÂTEAU.

NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES 

JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER 

JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM 

WEINGUT REKONDITIONIERT UND NEU-  

VERKORKT WURDEN.

IN = INTO NECK: 
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF WINE. 

OUTSTANDING FOR A WINE OF 10 YEARS 

OF AGE OR OLDER.

PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS. 

AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE 

10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

BON = BASE OF NECK: 
GOOD FOR ANY AGE OF WINE. PER-
FECT FOR ANY WINE OF 10 YEARS OF 
AGE OR OLDER. 

GUT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.  PER-

FEKT FÜR WEINE, DIE 10 JAHRE ODER 

ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
15 YEARS OF AGE.

AKZEPTABEL BEI WEINEN, DIE ÄLTER 

ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER: 
ACCEPTABLE FOR ANY RED BORDEAUX 
20 YEARS OF AGE. 

AKZEPTABEL BEI  ROTEN BORDEAUX, 

DIE 20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE 
CORK AND/OR EVAPORATION THROUGH 
CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
GOOD FOR ANY WINE OVER 40 YEARS 
OLD.

LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND, BEI 

WEINVERLUST DURCH DEN KORKEN 

UND/ODER DURCH VERDUNSTUNG 

DURCH KORKEN UND KAPSEL. NORMAL 

FÜR WEINE ÜBER 20 JAHRE, GUT FÜR 

WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER: 
NOT UNUSUAL FOR WINES OVER 40 
YEARS OF AGE. MOST LIKELY SOME 
DETERIORATION  OF THE CORK AND 
SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE 
THIS INTO ACCOUNT. 

NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE, 

DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. HÖCHST-

WAHRSCHEINLICH NACHLASSENDE 

DICHTIGKEIT DES KORKENS;  EIN KAL- 

KULIERBARES RISIKO BESTEHT. DURCH 

DAS AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.

LMS = LOW-MID SHOULDER: 
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.

RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT 

IM AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND BELOW: 
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR 
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR LABEL 
IS EXCEPTIONALLY RARE OR INTER
ESTING. ALWAYS OFFERED WITH A 
LOW LIMIT.

HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN 

WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR ANGE- 

NOMMEN, WENN DIE FLASCHE ODER 

DAS ETIKETT AUSSERGEWÖHNLICH 

SELTEN ODER INTERESSANT IST. DAS 

LIMIT LIEGT IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:

DUE TO THE FACT THAT BURGUNDY 
BOTTLES HAVE A VERY DISCRETE 
SHOULDER, THE ULLAGE IS MEASURED 
IN CENTIMETRES BETWEEN THE CORK/ 
CAPSULE AND THE WINE LEVEL. BUR- 
GUNDY WINES ARE LESS AFFECTED 
BY ULLAGE THAN BORDEAUX WINES. 
A 5 CM ULLAGE IN A 40-YEAR-OLD 
BURGUNDY CAN BE CONSIDERED 
ACCEPTABLE, UP TO 3 CM EXCELLENT 
FOR ITS AGE. EVEN LOSSES UP TO 6 CM 
FOR 50 YEARS AND OLDER BURGUNDY 
ARE CONSIDERED ACCEPTABLE RISKS. 

BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE 

AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM. DAHER 

WIRD DER SCHWUND IM ZENTIMETER-

ABSTAND ZWISCHEN DEM KORKEN / 

DER KAPSEL UND DEM WEINNIVEAU 

ANGEGEBEN. BURGUNDER WERDEN 

DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM 

GLEICHEN MASSE BEEINTRÄCHTIGT 

WIE BORDEAUX-WEINE. BEI EINEM 40 

JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN VERLUST 

VON 5 CM  AKZEPTABEL, EIN VERLUST 

VON  BIS 3 CM HERAUSRAGEND. SOGAR 

EIN SCHWUND VON BIS ZU 6 CM IST BEI 

EINEM BURGUNDER VON 50 ODER MEHR 

JAHREN EIN KALKULIERBARES RISIKO.



GERMANY: 
(SCHLEGELFLASCHE)  

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES, AND 
ANY OTHER SCHLEGELFLASCHEN 
(ALSACE, MANY ITALIAN WHITE WINES, 
PORTUGAL, ETC.), ARE MEASURED IN 
CENTIMETRES. THE LEVEL OF ULLAGE 
FOR THESE WINES IN OUTSTANDING 
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 3 CM. 
GREATER LOSSES CARRY SOME RISK 
AND ARE RESPECTIVELY PRICED. 

AUCH DER  SCHWUND DIESER UND AN-

DERER SCHLEGELFLASCHEN (ELSASS, 

VIELE ITALIENISCHE WEISSWEINE, POR- 

TUGAL, USW.) WIRD IN CM GEMESSEN. 

BEI WEINEN IN HERAUSRAGENDEM 

ZUSTAND SOLLTE DER SCHWUND NICHT 

MEHR ALS 3 CM BETRAGEN. 

GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN EIN 

GEWISSES RISIKO; DIES WIRD BEI DER 

PREISGESTALTUNG BERÜCKSICHTIGT.

CHAMPAGNE: 

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF 
CHAMPAGNE BOTTLES, THE ULLAGE 
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF 
THE UPSIDE DOWN BOTTLES, BETWEEN 
THE INNER EDGE OF THE GLASS BOT- 
TOM AND THE CHAMPAGNE LEVEL. 
LOSSES UP TO 2 CM FOR 20 YEAR OLD 
CHAMPAGNES ARE CONSIDERED 
ACCEPTABLE RISKS. 

CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN EINE 

SEHR LANGE ZIERFOLIE AM FLASCHEN-

HALS. DAHER WIRD DIE FLASCHE ZUR 

MESSUNG DES SCHWUNDES AUF DEN 

KOPF GESTELLT. MASSGEBLICH IST DER 

ZENTIMETERABSTAND ZWISCHEN DER 

INNEREN KANTE DES GLASBODENS UND 

DEM CHAMPAGNER. 

2 CM BEI CHAMPAGNER IM ALTER BIS 

20 JAHREN SIND UNBEDENKLICH.

} Ullage / Schwund in cm

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE	 1/7.5 BOTTLE	 0.1 LITRE

PICCOLO	 1/3 BOTTLE	 0.2 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT	 1/3 BOTTLE	 0.25 – 0.187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE	 1/2 BOTTLE	 0.35, 0.32 LITRE

HALF BOTTLE	 1/2 BOTTLE	 0.375 LITRE

HALF LITRE	 2/3 BOTTLE	 0.5 LITRE

CLAVELIN	 1 BOTTLE	 0.62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE	 1 BOTTLE	 0.7, 0.72, 0.73 LITRE 

BOTTLE	 1 BOTTLE	 0.75 LITRES

MAGNUM	 2 BOTTLES	 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE	 3 REGULAR BOTTLES	 2.25 – 2.5 LITRES

TREGNUM (PORT)	 3 BOTTLES	 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA)	 4 BOTTLES	 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR)	 4 REGULAR BOTTLES	 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (PIE)	 5 REGULAR BOTTLES	 3.78 LITRES

JEROBOAM (BOR)	 6 REGULAR BOTTLES	 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA)	 6 REGULAR BOTTLES	 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR)	 8 REGULAR BOTTLES	 6 LITRES

METHUSELAH (CHA)	 8 REGULAR BOTTLES	 6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA)	 12 REGULAR BOTTLES	 9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA)	 16 BOTTLES	 12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA)	 20 BOTTLES	 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA)	 24 BOTTLES	 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA), PIEDMONT (PIE)



	 LABELS	 ETIKETTEN

E:	 LABEL(S)	 ETIKETT(EN)

F:	 ULLAGE	 FÜLLNIVEAU

Z:	 CONDITION	 ZUSTAND

VERSCHM.	 STAINED	 VERSCHMUTZT

BESCH.	 DAMAGED	 BESCHÄDIGT

FL.	 BOTTLES	 FLASCHEN

VDT	 VINO DA TAVOLA	 TAFELWEIN

	 BOTTLINGS / ABFÜLLUNGEN

AOC/AC	 APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G)	 DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA 

	 (E GARANTITA)

	 PRÄDIKAT / WINE TYPE

tr.	 TROCKEN / DRY

halbtr. 	 HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA	 BEERENAUSLESE

TBA	 TROCKENBEERENAUSLESE

EISW.	 EISWEIN / ICE WINE

(L)GK	 (LANGE) GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG	 GROSSES GEWÄCHS

	 PACKING	 GEBINDE

OHK	 ORIG. WOODEN CASE	 ORIG. HOLZKISTE

HK	 WOODEN CASE	 HOLZKISTE

OC	 ORIG. CARTON	 ORIG. KARTON

ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

AM	 ALLEN MEADOWS	 HERAUSGEBER DER WEBSIDE BURGHOUND

B(XX)	 MICHAEL BROADBENT	 M.W., GRANDSEIGNEUR DER WEIN JOURNALISTIK

BET	 BETTANE ET DESSEAUVE	 FRANZÖSISICHE WEINJOURNALISTEN EHEM. GUIDE HACHETTE

CC	 CLIVE COATES	 M.W. WEINJOURNALIST, HERAUSGEBER DES MAGAZINS VINE

CT	 CELLAR TRACKER	 INTERNATIONALE ONLINE-WEINPLATTFORM

DEC	 DECANTER	 MASSGEBENDE ENGLISCHE WEINZEITSCHRIFT

FAL	 FALSTAFF	 BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN	

GAB	 RENE GABRIEL	 WEINBUCHAUTOR, HERAUSGEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

GAL	 ANTONIO GALLONI	 WEINAUTOR VINOUSMEDIA.COM 

GM	 GAULT MILLAU	 FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

XGL.GR	 GAMBERO ROSSO	 ITALIENISCHER WEINFÜHRER 

HS	 HORST SCHARFENBERG	 WEINBUCH AUTOR

JCL	 JEANNIE CHO LEE	 MASTER OF WINE, WEIN UND LIFESTYLEAUTORIN, HONG KONG

JG	 JAMES GOODE	 WINE BLOGGER, PROFESSOR FÜR PFLANZENBIOLOGIE

JH	 JAMES HOLIDAY	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JL	 JEFF LEVE	 WINE CELLAR INSIDER, LOS ANGELES

JMQ 	 JEAN-MARC QUARIN	 BEKANNTER FRANZÖSISCHER WEINJOURNALIST (U.A. LE MONDE)

JO	 JEREMY OLIVER	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JP	 JOHN PLATTER	 BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

JR	 JANCIS ROBINSON	 M.W. (MASTER OF WINE) WEINJOURNALISTIN U. KRITIKERIN

JS	 JAMES SUCKLING	 WEINAUTOR UND FLYING CONSULTANT

JUH	 RICHARD JUHLIN	 AUTOR DER STANDARDWERKE 2.000 U. 4.000 CHAMPAGNES

JÜR	 JÜRG RICHTER	 SAUTERNES SPEZIALIST MIT EIGENER WEBSITE

LOB	 HEINER LOBENBERG	 BEKANNTER DEUTSCHER WEINHÄNDLER

LRF	 LA REVUE DU FRANCE	 BEDEUTENDE FRANZÖSISCHE WEINZEITSCHRIFT

MH	 MARCUS HOFSCHUSTER	 WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

PEP	 DAVID PEPPERCORN	 WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCHAUTOR, ENGLÄNDER

RP	 ROBERT PARKER 	 DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEINKRITIKER DER WELT. 

SED	 STEFAN SEDLMEYR	 EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, DIPL. SOM. UIW, 

TA	 TIM ATKIN	 M.W. BRITISCHER WEINJOURNALIST

TAN	 TANZER	 AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

VD	 VINTAGE DIRECT	 AUSTRALISCHE WEINDATENBANK UND HÄNDLER

WE	 WINE ENTHUSIAST	 NEW YORKER WINE & LIVESTYLE PLATTFORM

WS	 WINE SPECTATOR	 GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT, SITZ IN NEW YORK. 

WSM	 DIVERSE	 WINE & SPIRITS MAGAZINE, USA

WT	 ACHIM BECKER	 WINETERMINATOR. KOMPETENTER VERKOSTER FÜR ALTWEINE



	 PRÄDIKAT / WINE TYPE

tr.	 TROCKEN / DRY

halbtr. 	 HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA	 BEERENAUSLESE

TBA	 TROCKENBEERENAUSLESE

EISW.	 EISWEIN / ICE WINE

(L)GK	 (LANGE) GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG	 GROSSES GEWÄCHS

	 PACKING	 GEBINDE

OHK	 ORIG. WOODEN CASE	 ORIG. HOLZKISTE

HK	 WOODEN CASE	 HOLZKISTE

OC	 ORIG. CARTON	 ORIG. KARTON

Bitte beachten Sie, dass die von uns zitierten Weinbewertungen nicht unbedingt dem aktuellen Stand entsprechen.
Diese dienen lediglich der allgemeinen Orientierung.

WINE SCORING SYSTEMS

Robert Parker

From	 To	 Judgement

96	 100	 extraordinary
90	 95	 outstanding
80	 89	 above average to very good
70	 79	 average	
60	 69	 below average
50	 59 	 deemed to be unacceptable

Wine Spectator
 
From	 To	 Judgement

95	 100	 classic; a great wine
90	 94	 outstanding; superior character and style
80	 89	 good to very good; wine with special qualities
70	 79	 average; drinkable wine, may have minor flaws
60	 69	 below average; drinkable but not recommended
50	 59 	 poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score		  Judgement

*****		  outstanding
****		  very good
***		  good
**		  moderately good
*		  not very good but not bad
no stars	 poor

Clive Coates

Score		  Judgement

20		  grand vin
19		  very fine indeed
18		  fine plus	
17		  very good indeed
16		  very good
15		  good
14		  quite good
13		  not bad

Gambero Rosso

Score		  Judgement

3 Gläser	 premium wine
2 Gläser	 very good wine
1 Glas		 good wine
0 Gläser	 correct wine

John Platter 

Score		  Judgement

*****		  Cape classic
****		  excellent
***		  characterful and appealing
**		  pleasant drinking
*		  plain and simple

Rene Gabriel

21/20    
Legends

20/20    
Vintage wine 

of the century

19/20    
Top

18/20    
Outstanding

17/20    
Remarkable

16/20    
Very good

15/20    
Good

14/20    
Satisfactory

13/20    
Below average

12/20    
Unsatisfactory

11/20    
Poor

10/20   
Unacceptable

Reserved for wines which are beyond  
the scale, like the ‘37 d’Yquem or the  
‘47 Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few  
wines, and only in great vintages. 	

Former vintage wines of the century  
on their descending journey and young 
aspirants for the vintage wine of the  
century. Around 130 wines every year  
are rated 19/20 in Bordeaux, about half  
of them older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They 
show strength, concentration nuances  
and a personal character. The price is  
irrelevant for the point evaluation from  
this level on.

A very good wine with independent 
character but missing the touch of great-
ness. Around 400 every year in Bordeaux, 
for example.

A very good wine is fun to drink even for 
wine-lovers. Often the best wines from 
small vintages or the prestigious losers 
from good vintages. Very often good  
value for the price.

For certain wines just the word – good – 
comes to mind. Nothing special, but  
simply good.

Satisfactory wine, the lowest quality level  
for some praise. 

Below average for the vintage and below 
comparable wineries. Useful for standard 
cooking.

Not good enough to be sold by a quality 
label. Destined for anonymous mass-wine 
sales.

Only produced by a very non ambitious 
wine maker.

Industrial alcohol standard.



BURGUND 

ROT & WEISS

COCHE DURY  

COMTE DE VOGUE, DUJAC 

RENE ENGEL, ENTE

LUCIEN JAYER, LEROY

ROMANEE CONTI, ROUGET

PIEDMONT

DREAMS 

BORGOGNO, BURLOTTO 

GIACOMO CONTERNO, GAJA  

BRUNO GIACOSA   

MASCARELLO, SANDRONE

ROBERTO VOERZIO 

GROSSE BORDEAUX  

IKONEN 

MOUTON, LAFITE, LATOUR 
MARGAUX, CHEVAL BLANC 

HAUT BRION, AUSONE 
LA MONDOTTE 

PETRUS, PALMER
D‘YQUEM, RIEUSSEC



| Munich Wine Company 2

1
MOUTON ROTHSCHILD 2013 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP(92-94): It has a well-defined, classic 
bouquet that you might describe as „no frills“. The 
palate is well balanced with clean and mineral-rich 
black fruit and a pleasant salty character towards 
the finish. Classic in style, this is a very fine Mou-
ton with real panache. F: IN; E: sehr gut. 
(26847-76)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1350

2
MOUTON ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, GAL95: This is an exceptional, deeply  
satisfying Mouton endowed with notable richness 
but also exceptional balance. Hints of toffee, torre-
faction and dark spices are laced into the finish. 
-2043. F: IN; E: sehr gut, minimalst wellig. 
(26631-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2100 - 3120

3
MOUTON ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut, minimalst wellig. 
(26631-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4200 - 6240

4
MOUTON ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut, minimal wellig. 
(26631-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4200 - 6240

5
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, GAB20/20, RP91-96, GAL92-95: Highly 
concentrated, densely packed and built to age. As 
young as it is, it also shows a lovely velvety texture 
rare for this vintage. Finishes with terrific breadth, 

subtle minerality and noble tannins. 2040. F: IN;  
E: gut; Z: Etiketten am Rand minimalst wellig. 
(26903-18)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1920 - 3060

6
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: Etiketten am Rand  
minimalst wellig, OHK Deckel leicht beschädigt. 
(26903-17)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1920 - 3060

7
MOUTON ROTHSCHILD 2001 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP92-94: The palate is medium-bodied 
with fine tannins, superb acidity, great depth. 
Great mineralite on the tobacco and autumn 
leaf-finish. F: IN; E: gut, minimal wellig am Rand. 
(26754-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4080 - 6480

8
MOUTON ROTHSCHILD 1999 0,375L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF18/20, RP92: The fruit is beautifully delineated, 
almost pastille-like with subtle floral scents emerg-
ing with time. It is well balanced with sufficient 
depth and body on the tobacco and cedar-tinged 
finish. -2030. F: IN; E: sehr gut. (26844-3)

1 HALBFLASCHE
EUR 150 - 260

9
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94: Auch 2019 wieder voll da, aber als erwachse
ner, klassischer Mouton mit Cassis, viel Minze, Sat-
telleder und der Bleistift-Mineralität. F: IN; E: 10x 
sehr gut, 2x minimal beschädigt. (26754-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3480 - 5400

10
MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88, WS88: Impressive. Beautiful 
plum, berry, tobacco, cedar and toasted oak aromas 
and flavors, medium body and tannins and a succu-
lent finish. F: IN; E: gut, am Rand leicht wellig;  
Z: 1x Rückenetikett handschriftlicher Vermerk. 
(26884-5)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 720

11
MOUTON ROTHSCHILD 1992 0,375L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (26844-2)

1 HALBFLASCHE
EUR 140 - 240

12
MOUTON ROTHSCHILD 1991 0,375L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90, WS89: Incredibly fine and subtle for the 
vintage with tobacco, black currant and berry aro-
mas and flavors, medium body and a long flavorful, 
silky finish. F: BON-VTS; E: minimalst beschädigt; 
Z: Kapsel  minimaler Farbbrieb. Rückenetikett mini-
mal verschmutzt. (26844-1)

1 HALBFLASCHE
EUR 140 - 240

13
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WT97+: Ende 2015 mit 1986 ein Du-
ell auf Augenhöhe. Tiefe, undurchdringliche Farbe, 
Cassis mit Minze pur, Bleistift, Sattelleder, perfekte 
Struktur, immenses Tanningerüst und gewaltige 
Länge am Gaumen. Auf gleichem Niveau auch 
mehrfach 2016 und 2017 wieder. F: 4x IN, 4x IN-
BON, 1xVTS; E: 8x sehr gut, 1x minimalst be
schädigt. (26754-3)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 2700 - 4320

14
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: Layers of black fruit intermin-
gling with mint and graphite, a hint of licorice ema-
nating from the Merlot, gently fanning out, it is 
incredibly long. -2050. Tasted 12/2016. F: TS;  
E: minimalst verschmutzt. (26822-44)

1 FLASCHE
EUR 600 - 900

Mouton Rothschild 
1952 – 2013 

Terrific Breadth

Succulent Mouton
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15
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimalst verschmutzt. 
(26822-42)

1 FLASCHE
EUR 600 - 900

16
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5x BON, 5x VTS, 1x TS, 1x HS;  
E: 11x sehr gut, 1x minimalst beschädigt; Z: 
Kapseln teilweise Farbabrieb. (26754-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 8640 - 12600

17
MOUTON ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90-94, WT91: Unglaublich 2019 der Mouton 
Rothschild. Immer noch kräftig mit feiner, dunkler 
Frucht, Minze, Tabak und altem Sattelleder. Da 
werden wohl auch 2034 frisch gebackene 50jäh-
rige noch Spaß dran haben. F: TS; E: leicht ver-
schm., minimal  beschädigt; Z: schönes Rubinrot, 
sehr wenig feines Depot. (26921-4)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

18
MOUTON ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: schönes Rubinrot, sehr wenig 
feines Depot. (26921-3)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 640

19
MOUTON ROTHSCHILD 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschm., minimal  
beschädigt; Z: schönes Rubinrot, sehr wenig 
feines Depot. (26921-2)

2 FLASCHEN
EUR 460 - 660

20
MOUTON ROTHSCHILD 1974 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT96: The smooth and incredibly balanced wine 
went on and on and on! So balanced and long! 
Just lovely! Tasted 1/2019. Künstler: Robert 

Motherwell. F: 2x VTS, 2x TS; E: minimal ver-
schmutzt, leichte Leimstreifen; Z: Ganz wenig mit-
telgrobes Depot, Rubinrot. (26998-15)

4 FLASCHEN
EUR 840 - 1280

21
PHILIPPE DE ROTHSCHILD 1986 6L
MOUTON CADET BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

MoutonCadet.com: Nearly 90 years after its birth 
in 1930, Mouton Cadet is the result of a history 
between Bordeaux wines and Baron Philippe de 
Rothschild. The youngest of the family and the 
owner of Château Mouton Rothschild, he was 
keen to bring the richness of the prestigious Bor-
deaux region to consumers worldwide. 88% Mer-
lot, 8% Cabernet Sauvignon, 4% Cabernet Franc. 
F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: Rückenetikett des 
Association des Maitre Conseils de Suisse. Medai-
lle d‘Or 1989. (26848-98)

1 IMPERIAL OHK
EUR 280 - 420

22
PHILIPPE DE ROTHSCHILD 1986 6L
MOUTON CADET BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt. 
(26848-97)

1 IMPERIAL
EUR 250 - 390

23
PHILIPPE DE ROTHSCHILD 1952 1,5L
MOUTON CADET BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Mouton Cadet was initially sold in prestige restau-
rants in Paris and then throughout France where it 
enjoyed great success with Bordeaux wine lovers. 
Still the period where Mouton Cadet was the sec-
ondary wine of Mouton Rothschild. For the Mou-
ton: WT95-97. F: TS; E: verschm., beschädigt;  
Z: wunderschönes Granatrot. Mittlere Menge 
grobstückiges Depot. Originalkapsel minimal  
korrodiert. (26864-10)

1 MAGNUM
EUR 290 - 420

24
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2008 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94+, WS98, GAB20/20: Das Bouquet wirkt 
frisch, klar und zeigt eine leicht wachsige Cas-
sisnase, alle Aromen sind noch im Primärbereich 
und klar ausgerichtet, sehr delikat und vielschichtig. 
Im Gaumen mit perfekter Adstringenz, sattes Ex-
trakt, Brombeeren, Cassis und Edelhölzer. F: IN;  
E: sehr gut. (26631-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5880 - 9000

25
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2006 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: It offers impressive fruit intensity on the nose. 
The palate is medium-bodied with fine tannin and  
a keen line of acidity. It is certainly very well bal-
anced with graphite-tinged black fruit. F: IN; 
 E: sehr gut. (26754-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5760 - 8640

26
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 1,5L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94-96, GAB19/20, WS95: Bubbling over with 
crushed berries, currants and spices, with tobacco 
notes. Beautiful. Full-bodied, with gorgeously vel-
vety tannins and a long finish of pretty fruit. This is 
a racy yet elegant Lafite. Classy. F: IN; E: sehr gut. 
(26837-4)

1 MAGNUM
EUR 1090 - 1690

27
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL100, WT98, RP98: The palate is very well bal-
anced with crisp blackberry and boysenberry fruit, 
spicier than I recollect, a crescendo of flavors so 
that it seems understated at first but fans out with 
a sense of confidence towards the finish. F: IN; E: 
sehr gut; Z: Minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(26754-4)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 6500 - 9500

28
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Süssliches, schier kompottiges Bou-
quet, darunter nicht nur Terroir, sondern auch Hu-
mus zeigend. Das verführerische und versöhnliche 
ist die tolle Süsse, welche da im ganzen Nasenbild 
mitschwingt. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(26874-2)

1 FLASCHE
EUR 430 - 660

RP100 Incredible

Cadet 1986 Imperial

Lafite Rothschild 
1991 – 2008 

Crescendo of Flavors
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29
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS90, FAL89: Am Gaumen mittlere Textur, zunächst 
zart vegetale, etwas grüne Noten, etwas Karamell 
und Zedernholz, wird mit Luft immer süßer, zitroni-
ger Touch im Abgang. F: IN; E: minimalst ver-
schmutzt. (26874-10)

1 FLASCHE
EUR 390 - 610

30
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: Kapsel leichter Farb-
abrieb. (26894-1)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

31
CARRUADES DE LAFITE 2010 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WS93: Solid, with bright cassis, fig and 
blackberry fruit studded with tobacco leaf, anise 
and violet. The long finish has a tarry thread, but 
stays polished and refined overall, with a whiff of 
sandalwood lingering gently. -2028. F: IN; E: sehr 
gut. (26847-68)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

32
CARRUADES DE LAFITE 1995 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, CT90(2019): The palate has lovely balance, 
soft tannins with sappy blackberry fruit, good in-
tensity on the mid palate, black fruit flavours. A 
good wine which is still quite primary, lacks tertiary 
interest. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(26884-7)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

33
CH. LATOUR 2007 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92+: The wine’s dense, medium to full-bodied 
flavors are surprisingly evolved, with soft tannins, 
an ample, generous mouthfeel, and an endearing 
texture. Undoubtedly one of the longest lived 
wines of the vintage. -2030. F: IN; E: sehr gut. 
(26847-28)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 2160 - 3520

34
CH. LATOUR 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18/20, CC18.5/20: The wine has a lot of 
concentration, depth and size for the vintage. 
Complex, concentrated and extremely impressive. 
This is surely one of the superstars of the vintage. 
F: IN; E: sehr gut. (26884-2)

1 FLASCHE
EUR 270 - 360

35
CH. LATOUR 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The palate is nicely balanced. There is noth-
ing overly ambitious here, just a touch austere and 
masculine maybe, although that is quibbling. This 
is a „serious“ Pomerol at 30 years of age, but its 
redeeming feature is its sheer drinkability. -2025. 
F: VTS; E: sehr gut. (26994-1)

1 FLASCHE
EUR 420 - 650

36
CH. LATOUR 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, JR19.5/20, RP96-98, WT100: 2019 
aus der Magnum war das einfach Latour pur, ein 
gewaltiges, fast altersfreies, sehr dichtes Kraft
paket mit der Latour-typischen Walnussnote, mit 
perfekter Struktur und großartiger Länge, brauchte 
trotz einiger Zeit im Dekanter auch im Glas noch 
Zeit und Luft, um alles zu zeigen. F: TS; E: leicht 
verschmutzt; Z: intensives Schmuckgranatrot. 
Wenig, sehr feinsandiges Depot. Kaspel leicht 
beschädigt. Subetikett: Winetaster Imports,  
Kalifornien. (26848-2)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

37
CH. LATOUR 1970 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: intensives Schmuckgranatrot. Wenig, sehr fein-
sandiges Depot. (26848-1)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

38
LES FORTS DE LATOUR 1988 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, CT93-95(2020): Masculine but re-
fined. Medium in body, perfectly resolved tannins 
and a medium-long finish. Superbly balanced and 
drinking magnificently. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (26884-6)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 420

39
CH. MARGAUX 2002 1,5L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: It has a beautifully elegant nose of black 
fruits intermixed with truffle, flower, and oak. The 
wine is medium to full-bodied, dense, with wonder-
ful precision, freshness, and a long, full-bodied fin-
ish with impressive levels of concentration. -2030. 
F: IN; E: leicht verschm., leicht beschädigt. 
(26837-2)

1 MAGNUM
EUR 690 - 1090

40
CH. MARGAUX 1988 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS95, RP93: The bouquet is quin-
tessentially Chateau Margaux with blackberry,  
potpourri, cedar and violets. It has wonderful  
clarity. F: VTS; E: verschmutzt. (26867-16)

1 FLASCHE
EUR 220 - 390

Refined Carruades

Ch. Latour 
1970 – 2007

	 Lot 37	 Lot 38

Ch. Margaux 
1985 – 2002

	 Lot 39	 Lot 40
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41
PAVILLON ROUGE 1999 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, GAB16/20, WS89: Gorgeous blackberries, 
currants and spices on the nose. Medium-bodied, 
with fine tannins and a luscious aftertaste. F: IN;  
E: minimal verschmutzt. (26956-5)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

42
PAVILLON ROUGE 1996 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, CT91, WS87: Lovely aromas of  
berries, light vanilla and cedar follow through to  
a medium-bodied palate, with fine tannins. F: IN;  
E: minimalst verschmutzt, davon 1x minimal be
schädigt. (26956-2)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

43
PAVILLON ROUGE 1994 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ90, GAB16/20: Schöne Süße, Preiselbeeren, 
Himbeeren, braucht Luft. Fülliger Gaumen, viel 
Charme, wirkt fast süffig, komplex mit dem gas-
tronomischen Flair. Traumhaft. F: IN; E: minimal 
verschmutzt, davon 1x leicht faltig. (26956-8)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

44
PAVILLON ROUGE 1985 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96: Das war auch 2015 wieder der große  
Finessenmeister, hoch elegant, so feinduftig mit 
betörender, rotbeeriger Frucht, der Mineralität und 
dem perfekten Spagat aus Kraft und Eleganz. 
Schließlich steckt ja in diesem Samthandschuh 
eine Eisenfaust. F: 2x IN, 2x VTS, 1x TS, 1x HS;  
E: 2x leicht besch., 4x beschädigt. (26822-34)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 900

45
CH. HAUT BRION 2014 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, GAL97: One of the stars of the vintage,  
the 2014 Haut-Brion is an exceptionally beautiful 
and vivid wine. Just as it did from barrel, the 2014 
boasts tons of opulence, intensity and richness. 
Dried flowers, tobacco, menthol, licorice and 
smoke wrap around the huge, baritone-inflected 
finish. F: 0,8cm; E: 1x sehr gut, 1x minimalst ver-
schmutzt. (26847-73)

2 FLASCHEN
EUR 540 - 840

46
CH. HAUT BRION 2008 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP96: This is profound! The extraordinary 
2008 Haut-Brion is a candidate for -wine of the 
vintage. It reveals more evolution and complexity  
in its large-scaled perfume. A sweet nose of creo-
sote, asphalt, blueberries, black currants and jam-
my raspberries, sweet tannins, a savory, fleshy 
mouthfeel and a stunning finish. -2041. F: 0,6cm 
- 0,9cm; E: sehr gut. (26847-22)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1500 - 2340

47
CH. HAUT BRION 2008 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,6cm - 0,9cm; E: sehr gut. 
(26631-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3480 - 5400

48
CH. HAUT BRION 2005 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: The mineral-laced 2005 Haut Brion is  
exquisite. With its elegance and finesse, it is not as 
powerful as La Mission, but the nobility and com-
plexity of the aromatics, incredible fragran that  
persists in the glass, full-bodied mouthfeel, and 
incredible length characterize this great Haut-Bri-
on. -2045. F: 1,3cm; E: sehr gut. (26754-27)

1 FLASCHE
EUR 540 - 750

49
CH. HAUT BRION 2004 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP93: The palate is medium-bodied and 
very harmonious, almost caressing thanks to the 
Merlot lending that velvety texture. The second half 
changes tack, the Cabernet nudging the Merlot off 
the stage and delivering a more structured, possi-
bly foursquare finish that is linear and correct. It is 
an excellent wine for the vintage. -2040. F: 0,9cm 
- 1,3cm; E: sehr gut. (26754-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3240 - 5040

50
CH. HAUT BRION 1998 1,5L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP99: Medium to full-bodied, the palate is won-
derfully rich and decadently seductive in its gener-
osity of fruit and velvety texture, offering seamless 
freshness and finishing with epic length and com-
pelling minerality. -2045. F: 1,7cm=IN; E: leicht 
verschmutzt, minimal beschädigt. (26998-30)

1 MAGNUM
EUR 760 - 1270

51
CH. HAUT BRION 1998 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: leicht verschmutzt. 
(26998-47)

1 FLASCHE
EUR 320 - 530

52
CH. HAUT BRION 1994 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, GAL93, WS94: Has wonderful richness 
and suppleness, lovely fruit and harmony. A superb 
example of a graceful, balanced wine that is deli-
cious now and can evolve over many years.  
F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt. (26884-3)

1 FLASCHE
EUR 260 - 390

53
CH. HAUT BRION 1972 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90: A pleasant surprise indeed and drank well 
for 2 hours. Classic Bordeaux old wine, this really 
shows what a good winemaker can do in lesser  
vintage years. Tasted 2013. F: 3,7cm; 3,9cm; 
4,8cm; E: verschmutzt, ausgeblichen, davon 1x 
leicht beschädigt; Z: Klares Rubinrot, kaum Depot. 
Kapseln minimal korrodiert. (26998-53)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

54
CH. HAUT BRION 1972 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x 4,4cm; 1x 5,2cm; E: verschmutzt, 
ausgeblichen, 2x minimal beschädigt, 1x leicht 
beschädigt; Z: Kapseln korrodiert, schönes,  
reifes Granatrot, kaum grobkörniges Depot. 
(26998-58)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

Ch. Haut Brion  
1950 – 2014

This is Profound! 

Decadently Seductive
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55
CH. HAUT BRION 1962 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, JCL99, JR19/20: Looked and tasted 
more youthful than the 1964 served alongside. 
Very pure fruit and still remarkably fresh for its age. 
Absolutely classic. Tastes as though it has only just 
reached its peak! Is lush, round, medium-bodied, 
and fully mature. Tasted 2013. F: 5,9cm; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt; Z: intensives 
Granatrot. Mittlere Menge, feines Depot. Kapsel 
korrodiert. (26848-6)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

56
CH. HAUT BRION 1950 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WT98(2000): Dunkle, voll intakte Far-
be, rauchige Nase, Cigarbox, Teer, Tabak, Tee mit 
Zucker, und am Gaumen diese einfach geile, gen-
eröse Süße, einer der schönsten Weine dieses 
Abends. Ende 2016 WT97 aus der 0,75er. F: HS; 
E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: wunder-
schönes, intensives Schmuckgranatrot. Mittlere 
Menge, flockiges Depot. Kapsel korrodiert & leicht 
beschädigt. (26848-7)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

57
BAHANS HAUT BRION 2005 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. HAUT BRION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP93: The 2005 Bahans Haut-Brion dis-
plays all the smoke, gravel and chocolate notes 
along with ripe black fruits. Broad, savory, rich and 
lush, this is a sensational wine. -2030. F: IN; E: 
sehr gut. (26754-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

58
LA MISSION HAUT BRION 1996 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP90, FAL(92): Ausladend fetter Körper, 
dabei aber elegant und seidig. Einer der großen 
Weine des Jahrgangs, vielleicht eine Spur über 
seinen Bruder zu stellen. F: IN; E: sehr gut; Z: 1x 
Kapsel minimaer Farbabrieb. (26847-64)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 840

59
LA MISSION HAUT BRION 1982 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96-100(2016), JL99(2020), RP94-100: It has 
a gorgeous bouquet that is very well defined, with 
dark berry fruit, potpourri and a hint of brine. The 
fruit gaining more and more intensity until peaking 
at around 30-40 minutes. The palate displays firm 
structure on the entry, quite masculine with good 
grip. -2035+. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: 
Subetikett Chateau & Estate/New York, USA. 
(26867-12)

1 FLASCHE
EUR 720 - 1180

60
LA MISSION HAUT BRION 1971 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****. WS91: Rich and decadent, with delicious, 
velvety fruit flavors. Deep red color, tobacco and 
blackberry aromas, full-bodied, with lovely ripe fruit 
flavors, medium tannins and a velvety mouthfeel. F: 
TS; E: verschmutzt, minimal beschädigt, leicht 
knittrig. (26998-35)

3 FLASCHEN
EUR 490 - 810

61
CH. AUSONE 2012 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Very floral and Margaux-like in style, not 
powerful but insistent. The palate is medium-bod-
ied with fine tannin, a crisp line of acidity, blackcur-
rant pastille mixed with cedar and a dash of spice, 
the wine finally revving up towards an intense and 
persistent finish that almost stains the mouth with 
its opulence. -2050. F: IN; E: sehr gut. (26847-70)

1 FLASCHE
EUR 300 - 480

62
CH. AUSONE 1947 0,7L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96-97: Als Chateauabfüllung 2012 & 2017 ein 
etwas ungehobelter Kraftbolzen mit dichter Farbe, 
halt die klassische Ausone-Variante eines großen 
47ers, dicht, sehr kräftig, immer mehr Kaffee und 
Mokka Aromen entwickelnd, dazu kandierte Kräu
ter. F: MS; E: verschm., beschädigt; Z: Chateauab-
füllung mit Etikett und Kapsel in der Dumpy Bottle! 
Wunderschönes, reifes Schmuckgranatrot. Mittlere 
Menge, flockiges Depot. Kapsel korrodiert. 
(26848-28)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

63
CH. ANGELUS 1974 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang. Fehlt wahrscheinlich noch in 
den meisten Sammlungen. Exzellenter Zustand.  
F: TS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: reifes 
Granatrot. Mittlere Menge, mittelgrobes Depot. 
Kapsel mit leichtem Farbabrieb. (26834-1)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

64
CH. CHEVAL BLANC 2006 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: A blend of equal parts Cabernet Franc and 
Merlot. Lush, textured, and opulent with superb 
purity, medium to full body, savory flavors, and 
sweet, sexy tannins, this stunning Cheval Blanc 
may be even better than the 2005. -2030. F: IN;  
E: sehr gut. (26754-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3840 - 6480

65
CH. CHEVAL BLANC 1993 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, GAL91: Moderately dense and fresh 
in the mouth, with delicately spicy notes of redcur-
rant, strawberry, licorice, coffee and minerals. This 
rather elegantly styled wine finishes bright and 
fresh, with firm, highly polished tannins. F: IN;  
E: sehr gut; Z: 5x Kapseln seitl. minimaler Farb-
abrieb. (26639-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2520 - 3840

66
CH. CHEVAL BLANC 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, GAB19/20, RP98: The wine is full-bod-
ied, rich, and concentrated, with layers of extract, 
and well-concealed tannin. I am increasingly 
convinced that this is the most profound Cheval 
Blanc since the legendary 1982. A compelling 
Cheval Blanc! F: IN; E: leicht verschmutzt;  
Z: Kaspel minimalster Farbabrieb. (26985-1)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

Absolutely Classic 

	 Lot 48	 Lot 55	 Lot 56

Gorgeous LMHB ‘82

1947er Kraftbolzen

	 Lot 59	 Lot 61	 Lot 62

Cheval Blanc  
1940 – 2006
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67
CH. CHEVAL BLANC 1981 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****, WT90, RP90: Tasted numerous times after 
bottling, it is a different wine, relatively rich, spicy, 
plummy, with soft, silky, layered flavors, good  
concentration, and moderate tannin. F: IN;  
E: verschmutzt. (26867-9)

1 FLASCHE
EUR 200 - 340

68
CH. CHEVAL BLANC 1948 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT99, RP96, GAB20/20: Warmes, extra pflau-
miges Bouquet, minzig, Orangeat, Napolitaines 
Gebäck, gebrannte Mandeln, delikate, extrem feine 
Kampfernote. Berauschend und die Sinne bewe
gend. F: LMS; E: verschmutzt, minimal beschädigt; 
Z: Reifes Granatrot, wenig grobflockiges Depot. 
Aus dem Nicolas Keller (Paris), Chateaukapsel. 
(26998-60)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1290

69
CH. CHEVAL BLANC 1940 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B****: A fragrant, flavoury magnum. Tasted at the 
Chateau, Sept.1986. F: HS; E: leicht verschmutzt, 
leicht verblichen; Z: Kapsel korrodiert, zur Authen-
zitätsprüfung gekürzt, Jahrgang & Chateau lesbar. 
Granatrot, sehr wenig grobkörniges Depot. 
(26998-56)

1 FLASCHE
EUR 390 - 580

70
CH. PETRUS 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL98-100, WS99, RP98: The 1998 Petrus is 
unquestionably a fabulous effort. An extraordinary 
nose of black fruits intermixed with caramel, mocha, 
and vanilla. Exceptionally pure, super-concentrated, 
and extremely full-bodied. - 2060. F: IN; E: mini-
malst verschmutzt; Z: Kapsel minimaler Farbabrieb. 
(26886-1)

1 FLASCHE
EUR 2590 - 3490

71
CH. PETRUS 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: This is another stun-
ningly opulent, rich, full-bodied, amazingly concen-
trated, exotic, flamboyant Petrus that remains 
remarkably youthful. An amazing effort! -2040.  
F: IN; E: minimalst beschädigt; Z: Kapsel minimalst 
beschädigt. (26994-2)

1 FLASCHE
EUR 2890 - 3850

72
CH. PETRUS 1983 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B***(**), WS93-94: What you‘d expect from such 
a legendary estate. Wonderful palate impression 
with silky, rich fruit. Plenty of blackberry and choco-
late character, has a full body and medium finish. 
GAB18/20: Ein wahnsinnig intensiver Wein.  
F: IN; E: gut; Z: Kapselfolie minimal beschädigt. 
(26998-48)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1440

73
VIEUX CH. CERTAN 2011 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: Very deep and broad for the vintage, this 
sports ample toast and loam notes, showing re-
markable polish and heft. A core of ganache, fig, 
boysenberry preserves and melted licorice waits in 
reserve. Offers a fleshy feel through the finish, with 
lingering loam and maduro tobacco details. F: IN; 
E: 2x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt. 
(26847-62)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

74
VIEUX CH. CERTAN 2001 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, JR19/20: Masses of ripe Merlot character. 
Such elegance! Char, tar and polish. -2040. 
 F: IN; E: minimalst beschädigt. (26922-5)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

75
CLOS L‘EGLISE CLINET 1955 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.3/20(2017), WT97-99: Als Clos l´Eglise 
Clinet in einer Barrière-Abfüllung 2012 schier un-
glaublich diese immer noch so dichte, junge Farbe, 
süße Frucht, Pflaume, reife Himbeere, Trüffel, fein-
ste Herrenschokolade, auch das ein Kraftpaket, 
das sich auf Samtpfoten anpirschte, ein enorm 
druckvoller, komplexer Wein. F: TS; E: leicht ver-
schm., minimal  beschädigt; Z: Barriere Abfüllung 
mit Etikett und Kapsel. Intensives, reifes Granatrot. 
Wenig, feines Depot. Kapsel leichter Farbabrieb, 
leicht verknittert. (26848-22)

1 FLASCHE
EUR 420 - 620

76
CLOS L‘EGLISE CLINET 1955 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Abfüllung, Etikett und Kapsel von A & R Barriere 
Freres, Negociants in Bordeaux. Sehr schönes 
Granatrot. Wenig, feines Depot. Kapsel leicht be
schädigt, korrodiert. (26848-52)

1 FLASCHE
EUR 420 - 620

77
CLOS L‘EGLISE CLINET 1955 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS-MS; E: verschm., leicht be
schädigt; Z: Barriere Abfüllung mit Etikett und  
Kapsel. Intensives, reifes Granatrot. Wenig, feines 
Depot. Kapsel leicht korrodiert und mit Farbabrieb. 
(26848-21)

1 FLASCHE
EUR 350 - 590

78
CH. TROTANOY 1975 0,73L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT100(2016), TAN96, RP97(MAG): The bouquet 
is almost ineffably complex, a mixture of red and 
black fruit, black truffle, sage and dried rose petals. 
It was the delineation and sheer confidence of the 
aromatics that leaves you spellbound. Tasted 
2016. F: VTS-TS; E: leicht verschm., minimal be
schädigt; Z: schönes Schmuckgranatrot. Wenig, 
mittelgrobes Depot. Minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (26848-13)

1 FLASCHE
EUR 460 - 660

Die Sinne bewegend

Ch. Petrus  
1983 – 1998 

RP100 Stunning

	 Lot 68	 Lot 69	 Lot 71

Schier Unglaublich

	 Lot 75	 Lot 80	 Lot 81
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79
CH. TROTANOY 1975 0,73L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT100(2016), TAN96, RP97(MAG): The bouquet 
is almost ineffably complex, a mixture of red and 
black fruit, black truffle, sage and dried rose petals. 
It was the delineation and sheer confidence of the 
aromatics that leaves you spellbound. Tasted 2016 
F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: schönes Schmuck-
granatrot. Wenig, feines Depot. Minimaler Farb-
abrieb an der Kapsel. Etikett etwas schräg auf 
Flasche. (26848-12)

1 FLASCHE
EUR 460 - 660

80
CH. TROTANOY 1975 0,73L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimalst verschm., minimal 
beschädigt; Z: schönes Schmuckgranatrot. Wenig, 
feines Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel, 
minimal faltig. (26848-11)

1 FLASCHE
EUR 460 - 660

81
CH. TROTANOY 1975 0,68L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschm., beschädigt; Z: 
schönes Schmuckgranatrot. Wenig, feines Depot.  
Neutrale rote Kapsel, leichter Farbabrieb, leicht 
verknittert. Negociant Abfüllung von M.G. Lafite, 
Bruxelles, Belgium. Bei Schwesterflasche in 
OA151 Korkbrand bestätigt. (26848-15)

1 FLASCHE
EUR 460 - 660

82
CH. TROTANOY 1975 0,68L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., minimal  
beschädigt; Z: schönes Schmuckgranatrot. Wenig, 
feines Depot.  Neutrale rote Kapsel, leichter Farb-
abrieb, leicht verknittert. Negociant Abfüllung von 
M.G. Lafite, Bruxelles, Belgium. Bei Schwester-
flasche in OA151 Korkbrand bestätigt. 
(26848-14)

1 FLASCHE
EUR 460 - 660

83
CH. TROTANOY 1975 0,68L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Schönes 
Schmuckgranatrot. Wenig, feines Depot. Neutrale 
rote Kapsel zur Kontrolle im Haus seitlich geöffnet. 
Chateau und Jahrgang auf Korken lesbar. Negoci-
ant Abfüllung von M.G. Lafite, Bruxelles, Belgium. 
(26731-8)

1 FLASCHE
EUR 460 - 660

84
CH. TROTANOY 1975 0,68L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: verschm., beschädigt;  
Z: schönes Schmuckgranatrot. Wenig, feines  
Depot.  Neutrale rote Kapsel, leichter Farbabrieb, 
leicht verknittert. Negociant Abfüllung von M.G. 
Lafite, Bruxelles, Belgium. Bei Schwesterflasche  
in OA151 Korkbrand bestätigt. (26848-17)

1 FLASCHE
EUR 440 - 640

85
CH. TROTANOY 1975 0,68L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., minimal be
schädigt; Z: schönes Schmuckgranatrot. Wenig, 
feines Depot.  Neutrale rote Kapsel, leichter Farb-
abrieb, leicht verknittert.  Negociant Abfüllung von 
M.G. Lafite, Bruxelles, Belgium. Bei Schwester-
flasche in OA151 Korkbrand bestätigt. 
(26848-16)

1 FLASCHE
EUR 460 - 660

86
CH. TROTANOY 1953 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Leider keinerlei Bewertungen gefunden. WT zum 
Jahrgang: Sehr schönes Bordeaux-Jahr mit frührei
fen, charmanten, finessigen Weinen, die schon in 
den 50ern viel Spaß machten. Im Pomerol sind die 
großen Chateau meist noch klar groß, viel Weine 
mit WT95 und höher. F: TS-HS; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: Abfüllung Nony, Bordeaux,  
Ch. Trotannoy geschrieben. Intensives, reifes 
Granatrot. Wenig, feinsandiges Depot. Neutrale 
rote Kapsel korrodiert und leicht beschädigt. 
(26848-20)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

87
CH. TROPLONG MONDOT 2006 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93: Rich, broad and sweet, with an almost  
liqueur-like ripeness of dark berries leavened by 
brisk acidity and firm minerality. Lots of lift and life 
here for such a lush, creamy wine. Finishes with 
big, sweet, building tannins and terrific palate-
staining length. F: IN; E: sehr gut. (26847-21)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 770 - 1320

88
CH. TROPLONG MONDOT 2006 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (26847-27)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

89
CH. TROPLONG MONDOT 1990 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95, GAB19/20, RP98: A fabulous example. It 
exhibits notes of coffee, blackberries, licorice, cam-
phor, and espresso. Rich and full-bodied with lav-
ish fruit, high glycerin, low acidity, and stunning 
purity. F: IN; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln. (26888-1)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 560

90
CH. TALBOT 2001 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS90: Very perfumed with blackberry and 
light wet earth. Full-bodied, with silky tannins and  
a long, long finish. Rich and generous for the vin-
tage. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne Deckel. 
(26824-84)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 300 - 540

91
CH. TALBOT 2000 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL92, RP93: A subtle herbaceousness inter-
mixed with smoked meats, black currants, licorice, 
cedar, and foresty notes. Rich and full-bodied with 
light tannins, and a slightly richer, more savory, 
broader, deeper style than I remember. F: IN; E: 6x 
sehr gut, 6x minimalst beschädigt. (26903-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

Spellbinding – 
Ch. Bottled

Spellbinding – 
M.G. Lafite Bottled

	 Lot 80	 Lot 81

Trotanoy 1953 
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92
CH. TALBOT 1999 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Im Gaumen süss und cremig, zarte 
Textur, Caramel im Finish. F: IN; E: sehr gut;  
Z: OHK ohne Deckel. (26824-87)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 300 - 540

93
CH. TALBOT 1983 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB17/20, RP91: Full bodied, with a 
deep, almost opaque ruby/purple color, a forward, 
cassis-scented aroma, and rich, lush flavors. It is 
one of the great successes of the vintage. F: 8x IN, 
3x BON, 1x VTS; E: 9x gut, 3x minimal beschädigt; 
Z: Etiketten teilw. minimal wellig, 3x Kapsel mini-
malst besch., 1 Flasche leichte Abplatzung im 
Glas. (26575-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1200

94
CH. TALBOT 1982 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, RP95: With a huge, sweet, exotic nose  
of charcoal, beef blood, licorice, herbs, and black 
fruits. A hint of figs suggests borderline overripe-
ness, but the wine remains fleshy and full-bodied 
with sweet tannin and an expansive, heady mouth-
feel. F: TS; E: leicht verschm., minimal beschädigt. 
(26822-11)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

95
CH. SOCIANDO MALLET 2005 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94+, RP93+: This is concentrated essence  
of blue and black fruits, with some underlying min-
erality, a medium to full-bodied mouthfeel, and 
stunning texture, length and purity. This is superb. 
F: IN; E: sehr gut. (26754-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

96
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2000 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Opening up with pure red-fruits, espresso, 
cedar and a touch of the old dusty antique bureau. 
The palate is full-bodied, firm tannins, a touch of 
spice on the entry, a citric thread that counterbal-
anced the dense, ripe black fruit. F: IN; E: sehr gut. 
(26818-26)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

97
CH. SMITH HAUT LAFITTE 1998 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, WS93: Full-bodied, with round, soft 
tannins and lots of spicy, earthy and leafy flavors. 
Long and rich. F: IN; E: 5x gut, 3x leicht verschm., 
2x verschm. & minimal beschädigt. (26818-25)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 600 - 1000

98
CH. SMITH HAUT LAFITTE 1996 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The 1996 Smith-Haut-Lafitte is the quintes-
sentially elegant Bordeaux. On the attack, the wine 
is sweet and pure, with striking symmetry, and a 
compellingly balanced mid-palate and finish. F: IN; 
E: 10x sehr gut, 1x minimalst beschädigt; Z: 
Kapseln minimaler Farbabrieb. (26818-22)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 715 - 1210

99
CH. SMITH HAUT LAFITTE 1995 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: A rather rustic, fleshy, savoury nose with 
dried herbs, a touch of cedar and tree bark. The 
palate is medium-bodied, slightly coarse tannins, 
good acidity, animally, a little herbaceous and 
smoky with a tarry, graphite, woody finish. F: IN;  
E: minimalst beschädigt. (26883-23)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 715 - 1210

100
CH. RAUZAN SEGLA 2006 1,5L
MARGAUX 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: It gives up dusty earth, sandalwood, cigar 
and Indian spices scents with a core of mincemeat 
pie, prunes and dried mulberries plus a waft of 
dried roses. Medium-bodied, firm and chewy, it 

has bags of freshness supporting the muscular 
core of evolved, spicy fruit, finishing minerally.  
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (26862-8)

1 MAGNUM
EUR 100 - 170

101
CH. RAUZAN SEGLA 2000 0,75L
MARGAUX 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, TAN91: Perfumed, classy aromas of 
dark berries, spices, licorice and bitter chocolate; 
a real essence of Margaux. Finishes long and firmly 
tannic, with excellent spine and grip. F: 8x IN-
BON, 4x VTS; E: sehr gut; Z: Minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln. (26818-23)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1680

102
CH. RAUZAN SEGLA 1994 0,75L
MARGAUX 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB19/20: Rauchiges Terroir, Lakritze,  
im Ansatz blau- schwarzbeerig, gekochte Pflau- 
menschalen. Im Gaumen fest, noch stark adstrin
gierend und strahlt somit ein gewaltiges Alterungs-  
potential aus. F: 11x IN, 1x BON; E: sehr gut. 
(26575-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

103
CH. POUJEAUX 2010 0,75L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL91-93, WS91: With a subtle smoky frame 
around the core of mulled plum, black currant and 
blackberry fruit. The long, graceful finish is inlaid 
with flecks of charcoal, black tea and singed san-
dalwood. F: IN; E: 6x sehr gut, 6x minimalst ver-
schmutzt. (26903-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

104
CH. POUJEAUX 2009 0,75L
MOULIS CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL91-93, RP92: Full-bodied, rich, inky and unctu-
ously textured due to the high glycerin and alcohol 
that hits 14% plus. This beauty should drink well 
for up to two decades. F: IN; E: sehr gut. 
(26903-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

Dense & Pure 2000
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105
CH. PONTET CANET 2011 1,5L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Medium to full-bodied, the palate has bags 
of energy with lively red and black fruits and com-
pelling mineral accents, finishing long with a pro-
vocative lift. -2040. F: IN; E: sehr gut. (26827-1)

3 MAGNUM OHK
EUR 510 - 720

106
CH. PONTET CANET 2011 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (26847-47)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

107
CH. PONTET CANET 2011 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (26847-13)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 360 - 600

108
CH. PONTET CANET 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN94-97, RP100, WS97: An enormous core of 
roasted fig, blackberry and black currant fruit is 
suavely wrapped with roasted apple wood and 
sandalwood, while dark espresso, loam and warm 
paving stone notes drive the finish. Very long, with 
a great tug of scorched earth at the end. A terrific 
combination of power and precision. F: IN; E: sehr 
gut. (26867-28)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1020 - 1800

109
CH. PONTET CANET 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, DEC5/5, RP100: A wine of irrefutable 
purity, laser-like precision, colossal weight and 
richness, and sensational freshness, this is a tour 
de force in winemaking that is capable of lasting 
50 or more years. F: IN; E: sehr gut. (26867-23)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

110
CH. PICHON COMTESSE 2013 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL88-91: Juicy, pure and minerally, with a floral 
flavor and some oaky torrefaction notes nicely 
complementing the red berry and mineral flavors. 
Not hugely sweet or fleshy, but quite finely deline-
ated and long and pure on the finish. This is the 
first ever Pichon Lalande to be 100% cabernet 
sauvignon. F: IN; E: sehr gut; Z: Ein Teil des OHK 
Deckels fehlt. (26847-23)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 840

111
CH. PICHON COMTESSE 2013 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(26847-69)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 420

112
CH. PICHON COMTESSE 2001 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE95, JR17/20, RP93: Plenty of structure, won-
derful sweetness, a closed style, but a rich, tex-
tured, persistent character. The unusually large 
percentage of Petit Verdot gives the wine more 
structure and less initial charm. F: IN; E: sehr gut. 
(26922-3)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

113
CH. PICHON COMTESSE 2001 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: 1x Kapsel mini-
maler Farbabrieb. (26862-1)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

114
CH. PICHON COMTESSE 1993 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, CT91-96: In the mouth, medium bod-
ied, still picking up nice dark fruit. Well balanced 
and moderate finish. Really nice wine. Tasted 
9/2018. F: IN; E: 2x sehr gut, 10x minimalst bis 
minimal besch., 1x davon minimal verschmutzt;  
Z: 3x minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(26639-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1320

115
CH. PICHON BARON 2008 1,5L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: A sleeper of the vintage, the 2008 Pichon 
Longueville Baron is one of the densest, most con-
centrated wines of Pauillac in 2008. Exceptionally 
full-bodied with velvety tannins and undeniable ap-
peal, this gorgeous, well-proportioned, larger than 
life 2008 should age effortlessly for two decades 
or more. F: 1,4cm = BON; E: sehr gut. (26862-7)

3 MAGNUM
EUR 540 - 840

116
CH. PICHON BARON 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The dense, full-bodied 1989 is brilliantly 
made with huge, smoky, chocolatey, cassis aromas 
intermingled with scents of toasty oak. Well-layered, 
with a sweet inner-core of fruit, awesomely en-
dowed, backward, tannic, prodigious 1989.  
F: IN; E: minimalst besch., minimal verschmutzt. 
(26867-17)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

117
CH. PHELAN SEGUR 1989 1,5L
ST. ESTEPHE CRU GRAND BOUR-
GEOIS EXCEPTIONEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91, RP88, WS88: Plenty of berry and choco-
late aromas. Medium-bodied, with fine, silky tan-
nins and a long, ripe plum aftertaste. F: 1,3cm 
- 1,7cm = BON; E: sehr gut. (26847-55)

6 MAGNUM OHK
EUR 540 - 900

118
CH. PHELAN SEGUR 1989 1,5L
ST. ESTEPHE CRU GRAND BOUR-
GEOIS EXCEPTIONEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm - 1,7cm = BON; E: sehr gut. 
(26847-54)

6 MAGNUM OHK
EUR 540 - 900

Power & Precision

RP100 Laser-Like 

Gorgeous Baron
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119
CH. PHELAN SEGUR 1989 1,5L
ST. ESTEPHE CRU GRAND BOUR-
GEOIS EXCEPTIONEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm - 1,7cm = BON; E: sehr gut. 
(26847-57)

6 MAGNUM OHK
EUR 540 - 900

120
CH. PETIT VILLAGE 1982 6L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92-95, WT93-94(2012): Dicht und kräftig,  
Leder, Unterholz, Trüffel, kräuterige Würze, enorme 
Länge am Gaumen und noch Potential für lange 
Jahre. F: 3.2cm=IN-BON; E: minimal verschmutzt; 
Z: Granatrot. Lackkapsel nur in Resten vorhanden. 
Korkbrand mit 1982 und Chateau klar lesbar. 
(26848-82)

1 IMPERIAL
EUR 1690 - 2290

121
CH. PAVIE 2013 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP91: Gently unfolding with mulberry, for-
est floor and wild mint aromas. The palate is medi-
um-bodied with supple tannin, gently gripping the 
mouth with a touch of chalkiness underneath the 
caressing finish. -2032. F: 0,9cm; E: sehr gut. 
(26847-48)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1540 - 2640

122
CH. PAVIE 2003 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB18/20, RP95: It boasts a gorgeous 
nose of blackberries, smoked meats, licorice, in-
cense, and barbecue spices. Huge fruit on the at-
tack is followed by a powerful, masculine wine with 
huge extract, high tannin, low acidity, and formida-
ble power. -2034. F: 0,4cm - 0,8cm; E: sehr gut. 
(26862-5)

6 FLASCHEN
EUR 1200 - 2040

123
CH. PAPE CLEMENT 1979 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92: Sehr stimmig und harmonisch zeigte sich 
2016 der Pape Clement, ein feiner, eleganter  
Pessac, schlanker als die heutigen Boliden.  

F: 4x BON, 1x VTS; E: leicht verschm., leicht be
schädigt; Z: schönes intensives Granatrot. Mittlere 
Menge mittelfeines Depot. (26848-124)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 500

124
CH. PAPE CLEMENT 1964 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT93-95: Eine traumhaft unkomplizierte, schmelz
ige, süße Pape Clement Magnum mit guter Mine
ralität und langem Abgang. F: BON-VTS; E: 
ver- schmutzt, ausgeblichen, davon 1x minimal 
beschädigt; Z: Negociant Abfüllung Nony mit roter 
neutraler Kapsel. Wenig feinkörniges Depot,  
kräftiges Rubinrot. (26998-52)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 390

125
CH. PALMER 2001 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, WS94: Alder and cedar aromas waft 
up from the core here, giving this a perfumed, in-
cense-accented edge, while the silky but substan-
tial structure lets the gently mulled plum, black 
currant and cherry flavors glide through. -2030.  
F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne Deckel. (26824-85)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 780 - 1320

126
CH. PALMER 2001 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x IN, 1x BON; E: 1x sehr gut,  
1x minimalst besch., 1x minimal beschädigt. 
(26922-1)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

127
CH. PALMER 1999 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL93, RP94: The palate is medium-bodied with 
fine tannin. There is good depth here, clean and 
fresh with wonderful poise. It might seem a little 

restrained, even conservative in character. That 
would ignore its precision and grace, the manner 
in which it gently builds to the finish. Tasted 2016. 
F: IN; E: sehr gut. (26824-124)

6 FLASCHEN
EUR 960 - 1680

128
CH. PALMER 1998 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94: Blackberry, raspberry, cedar, crushed  
violet, leather and clove all beautifully defined. The 
palate is medium-bodied with supple tannin, a fine 
line of acidity and satisfying red fruit laced with 
black tea, clove, white pepper and just a hint of 
hung game. -2040. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK 
ohne Deckel. (26824-88)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 960 - 1560

129
CH. PALMER 1994 3L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN88-90, GAB18/20, WS89: Exuberant aromas 
of new wood, chocolate and tobacco. Medium-  
to full-bodied, yet wonderfully refined with cedar, 
tobacco, cherry and berry flavors. Really a joy to 
taste. F: IN; E: minimal beschädigt; Z: wenig feines 
Depot, leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(26918-3)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 450 - 720

130
CH. PALMER 1990 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, CC18/20, RP92: The nose is com-
plex with red cherries, allspice and sous-bois,  
tertiary scents developing as it opens in the glass. 
The palate is medium-bodied with fine balance, yet 
there is precision here and a pleasant savory finish 
that maintains precision. -2030. F: IN-BON;  
E: leicht beschädigt. (26884-4)

1 FLASCHE
EUR 180 - 260

131
ALTER EGO 2000 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. PALMER
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS92: This is super for a second wine. 
Fantastic aromas of chocolate, berry and coffee. 
Yet very classy and subtle. Full-bodied, with a re-
served rich and caressing texture. Loads of ripe 
and wonderful fruit in this. F: IN; E: sehr gut;  
Z: OHK ohne Deckel. (26824-83)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

Imperial 1982

Exuberant 3L
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132
CH. MONTROSE 2001 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, GAB19/20, RP93+: Blackberry, a touch 
of tar and pencil box, later Indian ink and cedar 
wood. The palate is medium-bodied with gently 
gripping tannin, a fine line of acidity and impressive 
harmony. This gains complexity towards the finish. 
-2040. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimal beschädigt. 
(26922-4)

2 FLASCHEN
EUR 330 - 570

133
CH. MONTROSE 1993 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: Fabulous for a ’93. Montrose 
continues to make excellent wines regardless of 
the vintage. Rich and elegant tobacco, cherry, 
smoke, toasted oak character, medium to full body, 
fine tannins and long, flavourful finish. F: IN; E: 
sehr gut; Z: Kapseln seitl. minimal beschädigt, 
teilw. minimaler Farbabrieb. (26639-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1140

134
CH. MONTROSE 1976 0,73L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93-100(2017-20): A seductive nose that still 
screamed freshness, wonderful on the palate, soft, 
elegant, beautifully balanced, and a lovely finish.  
F: VTS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: inten-
sives Granatrot. Kräftige Menge grobes Depot, 
Kapseln minimal beschädigt. (26848-126)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240

135
CH. MONTROSE 1971 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86: It has a lovely bouquet with dark berries, 
stewed black tea, dried herbs and pencil box, even 
a sprig of wild mint with aeration. F: 2x IN, 1x VTS; 
E: 2x gut, 1x minimal verschmutzt. (26998-26)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

136
CH. MONTROSE 1966 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(98)***(**), CT95(2019), RP95-96: Many at the 
Montrose vertical rated this higher than the 1961. 
A beautiful nose: quite minerally with a seam of 
sweet raspberry and hot bricks. The palate is very 
well-balanced, quite feminine and elegant for  
Montrose. A real gem. Tasted 2003. F: VTS-TS;  
E: stark verschm., stark beschädigt; Z: Abfüllung, 
Etikett & Kapsel Negociants A & R Barriere in 
Frankreich. Schönes Rubinrot, sehr wenig, mittel-
feines Depot. Kapsel korrodiert. (26848-46)

1 MAGNUM
EUR 370 - 550

137
CH. MONTROSE 1966 1,5L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS-TS; E: stark verschm., stark 
beschädigt; Z: Abfüllung, Etikett & Kapsel Negoci-
ants A & R Barriere in Frankreich. Schönes Rubin-
rot, sehr wenig, mittelfeines Depot. Kapsel 
korrodiert. (26848-45)

1 MAGNUM
EUR 370 - 550

138
CH. MONTROSE 1921 0,7L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, RP95: The palate follows suit with a 
sense of plushness and exuberance, some of the 
delineation deprived due to some volatility on the 
finish. What is incredible is that amount of fruit  
that is extant after almost a century. F: MS; E: ver-
schmutzt, minimal beschädigt; Z: Aus dem Nicolas 
Keller (Paris), Chateaukapsel. (26998-46)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 2200

139
CH. MONBOUSQUET 1999 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP94: It possesses an amazing tex-
ture, a mid-palate that you could get lost in, and a 
sensational 40-45 second finish. The exotic aro-
mas, incredible texture, and abundant fruit are  
reminiscent of Pomerol‘s renowned micro-cuvee, 
Le Pin. It is a remarkable effort for the vintage.  
F: IN; E: sehr gut. (26818-21)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 600 - 1000

140
CH. MONBOUSQUET 1998 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP94: Chinese five spice and potpourri 
plus a waft of liquid licorice. Medium-bodied, it‘s 
very spicy with a wonderful core of plum and cher-
ry preserves and beautifully plush tannins, finishing 
very long and spicy. F: IN; E: sehr gut. (26818-24)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 700 - 1100

141
CH. MARQUIS D‘ALESME BECKER
MARGAUX 3EME CC 1989 3L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92(2021): Wonderful meaty bouquet, blackcur-
rant, pencil, and more. Harmonious on the palate, 
almost dissolved tannins, airy and elegant lingering 
finish. Really a surprise but of course in a star vin-
tage. F: IN; E: verschm., minimal beschädigt. 
(26848-101)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 240 - 360

142
CH. MARQUIS D‘ALESME BECKER
MARGAUX 3EME CC 1989 3L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: Kapsel mit leichtem Farbabrieb. (26848-100)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 240 - 360

143
CH. LYNCH BAGES 2003 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP94: Bouquet of smoke, barbecued 
meats, black currants and new saddle leather. 
With full body and sweet tannin, this 2003 is strut-
ting its stuff. F: IN; E: sehr gut. (26862-3)

6 FLASCHEN
EUR 570 - 960

144
CH. LYNCH BAGES 2001 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, WT92, RP92: Ripe, dark berried fruits on 
the nose with touches of mulberry, briary, graphite 
and sous-bois. The palate is medium-bodied with a 
crisp entry, tarry black fruits on the entry. Very fine. 
F: IN; E: sehr gut. (26824-125)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 600

Exuberance 

	 Lot 130	 Lot 136	 Lot 138

A Real Gem 1966

Nicolas Paris 1921 

Really a Surprise 3L

Strutting its Stuff
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145
CH. LYNCH BAGES 1999 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90: The 1999 reveals forward, 
open-knit notes of creme de cassis and earth. It is 
fleshy, medium to full-bodied, and succulent, with 
supple tannin, excellent balance, as well as a long, 
pure, ripe finish. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapsel 1x 
minimalst beschädigt. (26824-126)

5 FLASCHEN
EUR 375 - 700

146
CH. LYNCH BAGES 1998 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, CT92-94: Very good nose, aristochrat-
ic and masculine, complex with tertiary nose of 
musk and forest floor. Best to have with food. Tast-
ed 2020. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne Deckel. 
(26824-86)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 540 - 900

147
CH. LYNCH BAGES 1966 1,5L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JCL95(2014), WT93-95 Magnum Barriere, RP92: 
This has a very alluring nose that uncoils slowly, 
roasted herbs, cedar, graphite, a touch of crushed 
stone and raspberry leaf. Just a beautiful palate, 
very well balanced, firm tannins, touches of cedar, 
pencil lead, a hint of orange rind/mandarin, very 
harmonious and focused. Tasted 2009. F: VTS-TS; 
E: in Resten vorhanden; Z: Abfüllung, Etikett & 
Kapsel Negociants A & R Barriere in Frankreich. 
Schönes Granatrot, sehr wenig, mittelfeines De-
pot. Kapsel kontrolliert. Ch. Lynch Bages 1966 klar 
lesbar. (26848-48)

1 MAGNUM
EUR 370 - 550

148
CH. LYNCH BAGES 1966 1,5L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: in Resten vorhanden;  
Z: Abfüllung, Etikett & Kapsel Negociants A & R 
Barriere in Frankreich. Schönes Granatrot, sehr 
wenig, mittelfeines Depot. Kapsel gekürzt. Ch. 
Lynch Bages 1966 klar lesbar. (26848-47)

1 MAGNUM
EUR 370 - 550

149 
CARMES HAUT BRION 2000 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, CT92(2019): On the palate, tannins fully 
integrated, with a juicy, menthol fresh finish. Over-
all, so effortless and great freshness. Really good. 
F: 2x IN-BON, 1x BON,  
2x VTS, 1x TS; E: sehr gut. (26818-19)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

150
LEOVILLE LAS CASES 2006 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: It has a very complex bouquet with heady 
scents of blackcurrant, kirsch, crushed violets, rock 
salt and just a hint of cassis. The palate is medum-
bodied with fine tannin, very symmetrical and poised. 
F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimalst beschädigt;  
Z: 3x Kapsel minimalster Farbabrieb. (26847-71)

6 FLASCHEN
EUR 660 - 1200

151
LEOVILLE LAS CASES 2002 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL93, RP95: The wine exhibits pure black currant, 
licorice-infused fruit, huge body, a viscous mid-
palate, and a long, heady finish. -2030. F: IN;  
E: minimalst beschädigt; Z: Kapsel minimaler Farb-
abrieb. (26847-63)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

152
LEOVILLE LAS CASES 1988 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, LRF19/20, WS95: Really youthful on 
the nose, with currant, blackberry and hints of vanilla 
bean. Full-bodied, with chewy tannins and lots of 
mint and fruit. F: BON; E: leicht verschmutzt. 
(26867-20)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

153
LEOVILLE LAS CASES 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL100, JL100, RP100: Medium to full-bodied, 
the palate is packed with tightly knit, very subtle 
layers of minerals, floral notions and black and  
red berries, all framed by exquisitely ripe, silt-like 
tannins and fantastic freshness, finishing with  
epic length and depth. -2078. F: IN-BON; E: ver-
schmutzt, minimal beschädigt. (26867-15)

2 FLASCHEN
EUR 540 - 840

154
LEOVILLE LAS CASES 1979 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT91-93, CT91-95(2018): Tabacco, chamomile 
and ripe fruits on forest floor with hints of coffee 
and smoke. Seems to be kind of a lightweight with 
a nice length and a well-carrying acidity and pol-
ished tannins. Elegant and aristocratic! F: IN;  
E: verschm., beschädigt; Z: intensives Granatrot.  
Mittlere Menge mittelgrobes Depot. (26848-123)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

155
LEOVILLE LAS CASES 1961 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94, CT94-98(2020/21): Fantastic nose, fine, 
complex but really intense and still with powerful 
fruit, just lovely, palate just so fine but also with 
great intensity and power, the epitome of fine wine, 
a privilege to drink. F: VTS; E: verschm., leicht be
schädigt; Z: intensives, reifes Granatrot. Mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. Kapsel minimal be
schädigt. Nackenetikett de Luze. (26848-122)

1 FLASCHE
EUR 390 - 520

156
CH. LEOVILLE BARTON 2008 1,5L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE96, GAL93+, RP92: It is locked and loaded 
with plenty of background oak, huge black cherry 
and black currant fruit, medium to full body and a 
boatload of tannin. -2049. F: IN; E: sehr gut. 
(26862-6)

3 MAGNUM
EUR 360 - 630

Harmony & Focus

	 Lot 142	 Lot 147

Complex Las Cases

Epic Perfection

	 Lot 153	 Lot 155
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157
CH. LEOVILLE BARTON 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93: The palate is medium-bodied 
with grippy tannin that form its firm and classic 
structure, spice, white pepper and cloves infusing 
the slightly animally red berry fruit. -2035. F: IN-
BON; E: sehr gut; Z: Kapseln minimaler Farb-
abrieb. (26883-22)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 605 - 990

158
CH. LATOUR A POMEROL 2000 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Here there are opulent blackberries, blue-
berry and even a faint touch of eau-de-vie. The  
palate is dense in the mouth and yet wonderfully 
balanced, rounded and sensual with layers of tarry 
black fruit fanning out on the prolonged finish.  
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (26998-31)

1 MAGNUM
EUR 260 - 390

159
CH. LATOUR A POMEROL 1970 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, JL95(2020): The sexy, silky textures, sweet, 
ripe, pure red plum and cherries shine right 
through all those gorgeous truffles. Sensual in na-
ture, and fully mature, if you see well-stored bottles 
of this gem, grab them. F: BON-VTS; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: intensives Granatrot, wenig, 
mittelgrobes Depot. Neutrale Kapsel. Rückene-
tikett H.R. Gent, Belgien. (26848-125)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

160
CH. LATOUR A POMEROL 1970 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschm., leicht  
beschädigt; Z: intensives reifes Schmuckgranatrot. 
Mittlere Menge, mittelflockiges Depot. Neutrale 
rote Kapsel, Negociantabfüllung. (26848-51)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

161
CH. LATOUR A POMEROL 1964 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL95(2020), RP95(2016): Wondrous aromas of 
kirsch and red plum, bay leaf and warm gravel on  
a summer‘s day. The palate is medium-bodied and 
beautifully balanced, the acidity perfectly judged, 
although the overall texture, that backbone, has 
melted in the last few years. -2026. F: VTS; E: ver-
schm., beschädigt; Z: intensives Granatrot, mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. Chateauabfüllung mit 
Etikett und Kapsel! (26848-9)

1 FLASCHE
EUR 340 - 540

162
LARRIVET HAUT BRION 2005 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, FAL90-92: In der Nase süß parfümiertes 
Beerenkonfit, saftig, Brombeergelee. Am Gaumen 
elegant, frisch strukturiert, feine Herzkirschen im 
Kern, mittlere Textur, ausgewogen, mineralischer 
Stil. F: IN; E: sehr gut. (26754-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

163
CH. LA TOUR CARNET 2005 0,75L
HAUT MEDOC 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, RP91, WS90: A pretty wine, with vanilla, 
currant and berry on the nose and palate. Full-
bodied, with toasty oak and currant notes and ripe, 
polished tannins. F: IN; E: sehr gut. (26754-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

164
CH. LA MONDOTTE 2006 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: Pain grille is followed by an extraordinarily 
intense, full-bodied, amazingly concentrated wine 
displaying elevated tannins in the finish. -2030.  
F: IN; E: sehr gut. (26754-22)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

165
CH. LA MONDOTTE 2006 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (26754-23)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 700 - 1200

166
CH. LA GAFFELIERE 2005 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: The finest La Gaffeliere I have ever tasted, 
the prodigious 2005 boasts a flamboyant bouquet 
of lead pencil shavings, creme de cassis, blackber-
ries, smoked meats, incense, and Asian spice.  
- 2030. F: IN; E: sehr gut. (26998-84)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 660

167
CH. LA FLEUR PETRUS 2006 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP93: The palate is medium-bodied with 
supple tannin, well-judged acidity, bright blueberry 
and black plum notes mixed with cedar and miner-
als towards the finish. This is turning into a très 
bon vin! -2038. F: IN-BON; E: sehr gut. (26895-4)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 780

168
CH. LA FLEUR 1947 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT98: Wieder eine belgische Händlerabfüllung!. 
Ganz großer, reifer Merlot aus großem Jahr, sehr 
komplex, immer noch fordernd und mit perfekter 
Tanninstruktur. Bitterschokolade, feinster Schmelz, 
aber auch noch viel Kraft und eine enorme Dichte, 
sehr lang am Gaumen und dabei harmonisch  
unausgewogen wirkend. F: HS-MS; E: leicht be
schädigt, verschmutzt; Z: Vandermeulen Abfüllung. 
Kein Depot, Granatrot. Neutrale belgische Kapsel, 
leicht korrodiert, minimalst beschädigt. (26998-29)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2390

Sensual Pomerol

Beautifully Balanced 

	 Lot 158	 Lot 161

Finest La Gaffeliere



Munich Wine Company | 15

169
CH. LA CROIX DE GAY 1947 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WT96-97(2006): Ein echter Powerstoff ist 
Croix de Gay in der Vandermeulen-Abfüllung: Ein 
Traum-Pomerol, so üppig, reich und lang mit feiner, 
exotischer Aromatik und guter Süße, Hedonismus 
pur. Croix de Gay ist und bleibt unter den 47er 
Vandermeulens ein Geheimtipp. F: MS-HS; E: ver-
schmutzt, beschädigt; Z: Reifes Granatrot, sehr 
wenig sandiges Depot. Vandermeulen Abfüllung 
mit korrekten Falzen. (26998-57)

1 FLASCHE
EUR 360 - 530

170
CH. LA CROIX DE GAY 1947 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: stark verschmutzt, beschädigt; 
Z: Leuchtendes Granatrot, sehr wenig körniges 
Depot. Vandermeulen Abfüllung mit korrekten 
 Falzen. (26998-59)

1 FLASCHE
EUR 370 - 550

171
CH. LA CROIX DE GAY 1947 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: verschmutzt, beschädigt;  
Z: Reifes Granatrot, sehr wenig körniges Depot. 
Vandermeulen Abfüllung mit korrekten Falzen. 
(26998-69)

1 FLASCHE
EUR 370 - 560

172
CH. LA CROIX DE GAY 1947 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: intensives Granatrot. Wenig mittelfeines Depot. 
Vandermeulen Abfüllung mit korrekten Falzen.  
Kapsel korrodiert. (26864-4)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

173
CH. LA CONSEILLANTE 2008 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16,5+/20, WS91, RP95: If this were a Burgun-
dy, one might think of it as a grand cru Musigny. 
With excellent texture, medium to full body and 
stunning purity as well as nobility. F: IN; E: sehr gut. 
(26862-4)

2 MAGNUM
EUR 280 - 480

174
CH. LA CONSEILLANTE 2000 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: A tremendous effort, and certainly the best 
La Conseillante since the marvelous duo of 1989 
and 1990. There is tremendous purity, medium  
to full body, great precision and concentration.  
F: IN; E: sehr gut. (26824-127)

4 FLASCHEN
EUR 480 - 880

175
CH. LA CONSEILLANTE 1967 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT88: Sehr dichte Farbe hatte 2013 La Conseil-
lante, spürbare Kraft, Noten von Liebstöckel. F: TS; 
E: verschm., leicht beschädigt; Z: schönes 
Granatrot, mittlere Menge mittelgrobes Depot. 
Kapsel leicht korrodiert, Farbabrieb. (26731-9)

1 FLASCHE
EUR 170 - 340

176
CH. LA CONSEILLANTE 1949 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, RP97, WT99(2014): Eine Mörderfarbe, 
dazu eine geile Nase und den passenden Gaumen, 
verschwenderisch mit enormem aromatischem 
Druck, auf der einen Seite so kräftig und dicht,  
auf der anderen so weich, generös und seidig mit 
unendlicher Länge. F: TS; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: wunderschönes, intensives Granat
rot. Mittlere Menge, mittelfeines Depot. Neutrale 
rote Kapsel mit Weinranke. Chateauetikett.  Alte 
Glasflasche mit Patina. (26848-5)

1 FLASCHE
EUR 690 - 950

177
CH. LA CONSEILLANTE 1949 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: wunderschönes, intensives Granatrot. Mittlere 
Menge, mittelfeines Depot. Neutrale rote Kapsel 
mit Weinranke. Chateauetikett.  Alte Glasflasche 
mit Patina. (26848-4)

1 FLASCHE
EUR 690 - 950

178
CH. LA CONSEILLANTE 1949 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS-TS; E: verschm., beschädigt;  
Z: wunderschönes, reifes Granatrot, wenig feinkör-
niges Depot. Neutrale rote Kapsel mit leichtem 
Farbabrieb, minimal korrodiert. Chateau Etikett. 
Handgefertigte Glasflasche. (26731-6)

1 FLASCHE
EUR 690 - 950

179
CH. LA CONSEILLANTE 1940 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT96-97(2016): Wow! Ein ausgesprochen wunder
barer Rauchgeruch, Bleistiftspitzer, Tabak und 
Schokolade.Super klare reine Frucht, konzentriert, 
vital und frisch. Eleganter Wein, bleibt aber struktu-
riert und präzise. Fester und langer Abgang mit 
feinen spezifischen Tanninen. F: TS; E: leicht ver-
schm., beschädigt; Z: intensives, reifes Granatrot. 
Wenig, mittelgrobes Depot. Neutrale schwarze 
Kapsel mit Weinlaub. (26864-6)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

180
CH. L‘EVANGILE 2008 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Mulberry, spring flower, black cherry and 
raspberry characteristics as well as hints of spice 
and coffee emerge from this full-bodied, opulent, 
structured beauty. -2031. F: IN; E: 1x sehr gut,  
1x minimal beschädigt. (26862-2)

2 MAGNUM
EUR 340 - 560

181
CH. L‘ARROSEE 2005 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: It displays elegance and finesse, with sweet 
black cherry and blackcurrant fruit, hints of mineral-
ity and earth, but soft tannin, a lush, medium-bod-
ied style, and impressive concentration, purity and 
overall texture. F: IN; E: leicht wellig, 1x minimal 
beschädigt. (26866-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

Geheimtipp  
47er Vandermeulen

Stunning Purity 

	 Lot 172	 Lot 173

Unendliche Länge

Vital & Frisch 

Opulent Beauty

	 Lot 176	 Lot 180
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182
CH. L‘ARROSEE 1966 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT93-96: Die Barrière-Abfüllung 2009 auf Sylt 
immer noch mit sehr dichter Farbe und einer  
Supernase mit reifer Frucht und viel Schokolade,  
am Gaumen kraftvoll und ohne Alter. F: TS; E: ver-
schm., minimal beschädigt; Z: Abfüllung, Etikett 
und Kapsel von A. & R. Barriere , Negociant in 
Bordeaux. Intensives Granatrot. Wenig, mittel-
grobes Depot. (26848-41)

1 MAGNUM
EUR 290 - 420

183
CH. L‘ARROSEE 1966 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: stark verschm., stark be
schädigt; Z: Abfüllung, Etikett und Kapsel von A.  
& R. Barriere , Negociant in Bordeaux. Intensives 
Granatrot. Wenig, mittelgrobes Depot. Kapsel  
korrodiert. (26848-42)

1 MAGNUM
EUR 270 - 390

184
CH. L‘ARROSEE 1961 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, WT95-96: 2011 als Magnum in der Bar-
rière-Abfüllung immer noch so jung mit altersfreier, 
dichter Farbe, viel Schokolade, Süße, Fülle, Kraft, 
feine Kräuter, perfekt balanciert und sehr lang am 
Gaumen. 2013 eine Barrière-1tel auf ähnlichem 
Niveau. F: HS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: 
Barriere Abfüllung mit Etikett & Kapsel. Intensives, 
reifes Granatrot. Mittlere Menge, mittelgrobes De-
pot.  Kapsel beschädigt. (26848-23)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

185
CH. L‘ARROSEE 1961 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: stark verschm., beschädigt; 
Z: Barriere Abfüllung mit Etikett & Kapsel. Inten-
sives, reifes Granatrot. Mittlere Menge, mittel-
grobes Depot. Kapsel mit Farbabrieb und leicht 
beschädigt. (26848-24)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

186
CH. L‘ARROSEE 1959 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95: 2016 aus einer Barrière-Abfüllung war da 
bei allem Charme, war da noch eine enorme Sub-
stanz, Kraft und Länge, dazu eine schöne Süße.  
F: TS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: A & R 
Barriere Abfüllung, Etikett und Kapsel. Intensives 
Granatrot. Wenig feines Depot. Farbabrieb an der 
Kapsel. (26864-14)

1 FLASCHE
EUR 230 - 320

187
CH. L‘ARROSEE 1959 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: A & R Barriere Abfüllung, Etikett und Kapsel. 
Intensives Granatrot. Wenig feines Depot. Farb-
abrieb an der Kapsel, leicht beschädigt. 
(26864-13)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

188
CH. HOSANNA 2005 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: A thrilling bouquet of subtle menthol inter-
mixed with black raspberries, vanillin, smoke, 
spring flowers, and a hint of mocha soars from  
the glass. -2028. F: IN; E: sehr gut. (26847-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1500

189
CH. HAUT BAILLY 2001 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The palate is medium-bodied but rounder, 
perhaps fatter than the previous vintage. Blackber-
ry, graphite, a saline tang and touches of white 
pepper towards the finish that fans out nicely.  
F: IN; E: sehr gut. (26818-29)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

190
CH. GRUAUD LAROSE 2006 1,5L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Full-bodied, with super well-integrated tan-
nins and pretty fruit on the middle palate. All there 
in balance and finesse. F: IN; E: sehr gut. 
(26862-10)

1 MAGNUM
EUR 90 - 150

191
CH. GRUAUD LAROSE 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96-97: The wine is massive, very 
impressively constituted, with still some mouth-
searing tannin to shed. It is a great Medoc classic, 
and certainly one of the most magnificent Gruaud-
Larose ever made. -2035. F: 1x IN, 2x BON;  
E: 1x minimalst beschädigt, 2x minimal beschädigt. 
(26867-14)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

192
CH. GRUAUD LAROSE 1959 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, CC18/20, B(94)****: At the Weinart 
blind tasting I would have bet heavily that the ‘59 
was the ‘61. The ‘59 was so dry, severe and tannic, 
though fully mature-looking, sweet and spicy on 
the nose. Will still be good! F: TS; E: verschmutzt; 
Z: Cordier Abfüllung. Reifes Granatrot, etwas blät-
triges Depot an der Flasche längs durch lange ru-
hige Lagerung. (26998-73)

1 FLASCHE
EUR 290 - 470

193
SARGET DE GRUAUD L. 2014 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. GRUAUD L.
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: On the softer side for St.-Julien, but with 
an ample core of blackberry and black currant fruit, 
an energetic structure and lively licorice snap and 
violet notes. F: IN; E: sehr gut. (26854-33)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

194
GRAND PUY LACOSTE 2008 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ92, TAN91, RP89: Unsmoked cigar tobacco 
intermixed with plums, red and black currants pre-
sented in an evolved style.. Medium-bodied, deli-
cious and evolved. F: IN; E: 4x sehr gut,  
2x minimalst beschädigt. (26847-77)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

195
GRAND PUY LACOSTE 2005 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP92-95: Pure crème de cassis, licorice 
and spice are all present in this wine from Xavier 
Borie. Medium to full-bodied and ripe, with sweet 
tannin and a nicely textured mouthfeel, this is a 
beauty. F: IN; E: sehr gut. (26754-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1580

Barrière 1959 – 1966

	 Lot 187	 Lot 192	 Lot 203

Magnificent Gruaud

Crème de Cassis
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196
GRAND PUY LACOSTE 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95, RP95: It has a brilliant nose of blackberry, 
crushed stone, graphite and cedar. The palate is 
smooth and silky, cloaking the tannic frame of this 
GPL so that you barely notice it. -2045. F: IN;  
E: sehr gut. (26903-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1440 - 2520

197
CH. GRAND MAYNE 1995 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB 18/20, WS90, RP90: An unqualified sleeper 
of the vintage, the 1995 Grand-Mayne displays a 
sweet, creamy, black raspberry-scented nose with 
subtle notes of smoky, toasty oak. Both powerful 
and elegant, this wine exhibits layers of richness, 
nicely integrated acidity and tannin, and an impres-
sive full-bodied, long finish. F: IN; E: sehr gut; Z: 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (26818-28)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 280 - 480

198
CH. GISCOURS 2003 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.5/20: Einer der besten 2003 Bordeaux. 
WS91, CT93: It is surprisingly full-bodied for a 
Margaux, but it had a nice grip of semi-sweet tan-
nins, along with black fruit and loamy earth flavors. 
I would describe it as almost intense, with a very 
long finish. F: IN; E: sehr gut. (26818-27)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

199
CH. GISCOURS 2000 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, GAB19/20, WS93: Very dark and concen-
trated, with intense aromas of tobacco, coffee and 
blackberries. Full-bodied, with big, velvety tannins 
and a long finish of licorice, berry and currants. 
Giscours is doing something special. Best ever 
from here. F: IN; E: 6x sehr gut, 6x minimalst bes-
chädigt. (26903-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

200
CH. GISCOURS 1970 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95(2009), WT95, GAB20/20: Unglaublich aro-
matisches, vielschichtiges Bouquet, Ledernoten, 
Kreuzkümmel, mineralische Noten, Korinthen,  
Tabak, feine Jodspuren. Im Gaumen geht dieser 
Kräuterreigen weiter, malzige Konturen, immer 
noch kräftig. Sagenhaft! F: BON, VTS; E: leicht 
verschmutzt, Leimstreifen; Z: intensives Schmuck-
granatrot. Wenig, feinsandiges Depot. Kapseln 
leicht korrodiert und mit Farbabrieb. (26848-3)

2 FLASCHEN
EUR 390 - 590

201
CH. GISCOURS 1970 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x VTS, 1x TS; E: leicht verschmutzt, 
minimal beschädigt; Z: Rubinrot, sehr wenig grobes 
Depot, Kapsel teilweise minimal beschädigt. 
(26998-20)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

202
CH. GAZIN 2009 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, GAL95: The palate is rounded on the entry 
with supple tannin, succulent and glossy in style 
with macerated black cherries and salted liquorice 
towards the finish. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(26867-18)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

203
CH. FIGEAC 1966 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96(2017): The bouquet is just wonderful, per-
fumed and detailed. The fruit profile is more black, 
yet it is driven by secondary notes of cedar and 
hints of tobacco that are manifested by the Caber-
net component that clearly thrived in this vintage. 
A brilliant wine. - 2030. F: BON; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: intensives Granatrot. Wenig, 
feines Depot. (26848-8)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

204
CH. FIGEAC 1966 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: intensives Granatrot. Wenig, feines Depot. 
1966 auf Korken lesbar. Kapsel minimal bes-
chädigt. (26848-50)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

205
DUHART MILON ROTHSCHILD
PAUILLAC 4EME CC 1986 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91-92, WS90: Elegant and well-defined Pauil-
lac with layers of vanilla, cedar, plum and currant 
flavors wrapped in thick tannins that clamp down 
on the finish. Pretty aftertaste of black cherry and 
spice. F: 3x IN, 1x VTS; E: leicht verschmutzt. 
(26822-24)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 360

206
DUCRU BEAUCAILLOU 2001 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93, WS93: Alluring mesquite, incense and rooi-
bos tea elements flow through, revealing a light 
iron echo on the finish. Modestly sized but 
well-constructed. F: IN; E: sehr gut. (26922-2)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 480

207
CH. D‘ARMAILHAC 1997 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, RP87: An evolved, mature, cedary, 
spice box, fruit cake, coffee, smoky, fruit-scented 
bouquet, this seductive, medium-bodied, fruit-driv-
en 1997 offers plenty of appeal. F: IN; E: minimalst 
verschmutzt. (26956-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

208
CH. COS D‘ESTOURNEL 2005 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP97: A superstar of St.-Estèphe in this 
vintage, beautiful, sweet cassis and blackcurrant 
fruit, some floral notes, spice and a touch of oak in 
a full-bodied, layered, impressive multi-dimensional 
style. This is a beauty and certainly the top wine of 
St.-Estèphe. -2040. F: IN; E: sehr gut. (26754-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1800 - 2880

Sagenhafter Giscours

A Brilliant Wine
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209
CH. CLERC MILON 2003 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91+, WS93: Loads of licorice and 
currants follow through to a full-bodied palate, with 
lots of refined tannins and a long, long finish. This 
is very structured and layered. Beauty. F: IN;  
E: sehr gut. (26903-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

210
CH. CLERC MILON 1988 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92: Very ripe forest fruits, with 
cèpe and other mushrooms. A little reserved. Turns 
to currant with air. Full-bodied, with a solid core of 
fruit and big, velvety tannins. Persistent and rich for 
the vintage. F: 1x IN, 2x BON, 2x VTS, 1x TS; E: 
minimalst verschmutzt; Z: 2x Kapsel oben leicht 
korrodiert. (26822-30)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

211
CH. CLERC MILON 1986 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90, WS97: Top 100 Wine (Wine 
#2 in 1989). Seductively rich and supple with lay-
ers of elegant plum, cherry and currant flavors that 
are beautifully defined before the tannins kick in on 
the finish. The notes linger on and on. F: 4x BON, 
2x VTS; E: minimalst verschmutzt; Z: 3x Kapsel 
leicht beschädigt. (26822-15)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

212
CH. CLERC MILON 1986 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4x BON, 2x VTS; E: minimal ver-
schm., davon 1x minimal beschädigt. (26822-12)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

213
CH. CHASSE SPLEEN 2017 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL90: It is bright, vibrant with a good bit of ener-
gy and drive. Sweet tobacco, grilled herbs, mint, 
dried berry and cedar lead into the super expres-
sive finish. F: IN; E: sehr gut. (26900-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

214
CH. CHASSE SPLEEN 2015 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90: This wine has cassis and herbs on the nose. 
Subtle black fruit, then cedar and pencil shavings 
on the palate. Balanced acidity with plenty of tan-
nins. Tasted 2020. F: IN-BON; E: sehr gut. 
(26900-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

215
CH. CANON 2006 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: A beautifully ripe, concentrated, textured, 
sensual wine of both power and elegance. The 
2006, an unfined, unfiltered blend of 55% Merlot, 
35% Cabernet Franc, and 10% Cabernet Sauvi-
gnon, reveals sweet aromas of fruitcake, cassis, 
black cherries, roasted herbs, cedar, and spice 
box. F: IN; E: sehr gut. (26862-9)

1 MAGNUM
EUR 130 - 220

216
CH. CALON SEGUR 2004 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, WS90: Intense aromas of currant bush 
and berries that turn to roses. Full-bodied, with 
silky tannins and a floral, leafy and fruity aftertaste. 
Builds on the palate. F: IN; E: sehr gut; Z: teilweise 
Farbabrieb an den Kapseln. (26895-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

217
CH. CALON SEGUR 2001 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, GAL89-92: Vibrant, fruit-driven aromas of 
blackberry, licorice, minerals and flowers. Precise, 
fruit-driven flavors similar to the aromas. Dense but 
lively, with an enticing floral quality. Finishes long 
and ripely tannic, with lovely sweetness and grip. 
F: IN; E: sehr gut. (26903-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

218
CH. BRANAIRE DUCRU 2003 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP94: This fully mature, gorgeous 2003 
Branaire Ducru possesses silky tannins, lots of ce-
dary, spice box, floral, black cherry, forest floor and 
velvety leather-like notes, full body, and an opulent, 
complex yet elegant style. A beauty of complexity, 
richness and finesse. F: BON; E: 5x gut, 1x mini-
mal beschädigt; Z: teilweise minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln. (26895-3)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

219
CH. BRANAIRE DUCRU 1996 1,5L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS89, TAN90: Aromatic nose of red cher-
ry, cedar, graphite and orange peel, complicated 
by a leafy note. Fresh, clean flavors of redcurrant 
and spicy herbs linger well on the juicy, high-acid 
finish. Improved considerably in the glass, showing 
sneaky concentration and depth. F: IN; E: sehr gut. 
(26847-56)

6 MAGNUM OHK
EUR 660 - 1080

220
CH. BEYCHEVELLE 2013 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL90: Einladendes süßes rotes Waldbeerkonfit, 
ein Hauch von Blütenhonig, reife Herzkirschen. 
Saftig, elegant, feine Kirschen auch am Gaumen, 
feine Tannine, frisch und lebendig, dezente Ex-
traktsüße im Abgang, ein finessenreicher Speisen-
begleiter. F: IN; E: sehr gut. (26847-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 660

221
CH. BEYCHEVELLE 1961 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92-94, WT94, JL95(2021): There is no better 
1961 Bordeaux for the money than this! The sup-
ple, silky textures, wall of ripe, fresh, clean red fruit 
and gorgeous, cedar, tobacco, spice, earth and 
cigar aromas all work together in harmony. The 
richly textured wine feels great on your palate all 
the way through to the long finish. F: VTS; E: ver-
schm., minimal beschädigt; Z: Barriere Abfüllung 
mit Etikett & Kapsel. Intensives, reifes Granatrot. 
Wenig, feines Depot. Kapsel korrodiert und leicht 
beschädigt. (26848-25)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

Seductively Rich 

Gorgeous 1961
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222
CH. BELLEVUE 2005 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91+, RP94: Offers plenty of crushed, chalky 
minerality, notes of plum, blueberry, black raspber-
ry and cherry fruit, a full-bodied mouthfeel, and  
fabulous structure, purity and length. -2035. F: IN; 
E: sehr gut. (26840-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 510

223
CH. BATAILLEY 2010 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: The palate is medium-bodied, but it is  
the detail and precision that achieves a level that 
makes the 2010 a benchmark for the Pauillac  
estate. It sashays towards a tensile, tar and graph-
ite-tinged finish that lingers in the mouth. F: IN;  
E: sehr gut. (26899-46)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

224
CH. BATAILLEY 1988 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: An elegant wine, with a wonderful concen-
tration of currant, tobacco and blackberry flavors 
that join up with hints of pepper and cedar on the 
finish. Strikingly well balanced. F: 1x BON, 8x VTS, 
1x TS, 2x HS; E: sehr gut. (26754-25)

12 FLASCHEN
EUR 480 - 840

225
LA ROMANEE CONTI 1984 0,75L
ROMANEE CONTI GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94(ohne Bewertung), AM91: The solidly long, 
intense and focused finish avoids any sense of dry-
ness or astringency though there is no sense of 
generosity either as there is a background touch  
of acidity poking through. Still, 1984 is indisputa-
bly a case where RC transcends the vintage.  
F: 4,7cm; E: minimalst verschmutzt; Z: Mittlere 
Menge, feines Depot, schönes Rubinrot, Kapsel-
folie minimal beschädigt. (26998-39)

1 FLASCHE
EUR 5500 - 9500

226
LA ROMANEE CONTI 1984 0,75L
ROMANEE CONTI GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5,5cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Zusatzetikett Leroy. Reifes Granat-
apfelrot, üppige Menge mittelgrobes Depot.  
Kapsel korrodiert. (26921-8)

1 FLASCHE
EUR 3600 - 6500

227
LA ROMANEE CONTI 2014 0,75L
LA TACHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JCL96, AM96, RP96: The palate is medium- 
bodied with great structure and fine grip. This is a 
slightly more masculine La Tâche and replicating 
its performance in barrel, the fruit spectrum shim-
mies from red to black. There is a lovely lift on the 
finish that leaves you with a piquant kiss on the 
cheek. -2050. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(26880-2)

1 FLASCHE
EUR 2190 - 2990

228
LA ROMANEE CONTI 2014 0,75L
LA TACHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JCL96, AM96, RP96: The palate is medium- 
bodied with great structure and fine grip. This is a 
slightly more masculine La Tâche and replicating 
its performance in barrel, the fruit spectrum shim-
mies from red to black. There is a lovely lift on the 
finish that leaves you with a piquant kiss on the 
cheek. -2050. F: 0,2cm; E: minimalst beschädigt. 
(26880-3)

1 FLASCHE
EUR 2190 - 2990

229
LA ROMANEE CONTI 1981 0,75L
LA TACHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: While the nose is now fully tertiary as it‘s 
largely dominated by sous bois, there is still plenty 
of that lovely Asian spice and dried rose petal 
character that introduces medium weight and 
beautifully complex middle weight flavors that offer 

fine depth and length. F: 2,3cm; E: stark be
schädigt; Z: Kein Depot, Rubinrot, minimaler  
Farbabrieb an der Kapsel. (26998-19)

1 FLASCHE
EUR 1790 - 2690

230
LA ROMANEE CONTI 1981 0,75L
LA TACHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,9cm; E: stark beschädigt. 
(26998-37)

1 FLASCHE
EUR 1790 - 2690

231
LA ROMANEE CONTI 1984 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92-95(2021): Earth, cassis, forestnotes. It is 
full, clear and clean, wide focus and pure, balance 
is great, very complex, smooth. The aftertaste is 
powerful and very long. Unbelievable, great memo-
ries. F: 0,8cm; E: minimalst verschm., minimalst 
beschädigt; Z: Zusatzetikett Leroy. Schönes Gra
natapfelrot, üppige Menge grobes Depot. Kapsel 
leichter Farbabrieb. (26921-11)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2290

232
LA ROMANEE CONTI 1984 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,8cm; E: gut; Z: Zusatzetikett 
Leroy. Schönes Granatapfelrot, üppige Menge  
mittelgrobes Depot. Kapsel leicht beschädigt. 
(26921-9)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2190

233
LA ROMANEE CONTI 1984 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5,5cm; E: gut; Z: Zusatzetikett 
Leroy. Schönes Granatapfelrot, üppige Menge 
grobes Depot. Kapsel minimal beschädigt. 
(26921-10)

1 FLASCHE
EUR 1050 - 1650

234
LA ROMANEE CONTI 1995 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92, WS93: Opulent, its fat yet elegant texture 
coats the palate. Appealing for all that sweet oak, 
it tastes of plum, black cherry and cassis, with  
mocha and freshly ground coffee beans added in. 
Full-bodied, supple-textured, with refined tannins. 
F: 1,2cm; E: verschmutzt, stark beschädigt; Z: Mit-
tlere Menge sandiges Depot, schönes Rubinrot. 
Etikett teilweise m. Tesa gesichert. Import Sagna 
S. P. A. /Torino/Italia. (26998-55)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 2050

Fabulous Purity

Domaine de  
La Romanee Conti 

Vintage Transcending

	 Lot 225	 Lot 228	 Lot 231

A Piquant Kiss

Very Complex 1984

Opulent & Elegant
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235
LA ROMANEE CONTI 1986 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92: The Grands Echezeaux has a great nose  
of intense, smoky, exotic Pinot Noir fruit, full body, 
and plenty of extract as well as tannins. This is 
among the few superstars of this vintage. F: 1,7cm; 
E: verschmutzt; Z: Mittelfeines Depot, schönes  
Rubinrot. Importato di Gaja Distribuzione, Bar-
baresco/Italia. (26998-49)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 1840

236
LA ROMANEE CONTI 1984 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92-96, AM92: Offering notes of mature fruit, 
earth, spice hints and sous-bois that continued on 
to the rich, sweet and delicious medium weight 
plus flavors, all wrapped in a long finish. This is a 
huge success for what was an extremely tough 
vintage in which to excel. F: 5,2cm; E: leicht ver-
schm., minimal beschädigt; Z: Zusatzetikett Leroy. 
Schönes Schmuckgranatrot, üppige Menge mittel-
grobes Depot. Kapsel minimal beschädigt. 
(26921-12)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1450

237
LA ROMANEE CONTI 1984 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90, CT91-94: Lively older cranberry, bruised 
strawberry, with lots of red berry fruits; a distinct 
licorice note, black and red, light sappy aspect, 
with a touch of wet forest floor. On the palate, 
easy, juicy almost, slightly sweet like strawberry 
juice and wet leaves, fine powdery light tannins 
with good acidity. F: 1,8cm; E: leicht verschm.,  
minimal  beschädigt; Z: Zusatzetikett Leroy. 
Schönes, reifes Granatrot, mittlere Menge  
blättriges Depot. (26921-1)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1890

238
LA ROMANEE CONTI 1984 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,0cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: Zusatzetikett Leroy. Schönes, reifes Granatap-
felrot, üppige Menge mittelgrobes Depot. 
(26921-14)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1890

239
LA ROMANEE CONTI 1984 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,8cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Zusatzetikett Leroy. Schönes, reifes 
Granatapfelrot, üppige Menge mittelgrobes Depot. 
(26921-13)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1890

240
LA ROMANEE CONTI 1984 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,8cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: Zusatzetikett Leroy. Schönes, reifes Granat
apfelrot, üppige Menge mittelgrobes Depot.  
Kapsel minimalst beschädigt. (26921-15)

1 FLASCHE
EUR 1150 - 1850

241
LA ROMANEE CONTI 2002 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
DUVAULT BLOCHET
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: The big, muscular but utterly refined 
flavors are superbly intense, reserved and back-
ward supported by remarkably sophisticated tan-
nins and stunning length. This a very concentrated 
wine of real breed and impeccable balance that 
should age for 3 decades, perhaps longer.  
F: 0,4cm; E: sehr gut; Z: Minimaler Farbabrieb  
an der Kapsel. (26998-11)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1590

242
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN94, AM92, RP92-95: The 1999 Chambertin 
Clos de Beze has a beguiling perfume of red cher-
ry and violet. It is medium to full-bodied, elegant, 
and unctuously textured. This juicy, sweet red  
cherry, currant, and raspberry-flavored wine has 
impeccably ripened tannins detectable in its ex-
ceptionally long and delineated finish. F: 0,2cm;  
E: gut. (26874-26)

1 FLASCHE
EUR 2190 - 3590

243
ROUSSEAU, ARMAND 1991 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88: The 1991 Charmes-Chambertin is the best 
I have tasted from Rousseau in over 15 years. A 
splendidly ripe, glorious nose of smoke, roasted 
black-cherries, herbs, and animal fat. Long, lus-
cious, and rich, with sweet tannin in the finish, this 
is a concentrated, chewy, rich wine. F: 1,3cm;  
E: minimalst beschädigt. (26874-30)

1 FLASCHE
EUR 300 - 490

244
ROUSSEAU, ARMAND 2005 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: An earthier and much more serious 
nose of earth, game, truffle and spice adds plenty 
of aromatic nuance to the very fresh red and black 
berry aromas that complement perfectly the rich, 
supple and much sweeter big-bodied flavors that 
deliver a real sense of energy and volume to the 
driving and well muscled finish. F: 0,3cm; E: gut. 
(26874-23)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

245
ROUSSEAU, ARMAND 1989 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: Has an excellent concentration of cherry, 
berry, strawberry and chestnut flavors and firm  
tannins. F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt; Z: Leuch
tendes Rubinrot, kaum Depot. (26874-12)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1050

246
ROUSSEAU, ARMAND 1976 0,75L
MAZIS CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT91-94: Very rich flavour of great depth and 
length; slightly tannic still. Powerful, complex finish 
is a hint smoky. A superb wine! Last tested 2019. 
F: 3,3cm; E: minimalst verschm., minimalst be
schädigt; Z: reifes Granatrot, mittlere Menge mit-
telfeines Depot. Kapsel leicht korrodiert, faltig. 
(26755-9)

1 FLASCHE
EUR 880 - 1280

Wines of Real Breed 

	 Lot 234	 Lot 237	 Lot 241

Deliciously Sweet

Classic Burgundy

Sophisticated 2002

	 Lot 242	 Lot 248	 Lot 251

Armand Rousseau 
1976 – 2018

Excellent 1989
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247
ROUSSEAU, ARMAND 2013 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, AM94: The palate impression is impressi
vely rich with excellent volume along with plenty of 
the hallmark minerality suffusing the sleek, refined 
and gorgeously long if markedly firm finish. This 
terrific effort displays a really lovely interplay be-
tween power and finesse and I particularly like the 
harmony of structural elements. F: 0,2cm; 0,4cm; 
E: sehr gut. (26998-22)

2 FLASCHEN
EUR 1200 - 1600

248
ROUSSEAU, ARMAND 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL97, RP(95-97): The 2010 Gevrey-Chambertin 
Clos St. Jacques flows across the palate with fab-
ulous depth and richness. Dark red fruit, licorice, 
smoke and exotic spices all come together in the 
glass, while the intensity of the fruit covers every 
corner of the palate. -2045. F: 0,4cm; E: sehr gut. 
(26874-27)

1 FLASCHE
EUR 840 - 1240

249
ROUSSEAU, ARMAND 2001 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: Knockout aromas of wonderfully intense 
black and red cherry fruit loaded with cassis and  
a touch of new oak introduce medium-bodied, 
sweet, harmonious, very expressive and long fla-
vors all underpinned by racy minerality and firm 
structure. F: 0,2cm; E: sehr gut. (26874-29)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

250
ROUSSEAU, ARMAND 2018 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR19/20: Seems to show a little more darkness of 
oak spice and be less bright fruited than the Mazis. 
Dark imposing power and massive concentration 
on the palate. Still a firm, deep, seriously hand-
some devil. Sweet at heart but strong and well 
built. Depth, length and with firm tannins that are 
massive rather than grainy. F: HF; E: sehr gut. 
(26998-33)

2 FLASCHEN
EUR 700 - 1040

251
ROUSSEAU, ARMAND 1999 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: There is excellent size and weight to the 
seductively rich but overtly powerful big-bodied 
flavors that deliver outstanding length where the 
only minor nit is a touch of warmth. -2028. F: HF; 
E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(26876-4)

1 FLASCHE
EUR 500 - 850

252
ROUSSEAU, ARMAND 1997 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT91, AM87, GAL87-88: More complex, riper  
aromas of black cherry, smoke, meat, mocha and 
herbs. Sweeter and silkier on the palate. The acids 
here are more successfully integrated. Finishes 
with good firm tannins and some complexity.  
F: 0,2cm; E: minimalst verschm., minimalst bes-
chädigt. (26743-1)

2 FLASCHEN
EUR 960 - 1760

253
ROUSSEAU, ARMAND 1997 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-0,8cm; E: minimalst verschm., 
minimalst beschädigt. (26743-2)

2 FLASCHEN
EUR 960 - 1760

254
ROUSSEAU, ARMAND 2007 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: This shows depth to its kirsch, red currant 
and licorice aromas and flavors. There‘s sweetness 
midpalate, and this stays pure and focused 
through the finish. F: HF; E: sehr gut. (26874-28)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 460

255
ROUSSEAU, ARMAND 2005 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP88-90, CT90-92(2020): The palate was show-
ing very strongly - fine velvet tannins and firm acidi-
ty framed a lovely mouthful of dark cherries and red 
berries sprinkled with dried rose petals, and then a 
nice touch of earth and a bit of spice leading into a 
full, chewy finish. Lots of power and depth here. F: 
0,1cm, 0,3cm; E: sehr gut. (26873-3)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

256
ROUSSEAU, ARMAND 2001 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90(2021): Pretty strawberry, touch of grass  
and mineral. Light and airy but with enough grip  
to remind you it’s a Rousseau. A fun wine.  

F: 0,2cm; 0,4cm; E: 1x sehr gut, 1x minimalst ver-
schmutzt. (26874-25)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 640

257
ENGEL, RENE 2003 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, AM94: The velvety, immensely concen-
trated and overtly powerful large-scaled flavors 
conclude in a hugely powerful and decidedly  
robust, even chewy. F: 0,2cm; E: minimal  
verschm., minimalst beschädigt; Z: minimalster 
Farbabrieb an der Kapsel. (26828-3)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490

258
ENGEL, RENE 2002 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, WS93, RP95: The palate is medium-bodied 
and very complex with notes of sour cherry, cran-
berry and underlying minerals. Like before, there  
is a wondrous sense of symmetry. -2032. F: 0,2cm; 
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: Kapsel 
minimaler Farbabrieb. (26828-2)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1450

259
ENGEL, RENE 2000 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: The rich, concentrated and broad-shouldered 
flavors possess solid power before culminating in 
beautifully complex and persistent finish. In a word, 
excellent. F: 0,3cm; E: leicht verschmutzt. 
(26866-15)

1 FLASCHE
EUR 440 - 670

260
ENGEL, RENE 2003 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES BRULEES
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17.5/20(2005): Very rich and attractive and flat-
tering. A round and wonderful spread of ripe fruit. 
Bravo! F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel 
minimaler Farbabrieb. (26828-1)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1150

261
DUJAC 2005 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96: In the mouth, it is similarly compelling, with 
an eruption of clear black cherry, cassis, and meat 
juices, faintly bitter notes of fruit skin and pungent 
herbal and mineral notes adding complexity. Spec-
tacularly rich and reverberative in its multifaceted 
finish. F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt. (26998-65)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1190

Terrific St. Jacques

Handsome Devil

Pure & Focused

Rich Rene Engel
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262
DUJAC 2018 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17.5/20, GAL95: An extravagant bouquet with 
brambly red fruit laced with shucked oyster shell 
and a touch of seaweed. The palate is medium-
bodied with fine-grain tannins, lightly spiced with  
a subtle ash-like note towards the composed  
finish. A quintessential Dujac/Malconsorts.  
F: 0,3cm; E: sehr gut. (26998-61)

1 FLASCHE
EUR 240 - 440

263
COMTE LIGER BELAIR 2015 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92+, GAL95, AM95: The rich, concentrated 
and full-bodied flavors are finer than those of the 
Clos de Vougeot if somewhat less powerful, all 
wrapped in a seductively textured, balanced and 
ever-so-mildly austere finale. F: 0,2cm; E: minimalst 
verschmutzt; Z: Rückenetikett minimal verschmutzt. 
(26853-12)

1 FLASCHE
EUR 1480 - 2180

264
COMTE DE VOGÜE 1982 1,5L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93: Farmyardy sweet fruit nose, perhaps just a 
bit too sweet for comfort, with strawberries turning 
to raspberries. Light mature flavours. Woody spice 
on finish. Massive length on finish. F: 3,5cm;  
E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: sehr 
schönes Granatrot, wenig, sehr feines Depot.  
Kapsel leicht beschädigt, minimal korrodiert. 
(26897-6)

1 MAGNUM
EUR 750 - 1150

265
CATHIARD, SYLVAIN 2008 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, TAN94-97: Wonderfully fine-grained, 
even delicate, on the palate, but with penetrating 
floral and mineral notes giving the middle palate 
outstanding energy and finesse. Less open today 

than the Malconsorts but even more concentrated 
and persistent. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(26833-3)

1 FLASCHE
EUR 1530 - 2150

266
CATHIARD, SYLVAIN 2008 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(26833-2)

1 FLASCHE
EUR 1530 - 2150

267
CATHIARD, SYLVAIN 2000 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18.5/20, CT94-95(2020): On the nose there‘s 
purple fruits, spice, a touch of coffee and earth. On 
the palate it‘s deep and complex, with a ripe entry 
and very good length. Tannins are soft and barely 
noticeable - it‘s really drinking nicely. F: HF; E: ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(26893-1)

1 FLASCHE
EUR 480 - 780

268
CATHIARD, SYLVAIN 2000 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: verschmutzt; Z: leichter  
Farbabrieb an der Kapsel. (26893-2)

1 FLASCHE
EUR 480 - 780

269
BOUCHARD PERE & FILS 2010 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: The sense of refinement continues onto  
the palate as the focused, intense and sleekly  
muscular flavors evidence good power on the  
balanced, long and only moderately austere finish. 
As Clos de Vougeot typically goes, this is a very 
refined example. F: HF-0,2cm; E: minimalst be
schädigt. (26832-7)

5 FLASCHEN
EUR 450 - 750

270
BOUCHARD PERE & FILS 2006 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WE96, TAN94+: At once suave and electric on 
the palate, with wonderfully complex and alive  
flavors of raspberry, pungent minerals, pepper, 
smoked meat and dried flowers. This dense and 
intense but youthfully tight wine saturates the 
mouth with flavor and leaves the taste buds vibrat-
ing. The peppery element gives the finish terrific  
lift and lightness. F: HF-0,2cm; E: sehr gut. 
(26832-5)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

271
JAYER, LUCIEN 1989 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU 
LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein Wein von Lucien Jayer, dem Bruder von Henri 
Jayer. Eine der wenn nicht die beste 1er Cru Lage 
in Vosne Romanee. Kulterzeuger, absolute Spitzen-
lage, schwieriger Jahrgang. Ein must try! F: 3,5cm; 
E: leicht verschmutzt; Z: Aus der Ägide von Henri 
Jayer. (26998-80)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1250

272
JAYER, LUCIEN 1987 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES BEAUX MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Ein Wein von Lucien Jayer, dem Bruder von Henri 
Jayer. Eine der wenn nicht die beste 1er Cru Lage 
in Vosne Romanee. Kulterzeuger, absolute Spitzen-
lage, schwieriger Jahrgang. Ein must try! F: 1,7cm; 
E: leicht verschmutzt; Z: Aus der Ägide von Henri 
Jayer. (26998-50)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1250

273
ROUGET, EMMANUEL 1989 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93: The bouquet is quite entrancing with scents 
of antique vase, dried blood and iron rust. It is 
quite potent and beautifully focused. The palate  
is structured, that ferrous element coming through 
strongly. F: 2,4cm; E: leicht verschmutzt, leicht 
beschädigt; Z: aus der Ägide von Henri Jayer  
minimaler Farbabrieb Kapsel. (26998-82)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2090

Multifaceted Pinot

	 Lot 257	 Lot 261	 Lot 263

Seductive L. Belair

Energy & Finesse

	 Lot 264	 Lot 265

Jayer Family Wines
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274
ROUGET, EMMANUEL 1988 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: Intense and penetrating nose of spices and 
high-toned pinot fruit with remarkably youthful, rich 
flavors that completely buffer the still substantial 
tannins. The extract is sweet and seamless and 
renders the tannins almost invisible. This is ex-
tremely impressive Echézeaux. F: 3,2cm; E: ver-
schmutzt; Z: Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
Aus der Ägide von Henri Jayer. (26998-17)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 1980

275
ROUGET, EMMANUEL 2014 0,75L
COTE DE NUITS VILLAGES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP87-89: The palate is medium-bodied, not com-
plex but certainly brimming with energy thanks to 
the keen thread of acidity, showing fine focus on 
the finish. F: 0,3cm; E: minimalst verschmutzt. 
(26998-21)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

276
ROUGET, EMMANUEL 1999 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL87+: Nose of smoky red fruits, coffee and mo-
cha. Closed but sweet and fresh, with sound acidi-
ty and slightly minty flavor. Finishes firmly tannic 
and a bit clenched. F: 0,2cm; E: verschmutzt. 
(26998-77)

1 FLASCHE
EUR 90 - 150

277
ROUMIER, GEORGES 2018 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95: Opening in the glass with aromas of ripe 
red fruits, rose petals, peonies, orange rind and 
exotic spices, Roumier‘s 2018 Bonnes-Mares 
Grand Cru is full-bodied, multidimensional and 
concentrated, with a rich and layered mid-palate,  
a muscular chassis of powdery tannin and a bright, 
mineral finish. -2068. F: 0,3cm; E: sehr gut. 
(26998-5)

1 FLASCHE
EUR 900 - 1390

278
ROUMIER, GEORGES 2018 0,75L
MOREY ST. DENIS 1ER CRU CLOS 
DE LA BUSSIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91-93: The 2018 Morey-Saint-Denis Clos  
de la Bussière 1er Cru offers blackberry, briar and 
crushed stone aromas on the nose, which is nicely 
focused but not powerful. The palate is built 
around chalky tannins and a fine bead of acidity. 
Very focused and fresh, with an almost sorbet-like 
finish. -2040. F: 0,6cm; E: sehr gut. (26998-40)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

279
ROUMIER, GEORGES 2017 0,75L
MOREY ST. DENIS 1ER CRU CLOS 
DE LA BUSSIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92: The palate is beautifully balanced with a 
fine bead of acidity, gentle grip and fine-boned tan-
nins. There is wonderful salinity towards the finish, 
open and dare I say, virtually ready for business. 
-2038. F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt. 
(26998-12)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

280
ROUMIER, GEORGES 2018 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20: Super-fragrant and sweet red cherry and 
just a touch peppery. Open, even though it’s a cold 
sample, taken from a 2006 barrel. Still the empha-
sis on bright red fruit. More tension than in the 
Bourgogne and the tannins finer boned and more 
structuring. So fresh, crunchy. But deep too and 
smooth. Tannins really smooth and dense. Lovely 
balance and length. F: 0,3cm - 0,5cm; E: sehr gut. 
(26998-16)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 690

281
VANDERMEULEN 1947 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT97-99: 2014 so eine irre, immer noch jung 
wirkende Farbe, so eine glockenklare, rotbeerige 
Frucht, so jung, kraft- und druckvoll in der Anmu-
tung mit perfekter Struktur, dabei mit feiner, gen-
eröser Süße, immer noch mit gutem Tanningerüst. 
2017 eine schlichtweg irre best ever Flasche.  
F: 4,3cm; E: verschm., leicht beschädigt; Z: inten-
sives Granatapfelrot. Mittlere Menge, mittegrobes-
Depot. Kapsel leicht korrodiert. Korrekte Falze. 
(26848-32)

1 FLASCHE
EUR 690 - 990

282
VANDERMEULEN 1952 0,7L
POMMARD 1ER CRU  
CLOS DU VERGER
(BURGUND, FRANKREICH)

WT95: Reichlich gefährlich lebte 2014 der Pom-
mard Clos des Vergers Vandermeulen, dessen 
sehr dichte Farbe mögliche Oxidation andeutete. 

Aber die war kaum spürbar, stattdessen pralle, rot-
beerige Frucht enorme Kraft und Länge und eine 
sehr präsente Säure, die dem Wein Frische verlieh. 
F: 6,0cm; E: leicht verschm., minimal  beschädigt; 
Z: intensives Granatrot. Wenig, mittelgrobes De-
pot. Korrekte Falze. (26848-74)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

283
VANDERMEULEN 1952 0,7L
POMMARD 1ER CRU 
CLOS DU VERGER
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 6,2cm; E: leicht verschm., minimal  
beschädigt; Z: intensives Granatrot. Wenig, mittel-
grobes Depot. Korrekte Falze. (26848-73)

1 FLASCHE
EUR 250 - 350

284
VANDERMEULEN KEIN STEMPEL, 
VERMUTLICH 1947 0,75L
HOSPICES DE BEAUNE CUVEE 
GUIGONE DE SALINS
(BURGUND, FRANKREICH)

WT95-97: Ein zeitlos schöner, sehr balancierter 
Burgunder war 1997 auch ein Hospice de Beaune 
Cuvée Guigone de Salins Vandermeulen. Zuletzt 
2014 ein großer würziger, kräuteriger Burgunder 
mit Kraft, Fülle und Länge. F: 4,5cm; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: wunderschönes, reifes 
Schuckgranatrot. Mittlere Menge, mittelfeines  
Depot. Kapsel leicht korrodiert, korrekte Falze.  
Der Guigone de Salins ist ein Beaune 1er Cru. 
(26848-33)

1 FLASCHE
EUR 640 - 940

285
VANDERMEULEN KEIN STEMPEL, 
VERMUTLICH 1947 0,75L
HOSPICES DE BEAUNE CUVEE 
GUIGONE DE SALINS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,5cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: wunderschönes, reifes Schuckgranatrot. Mittlere 
Menge, mittelfeines Depot. Kapsel leicht korrodiert, 
korrekte Falze.  Der Guigone de Salins ist ein 
Beaune 1er Cru. (26848-36)

1 FLASCHE
EUR 690 - 990

	 Lot 271	 Lot 273	 Lot 276

Muscular Roumier

Vandermeulen  
1926 – 1947 

	 Lot 277	 Lot 281	 Lot 282

Guigone de Salins
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286
VANDERMEULEN KEIN STEMPEL, 
VERMUTLICH 1947 0,75L
HOSPICES DE BEAUNE CUVEE 
GUIGONE DE SALINS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5,4cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: wunderschönes, reifes Schuckgranatrot. Mittlere 
Menge, mittelfeines Depot. Kapsel leicht korrodiert, 
korrekte Falze.  Der Guigone de Salins ist ein 
Beaune 1er Cru. (26848-34)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

287
VANDERMEULEN 1955 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

SED19.8/20, WT98-100: Zuletzt 2014 einmal ein 
gewaltiger, enorm kraftvoller Wein mit superber, 
konzentrierter Frucht, aber nicht marmeladig, da ist 
ein feines Spiel roter und blauer Beeren und eine 
sehr vielschichtige Aromatik, am Gaumen enorme 
Kraft, Fülle und Länge, ein großer Burgunder für 
20 weitere Jahre. F: 3,0cm; E: verschm., minimal 
beschadigt; Z: grandioses Schmuckgranatrot, 
wenig, mittelfeines Depot. Kapsel leicht korrodiert, 
Falze korrekt. (26848-30)

1 FLASCHE
EUR 690 - 990

288
VANDERMEULEN 1955 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,5cm; E: verschm., leicht be
schädigt; Z: grandioses Schmuckgranatrot, wenig, 
mittelfeines Depot. kapsel minimal beschädigt,  
Falze korrekt. (26848-29)

1 FLASCHE
EUR 690 - 990

289
VANDERMEULEN SCHWESTER
FLASCHEN 1955 KLAR LESBAR 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5,5cm; E: stark verschm., stark  
beschädigt; Z: grandioses Schmuckgranatrot, 
wenig, mittelflockiges Depot. Kapsel korrodiert, 
Falze korrekt. (26848-31)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

290
VANDERMEULEN 1926 0,75L
CORTON GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT96: War 2014 2mal ein sehr charmanter Kraft-
bolzen mit gewaltiger Länge, der wie eine Eins im 
Glas stand, in der Farbe immer noch ein brilliantes 
Rot, dazu so eine erstaunliche Frische, sehr miner-
alisch, sehr fein und elegant, baute enorm im Glas 
aus. F: 3,9cm; E: verschm., beschädigt; Z: wunder-
schönes, Schmuckgranatrot. Mittlere Menge, mit-
telgrobes Depot. Korrekte Kapsel, leicht 
beschädigt. Mit Korkbrand. (26848-71)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1190

291
MOMMESSIN 2004 0,75L
CLOS DE TART GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92, CT90-94, JR17/20: Very intense and 
sweet and jewelly. Open and gamey. One of the 
four samples tasted was a little cheesey, another 
two extremely fresh and vibrant. Very, very rich and 
old fashioned. Big and bony, but not quite enough 
flesh. F: 0,6cm, 1,8cm; E: minimalst verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(26833-4)

2 FLASCHEN
EUR 560 - 840

292
MOMMESSIN 1971 0,75L
CLOS DE TART GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL90, CT95(2016): Fully mature nose showed 
forest floor, mushrooms, tea. Nice clarity on the 
palate, pure red fruits held up with nicely resolved 
tannins. Very good. F: 3,5cm; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: intensives Granatapfelrot. Mittlere 
Menge, mittelgrobes Depot. Kapsel mit Farbabrieb, 
leicht beschädigt. (26834-2)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

293
MOMMESSIN 1960 0,75L
CLOS DE TART GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT96: Mit unglaublich vielschichtiger Nase, so 
fein, soviel Druck am Gaumen, so unglaublich lang, 
ein Traumstoff. F: 4,6cm; E: verschmutzt, leicht 
beschädigt. (26998-54)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

294
MOINE HUDELOT 1993 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT91(2016): Earthy, leather and chocolate in the 
first couple of hours, but slowly turned to a hint of 
berry and mint. F: 1,5cm; E: minimalst beschädigt. 
(26873-4)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

295
MEO CAMUZET 2018 0,75L
CORTON GC CLOS ROGNET
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94: The opulent yet powerful and focused 
full-bodied flavors flash evident muscle on the  
serious, very long and balanced finale as the only 
nit is a hint of warmth. This is very Corton in char-
acter and should age accordingly. F: 0,4cm;  
E: minimal verschmutzt; Z: Minimaler Farbabrieb  
an der Kapsel. (26998-24)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

296
MEO CAMUZET 1999 0,75L
CORTON GC CLOS ROGNET
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(93-95): Cherry syrup, sugar-coated black
berries, a myriad of spices, and vanilla-imbued oak 
can be found in this plush, hedonistic, and power-
ful wine. Its admirably long finish reveals loads of 
super-ripe, sweet tannin that will allow this wine  
to age remarkably well. F: 0,2cm; E: minimalst  
verschmutzt. (26998-43)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

297
LIGNIER, GEORGES 1979 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Aus einer der ganz grossen Grand Cru Lagen - 
guter femininer Jahrgang, eher elegant als kräftig. 
F: 2,2cm; 2,8cm; E: minimal verschmutzt. 
(26998-28)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

298
LIGER BELAIR, XAVIER 1988 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Sutcliffe: Zur Domaine Xavier Liger Belair gehören 
einige ausgezeichnete Parzellen in Clos Vougeot, 
Richebourg und Nuits St. Georges 1er Cru. Sehr 
guter Jahrgang. F: 1,7cm; E: minimalst verschmutzt. 
(26998-8)

1 FLASCHE
EUR 420 - 690

Gewaltiger 1955

	 Lot 285	 Lot 287	 Lot 290

Eleganter Corton

Vibrant Clos de Tart

Serious Muscle

	 Lot 292	 Lot 295	 Lot 298

Pure Meo Camuzet
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299
LIGER BELAIR, XAVIER 1988 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,3cm; E: minimal verschmutzt. 
(26998-4)

1 FLASCHE
EUR 420 - 690

300
LEROY SA 1971 0,75L
POMMARD AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90, CT94: If I had been served this blind, I 
would have thought it was a Vosne Romanee. So 
delicate and elegant, it seemed as if it were made 
from rose petals instead of grapes. Absolutely 
delicious, light, graceful. Tasted 2017. F: 1,1cm; 
E: leicht verschmutzt; Z: Mittlere Menge feinsan
diges Depot, wunderschönes Granatrot. Leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (26998-9)

1 FLASCHE
EUR 350 - 580

301
LEROY SA 1969 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
LES MURGERS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT94-97(2017-2020) für den Nuits St. Georges 
1er Cru: Highly perfumed nose of strawberries, 
damp earth, smoked meats and decaying leaves. It 
is full, sweet and vinous in the mouth with a sensu-
al silky feel against the gums. It is a delicate wine 
but possessing good depth and persistence. A joy 
to drink. F: 1,5cm; E: minimalst verschm., minimal 
beschädigt; Z: Nackenetikett Daniel Wilson, Cali-
fornia. Sole US Importeur DRC. Schönes 
Granatrot, mittlere Menge feinblättriges Depot. 
Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (26921-6)

1 FLASCHE
EUR 340 - 510

302
LEROY SA 1969 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
LES MURGERS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Nackenetikett Daniel Wilson, Cali-
fornia. Sole US Importeur DRC. Schönes 
Granatrot, mittlere Menge feinblättriges Depot. 
Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (26921-5)

1 FLASCHE
EUR 350 - 520

303
LEROY SA 1969 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
LES MURGERS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,5cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Nackenetikett Daniel Wilson, Cali-
fornia. Sole US Importeur DRC. Schönes Granatrot, 
mittlere Menge feinblättriges Depot. Minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (26921-7)

1 FLASCHE
EUR 330 - 490

304
LEROY SA 2015 0,75L
BOURGOGNE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR16.5/20: Smoky bonfires on the nose and fresh 
fruit with some gaminess and fine tannins. Very 
delicate and ambitious for its appellation. F: HF; E: 
minimalst beschädigt. (26832-10)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

305
LEROY SA 2015 0,75L
BOURGOGNE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimalst beschädigt. 
(26832-9)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

306
LEROY 1967 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Wein vom Kultwinzer Leroy aus einem selten Jahr-
gang im Burgund. 67 ist dort deutlich besser als in 
Bordeaux. F: 3,3cm; 3,5cm; E: leicht verschmutzt; 
Z: Schönes Granatrot, mittlere Mengefeinklumpig-
es Depot. (26874-7)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 900

307
LAMBRAYS 2009 0,75L
CLOS DES LAMBRAYS GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93, AM93: An intensely floral and spicy nose 
that is wonderfully elegant and admirably pure 
speaks of red currant, blue berry, game, smoke 
and warm earth, silky-textured, precise and miner-
al-inflected medium-bodied flavors. F: 0,5cm;  
E: 1x gut, 1x minimalst beschädigt. (26867-13)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 560

308
LAMBRAYS 1951 0,73L
CLOS DES LAMBRAYS GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT92: Was für eine sensationelle Aromatik, der 
Wein wurde im Glas immer besser, Finesse pur, 

irre frisch wirkende Pinot-Nase, am Gaumen totale 
Harmonie und gute Länge, ging locker als deutlich 
jüngerer Wein durch F: 6,4cm; E: leicht ver-
schmutzt. (26998-75)

1 FLASCHE
EUR 580 - 930

309
LAMBRAYS 1945 0,73L
CLOS DES LAMBRAYS GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT100: Zuletzt 2012 wieder Perfektion, unglaub-
lich dicht, komplex, enorm druckvoll, der keinerlei 
Alter zeigend und mit süßer Frucht verwöhnend.  
F: 4,4cm; E: minimal verschmutzt; Z: kräftiges 
Granatrot, wenig sandiges Depot. (26998-68)

1 FLASCHE
EUR 1550 - 2250

310
LAMARCHE 1996 0,75L
LA GRANDE RUE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: This is an impressively constituted ‘96 with 
solid phenolic maturity and the overall impression 
is a wine that is still relatively youthful. F: 0,5cm;  
E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(26876-3)

1 FLASCHE
EUR 390 - 700

311
JOUAN, PHIIIPPE 2017 0,75L
CLOS SAINT DENIS GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17++/20: Varnished scent on the nose, juicy 
red fruit, super-fine tannins that leaves an astrin-
gent finish. Tight, tangy and pretty understated 
right now. F: 0,2cm; E: minimalst verschmutzt. 
(26998-38)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

312
JOUAN, HENRI & PHIL. 2012 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS88 für 2002: Intensely aromatic, with firm tan-
nins setting the stage for the sweet cherry, spice 
and earth tones. A rustic interpretation, but satis
fying. F: 0,2cm; E: 2x  sehr gut, 1x minimalst ver-
schmutzt. (26998-45)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 210

Delicious Leroy

Sensual Silky Feel 

	 Lot 300	 Lot 301	 Lot 308

Precise Lambrays

WT100 Perfektion

Auspicious Pinot

	 Lot 309	 Lot 310	 Lot 313
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313
GROS, ANNE 2016 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95: On the palate, the wine is full-bodied, am-
ple and satiny, with superb depth and concentra-
tion at the core, an auspicious sense of structural 
tension and reserve and a long, fragrant and ex-
pansive finish. -2050. F: HF; E: sehr gut. 
(26829-1)

1 FLASCHE
EUR 600 - 860

314
GRIVELET 1945 0,75L
POMMARD AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT95 für den Vosne Romanee:  Ein sehr feiner, 
eleganter Burgunder mit schöner Süße war 2008 
ein Vosne Romanée von Grivelet. Traumjahrgang 
mit Traumweinen in fast allen Regionen.  B***** für 
den Jahrgang. F: 3,0cm; E: verschm., beschädigt; 
Z: intensives Granatapfelrot, mittlere Menge feines 
Depot. Kapsel mit Farbabrieb. Korken bereits teil-
weise vom Flaschenhals abgelöst. (26735-1)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

315
GEBRÜDER EBRECHT, BREMEN 
1920 0,75L
MUSIGNY GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: In Burgund wurde die Ernte nach einem son-
nenarmen Sommer durch einen sehr schönen Sep-
tember gerettet. So entstand insgesamt ein guter 
Jahrgang, aus dem sich sicherlich noch etwas fin
den lassen müsste. Legendäre Grand Cru Lage 
mit extrem lange haltbaren Weinen. F: 7,9cm; E: 
verschm., beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot. Mit-
tlere Menge grobes Depot. Bleikapsel korrodiert, 
leicht beschädigt. (26730-11)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

316
HUDELOT NOELLAT 1998 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CC19/20, AM93-95: The purity and detail are  
flat out incredible with nuanced, multi-layered fla-
vors wrapped in pinot sap and culminating in an 
awe-inspiring finish. This is not as dense as the 

DRC or the Leroy but it is the exquisite balance 
and underlying vibrancy that really set this wine 
apart from the rest. Tasted 2014. F: 0,8cm;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt;  
Z: Kapsel mit leichtem Farbabrieb. (26850-3)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

317
HUDELOT NOELLAT 1998 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: Kapsel mit leichtem Farbabrieb. 
(26850-4)

1 FLASCHE
EUR 570 - 850

318
VILLAMONT, HENRI DE 2016 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Chambertin Lage. Interessantes P/L Verhältnis. 
F: HF - 0,2cm; E: sehr gut. (26847-46)

3 FLASCHEN IN EINZEL OHKS
EUR 360 - 630

319
VILLAMONT, HENRI DE 2016 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Top Chambertin Lage. Interessantes P/L Verhältnis. 
F: HF; E: sehr gut. (26847-45)

3 FLASCHEN IN EINZEL OHKS
EUR 360 - 630

320
VILLAMONT, HENRI DE 2017 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: As soon as they will arrive in the win-
ery, clusters receive all the attention: sorted by 
hand on a shaking table, destemmed, punching, 
hand winding. Finally, after 2 to 3 weeks of vinifi
cation, juice goes down, into the safe and calm 
darkness of our cellars. F: 0,1cm; E: sehr gut;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (26854-27)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 960

321
VILLAMONT, HENRI DE 2014 0,75L
CORTON GC LES RENARDES
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: Vatting lasts maximum 20 days in 
stainless steel vat with soaking before fermentation 
in cold. Maturing is done in barrels for 15 months. 

(50 % new barrels). The nose offers aromas of liq-
uorice, black cherry and notes of leather. In the 
mouth, raspberry and tannins. F: 0,1cm-0,3cm; E: 
sehr gut bis minimal verschmutzt. (26854-26)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

322
VILLAMONT, HENRI DE 2017 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

vivino.com: Starker, aber angenehmer Nach-
geschmack, sehr lang anhaltend, mit einem Hauch 
von Beeren, Brombeeren und Vanille. F: HF-0,1cm; 
E: sehr gut; Z: Kapseln minimaler Farbabrieb. 
(26854-21)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 275

323
HOSPICES DE BEAUNE -  
HENRI DE VILLAMONT 2016 0,75L
POMMARD CUVEE RAYMOND CYROT
(BURGUND, FRANKREICH)

Dies ist die prestigeträchtige Cuvée aus der  
Region Pommard, die jedes Jahr im Hospices de 
Beaune versteigert wird. Dieser Wein reifte in den 
Kellern der Domaine Henri de Villamont. F: HF-
0,1cm; E: sehr gut bis minimal verschm., minimalst 
beschädigt. (26854-22)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 540

324
HOSPICES DE BEAUNE -  
HENRI DE VILLAMONT 2016 0,75L
POMMARD CUVEE RAYMOND CYROT
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,1cm; E: 5x sehr gut, 1x mini-
malst beschädigt. (26854-20)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 540

325
PONSOT 1997 0,75L
GRIOTTE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: Elegant cherry and mineral nose with big, 
indeed even robust, quite structured flavors and 
plenty of buffering sève. This is an atypical ‘97 as 

Superb Richebourg

Awe-Inspiring

	 Lot 314	 Lot 315	 Lot 317

Henri de Villamont Hospices de Beaune

Vibrant Ponsot

	 Lot 325	 Lot 326	 Lot 328
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there is plenty of vibrancy and grand cru length. 
A terrific effort. F: 0,3cm; E: gut. (26998-72)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

326
PONSOT 1997 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT91(2013): A really introverted wine, which only 
started to come out of its shell after two hours, 
with hints of red fruits and mushrooms. It has a 
dense mid-palate, and should evolve well over 
time. Right now it is not showing much, but it is a 
classy wine and a pleasure to drink. F: HF; E: mini-
mal beschädigt. (26998-2)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

327
PERROT MINOT 2006 0,75L
CHAPELLE CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93, RP94: This Chapelle displays tension and 
vivacity that set up an enervating interplay of finish-
ing flavors without depriving the taster of one bit of 
the succulence and juiciness promised on the 
mid-palate. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(26833-1)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 780

328
PERROT MINOT 2005 0,75L
CHAPELLE CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(95-96): From 50-year-old vines, it smells of 
intensely ripe black-raspberry and tiny Maine blue-
berries, comes onto the palate with a sappy, slight-
ly resinous, pungently spicy and berryish, almost 
Zinfandel-like fruit personality allied to very Burgun-
dian carnality, and finishes with dark concentration 
yet panache. F: HF; E: minimalst verschmutzt. 
(26874-24)

1 FLASCHE
EUR 180 - 340

329
NOELLAT, CHARLES 2008 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93: Pretty nose with candied violets, florals, and 
red fruit. Medium plus acid, good weight, not a ton 
of structure. A pretty wine. Tasted 2020. F: HF; E: 
sehr gut. (26724-4)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

330
NOELLAT, CHARLES 2008 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.  F: HF; E: sehr gut. (26724-2)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

331
NOELLAT, CHARLES 2008 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (26724-1)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

332
NOELLAT, CHARLES 2004 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

idealwine.com: Domaine Charles Noëllat had ideal-
ly located plots in Vosne, especially the grand cru 
Richebourg. The domaine was bought in 1988 by 
Lalou Bize-Leroy to become the future Domaine 
Leroy. Today, collectors eagerly grasp the few re-
maining bottles. F: HF-0,2cm; E: sehr gut. 
(26724-8)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

333
NOELLAT, CHARLES 2004 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm -1,5cm; E: sehr gut. 
(26724-6)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

334
NOELLAT, CHARLES 2004 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (26724-5)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

335
MUGNIER, J. F. 2018 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU 
CLOS DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91: A brooding, slightly riper and more deeply 
pitched nose features notes of poached plum, cas-
sis and plenty of spice and floral nuances and in 
particular violet. There is very good punch to the 
delicious and suave medium-bodied flavors that 
exude more evident minerality on the firm, serious 
and youthfully austere finish. F: 0,3cm - 0,7cm; E: 
sehr gut. (26899-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

336
MUGNIER, J. F. 2017 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
CLOS DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91+, GAL91: The palate seems pliable in the 
mouth, featuring pure red fruit laced with brown 
spices and a saline finish that feels precise. Excel-
lent. F: 0,5cm - 0.9cm; E: sehr gut; Z: OHK ohne 
Deckel. (26899-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

337
MUGNIER, J. F. 2016 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
CLOS DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93: Aromas of cassis, dark plums, baking  
chocolate and rosehip introduce the 2016 Nu-
its-Saint-Georges 1er Cru Clos de la Maréchale,  
a full-bodied, rich and layered wine with a broad-
shouldered chassis of fine, stony tannins that are 
entirely enveloped in fleshy, gourmand fruit. -2055 
F: 0,3cm - 0,8cm; E: minimalst verschmutzt. 
(26899-69)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

338
MUGNIER, J. F. 2009 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
CLOS DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92: Mugnier’s 2009 Nuits-Saint-Georges 
Clos de la Marechale was drop-dead gorgeous. 
The 2009 was ripe, open and seductive. Although 
very much in the style of the year, the Clos de la 
Marechale also showed plenty of structure in sup-
port of the radiant, expressive fruit. F: 0,4cm;  
E: sehr gut. (26867-24)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

339
MUGNIER, J. F. 2017 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU 
LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95, GAL94-96: The palate is medium-bodied 
with lucid blue and red fruit, fine saturated tannin 
and veins of blood orange and tangerine that fan 
out on the curry-leaf-tinged finish. -2045. F: 0,6cm; 
E: minimalst beschädigt; Z: Rückenetikett leicht 
verschmutzt, minimal beschädigt. (26853-11)

1 FLASCHE
EUR 1050 - 1550

Simply Succulent

Pretty Ch. Noellat

Clos de la Marechale
Les Amoureuses
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340
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
OHK VON DEN GROSSEN LAGEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

1x G-Max: JR19/20, MH100(einzigartig), RP100 
1x Abtserde GG: RP99 
1x Niersteiner Hipping Riesling GG 
2x Westhofener Kirchspiel Riesling GG: JR18/20, 
MH95(groß) 
2x Dahlsheimer Hubacker Riesling GG: 
JR18,5/20, MH97(groß) 
2x Westhofener Morstein Riesling GG: JR19/20, 
MH99(groß) 
1x Niersteiner Pettenthal Riesling Kabinett 
2x Nieder Flörsheim Frauenberg Riesling GG  
F: HF; E: sehr gut. (26817-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2590 - 3960

341
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
OHK VON DEN GROSSEN LAGEN 
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (26817-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2590 - 3960

342
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
OHK VON DEN GROSSEN LAGEN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut. (26899-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2590 - 3960

343
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
OHK VON DEN GROSSEN LAGEN 
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

1x G-Max: JR19/20, MH95(groß), GAL96 
2x Abtserde GG: JR18/20, CT95, MH94(hervor-
ragend), GAL97 
1x Niersteiner Hipping Riesling GG: JR17.5/20, 
MH94(hervorragend), GAL95 
2x Westhofener Kirchspiel Riesling GG: JR20/20, 
GAL95 
3x Dahlsheimer Hubacker Riesling GG: JR19/20, 
MH92(hervorragend), GAL92 
3x Westhofener Morstein Riesling GG: JR18.5/20, 
MH93(hervorragend), GAL95  
F: HF; E: sehr gut. (26817-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2590 - 3960

344
KELLER, KLAUS 2017 0,75L
OHK VON DEN GROSSEN LAGEN 
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

2x G Max: GAL96  
2x Westhofener Morstein Riesling GG: 
MH98(Groß) 
2x Abtserde GG: GAL96 
1x Dahlsheimer Hubacker Riesling GG: 
MH95(Groß) 
1x Niersteiner Hipping Riesling GG: MH100  
(Einzigartig) 
2x Westhofener Kirchspiel Riesling GG: 
MH94(Hervorragend) 
1x Abtserde Riesling Auslese: GAL95 
1x Dalsheimer Hubacker Riesling Auslese: CT93+ 
F: HF; E: sehr gut. (26817-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3390 - 4940

345
KELLER, KLAUS 2020 0,75L
WEIHNACHTSBOX  
DO GEHT NIX DRIBBER
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Das Raritätentrio zu Weihnachten 2020 aus dem 
Hause Keller: 
1 Flasche Piesport Schubertslay Riesling Kabinett 
2019: JR18,5/20. 
1 Flasche Westhofen Spätburgunder Felix GG 
2017: JR18,5/20. 
1 Flasche Sylvaner Feuervogel Reserve 2019: 
JR17,5/20.  
F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (26817-27)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 850 - 1250

346
KELLER, KLAUS 2020 0,75L
WEIHNACHTSBOX  
DO GEHT NIX DRIBBER
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (26817-28)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 850 - 1250

347
KELLER, KLAUS 2020 0,75L
WEIHNACHTSBOX  
DO GEHT NIX DRIBBER
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben.  F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (26817-29)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 850 - 1250

348
KELLER, KLAUS G MAX 2009 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP96, JR19.5/20: On the palate this animating 
green component integrates effortlessly into a 
grand composition of subtle fruity and vegetal ele-
ments. Glacial pebbles, flint, almond kernel, stone 
fruit and a faint menthol breeze are just some of 
the sensory highlights to be found in an aromatic 
harmony of transient ease. F: HF; E: sehr gut;  
Z: Farbabrieb an der Kapsel, minimal beschädigt. 
(26869-6)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 1850

349
KELLER, KLAUS G MAX 2008 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, RP96: The finish positively tugs at your 
salivary glands and sets up a vibratory, chordal 
sense of interactive floral, mineral, and fruit com-
plexity while at the same time the sense of sumptu-
ous palate saturation and of what Germans call 
“extract sweetness” is awesome. -2025. F: 0,6cm; 
E: sehr gut; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(26869-5)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 1850

350
KELLER, KLAUS G MAX 2007 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP95, GAL96: The explosive pit fruit flavor are 
tightly packed, thanks to an almost perfect acid 
structure that intrigues, charms and then refreshes 
the palate. The complex finish is long and thought-
provokingly complex. F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: 
leichter Farbabrieb an der Kapsel. (26869-4)

1 FLASCHE
EUR 1050 - 1550

351
KELLER, KLAUS G MAX 2006 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT94-96, JR18.5++: Amazing concentration  
but in no way heavy. Rich with apricot fruit even 
though the minerality is so marked. Powerful, even 
slightly oily, and yet with Keller’s hallmark elegance 
and purity. Lovely fragrant spice on the mid palate 
and finish.. F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: leichter Farb-
abrieb an der Kapsel. (26869-3)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 1850

352
KELLER, KLAUS G MAX 2005 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL92, JR18.5/20, MH96+(Groß): Im Mund kühl, 
glasklar und rassig, sehr saftige, hochreife Frucht, 

Kollektion Keller 

Do geht nix dribber

Awesome G Max
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feingliedrige, lebendige Säure, Trockenkräuter 
auch am Gaumen, viel salzige und auch tabakig-
würzige Mineralität, zupackend am Gaumen, große 
Tiefe, sehr viel Druck, sehr komplex und lang.  
F: 0,1cm; E: minimalst verschmutzt; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (26869-2)

1 FLASCHE
EUR 1350 - 1850

353
KELLER, KLAUS G MAX 2004 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

FAL96, GAL93-95, JR20/20: On the palate this  
is Riesling in its purest manifestation, with vibrant 
acidity, crunchy fruit, sappy herbs and a stimulating 
salty minerality. Compact, packed with flavour, in-
credibly taut and utterly compelling. It would be far 
too profane to try to divide this marvel of complexi-
ty into its individual components. -2030. F: 0,3cm; 
E: minimalst beschädigt; Z: Kapsel minimaler Farb-
abrieb, minimal verknittert. (26869-1)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 2490

354
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH96(Groß): Fest gebaut, straff und saftig im 
Mund, glasklare Frucht und präsente, hochfeine 
Säure, zart hefige Töne, feine Kräuteraromatik und 
wieder sehr präsente, kalte Mineralität, scharf 
gezeichnete Konturen trotz der gewissen Unruhe, 
die der Wein noch immer ausstrahlt, sehr tief und 
nachhaltig am Gaumen. F: 0,1cm; E: sehr gut. 
(26817-16)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

355
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (26817-10)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 840

356
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (26817-7)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 840

357
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20: Cask sample. Gorgeously smoky and 
spiced, lightly reductive nose, marked by those 
wild herbs and fumes of spontaneous ferment and 
ripe pear and smoky stone fruit. The overall effect 
is more savoury than fruity. So much spice. -2038. 
F: HF; E: sehr gut. (26817-18)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 560

358
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (26817-22)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 840

359
KELLER, KLAUS 2017 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL96, MH96(Groß): Sehr fest gewirkte, kühle, 
herb-saftige Frucht mit zupackender Säure und 
wieder sehr präsenter, salziger und kreidiger, mit 
Luft aber zunehmend auch dunkler Mineralik. Sehr 
guter bis langer, straffer, herber Abgang mit Saft 
und Zug. F: HF; E: sehr gut. (26817-15)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 900

360
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20, MH97(Groß): Konzentrierter, herber Saft 
mit noblen grün-vegetabilen Aromen, etwas Kan-
dis, feinen exotischen Anklängen und floralen Nu-
ancen, hochfeine, lebendige Säure und reifer 
Gerbstoff, fast massiv und doch fein, mit enormem 
Biss und Griff. -2040. F: HF; E: sehr gut; Z: 1x 
Kapsel minimal beschädigt. (26837-1)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 840

361
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (26837-3)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 840

362
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR19/20, RP96: Seductively scented and textured, 
irresistibly juicy and mouthwateringly saline, this 
buoyant beauty finishes transparent to a kaleido-
scopic, kinetic array of floral, herbal, spice and 
mineral nuances. -2030. F: HF; E: sehr gut. 
(26857-3)

1 FLASCHE
EUR 220 - 400

363
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

FAL95, RP95, GAL95: The succulent apricot fruit 
and textural richness are kept vibrant by a salty 
minerality that lingers tantalizingly on the finish. 
With perfect clarity and impressive intensity, this is 
a show-stopper. F: 0,7cm; E: sehr gut. (26867-10)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

364
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
NIERSTEINER HIPPING RIESL. H. M.
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL94: A smoky, lava salt flavor and musky, nar-
cissus-like floral perfume add to its seductive and 
mouthwatering inner-mouth appeal, while piquant 
hints of cherry pit and tangerine peel add delightful 
counterpoint on a buoyant, superbly sustained  
finish. -2036. F: HF; E: minimalst beschädigt; Z: 
minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (26447-13)

1 FLASCHE
EUR 370 - 520

365
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20: On the palate there are some fine nu-
ances of citrus fruit, but the main flavour revolves 
around a refined combination of fresh green mint 
and pronounced salty minerality, supported by vi-
brant acidity and a delicate sprinkling of spice. F: 
0,1cm; E: sehr gut. (26817-9)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

366
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (26817-8)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

367
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (26817-13)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

A Marvel 2004

Abtserde Mineralik

Her Majestie‘s Wine

	 Lot 353	 Lot 363	 Lot 364

Delicate Kirchspiel
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368
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR20/20: Yes, it does have a touch of smoky spice 
but it is all finesse. A subtle but irresistible tempt-
ress of minerality and stony citrus purity. This is a 
stunning vintage for Kirchspiel: extreme purity, core 
intensity of the finest fruit, but all so incredibly sub-
tle and unshowy. F: HF; E: sehr gut. (26817-21)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

369
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (26817-19)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

370
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (26817-24)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

371
KELLER, KLAUS 2017 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH94(Hervorragend): Sehr feine, lebendige 
Säure, nachhaltig und dicht am Gaumen, etwas 
kräuterig und floral, Minzenoten, geradliniger Stil, 
angedeutet rote und schwarze Beeren im Hinter
grund, florale Nuancen, ausgezeichnete Tiefe, sehr 
guter bis langer, straffer, hell-mineralischer Abgang 
mit frischem Saft, viel Griff. -2032. F: HF; E: sehr 
gut. (26817-12)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

372
KELLER, KLAUS 2017 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (26817-6)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

373
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
WESTHOFENER KIRCHSPIEL 
RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP92, MH93 (Hervorragend): Fest gewirkt, straff 
und saftig im Mund, feine, präsente Säure, noch 
etwas unruhig und leicht rauh, aber mit reichlich 
Stoff und guter Tiefe, viel Griff und Zug am Gau-
men, fester Bau, langer, saftiger und würzig-mine
ralischer Abgang. F: 0,3cm; 0,6cm; E: 1x sehr gut, 
1x minimalst beschädigt. (26866-11)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

374
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20: A hint of almond blossom makes a  
delicate floral contribution. The flavour of the Hu-
backer combines sappy herbaceous and herbal 
elements with subtle notes of mandarin and citrus 
peel, served on a creamy texture. Acidity is well 
integrated, just adding a slight lemony touch to the 
finish. F: 0,1cm; E: sehr gut. (26817-26)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

375
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (26817-14)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

376
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (26817-17)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

377
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (26817-11)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

378
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR19/20: On the palate, it surprises by the ex-
treme freshness. Even so the balance is perfect, a 
miracle to get this fruit character together with this 
intense freshness. Mouth-watering, super-concen-
trated, balanced in its more muscular components. 
-2035. F: 0,1cm; E: sehr gut. (26817-20)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

379
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (26817-25)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

380
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (26817-23)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

381
KELLER, KLAUS 2017 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH95(Groß): Eleganter Stil, sehr feiner Griff  
von reifem Gerbstoff, noch unentwickelt, hat Span-
nung, gute Tiefe, ein Hauch dunkler Beeren im 
Hintergrund, sehr guter bis langer, kühler, straffer 
und feinsaftiger Abgang mit viel Zug. -2038.  
F: 0,1cm; E: sehr gut. (26817-5)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

382
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP92, MH98(Groß), FAL95: Konzentriertes 
Bukett, wirklich dichte helle Fruchtaromen. Feine 
Rasse, enorm spannungsreich, salzig, lang anhal-
tend. F: HF; E: sehr gut. (26857-2)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

383
KELLER, KLAUS 2008 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP93, JR18.5/20: On the palate the wine is burst-
ing with vibrancy, driven more by structure than 
intensity of flavour. A precise minerality and strap-
ping acidity keep the finish of the 2008 Hubacker 
truly cool. F: 0,8cm; E: 1x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt. (26866-28)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

384
KELLER, KLAUS 2019 0,75L
PIESPORT SCHUBERTSLAY  
RIESLING KABINETT
(MSR, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20: Palate-blowing combination of delica-
cy and intensity, even a touch of apricot, but stony 
too. Such a light touch and then amazing length. 
As it opens there’s a peppery cast to the stone-
dust minerality. Mouth-watering and yet silky as it 
flows over the palate. -2030. F: 0,1cm; E: sehr gut. 
(26984-3)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

JR20/20 Incredible

Sappy Hubacker

Mouth-Watering ‘18
Silky Schubertslay
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385
KELLER, KLAUS 2018 0,75L
PIESPORT SCHUBERTSLAY  
RIESLING KABINETT
(MSR, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20: Masses of tension and seems a little 
less deep in fruit than the 2019, just as delicate 
but a tiny bit less rich, tighter perhaps because the 
fruit is less deep. Minerality is more crushed rocks, 
not as spicy or savoury as the Kabinett from the 
oldest vines. -2030. F: HF; E: sehr gut; Z: 1. Jahr-
gang von Keller in der Schubertslay. (26984-2)

1 FLASCHE
EUR 340 - 540

386
WEIL, ROBERT 2018 1,5L
MONTE VACANO RIESLING  
VERSTEIGERUNGSWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP98: The wine is enormously dense and intense 
yet also finessed and perfectly balanced due to its 
delicate yet structuring tannins and this ripe, fine 
and elegant 2018 acidity. The finish is clear, crys-
talline and salty, with this typical slate salivation on 
the finish. -2060. F: 1,9cm; E: sehr gut; Z: VDP 
Versteigerung v. 06.03.2021. Originale Wachskap-
sel. (26817-30)

1 MAGNUM OHK
EUR 1150 - 1550

387
DR. LOOSEN 2011 0,75L
ERDENER PRÄLAT RIESLING GG 
RESERVE ALTE REBEN
(MSR, DEUTSCHLAND)

FAL93, WE95, RP94: Full-bodied, rich and creamy, 
this is a noble, very elegant, well-balanced, stimu-
lating, piquant Riesling with a great and persistent 
mineral finish that displays nutty flavors. The com-
bination of power, purity and finesse has some 

similarities with the generosity and eternal juici-
ness of the 2003 vintage. -2030. F: HF; E: sehr 
gut; Z: originale Wachskapseln. Flaschen Nr. 481 
und 483. (26884-9)

2 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 340

388
FRANK, W. E. 2016 0,75L
NIERSTEINER PETTENTHAL 
 RIESLING GROSSE LAGE
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP93: Tight and tensioned on the palate, this is a 
medium to full-bodied, nuanced Riesling with good 
concentration and remarkable finesse. A classic 
with remarkable purity, finesse and mineral fresh-
ness. Highly stimulating and so delicate, with a 
salty-piquant finish. Tasted 2019. F: 0,6cm-1,8cm; 
E: sehr gut; Z: Originale Wachskapseln. (26267-8)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

389
FRANK, W. E. 2016 0,75L
NIERSTEINER HIPPING  
RIESLING GROSSE LAGE
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

SED19.2/20, RP88: Ripe, intense and complex  
on the concentrated nose. Lush and intense on  
the palate, this is a round and sweetish yet elegant 
and persistently salty Hipping with some astringent 
bitters on the slightly drying finish. Tasted 2019.  
F: 0,5cm-1,1cm; E: sehr gut; Z: Originale Wachs
kapseln. (26267-6)

5 FLASCHEN
EUR 190 - 290

390
FRANK, W. E. 2016 0,75L
NIERSTEINER ORBEL  
RIESLING GROSSE LAGE
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

SED19.2/20, RP91: This is a rather off-dry Orbel 
with lush fruit and the delicate mineral nervosity of 
the south-facing Orbel. The 2016 is rater lithe in 
body and stimulatingly pure but intense and persis-
tently salty in taste. This 2016 reveals a delicate 
finish with remarkable balance. Tasted 2019.  
F: 1,0cm-1,2cm; E: sehr gut; Z: Originale Wachs
kapseln. (26267-5)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

391
FRANK, W. E. 2016 0,75L
NIERSTEINER ÖLBERG RIESLING 
GROSSE LAGE
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

homepage: Unser Jungfernjahrgang aus dem Öl-
berg. Hochelegant, kühl und tiefstrukturiert. Audrey 
Hepburn in Givenchy. Es fällt schwer, sich für eine 
Einzellage aus 2016 zu entscheiden. Vielleicht für 
diese? F: 0,5cm-1,1cm; E: sehr gut; Z: Originale 
Wachskapseln. (26267-7)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

392
FRANK, W. E. 2016 0,75L
LUDWIGSHÖHER TEUFELSKOPF 
RIESLING ERSTE LAGE
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

WEF94, RP90+: Lush and rich on the palate, this 
is a sweetish but delicate and vivacious, slightly 
spicy Riesling with delicate acidity and fine tannin 
grip on the finish. Very discreet oak aromas and 
spices on the aftertaste. Tasted 2019. F: 0,4cm-
1,2cm; E: sehr gut; Z: Originale Wachskapseln. 
(26267-4)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

393
FRANK, W. E. 2016 0,75L
EXPERIMENT IV 1 ERSTAUNEN 
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

WEF94, RP90+: Rich and round on the 
creamy-textured palate, this is a charmingly juicy 
Riesling blend with a slightly bitter  finish that 
might benefit from further bottle aging. The 2016 
has good energy on the vivacious finish. F: 1,0cm-
1,5cm; E: sehr gut; Z: Originale Wachskapseln. 
(26267-3)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 240

394
KÜHN, PETER JAKOB 2015 0,75L
OESTRICHER DOOSBERG RIESL. GG
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

RP96: On the palate, this is a wide and generous 
yet pure, vital and tensioned Doosberg with a tight 
structure and lingering salinity. The Doosberg is 
provided with its characteristic and, at the moment, 
almost austere minerality and aromatic fruit flavors 
of yellow peaches/nectarines. -2035. F: HF;  
E: sehr gut; Z: The wine was aged for 20 months 
on the lees. (26829-6)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

	 Lot 384	 Lot 383

Salty Monte Vacano 

W. E. Frank 2016

Loosen Reserve
Generous Kühn
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395
DR. BÜRKLIN WOLF 2017 0,75L
FORSTER PECHSTEIN RIESL. G. C.
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

RP95: Lush and juicy on the palate, this is a full-
bodied, intense and compact, tightly structured, 
fresh and tensioned Pechstein with intense and 
concentrated fruit, lots of salt and mineral tension 
but also finesse. F: HF; E: sehr gut. (26899-57)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

396
DR. BÜRKLIN WOLF 2012 0,75L
FORSTER PECHSTEIN RIESL. G. C.
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20: Ripe fruit with an exotic tangent titil-
lates the olfactory receptacles. On the palate the 
fruit is juicy to the extent of luscious, but without 
slipping into the tropical trap. Full bodied and with 
a rich texture, this is dry Pfalz Riesling par excel-
lence, a gentle acidity adding to a perfect struc-
ture. Excellent length completes an outstanding 
performance. F: HF; E: sehr gut. (26867-8)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 480

397
DÖNNHOFF, HERMANN 2003 0,75L
HERMANNSHÖHLE RIESLING TR.
(NAHE, DEUTSCHLAND)

CT93, JR18.5/20: On the palate this particular 
rendition of the Hermannshöhle does not try to 
convince with Riesling’s traditional qualities of aro-
matic fruit and invigorating acidity, but scores high-
ly with an amazingly rich texture and full body, a 
touch of butterscotch and the merest notion of 
lime marmalade. F: HF-0,8cm; E: 2x sehr gut, 2x 
minimal beschädigt; Z: wäre heutzutage ein GG. 
Teilweise leichter Farbabrieb an den Kapseln. 
(26744-4)

4 FLASCHEN
EUR 220 - 400

398
BARON KNYPHAUSEN 2010 0,75L
EDITION ROYAL BLUE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED16.5/20: Die Special Edition Auslese des 
Jahres 2010! Volles Bukett. Dicht, Orangenzesten, 
Kräuter, Kamille, Hauch Petrolnoten. Im Gaumen 
reif, dicht, noch tolle Phenolik, Haselnüsse und  
Orangenschale. Trockener Abgang. Trinken. Ver-
kostet 10/2018. F: 0,5cm-1cm; E: sehr gut. 
(21146-40)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

399
BARON KNYPHAUSEN 2013 0,75L
EDITION IMPERIAL YELLOW
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED18.5+/20: Der 2013er Spitzenwein des 
Hauses, eine trockene Riesling Auslese aus dem 
Michelmark mit 7 Gramm RZ in der Edition Imperi-
al Yellow. Struktur, Extrakt, Mineralik und perfektes 
Säurespiel, alles vorhanden was einen großen Yel-
low ausmacht. Riesling mal anders. F: 1,5cm; E: 3x 
sehr gut, 1x leicht verknittert & minimal besch., 2x 
minimalst beschädigt; Z: originale Lackkapseln. 
(19840-1)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

400
BARON KNYPHAUSEN 2013 0,75L
EDITION IMPERIAL YELLOW
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED18.5+/20: Einer der beiden 2013er Spitzen-
weine des Hauses, eine subjektiv trockene Ries-
ling Auslese aus dem Michelmark mit 4 Gramm  
RZ in der Edition Imperial Yellow. Struktur, Extrakt, 
Mineralik und perfektes Säurespiel, alles 
vorhanden was einen großen Yellow ausmacht. 
Riesling mal anders. F: 1,0cm-1,5cm; E: minimal 
bis leicht beschädigt; Z: originale Lackkapseln. 
(23179-49)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

401
BARON KNYPHAUSEN 2011 0,75L
EDITION CONSTITUTIONAL GREEN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

SED16.8/20: Expressives Bukett mit Petrol, Teer, 
schwarzer Tee, Hauch Weihrauch. Dichter, öliger 
Körper, sehr phenolisch, Gewürze & Teer, salzige 
Mineralik, knochentrockener, hoch phenolischer 
Abgang. Ein Wein mit ganz eigenem Charakter.  
F: 0,5cm-1,0 cm; E: gut. (19656-28)

3 FLASCHEN
EUR 85 - 150

402
MOET & CHANDON 2004 1,5L
DOM PERIGNON LUMINOUS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL96, GAL97: The 2004 remains a bright, mid-
weight DP built on persistence and length more 
than overt volume. I have always had a soft spot  
for the 2004. This tasting does nothing to dampen 

that enthusiasm. -2039. F: 1,0cm; E: minimal bes-
chädigt; Z: viel feine Perlage. Kapselfolie minimal 
beschädigt. (26827-28)

1 MAGNUM
EUR 550 - 740

403
MOET & CHANDON 2003 0,75L
DOM PERIGNON ALTUM VILLARE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP94: A long, seductively rich finish manages to 
harbor not just the immediately aforementioned 
virtues, but also a sense of transparency to floral 
and tea-like nuances and to virtually shimmering 
stoniness. F: HF; E: sehr gut; Z: Limited Edition  
by David Lynch. (26918-1)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 190

404
MOET & CHANDON 2006 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

FAL98, GAL96, WS95: A graceful, minerally ver-
sion, featuring rich notes of smoke, mandarin or-
ange peel and chalk that lead to subtle accents  
of crème de cassis, toasted almond, espresso and 
star anise on the fine, creamy mousse. -2031.  
F: 0,2cm; E: sehr gut; Z: sehr schöne feine Perlage. 
(26900-27)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 130 - 200

405
MOET & CHANDON 2004 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR19/20, WS95, GAL97: Another stellar wine, the 
2004 remains a bright, mid-weight DP built on per-
sistence and length more than overt volume. I have 
always had a soft spot for the 2004. F: 0,5cm;  
E: sehr gut; Z: Edition Jeff Koons. (26446-13)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 290 - 390

406
MOET & CHANDON 2004 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Edition Jeff 
Koons. (26722-30)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 250 - 390

407
MOET & CHANDON 2004 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Edition Jeff 
Koons. (26446-12)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 290 - 390

408
MOET & CHANDON 1999 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR18.5/20, JUH95, GAL93: Smoke, toastiness, 
tar and ripe fruit emerge from the glass in a gener-
ous, expansive style. This is a relatively simple Dom 

Fresh & Tensioned

Knyphausen Farben

Dom Perignon

	 Lot 402	 Lot 409
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Pérignon, yet the wine possesses outstanding bal-
ance and plenty of harmony. F: 1,0cm; E: sehr gut; 
Z: klar, sehr feine Perlage. (26827-30)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 320

409
MOET & CHANDON 1985 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(99)*****, RP(94-96): An aromatic, almost her
baceous nose with greengage and honeysuckle 
- very complex. This is a big, flamboyant cham-
pagne. Very long. F: 1,9cm; 1,7cm; E: minimalst 
beschädigt; Z: Beide klar, feine Perlage vorhanden. 
(26822-37)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 580

410
LANSON 2005 0,75L
NOBLE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

homepage: Die Frische und die Energie des Lan-
son-Stils sind eng mit der traditionellen Weinher-
stellungsmethode ohne malolaktische Gärung,  
der historischen Neigung des Hauses, verbunden. 
Lanson bringt die Frucht und den Reichtum der 
Aromen auf die Suche nach Reinheit der Weine.  
F: 0,8cm; E: sehr gut. (26446-25)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

411
LABRUYERE, J.M. NV 0,75L
CHAMPAGNE GC PROLOGUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS90: Poached pear, candied lemon zest and 
biscuit notes ride the lacy mousse of this well-cut, 
aperitif-style Champagne. Hints of honey and spice 
linger on the finish. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: date 
de tirage 24.07.2013, date de degorgement 
29.08.2016. (26854-31)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

412
LABRUYERE, J.M. NV 0,75L
CHAMPAGNE GC PROLOGUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: date de ti-
rage 24.07.2013, date de degorgement 
29.08.2016. (26854-30)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

413
GIMONNET, PIERRE NV 0,75L
CUIS 1ER CRU BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92, GAL90: The NV Brut Blanc de Blancs  
Cuvée Cuis 1er Cru is terrific. Bright and nervy, as 
these wines are, the Cuvée Cuis also has a good 
bit of depth to round out the contours. Lemon peel, 
almond and dried flowers all add nuance through-
out. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: Degorgement Oct. 
2020. (26855-35)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 260

414
GIMONNET, PIERRE NV 0,375L
CUIS 1ER CRU BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: Degorgement 
Sept. 2020. (26855-6)

11 HALBFLASCHEN
EUR 200 - 300

415
GEOFFROY, RENE NV 1,5L
EXPRESSION
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL92: The NV Brut Expression is floral, racy and 
explosive. Apricot, yellow flowers, mint and butter 
are all generous in the glass. F: 1,3cm; E: sehr gut; 
Z: Degorgement Mars 2020. (26855-10)

3 MAGNUM
EUR 225 - 330

416
CLOUET, ANDRE NV 0,75L
UN JOUR DE 1911
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93, FAL95(2020): Intensiver Duftstrauß, 
Briochenoten, reifes Steinobst, Dörrapfel und  
etwas Nougat. Komplex, stoffig mit exotischen  
Anklängen von reifer Ananas am Gaumen, sehr 
fein abgestimmte Perlage, salzig unterlegt, mit 
frischer Säurestruktur. Großartig. F: 0,8cm; E: sehr 
gut; Z: Klar, feine Perlage. 100% Pinot Nir von 
Bouzy. Degorgiert 01.07.2020. (26848-102)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 590

417
PIPER HEIDSIECK NV 0,75L
ROSE SAUVAGE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS93: There‘s lovely texture and integration to 
this vinous rosé, which displays nut-tinged flavors 
of grilled plum, black cherry preserves, cream, 
toasted brioche and sweet smoke. Long and 
mouthwatering, with a lingering, spice-tinged  
finish. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: 1Fl. Rose Cham-
pagner und ein ausgesucht schöner Edelstahlgrill. 
Zum Grillen oder als Champagnerkühler zu ver-
wenden. (26848-99)

1FL. UND EIN EDELSTAHLGRILL
EUR 200 - 290

418
PIPER HEIDSIECK NV 0,75L
BRUT RARE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

TAN93: High-pitched and precise on entry, then 
surprisingly supple in the middle. Then impressive-
ly incisive again on the back end, finishing with  
terrific building length and a distinct lemony, stony 
austerity. Very classy Champagne. F: 1,0cm-
1,2cm; E: sehr gut bis minimalst beschädigt;  
Z: sehr klar, sehr feine Perlage. (26827-27)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

419
PIPER HEIDSIECK 1999 0,75L
BRUT RARE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS95: A nicely toasty Champagne, with lots of 
smoke, brioche, lemon peel, honey, dried apricot 
and roasted nut flavors. Firm acidity provides a 
lovely freshness and framework, and it‘s seamless-
ly integrated with the flavors and refined texture. 
Features more nut and smoke notes on the long, 
lingering finish. F: 0,6cm; E: sehr gut; Z: sehr 
schöne feine Perlage. (26827-26)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 195 - 320

420
MONCUIT, PIERRE NV 0,75L
ROSE GC BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS91, TAN92: Highly fragrant, mineral-accented 
bouquet evokes ripe strawberry, blood orange and 
jasmine, plus a subtle toasty overtone. Dry, focused 
and pure, offering vibrant red berry and buttered 
toast flavors and a touch of bitter citrus zest. A 
blend of 75% chardonnay from Mesnil-sur-Oger 
and 25% pinot noir from Ambonnay. F: 0,7cm;  
E: sehr gut. (26855-33)

5 FLASCHEN
EUR 175 - 290

421
MONCUIT, PIERRE 2008 0,75L
GC MILLESIME EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL94: Hints of toastiness, almond and tangerine 
oil add an exotic flair that makes the Extra Brut  
absolutely beguiling. Lower dosage seems to exalt 
the minerality and bright acids of the year, while 
pushing the fruit a bit into the background.  
F: 1,0cm; E: sehr gut. (26855-34)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 390

Big & Flamboyant

Terrific Cuis

Exotischer Clouet

Picnic Grill

Refined Texture

Beguilling Moncuit
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422
MONCUIT, PIERRE NV 1,5L
MONCUIT DELOS BLANC DE BLANCS 
GC EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL94: Ample and generous on the palate, with 
terrific resonance the Delos marries the richness  
of the year with the focus of the low-dosage style. 
Citrus, baked apple and chamomile open up effort-
lessly. -2028. F: 1,0cm; E: sehr gut. (26855-7)

3 MAGNUM
EUR 210 - 330

423
MONCUIT, PIERRE NV 0,75L
MONCUIT DELOS BLANC DE BLANCS 
GC EXTRA BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; E: sehr gut. (26855-32)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 320

424
MONCUIT, PIERRE 2006 1,5L
BLANC DE BLANCS GC BRUT 
MILLESIME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL93: The 2006 Brut Blanc de Blancs Grand 
Cru is a big, powerful wine. Hazelnut, dried pear, 
spice, menthol and licorice open up as the 2006 
fills out its frame. Large-scaled and ample.  
F: 1,2cm; E: sehr gut. (26855-8)

2 MAGNUM
EUR 180 - 300

425
STANDISH WINE COMPANY 2008 1,5L
THE STANDISH
(AUSTRALIEN)

GAL95: Plum liqueur flavors that reach every cor-
ner of the palate. Supple tannins come up with air 
but are quickly buried under the mass of sweet 
dark berry fruit. F: 1,9cm; E: sehr gut; Z: Originale 
Wachskapsel. (26640-10)

1 MAGNUM OHK
EUR 230 - 370

426
PENFOLDS 1969 0,75L
CABERNET SAUVIGNON BIN 707
(AUSTRALIEN)

Einer der der ältesten je produzierten Penfolds  
Cabernet BIN 707. grays.com: The 1964 Bin 707 
Cabernet Sauvignon was Penfolds’ first commer-
cial release of a single cabernet-based wine.  
Today, Bin 707 is justifiably regarded as one of 
Australia’s most important cabernets. F: HS; E: 
verschmutzt; Z: Intensives reifes Granatrot. Wenig, 
grobflockiges Depot. Kapsel im Hause zur Sicher-
heit wachsversiegelt. (26724-33)

1 FLASCHE
EUR 290 - 550

427
HENRY‘S DRIVE 2001 1,5L
PARSONS FLAT SHIRAZ CABERNET
(AUSTRALIEN)

RP95: It displays tremendous full-bodied, intense 
cassis flavors, low acidity, ripe tannin, and that tell-
tale Sarah/Sparky Marquis seamlessness, opu-
lence, and voluptuousness. A pure, alluring, 
enormously satisfying Australian red that may re-
veal even more complexity. F: IN; E: gut; Z: origina-
le Lackversiegelung. Magnum 184 von nur 200 
produzierten Stück. (26848-129)

1 MAGNUM
EUR 120 - 190

428
CLARENDON HILLS 1997 3L
ASTRALIS
(AUSTRALIEN)

RP93, TAN94+: Really suffuses the palate with 
sweet fruit. Explosive aftertaste features roasted 
berry, leather and woodsmoke notes and uncanny 
sweetness. Showing extremely well today but built 
to age. F: 1,3cm=IN-BON; E: sehr gut; Z: minimal-
er Farbabrieb an der Kapsel. (26827-29)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 890 - 1440

429
QUARTZ REEF 2001 1,5L
BENDIGO PINOT NOIR
(NEUSEELAND)

JR17/20: Both bloody and herbal. Silky and dry 
and still has some red fruit. Some undergrowth. 
Great freshness. He was unhappy when he made 
it – too much oak, he thought. Tannins were awk-
ward’ but they are beautiful now. Amazingly sweet 
fruit and this is holding it together. F: 2x HF, 1x 
0,5cm; E: sehr gut; Z: Flaschen vom Winzer  
(Rudi Bauer) handsigniert. Originale Lackkapseln. 
(26883-20)

3 MAGNUM IN GESCHENKKARTONS
EUR 240 - 360

430
QUARTZ REEF 2004 1,5L
BENDIGO PINOT NOIR
(NEUSEELAND)

FAL94: Attraktives dunkles Beerenkonfit, feine  
mineralische Nuancen, ein Hauch von Honig und 
Trockenkräutern. Stoffig, extraktsüß und elegant, 
etwas Nougat, feiner Säurebogen, ausgewogen, 
kraftvoller Abgang, jetzt perfekt gereift, zeigt gute 
Länge F: HF; E: sehr gut; Z: Flaschen vom Winzer 
(Rudi Bauer) handsigniert. Originale Lackkapseln. 
(26883-21)

3 MAGNUM IN GESCHENKKARTONS
EUR 240 - 360

431
CONCHA Y TORO 1997 0,75L
DON MELCHOR PRIVATE RESERVE
(CHILE)

RP94: The 1997 Don Melchor Cabernet Sauvignon 
is exhibiting some development in color and bou-
quet. On the palate it remains impressively youthful 
with layers of flavor and excellent balance in its 
full-bodied personality. It continues to evolve. 
-2040 F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimalst bes-
chädigt. (26883-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

432
COLGIN CELLARS 2003 0,75L
IX ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: The 2003 IX Proprietary Red Wine, is a 
blend of 64% Cabernet Sauvignon, 31% Merlot, 
and the rest Cabernet Franc and a dollop of Petit 
Verdot. Beautiful scents of crushed rocks, spring 
flowers, licorice, charcoal, blackberries, and cassis 
are stunningly pure and complex. This opulent, in-
tense, well-balanced, compelling, full-bodied wine 
appears to have softened considerably over the 
last year. -2031.F: IN-BON; E: sehr gut. (26893-3)

1 FLASCHE
EUR 210 - 340

433
COLGIN CELLARS 2016 0,75L
TYCHSON HILL VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP100: The full-bodied palate is rich, concentrated, 
expressive and velvety, offering seamless freshness 
to lift and entice the mid-palate, finishing very, very 
long with some savory notions starting to unfurl. It 
is one of those wines that is so unique, expressive 
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and perfect in every way that it sets your heart rac-
ing with every sip. -2051. F: VTS; E: sehr gut. 
(26640-15)

1 FLASCHE
EUR 540 - 870

434
COLGIN CELLARS 2016 0,75L
TYCHSON HILL VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

siehe oben. F: VTS; E: sehr gut. (26640-20)

1 FLASCHE
EUR 540 - 870

435
FRANK, W.E. 1997 0,75L
MERLOT NAPA VALLEY
(KALIFORNIEN, USA)

WEF94: 92% Merlot Opus One Vineyard und  
8% Cabernet Holbrook Mitchell Vineyard. Der  
allererste Wein von W. E. Frank. Inzwischen voll-
ständig ausgereift. Kraftvolles, süßes Bukett mit 
Kaffee, Teer und einer roten Waldfruchtaromatik. 
Am Gaumen mit viel geschmolzenem Tannin,  
Alterssüße, süßem Teer und roten Früchten.  
F: 0,8cm-1,0cm; E: minimal verschm., minimal  
beschädigt; Z: Kapseln leicht verknittert. Importiert 
von Gebr. Kössler & Ulbricht, Nürnberg. (26441-1)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

436
HEITZ 1985 0,75L
MARTHAS VINEYARD CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

JR18.5/20, JL95, WT100(2020): Fantastisches, 
jugendlich wirkendes Konzentrat, Minze, Eukalypu-
tus, Jod, reife Beerenfrüchte, sehr mineralisch und 
komplex, knallte förmlich am Gaumen. 2020 war 
das mehrfach 1974 Heitz Martha´s Vineyard nach 
einer Frischzellenkur. F: IN; E: gut; Z: intensives, 
wunderschönes Schmuckgranatrot. Fast kein  
Depot. (26848-62)

1 FLASCHE
EUR 420 - 620

437
KONGSGAARD WINE 2004 0,75L
SYRAH
(KALIFORNIEN, USA)

RP95, TAN96: Wonderfully fine-grained, plush yet 
reserved middle palate stuffed with dark fruits and 
smoky, meaty bass notes. Compellingly rich yet 

bone-dry Syrah with an extremely long, rising, sa-
line mineral aftertaste that saturates every square 
millimeter of the palate. F: 1,3cm-2,0cm; E: sehr 
gut; Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln, 1x 
minimal beschädigt. (26827-22)

3 FLASCHEN
EUR 490 - 630

438
LA JOTA 2014 1,5L
HOWELL MOUNTAIN CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: A big, sweet kiss of crème de cassis and 
blackberry with a touch of lead pencil shavings, 
vanilla and incense. It is full-bodied and dense, 
with moderately high tannins but beautiful sweet-
ness and fruit. -2046. F: IN; E: sehr gut. 
(26827-23)

1 MAGNUM
EUR 180 - 290

439
OPUS ONE OVERTURE 2018 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

Overture Release 2018 von Opus One aus  
Kalifornien - Vereinigte Staaten - Cuvée aus den 
Jahrgängen 2013, 2014 und 2015. Cabernet  
Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc, Bordeaux 
Blend. F: IN; E: sehr gut. (26899-79)

4 FLASCHEN
EUR 340 - 600

440
OPUS ONE 2014 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: Opens with youthful notes of warm black-
berries, chocolate-covered cherries, redcurrant 
jelly and blackcurrant pastilles with hints of bay 
leaves, tobacco leaf and underbrush. -2047.  
F: IN; E: sehr gut. (26847-12)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 1050 - 1700

441
SAXUM 2012 0,75L
JAMES BERRY VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP97+: Rock star stuff, with fabulous black rasp-
berry, cassis, spring flowers and charred meat aro-
mas and flavors, this beauty hits the palate with 
full-bodied richness and depth, yet stays lively, in-
credibly pure and elegant, with lots of fine tannin 
emerging on the finish. -2036. F: HF; E: sehr gut; 
Z: originale Wachskapsel. (26813-5)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

442
SAXUM 2013 0,75L
JAMES BERRY VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

GAL93-96, RP(98-100): Big, full-bodied, thick  
and chewy, it has gorgeous purity and sweetness 
of fruit. It shows surprising finesse and elegance 
with time in the glass. -2033. F: HF; E: sehr gut;  
Z: originale Wachskapsel. (26876-1)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

443
SAXUM 2014 0,75L
JAMES BERRY VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

GAL96, RP98: The wine offers incredibly rich and 
layered notes of black raspberries, creme de cas-
sis, crushed flowers, melted licorice and peppery 
herbs in its full-bodied, impeccably balanced pro-
file. -2027. F: HF; E: sehr gut; Z: originale Wach-
skapsel. (26876-2)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

444
SHAFER VINEYARDS 1994 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

WT100(2018), RP96: The fully mature 1994 ex-
hibits a complex, nearly flamboyant nose of subtle 
oak, blue, red and black fruits, graphite and lic-
orice. The gorgeous aromas are followed by an 
opulent, full-bodied, multidimensional mouthfeel 
that coats the palate. -2034. F: IN; E: gut. 
(26848-61)

1 FLASCHE
EUR 290 - 390

445
SHAFER VINEYARDS 1998 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP95: Very tiny yields from small, rather shriveled 
berries produced a super-extracted, rich, intense 
wine that has some smokey barbecue notes along 
with blackcurrants, cedar wood, wet rocks and 
background oak and burning embers. F: HF; E: 
sehr gut. (26827-16)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1470 - 1800

446
SHAFER VINEYARDS 2005 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

JS94, TAN94-97, RP99: With a classic nose of 
creme de cassis, licorice, a touch of vanilla and 
forest floor, the wine hits the palate with a gor-
geous display of measured, but substantial fruit, 
body and intensity. -2040. F: IN; E: sehr gut. 
(26895-5)

2 FLASCHEN
EUR 540 - 840

447
SHAFER VINEYARDS 2008 0,75L
HILLSIDE SELECT
(KALIFORNIEN, USA)

RP93, GAL96: Super-refined and silky, the 2008 
caresses the palate with layers of deeply expres-
sive dark fruit. The 2008 is a wine of exceptional 
textural finesse and pedigree. -2038. F: HF;  
E: sehr gut. (26827-17)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1470 - 1800

Premier Opus

Best of Cabernet
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448
TOGNI, PHILIP 1998 1,5L
NAPA VALLEY CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

RP90, GAL91: Cedar, tobacco, dried herbs and 
crushed flowers all grace this exquisite, harmoni-
ous Cabernet Sauvignon. Today the 1998 is in a 
perfect place, with plenty of tertiary character. Tast-
ed 2018. F: 1,6cm = IN; E: minimalst verschmutzt. 
(26640-11)

1 MAGNUM
EUR 240 - 390

449
ULYSSES 2015 0,75L
CABERNET SAUVIGNON ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

FAL96, RP95: Medium to full-bodied, it delivers a 
quiet intensity of black fruits and restrained earthy 
layers supported by chewy tannins and plenty of 
freshness, finishing long with mineral and savory 
nuances. It has lovely elegance and depth. -2040. 
F: IN; E: sehr gut. (26899-39)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

450
ULYSSES 2016 0,75L
CABERNET SAUVIGNON ESTATE
(KALIFORNIEN, USA)

WS94, RP95+: Exuberant notes of cassis, black 
cherries and blackberries with touches of bay 
leaves, lavender, rose hip tea and pencil shavings 
plus a waft of spice box developing with time.  
F: IN; E: sehr gut. (26899-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 840

451
GIACOSA, BRUNO 1990 0,75L
BAROLO FALLETTO  
DI SERRALUNGA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL98, RP98: The 1990 Barolo Riserva Falletto 
is one of Bruno Giacosa’s most towering wines. 
Period. Rich, layered and opulent, this mineral- 
driven, powerful Barolo covers every inch of the 
palate with masses of dark fruit, smoke, soy, plums, 
menthol, dried roses, pine and a host of other  
balsamic overtones. -2030. F: IN; E: minimal be
schädigt; Z: intensives, reifes Granatrot. Mittlere 
Menge, mittelgrobes Depot. (26849-4)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1450

452
GIACOSA, BRUNO 1986 0,75L
BAROLO FALLETTO  
DI SERRALUNGA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT96, GAL94-97: The 1986 Barolo Falletto Ris-
erva was even better. This dark, brooding Barolo 
flowed with tremendous depth and richness in its 
dark fruit, spices, menthol and minerals in a pow-
erful focused style. It was easily one of the wines 
of the night. F: IN; E: minimal beschädigt; Z: inten-
sives, reifes Granatrot. Mittlere Menge, mittel-
grobes Depot. Kapsel 1x leicht verknittert. 
(26849-3)

2 FLASCHEN
EUR 1040 - 1640

453
GIACOSA, BRUNO 1986 0,75L
BAROLO FALLETTO  
DI SERRALUNGA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: BON; E: minimal beschädigt;  
Z: intensives, reifes Granatrot. Mittlere Menge,  
mittelgrobes Depot. (26849-2)

2 FLASCHEN
EUR 1040 - 1640

454
GIACOSA, BRUNO 1997 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: Giacosa‘s 1997 Barolo Falletto de Serra-
lunga is an exquisite Barolo offering superb notes 
of tar, earth, truffles, licorice, minerals, and cherry/
raspberry fruit. There is plenty of acidity as well as 
high tannin, but concentrated, chewy flavors. The 
wine is tight, dense, impressive, and surprisingly 
structured F: 4x IN-BON, 2x VTS; E: sehr gut. 
(26824-92)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

455
GIACOSA, BRUNO 1997 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 3x IN, 3x BON; E: 5x sehr gut,  
1x minimalst beschädigt. (26818-15)

6 FLASCHEN OHK
EUR 900 - 1440

456
GIACOSA, BRUNO 1996 0,75L
BAROLO FALLETTO DI SERRALUNGA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL98, RP98, WS95: Terrific aromas of crushed 
fruit, Indian spices and dried flowers follow though 
to a full-bodied palate, with silky tannins and a 
long, long finish. Just a baby, but very balanced 
and pretty. F: IN - BON; E: minimalst verschmutzt; 
Z: 2x Kapsel minimalster Farbabrieb. (26847-74)

4 FLASCHEN
EUR 480 - 800

457
GIACOSA, BRUNO 1998 0,75L
BAROLO LE ROCCHE DEL FALLETTO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95, RP95: Bruno Giacosa’s 1998 Barolo  
Le Rocche del Falletto is another gorgeous wine. 
This is a beautiful Le Rocche, but probably won’t 
be one of the longest-lived vintages of this wine.  
F: IN; E: 3x sehr gut, 1x minimalst beschädigt. 
(26818-14)

4 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 760 - 1120

458
GIACOSA, BRUNO 1989 0,75L
BARBARESCO ST STEFANO RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

CT97, RP98: The wine explodes from the glass 
with an array of soy, spices, menthol, minerals and 
pine in a profound, kaleidoscopic expression of 
this great, great vineyard. -2030. F: IN; E: leicht 
beschädigt. (26890-2)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1450

459
GIACOSA, BRUNO 1988 0,75L
BARBARESCO ST STEFANO RIS.
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94, WS95: Out of this world. A triumph. Not 
very dark in color, but shows loads of smoky to-
bacco, grilled meat and ripe fruit. Full-bodied, with 
huge, ripe, velvety tannins and a finish that goes on 
for minutes. F: BON; E: leicht beschädigt; Z: mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel. (26890-1)

1 FLASCHE
EUR 550 - 820

460
GIACOSA, BRUNO 1990 0,75L
BARBARESCO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

SED18.9/20, RP96(2010): Masses of dark fruit, 
spices and minerals emerge from this large-scaled, 
dramatic Barbaresco. The wine remains impres-
sively young, but the balance here is stunning.  
The 1990 Barbaresco Riserva is a blend of the 
Santo Stefano and Gallina vineyards. -2035. F: 
VTS; E: minimal beschädigt. (26890-3)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

Togni Magnum

Piemont 
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461
GIACOSA, BRUNO 1998 0,75L
BARBARESCO RABAJA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92: A subtle and powerful red. Lovely aromas 
of raspberries, strawberries and flowers. Medium- 
to full-bodied, with muscular tannins and a long, 
spicy finish. F: IN; E: sehr gut. (26818-13)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1190 - 1680

462
GIACOSA, BRUNO 1996 0,75L
BARBARESCO RABAJA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT95-97: A lung filling nose of roses, tar, balsam, 
and ferrous notes. On the palate more tar, terrific 
inner florals, beautiful darker nebbiolo fruit, more 
balsam, and the ferrous background. It‘s very deep 
and powerful, yet graceful. Tasted 2020. F: VTS; 
E: minimalst beschädigt. (26849-1)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 480

463
GIACOSA, BRUNO 1996 0,75L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN94, WS95, RP98: A heroic offering brilliantly 
displaying both power and elegance. The bouquet 
develops incrementally, offering up aromas of 
black raspberries, cherries, cigar box, licorice, and 
leather. The wine impresses with its nuances as 
well as its extraordinarily rich, dense mid-palate, 
and a finish that lasts nearly a minute. F: IN - BON; 
E: sehr gut. (26883-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2700 - 4500

464
GIACOSA, BRUNO 1996 0,75L
BARBARESCO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93: Fine craftsmanship behind this traditional 
Barbaresco. Gorgeous, ripe fruit and round body 
lead to a silky midpalate, with rose petal, roasted 
chestnut, plum, cherry and mineral complexity. 
Great balance, with firm but ripe tannins clamping 
down the finish. F: 3x IN, 3x VTS; E: 5x sehr gut, 
1x minimal beschädigt. (26883-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1140

465
GAJA BAROLO NV 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

Aus den 50er Jahren oder älter, irre seltene 
Flasche aus der Epoche vor 1956 von Giovanni 
Gaja. Eine verkostete Flasche zeigte sich als klas-
sischer, reifer Nebbiolo von höchster Güte und 
brauchte Luft um final als großer Wein dazustehen. 
F: 2,3cm-4,6cm; E: verschm., 2x leicht beschädigt; 
Z: Granatrot, mittlere Menge sehr grobblättriges 
Depot. (26746-45)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 600

466
BURLOTTO 2016 0,75L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP99, GAL100: Rose petal, lavender, mint, crushed 
flowers, wild red berries, blueberry, blood orange 
and mint are some of the many notes that grace 
this exceptional, silky Barolo. –2056. F: IN; E: sehr 
gut. (26867-26)

3 FLASCHEN
EUR 840 - 1440

467
BURLOTTO 2008 3L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT92, JR16.5/20, GAL89: The 2008 Barolo Vi-
gneto Monvigliero hits the palate with a burst of 
sweet red berries, herbs and fresh flowers. F: 
2,7cm; E: minimalst beschädigt; Z: Originale Lack-
kapsel. (26866-4)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 700 - 990

468
BURLOTTO 2008 3L
BAROLO MONVIGLIERO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,4cm; E: minimal beschädigt;  
Z: Originale Lackkapsel. (26866-3)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 700 - 990

469
BURLOTTO 2016 0,75L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

RP100, GAL100: Rich, ample and deep with stun-
ning intensity, the 2016 has so much to offer. All 
the elements are wonderfully fused together. The 
2016 is a Cannubi of uncommon depth, but also 
has a certain darkness that gives it a feeling of 
great power and intensity. Bright saline notes add 
to its explosive energy. –2056. F: IN; E: 2x sehr gut, 
1x minimalst verschmutzt. (26867-27)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1470

470
BURLOTTO 2011 1,5L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

JR17-17.5/20,GAL92, RP92: The 2011 Barolo 
Cannubi shows impressive depth and balance  
despite the heat of the growing season. The wine‘s 
dark appearance segues to plump aromas of 
blackberry and plum. The tannins deliver thicker 
texture, but there is a good amount of fruit density 
to smooth over the palate. Tasted 2017. F: IN;  
E: sehr gut. (26866-5)

1 MAGNUM OHK
EUR 170 - 300

471
BURLOTTO 2011 1,5L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (26866-6)

1 MAGNUM OHK
EUR 170 - 300

472
BURLOTTO 2016 0,75L
BAROLO ACCLIVI
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL97: Crushed raspberry, mint, spice and blood 
orange infuse the 2016 with incredible depth and 
complexity before it finishes with mind-blowing in-
tensity. All I can say is: Wow! F: IN; E: minimalst 
verschmutzt. (26867-21)

4 FLASCHEN
EUR 560 - 960

473
BORGOGNO, GIACOMO 1971 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang im Barolo, Broadbent 5 Sterne. 
Kultwinzer, große Klasse für traditionellen Barolo. 
F: 3,4cm; E: minimalst verschm., davon 1x minimal 
besch.; Z: Leuchtendes Rubinrot, 1x wenig san
diges Depot, 1x etwas grobflockiges Depot,  
1x Kapsel beschädigt. (26733-50)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

A Heroic Offering 

Giovanni Gaja

Exceptional Burlotto

RP100 Explosive 

Giacomo Borgogno 
1944 – 1971

Best Acclivi Ever
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474
BORGOGNO, GIACOMO 1971 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 3,2cm-3,6cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: schönes Granatrot, mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. (26732-79)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

475
BORGOGNO, GIACOMO 1964 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT93(2021): There‘s still some tannic grip, good 
acidity, and a fully mature, medium body strewn 
with place, forest, soil notes, dried red berries. 
Pleasant, and fun. Hausreserve mit dem Glassiegel 
auf der Flasche. F: 3,5cm, 4,0cm; E: leicht ver-
schm., leicht beschädigt; Z: intensives Granatrot, 
sehr wenig, mittelgrobes Depot. (26733-29)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

476
BORGOGNO, GIACOMO 1961 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WT95, RP92: The Barolo offers up plenty of dried 
cherries, dried roses, licorice and tobacco, all 
framed by firm, dusty tannins. Despite its mid-
weight body and age, the wine shows plenty of 
depth and fine overall balance. F: 3,8cm; E: mini-
mal verschm., minimal besch.; Z: Antichi Vigneti 
Propri. Glassiegel also Hausreserve. Schönes 
Granatrot, größere Menge flockiges Depot. 
(26733-77)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

477
BORGOGNO, GIACOMO 1958 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT90-97: Tertiary flavors with hints of rose petals, 
cinnamon, cardamon, tar and leather. Extremely 
long on the palate and I thoroughly enjoyed them. 
It took about 4 hours in the decanter for the Bor-
gogno to blossom. Tasted 2019. F: 4,4cm-4,9cm; 
E: leicht besch., minimal verschmutzt; Z: schönes 
Granatrot, mittlere Menge mittelgrobes Depot. 
Glassiegel, also Hausreserve. (26732-64)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

478
BORGOGNO, GIACOMO 1958 0,72L
BAROLO RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 4,5cm; E: minimal verschm., minimal 
beschäd.; Z: schönes Granatrot, wenig flockiges 
Depot. Kapsel mit Farbabrieb. (26733-105)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

479
BORGOGNO, GIACOMO 1955 0,72L
BAROLO RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

CT92-94(2017). Sehr guter Zustand, nicht mehr 
ab Weingut erhältlich. Unheimlich langlebiger 
Barolo von einem traditionellen Topweingut. 
Großer, monumentaler Jahrgang. F: 4,8cm; E: mini-
mal verschm.,minimalst beschädigt; Z: schönes 
reifes Granatrot, grobflockiges Depot. Kapsel  
minimalster Farbabrieb. (26733-4)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

480
BORGOGNO, GIACOMO 1952 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WT95: 2015 beim Paulson Dinner noch so 
präsent und jung, auch in der Farbe, mit superber 
Frucht, Rosenblättern und teeriger Mineralität, 
dass man den Jahrgang fast nicht glauben konnte. 
F: 4,4cm; E: minimal verschmutzt; Z: Zinnoberrot, 
mittlere Menge mittelgrobes Depot. Glassiegel, 
also Hausreserve. (26732-48)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

481
BORGOGNO, GIACOMO 1947 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WT95-97(2014): Eine erstaunlich aromatische, 
gefällige, animierende Aromatik, am Gaumen 
weich, schmelzig und hoch elegant – italienische 
Grazie eben – mit viel Kaffee und unendlicher 
Länge, großer Stoff. Hausreserve mit Glassiegel. 
F: 3,7cm; E: leicht verschm., leicht besch.;  
Z: schönes reifes Granatrot, mittlere Menge,  
grobflockiges Depot. Kapsel minimal korrodiert. 
(26733-114)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

482
BORGOGNO, GIACOMO 1947 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 3,8cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: schönes Granatrot, mittlere Menge 
mittelgrobes Depot. Glassiegel, also Hausreserve. 
(26732-68)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

483
BORGOGNO, GIACOMO 1947 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 4,8cm; E: gut; Z: schönes 
Granatrot, wenig feinkörniges Depot. Glassiegel, 
also Hausreserve. (26732-30)

1 FLASCHE
EUR 230 - 410

484
BORGOGNO, GIACOMO 1944 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont für die Liebhaber klas-
sischer Barolo mit grandiosem Reifepotential. Alte 
Borgognos bewiesen auf Proben immer wieder 
ihre legendäre Haltbarkeit. Hausreserve(Glas
siegel). F: 3,8cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: intensives Schmuckgranatrot,  
üppiges, grobblättriges Depot. Minimaler Abrieb 
an der Kapsel. (26733-15)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

485
BORGOGNO, GIACOMO 1971 0,72L
BARBARESCO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT95: Slow oxed for about 6 hours, followed by  
a 2 hour decant. It needed all the air it was given. 
Very interesting nose of rose petals, iron, cedar 
wood, cherries, and blood orange. Refined palate 
with fully resolved tannins and medium acidity.  
F: 3,2cm-4,0cm; E: minimal verschm., leicht bes-
chädigt; Z: schönes Granatrot, mittlere Menge mit-
telgrobes Depot. (26732-16)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

486
BORGOGNO, GIACOMO 1961 0,7L
BARBARESCO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL92-93: The 1961 Barolo Riserva, a library  
release directly from the Borgogno cellars, offers 
up plenty of dried cherries, dried roses, licorice, 
tobacco, all framed by firm, dusty tannins. Simply 
beautiful from start to finish. F: 3,3cm; E: minimal 
verschmutzt; Z: Antichi Vigneti Propri. Glassiegel 
also Hausreserve. Schönes Granatrot, mittlere 
Menge körniges Depot. (26733-98)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

Italienische Grazie

	 Lot 481	 Lot 484	 Lot 486

Refined Barbaresco
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487
MASCARELLO, BARTOLO 1997 0,75L
NO BARRIQUE NO BERLUSCONI
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: Full-bodied, super-concentrated palate,  
and tell-tale truffle, leather, and dried herb notes. 
Powerful and long, this well-delineated, gorgeously 
pure, structured Barolo is a classic from the old 
school of Piedmontese winemaking. -2030.  
F: 1,8cm; E: sehr gut; Z: Flasche m. dem histori
schen „No Barrique, no Berlusconi“ Künstleretikett. 
(26824-82)

1 FLASCHE
EUR 590 - 990

488
MASCARELLO, BARTOLO
BAROLO 2012 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94+, WS95: A mélange of floral, berry, licorice, 
spice and tobacco aromas and flavors signal this 
stylish, well-structured red. Lively and intense, with 
a resonant aftertaste of fruit, iron and tar, showing 
fine harmony and length. -2038. F: 1,3cm; E: sehr 
gut. (26827-3)

1 MAGNUM
EUR 490 - 650

489
MASCARELLO, BARTOLO
BAROLO 2011 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL93+, RP94, FAL95: Am Gaumen rund und 
geschmeidig, schöner süßer Schmelz, schwingt 
mit, funkelt, kommt langsam aus sich heraus, dafür 
aber kontinuierlich und lange, kernig. F: 0,5cm;  
E: sehr gut. (26827-2)

1 MAGNUM
EUR 490 - 650

490
MASCARELLO, BARTOLO
BAROLO 2000 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93, WS95: Gorgeous, exotic nose, with plums, 
prunes, cedar and mushrooms. Full-bodied and 
hedonistic, with loads of ripe fruit and spices un-
derneath. Long and velvety. This is magnificent. 
The maestro of classic Barolos pulls out all the 
stops. F: 1,0cm-1,5cm; E: minimal verschm., mini-
mal beschädigt; Z: teilweise minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln. (26744-1)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 1080

491
MASCARELLO, BARTOLO 1999 0,75L
BARBERA D‘ALBA VIGNA  
SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

Bereits der einfache Barbera dieses Kultwinzers 
aus dem Piemont zeigt die konstante, beeindruck-
ende Qualität des Hauses Mascarello! F: 1,8cm 
- 2,3cm; E: sehr gut. (26824-67)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

492
MASCARELLO, BARTOLO 1999 0,75L
BARBERA D‘ALBA SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

Bereits der einfache Barbera dieses Kultwinzers 
aus dem Piemont zeigt die konstante, beeindruck-
ende Qualität des Hauses Mascarello! F: 1,8cm 
- 2,3cm; E: sehr gut. (26824-57)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

493
MASCARELLO, GIUSEPPE 2015 0,75L
BAROLO ST. STEFANO DI PERNO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: It opens to a sweet note of cherry and 
bright fruit that is so perfectly in line with the rich-
ness and succulence of this warm and sunny vin-
tage. The Nebbiolo grape has captured every last 
sunbeam here, transmitting red fruit, cured tobac-
co, grilled herb and scorched earth in return.  
F: 1,4cm - 1,6cm; E: sehr gut; Z: minimaler Farb-
abrieb an den Kapseln. (26722-8)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

494
MASCARELLO, GIUSEPPE 2015 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97+: You get precision, abundance, focus and 
depth presented in proud and elegant fashion. The 
mouthfeel is stitched tightly together with interwo-
ven layers of acidity, tannin and fleshy fruit. F: 
1,0cm - 1,5cm; E: minimalst verschmutzt. 
(26899-23)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

495
MASCARELLO, GIUSEPPE 2014 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: Still in its youth, the bouquet reaches out 
with wild berry and strawberry, and it has started 
to show unique tones of natural rubber, tropical 
fruit and peach—not at all what you might expect 

from a Nebbiolo, but very delicate and elegant 
nonetheless. F: 0,8cm - 1,2cm; E: minimal ver-
schmutzt. (26899-32)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

496
MASCARELLO, GIUSEPPE 2011 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

JR18/20, WS95: This is expressive, with alluring 
cherry, strawberry, floral and mineral flavors build-
ing to a long, expansive finish. Offers fine berry 
fruit and a minerally aftertaste. -2033. F: 1,0cm;  
E: sehr gut. (26866-27)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

497
MASCARELLO, GIUSEPPE 2006 0,75L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: The 2006 is an explosive Monprivato en-
dowed with layers of ripe red fruit backed up by 
firm, muscular tannins that speak with great elo-
quence. F: 0,8cm; E: minimalst verschmutzt. 
(26899-27)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 870

498
MASCARELLO, GIUSEPPE 
BAROLO 1964 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95: Mascarello‘s 1964 Barolo, which was 
made from Mauro Mascarello‘s father, Giuseppe, 
from a blend of vineyards, was as silky and pol-
ished as it has always been. F: 2,8cm, 3,4cm;  
E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: reifes 
Granatrot. Mittlere Menge, mittelflockiges Depot. 
(26849-6)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

499
MASCARELLO, GIUSEPPE
BAROLO 1964 0,72L
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 3,0cm, 3,3cm; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: reifes Granatrot. Mittlere 
Menge, mittelflockiges Depot. (26849-5)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

500
ROAGNA, 1977 0,75L
BARBARESCO CRICHET PAJE
(PIEMONT, ITALIEN)

WT94(2021): Mit viel Luft ging auch hier die Post 
ab. Der Roagna baute enorm aus und zeigte sich 
sehr mentholig mit kräuteriger Hebe und Lakritz, 
blieb dabei kräftig mit edler Rustikalität. Aus einer 
0.5ha Parzelle 1953 erworben. F: HS; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: reifes Granatrot. Mittlere 
Menge, mittelfeines Depot. Kapsel leicht korrodiert. 
(26106-112)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

Einzigartige Barolo

	 Lot 487	 Lot 488	 Lot 500

Perfect Richness 

Giuseppe 1964

Roagna Crichet Paje
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501
SANDRONE, LUCIANO 2016 0,75L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP100, WE98: Fragrant, full bodied and boasting 
great finesse, this delicious Barolo hits all the right 
buttons. It opens with enticing aromas of wood-
land berry, rose, camphor, botanical herb and exot-
ic spice while the elegantly structured palate doles 
out juicy red cherry, crushed raspberry, licorice and 
cinnamon. -2040. F: 0,7cm; E: sehr gut; Z: OHK 
ohne Deckel. (26899-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1320

502
SANDRONE, LUCIANO 2015 0,75L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL95+. FAL97: Intensive und ansprechende 
Nase, satt nach reifen Zwetschken, Trüffel und  
etwas Leder, tiefgründig. Fest und zupackend am 
Gaumen, zeigt viel dichtes, festes Tannin, sehr gut 
eingebaut, öffnet sich in vielen Schichten, im Finale 
salzig. F: 0,7cm; E: 2x sehr gut, 1x minimalst ver-
schmutzt. (26899-29)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

503
SANDRONE, LUCIANO 2014 0,75L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94, GAL96: The red cherry jam, mint, cedar 
and floral notes are all finely sketched. Medium in 
body and classy, the 2014 is beautifully textured 
and inviting from start to finish. All the elements are 
simply in the right place. F: HF; E: sehr gut. 
(26899-17)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

504
SANDRONE, LUCIANO 2011 0,75L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

FAL96, RP94, GAL96: Sweet floral notes, bright 
red berries, subtle spices and mint are all laced 
together nicely in the glass. F: 0,7cm; E: sehr gut. 
(26899-25)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

505
SANDRONE, LUCIANO 1996 1,5L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL96: Bright red stone fruit, raspberry jam, exotic 
flowers, mint and French oak are all woven togeth-
er in a Barolo of exquisite finesse and class.  
F: 0,7cm; E: sehr gut. (26824-135)

1 MAGNUM OHK
EUR 290 - 490

506
SANDRONE, LUCIANO 2016 0,75L
BAROLO ALESTE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98, GAL98: The 2016 stands out for its fresh-
ness, persistence and brilliance. In so many vin
tages, the Aleste (formerly known as Cannubi 
Boschis) has been rich and powerful in feel, but  
in 2016, the wine is all about finesse. -2041.  
F: 0,7cm; E: sehr gut. (26899-84)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

507
SANDRONE, LUCIANO 2015 0,75L
BAROLO ALESTE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL96: Sandrone‘s 2015 Barolo Aleste is a total 
stunner. Succulent dark cherry, plum, mocha, lav-
ender and spice are all beautifully framed by ripe, 
silky tannins. -2040. F: 0,2cm - 0,4cm; E: sehr gut. 
(26899-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

508
SANDRONE, LUCIANO 2014 0,75L
BAROLO ALESTE
(PIEMONT, ITALIEN)

FAL96: Feine und duftige Nase mit Noten nach 
reifen, dunklen Kirschen und Zwetschken, im 
Hintergrund nach Gewürznelken und Zimt. Fein-
maschiges, geschliffenes Tannin am Gaumen,  
breitet sich sehr klar und geradlinig aus, saftig, 
langer Nachhall, nach Preiselbeeren. F: 0,4cm;  
E: sehr gut. (26899-89)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 780

509
SANDRONE, LUCIANO 1997 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: It is super-rich and concentrated on the pal-
ate, offering intense sweet fruit and mineral flavors, 
but with notable balance for the vintage, closing 
with a final lingering note of sweetness. F: 0,7cm 
- 1,4cm; E: sehr gut; Z: OHK ohne Deckel. 
(26824-94)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 650 - 1100

510
SANDRONE, LUCIANO 1997 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,7cm - 1,0cm; E: sehr gut. 
(26824-89)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1320

511
SANDRONE, LUCIANO 1997 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,3cm - 1,7cm; E: 4x sehr gut.  
1x minimalst verschmutzt. (26883-9)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 650 - 1100

512
VOERZIO, ROBERTO 2016 0,75L
BAROLO ROCCHE D. ANNUNZIATA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT97: Lightly raspberry fruit, coarse forest floor, 
balsamic vinegar, and hints of tar. Really full-bod-
ied Barolo who appears massive and a touch of 
brutal, but still with this elegant and charming side 
that melts hearts. Tasted 2020. F: IN-BON; E: sehr 
gut; Z: originale Wachskapseln. (26164-1)

3 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 930

513
VOERZIO, ROBERTO 2016 0,75L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT98: Full-bodied wine with an extremely delicate 
mouthfeel. So soft, so silky Nebbiolo! Fantastic 
fruit of red berries against purple fruit peel. Great 
salts and leather. Great acid. Firm tannins, but still 
in this soft way. It‘s butter knife. Very nice finish. 
Tasted 2020. F: BON; E: sehr gut; Z: originale 
Wachskapseln. (26164-4)

3 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 930

514
VOERZIO, ROBERTO 2015 0,75L
BAROLO BRUNATE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL96: Sage, mint, underbrush, tobacco and lic-
orice nuances give the Brunate striking aromatic 
complexity. A Barolo of real presence and stature, 
the Brunate is so inviting as it gains breadth with 
time in the glass. F: BON; E: sehr gut bis minimal 
beschädigt; Z: originale Wachskapseln. (26164-2)

3 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 930

Delicious Barolo ‘16

Brilliant Aleste
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515
VOERZIO, ROBERTO 1996 1,5L
BARBERA D‘ALBA POZZO DELL‘  
ANNUNZIATA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN91+: Very dark ruby red. Lively violet and dark 
berry aromas. Penetrating but supple; very bright 
flavor of dark berries complicated by spicy oak. 
Finishes very long, with dusty wood tannins. Very 
limited availability. F: IN; E: sehr gut. (26827-6)

1 MAGNUM
EUR 200 - 330

516
VOERZIO, ROBERTO 1996 1,5L
BARBERA D‘ALBA POZZO DELL‘ 
ANNUNZIATA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (26827-5)

1 MAGNUM
EUR 200 - 330

517
VOERZIO, ROBERTO 1996 1,5L
BARBERA D‘ALBA POZZO DELL‘  
ANNUNZIATA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (26827-4)

1 MAGNUM
EUR 200 - 330

518
VOERZIO, GIANNI 1997 0,75L
BAROLO LA SERRA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL92: Pure nose combines black raspberry,  
violet, vanilla and brown spices; distinctly liqueur-
like yet fresh. Fat, lush and superripe on the palate; 
velvety and floral. Not as subtle as the ‘96 but 
sweeter and perhaps deeper. F: IN; E: minimalst 
verschm., davon 1x minimal beschädigt. 
(26824-30)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

519
SPINETTA 2003 0,75L
BARBERA D‘ASTI BIONZO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL91-92: Brooding aromas of pungent spices; 
less fruit-driven and perfumed than the Gallina.  
Fat and hugely rich, with impressive ripeness of 
fruit. Complicated by pungent spices and incisive 
minerality. F: IN; E: sehr gut. (26838-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

520
SPINETTA 2001 0,75L
BARBARESCO VALEIRANO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91, WS93: Lovely berry, spice and aged cedar 
on the nose. Full-bodied, with deep fruit on the  
palate that needs to be drawn out. Tannic and 
structured. This needs bottle age. F: 1,2cm - 
2,7cm; E: minimalst beschädigt. (26838-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 780

521
SPINETTA 2000 0,75L
BARBARESCO VALEIRANO
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN91, WS93: Shows the essence of Nebbiolo 
fruit, with freshly cut plum, flowers and a hint of 
orange peel. Full-bodied, with lovely, silky tannins 
and a soft, superrich finish. Luscious and ripe.  
F: 1,3cm - 1,7cm; E: 4x sehr gut. 1x minimal bes-
chädigt. (26838-5)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 350 - 600

522
SPINETTA 1997 0,75L
BARBARESCO VALEIRANO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95, TAN92: Aromas of redcurrant, cassis and 
minerals, plus a cool minty note. Highly concentrat-
ed, bright and firm; thick with extract but ripe acids 
give the flavors excellent delineation. Really im-
pressive backbone for the vintage. Finishes very 
long, with firm, noble tannins. F: 2,4cm -3,0cm; E: 
minimalst beschädigt. (26883-42)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 440

523
SPINETTA 1997 0,75L
BARBARESCO GALLINA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, RP96: The magnificent 1997 Barbares-
co-La Spinetta Vigneto Gallina comes from a steep 
hillside vineyard just outside the village of Neive, 
even though it is part of the Treiso commune. A 
deep plum color is accompanied by a huge, com-
plex, leather, soy, allspice, cherry liqueur, and 
smoky-scented bouquet. This is a full-bodied, im-
pressively-endowed, layered, ravishing Barbares-
co. F: 1,8cm - 3,2cm; E: sehr gut. (26883-41)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 440

524
SPINETTA 1996 0,75L
BARBARESCO GALLINA
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, RP90, WS92: A beautiful wine, with 
raspberry and floral aromas. Full-bodied, with silky, 
caressing tannins and a long, long finish. Gorgeous 
now, but will improve with age. F: 2,7cm; E: sehr gut. 
(26883-40)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 220

525
SERAFINO, ENRICO 1949 0,7L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WT97 für den normalen Barolo: Ein junger, unglau-
blich druckvoller Power Barolo mit tiefer, junger 
Farbe und irrer Kraft war 2019 der Barolo von  
Enrico Serafino. F: 3,9cm; E: verschm., minimal 
beschädigt; Z: intensives, leuchtendes Granatrot, 
kaum, feinblättriges Depot. Kapsel leicht korrodiert. 
(26421-81)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

526
SERAFINO, ENRICO 1949 0,7L
BAROLO CLASSICO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 4,0cm; E: verschm., beschädigt;  
Z: herrliches Schmuckgranatrot, sehr wenig, 
feinkörniges Depot. Kapsel leicht beschädigt. 
(26421-12)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

527
SEGHESIO 2001 0,75L
BAROLO LA VILLA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92: A wine with good blackberry, leather and 
licorice aromas and flavors. Full-bodied, with vel-
vety tannins and a long, rich finish. Big and solid 
red. F: IN; E: gut. (26824-39)

7 FLASCHEN
EUR 245 - 420

Barbera Annunziata

Gianni Voerzio

Lovely Valeirano

Magnificent Gallina

Serafino 1949 

	 Lot 515	 Lot 525	 Lot 526

Velvety Seghesio
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528
ROCCA, BRUNO 1998 0,75L
BARBARESCO RABAJA
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, WS94: Aromas of dried porcini, with 
blueberry and blackberry character. Thick and rich, 
with a dense fruit structure and ripe, chewy tan-
nins. Decadent and gorgeous. F: IN; E: sehr gut. 
(26818-2)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

529
ROCCA, BRUNO 1998 0,75L
BARBARESCO COPAROSSA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP(90-92): The saturated ruby/purple-colored 
1998 Barbaresco Coparossa possesses sweet, 
concentrated aromas offering scents of new oak, 
black currants, and berries, abundant glycerin, and 
excellent concentration. F: IN; E: sehr gut. 
(26818-1)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 450

530
ROCCA, ALBINO 1999 0,75L
BARBARESCO BRICH RONCHI
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92: Offers gorgeous, ripe dark berry aromas, 
with licorice and raspberries. Full and very silky, 
with fine tannins and a racy finish. F: 0,4cm - 0,7cm; 
E: sehr gut. (26883-31)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 420

531
ROCCA, ALBINO 1999 0,75L
BARBARESCO BRICH RONCHI
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben.  F: 0,4cm - 0,7cm; E: sehr gut. 
(26883-29)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 420

532
PARUSSO, ARMANDO 1999 1,5L
BAROLO BUSSIA VIGNA ROCCHE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS91, TAN92: Good full red. Deep, highly scent-
ed nose combines dried rose, smoke and tobacco. 
Silky, tactile and thick; offers an unusually lush tex-
ture and a compelling combination of red fruits and 

smoky oak. An expansive, very ripe wine with a 
long, mouthcoating aftertaste F: IN; E: sehr gut. 
(26838-11)

1 MAGNUM OHK
EUR 130 - 220

533
PARUSSO, ARMANDO 1999 1,5L
BAROLO BUSSIA VIGNA ROCCHE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (26838-10)

1 MAGNUM OHK
EUR 130 - 220

534
PARUSSO, ARMANDO 1999 0,75L
BAROLO BUSSIA VIGNA ROCCHE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (26838-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

535
PARUSSO, ARMANDO 1998 0,75L
BAROLO BUSSIA VIGNA ROCCHE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS91, RP90-92: A powerful wine is the 1998 
Barolo Bussia Vigna Rocche. Structured, tannic, 
broodingly backward, well-delineated, dense, 
full-bodied, and super-concentrated, this impres-
sive effort reveals the 1998 vintage‘s tell-tale fra-
grance as well as the power and glycerin of 1997. 
F: IN; E: sehr gut. (26838-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

536
PARUSSO, ARMANDO 1998 0,75L
BAROLO BUSSIA VIGNA ROCCHE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN - BON; E: sehr gut. (26883-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 510

537
PARUSSO, ARMANDO 1999 0,75L
BAROLO BUSSIA VIGNA MUNIE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92: Rich, with lots of coffee and plum character. 
Full-bodied, with velvety tannins. Chewy and 
chunky. Big and round for Parusso. F: IN; E: sehr 
gut. (26838-3)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 300 - 500

538
MARCHESI DI BAROLO 1982 0,75L
BAROLO GIA OPERA PIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang. Der Spitzenbarolo aus dem 
Hause  Marchesi di Barolo aus einer der berühm-
testen Einzellagen von Barolo. Rar und sehr wahr-
scheinlich ein Hochgenuss für Fans des 
königlichen Nebbiolo. F: IN; E: minimalst ver-
schmutzt. (26818-39)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

539
HASTAE 2001 0,75L
BARBERA D‘ASTI QUORUM
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: A saturated, blackish purple, its perfectly 
ripe plum and berry fruit and spicy, elegant oak are 
matched by flavors of impeccable richness and 
sweetness, superior texture and density, the signa-
ture low acidity of Cotarella wines, and a lush,  
succulent, mouthfilling volume and length. F: BON; 
E: sehr gut. (26883-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

540
GRASSO, ELIO 1998 0,75L
BAROLO RÜNCOT
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL92: Good full red, with a hint of amber at the 
rim. Burnished red fruits, roast coffee and nutty, 
smoky oak on the nose; completely different from 
the estate‘s other two 1998 Barolos. Very sweet, 
generous and smooth, with a layered texture. Fin-
ishes with substantial sweet, dusty tannins and 
excellent length. F: 0,8cm; E: sehr gut. (26818-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 780

541
GRASSO, ELIO 1998 0,75L
BAROLO RÜNCOT
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,3cm - 1,3cm; E: gut bis minimal 
verschmutzt. (26818-10)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 780

Rabaja Porcini
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542
GRASSO, ELIO 1996 0,75L
BAROLO RÜNCOT
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93: Shows incredible concentration of fruit  
on the nose and palate. Full-bodied, with loads  
of blackberry and plum character. Velvety and  
very long. This is delicious. F: 0,4cm - 1,3cm;  
E: sehr gut. (26883-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 660

543
GRASSO, ELIO 2003 0,75L
BAROLO GINESTRA CASA MATE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90: Has aromas of very ripe plum, with hints  
of vanilla and strawberry. Full-bodied, with silky 
tannins and plenty of light chocolate, vanilla and 
delicate raspberry character. Chewy. F: 0,8cm;  
E: sehr gut. (26824-47)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

544
GRASSO, ELIO 2001 0,75L
BAROLO GINESTRA CASA MATE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94, FAL95: Komplexe Nase, intensiv nach Rum-
topf, Kirschenkonfitüre, etwas Rosen; trumpft am 
Gaumen richtig auf, zeigt kompaktes Tannin, sehr 
engmaschig, kernige Struktur, aber auch schöne 
Frische, lang und dicht im Finale. F: 0,3cm; E: sehr 
gut. (26824-40)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

545
GRASSO, ELIO 1998 0,75L
BAROLO GINESTRA CASA MATE
(PIEMONT, ITALIEN)

CT93-95(2019): A bouquet of rose pedals, some 
cherries and truffles. The palate shows a wonderful 
inner balance with everything in place. -2025.  
F: 0,5cm-1,5cm; E: sehr gut. (26706-35)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 570

546
GRASSO, ELIO 2001 0,75L
BAROLO GAVARINI CHINIERA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92, GAL92, WS93: Plum and cedar aromas 
rise from the glass following through to a full-bod-
ied palate, with silky tannins and a juicy, fruity 

aftertaste. Already delicious. This is always excel-
lent. F: 1,0cm; E: sehr gut. (26706-9)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 480

547
GRASSO, ELIO 1998 0,75L
BAROLO GAVARINI CHINIERA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN92: Fat, sweet and broad but fairly backward. 
Richer than the Ginestra, but very young today, 
with strong underlying structure. Has the density 
to carry its firm tannic load. F: 1,0cm-1,8cm;  
E: gut. (26706-26)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 510

548
GAGLIASSO 2008 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WE89: This shows evolved aromas of stewed 
plum, resin, varnish and leather with a whiff of va-
nilla. The palate offers dried black cherry steeped 
in spirits, black pepper, notes of espresso, mocha 
and baking spice alongside soft, muted tannins.  
F: HF - 0,4cm; E: minimalst verschmutzt. 
(26840-53)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

549
FONTANAFREDDA 1945 0,72L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT95(2016): Very bright clear rose on pouring, 
this deepened with a 4hr decant. Powerful in the 
mouth, long and a superb smoke on the lingering 
finish. A wonderful surprise, I have found many of 
Fontanafredda‘s Barolos from the 1940s-1960s 
provide consistently high quality in a traditional 
style. -2030. F: 6,5cm=TS; E: verschm., leicht be
schädigt; Z: intensives, reifes Granatapfelrot. Mit-
tlere Menge, mittelgrobes Depot. Kapsel leicht 
korrodiert. Nur 450 Fl. produziert!. (26864-3)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

550
CORDERO DI MONTEZEMOLO
BAROLO MONFALLETTO 1998 1,5L
(PIEMONT, ITALIEN)

2Gl.GR, RP87-88: The medium to full-bodied 
1998 Barolo Monfalletto exhibits scents of earth, 
leather, cherries, and licorice in a nicely-textured, 
expansive style. With elegance as well as harmony. 
F: 1,9cm - 2,3cm; E: sehr gut. (26883-15)

3 MAGNUM IN GESCHENKKARTON
EUR 300 - 480

551
CORDERO DI MONTEZEMOLO
BAROLO ENRICO VI 1998 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90: Subtle and complex aromas of plums, 
meat, cedar and flowers. Full-bodied, with luscious 
ripe fruit and a soft and caressing mouthfeel. 

F: 0,6cm - 1,3cm; E: 3x sehr gut, 2x minimal ver-
schmutzt, 1x minimal beschädigt. (26883-45)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 510

552
CONTERNO, GIACOMO 1990 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, RP98: This breathtaking Barolo is a 
pleasure to drink for its round fruit and long, pow-
erful finish. Here the fruit is quite a bit darker in to-
nality than the Cascina Francia, with mesmerizing 
layers of mocha, leather, licorice and tobacco that 
develop in the glass and add further complexity. 
-2050. F: BON; E: minimal beschädigt. (26890-4)

1 FLASCHE
EUR 980 - 1680

553
CLERICO, DOMENICO 1996 0,75L
BAROLO PERCRISTINA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95, TAN92-95: Huge nose combines black 
cherry and spicy, smoky oak; shows a slight oxida-
tion note, as the wine currently contains very little 
SO2. Large framed, dense and sweet, with a 
slightly roasted character. Enormous concentration 
and palate-staining length. F: IN; E: 3x minimal 
beschädigt, 2x leicht beschädigt, 1x beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(26883-13)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 960

554
CHIARLO, MICHELE 1995 0,75L
BAROLO CEREQUIO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP87, TAN88-90: Fruit driven aromas of plum, 
raspberry, licorice, pepper, mint and earth. Tight 
and high pitched; primary and backward, with 
moderate ripeness. Seems rather high in acidity.  
F: BON - VTS; E: 5x sehr gut, 1x minimalst ver-
schmutzt. (26818-33)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

Delicate Casa Mate

Wonderful Surprise

Elegance & Harmony 

Breathtaking 1990

	 Lot 549	 Lot 552
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555
AZELIA 1995 0,75L
BAROLO BRICCO FIASCO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS94: Gorgeous balance in this silky, full-bodied, 
sweet-tasting, modern-style Barolo. Complex  
mocha, vanilla, floral, blackberry and smoke notes 
bundle up in a neat, smooth package. Kicks in with 
a burning intensity on the finish. F: 3x IN, 2x BON; 
E: minimal verschmutzt. (26883-34)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 350

556
SAN GUIDO SASSICAIA 2017 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL97, WE97: This boasts extraordinary elegance 
and freshness despite the hot vintage, delivering 
flavors of juicy Marasca cherry, spiced blueberry, 
tobacco and licorice. Velvety, fine-grained tannins 
provide support while coffee and crushed mint lin-
ger on the finish. F: IN; E: sehr gut. (26899-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

557
SAN GUIDO SASSICAIA 2008 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP97: The wine performs beautifully with 
an exalted performance and ethereal aromas. It 
boasts finesse, elegance and grace. Yet, it also 
shows unmistakable richness and structure that 
gives the wine an enormous presence in terms of 
mouthfeel. -2035. F: 0,9cm; E: sehr gut. 
(26827-12)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1490 - 2160

558
SAN GUIDO SASSICAIA 2007 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL96, GAL95, RP94: The palate offers more 
space for interpretation and review. It is finessed 
and nuanced, thus requiring more time to fully 
comprehend and appreciate. Silky tannins are  
followed by fine textural smoothness and a long 
finish. -2035. F: 2,2cm; E: sehr gut. (26827-11)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1490 - 2160

559
SAN GUIDO SASSICAIA 2007 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (26867-22)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

560
SAN GUIDO SASSICAIA 2005 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL93, RP93, WS94: Showing aromas of currant, 
new oak and fresh herbs, with hints of spices. 
Full-bodied, with very chewy tannins and an out-
standing concentration of fruit. F: 1,3cm; E: sehr 
gut. (26827-10)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1450 - 1960

561
SAN GUIDO SASSICAIA 2003 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, RP92, GAL93: Ample, sweet and expan-
sive, the 2003 Sassicaia offers generous notes of 
sweet dark fruit intermingled with notes of spices, 
herbs, earthiness and smoke in a full-bodied, opu-
lent expression of this wine. F: 2,5cm; E: minimalst 
verschmutzt. (26827-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1450 - 1960

562
SAN GUIDO SASSICAIA 1999 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, WS92, JR18/20: Still has great balance 
and length and finishes with that mouthwatering 
freshness that is, for me, Sassicaia’s hallmark. Lots 
of complexity. F: HF; E: minimalst verschmutzt. 
(26827-8)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 1450 - 1960

563
TENUTA ORNELLAIA 2001 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL98, WS95, RP96: The 2001 Ornellaia is easily 
the finest in the history of the estate, warm and 
spicy on the nose with superbly focused plum and 
black currant fruit, much complexity and elegance 
in its concentrated and supple body, and a velvety, 
enveloping close. -2026. F: IN; E: minimal bes-
chädigt. (26874-3)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

564
TENUTA ORNELLAIA 1997 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

PR95, WS95: Shows intense blackberry, currant, 
fresh herb and mineral character on the nose. Full-
bodied, with ultrafine tannins and a long, caressing 
finish. F: IN; E: 4x sehr gut, 1x minimalst beschädigt; 
Etiketten minimal wellig. (26883-33)

5 FLASCHEN
EUR 700 - 1200

565
TENUTA ORNELLAIA 1996 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90, RP92: It offers suggestions of herbs, to-
bacco, earthiness and dark red fruit with excellent 
length and notable structure. F: 3x IN, 3x IN-BON; 
E: gut. (26956-4)

6 FLASCHEN
EUR 840 - 1320

566
TENUTA ORNELLAIA 1996 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimal verschmutzt. 
(26956-9)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 440

567
TENUTA ORNELLAIA 1996 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 4x IN, 1x BON, 1x VTS; E: minimal 
verschmutzt, davon 2x minimalst beschädigt. 
(26956-3)

6 FLASCHEN
EUR 840 - 1320

568
ANTINORI TIGNANELLO 2011 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAl92-95, WE93: One of the first Super Tuscan 
wines, this iconic blend of 80% Sangiovese, 15% 
Cabernet Sauvignon and 5% Cabernet Franc. The 
palate offers dried black cherry, prune, mocha, lic-
orice and clove. F: IN; E: 3x sehr gut, 3x minimalst 
verschmutzt. (26956-7)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 600

569
ANTINORI TIGNANELLO 2009 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, RP94: Cedar, graphite, sweet herbs,  
licorice and leather add complexity to a core of 
highly expressive red fruits. The 2009 impresses 
for its energy, drive and focus. F: 0,7cm = IN-
BON; E: sehr gut. (26847-42)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 390 - 590

Gorgeous Fiasco

Opulent Expression 

Finest Ever 

Notable Structure

	 Lot 559	 Lot 566
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570
ANTINORI TIGNANELLO 2006 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: The 2006 Tignanello is especially opulent 
in this vintage. Masses of dark red fruit, scorched 
earth and sweet oak emerge as this richly-textured 
Tignanello flows from the glass. The wine possess-
es superb densitry. F: 1x IN, 1x IN-BON; E: sehr 
gut. (26956-6)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240

571
ANTINORI SECENTENARIO NV 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

SED19/20: Für mich der eleganteste und beste 
Wein des Hauses Antinori, seit Jahren in der per
fekten Trinkreife. Das Luxussondercuvée aus den 
besten Tignanello und Solaia Trauben zum 600. 
Jahrestag des Hauses Antinori, am 10. Mai 1985 
abgefüllt. F: VTS; E: leicht verschm., leicht be
schädigt; Z: Intensives Granatrot. Kaum Depot. 
Kapsel minimal beschädigt. (26864-2)

1 MAGNUM
EUR 220 - 300

572
ANTINORI SECENTENARIO NV 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschmutzt; Z: Inten-
sives Granatrot. Kaum Depot. Kapsel leicht be
schädigt. (26864-1)

1 MAGNUM
EUR 220 - 300

573
VERBENA 1997 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Intense aromas of chestnuts, meat and 
ripe fruit. Smoky. Turns to fresh fruit after a few 
minutes in the glass. Full-bodied and soft, with 
silky tannins and a long, fruity finish. F: IN; E: 5x 
sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (26883-37)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

574
VECCHIE TERRE DI MONTEFILI
ANFITEATRO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Aromatic Sangiovese, with red currants 
and berries throughout. Full-bodied and compact-
ed, with firm tannins and a peppery, spicy after-
taste. F: IN; E: sehr gut. (26903-19)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 150 - 275

575
VALDICAVA 2006 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
MADONNA DEL PIANO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

JS100, RP96, GAL96: A rich, dark, powerful wine, 
the 2006 showed all of its depth and pure muscle 
in a stunning display of class. It was utterly magnif-
icent. F: IN; E: sehr gut, 2x minimal verschmutzt. 
(26840-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

576
VALDICAVA 2004 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
MADONNA DEL PIANO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96, RP96+: The 2004 Brunello di Montalcino 
Riserva Madonna del Piano continues to develop 
very positively. This huge, concentrated Madonna 
del Piano dazzles for the richness of its fruit and 
the delineation of its aromas. The clean, vibrant 
finish suggests many years of cellaring potential.  
F: IN; E: sehr gut. (26840-2)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 400 - 650

577
VALDICAVA 2001 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
MADONNA DEL PIANO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96, WS95: Offering cherry, strawberry, mineral, 
leather, licorice and wild herb notes. This is power-
ful, building to a long, stone- and iron-filled after-
taste. Still tense, resonant and youthful. F: IN;  
E: minimal verschmutzt. (26840-26)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

578
TUA RITA REDIGAFFI 2009 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL95: The 2009 Redigaffi bursts onto the palate 
with an exciting mélange of blackberries, grilled 
herbs, flowers, mint, rosemary and spices. It is a 

powerful, juicy Merlot loaded with fruit, but there is 
also more than enough structure to provide sup-
port. Dark notes of tar, incense and smoke add 
complexity on the finish. F: IN - BON; E: sehr gut. 
(26827-13)

1 MAGNUM OHK
EUR 420 - 610

579
TUA RITA REDIGAFFI 2006 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97, WS97: Very complex, with blackberry, black 
olive and floral aromas. Full-bodied, with supersilky 
tannins and a wonderful palate that continuously 
evolves. Offers blackberry, chocolate and mineral 
character. Long and satisfying. Merlot. F: IN;  
E: sehr gut. (26840-37)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

580
TRINORO 2006 0,75L
ROSSO TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95+: Purity, power and structure all come  
together as this stunning, youthful wine gradually 
opens in the glass. Jammy dark blueberries, men-
thol, spices and toasted oak are just some of the 
nuances to be found in this sweet, textured offer-
ing. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne Deckel. 
(26840-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

581
TRINORO 2004 0,75L
ROSSO TOSCANA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: The Merlot is planted on clay and red alluvi-
al soils, and these conditions have also contributed 
to the overall heft and power of this bold expres-
sion. A very critical palate may note an oxidative 
tone of dried cherry skin within all that ripe fruit.  
F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne Deckel. 
(26840-5)

4 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 480 - 800

Richly-Textured

Secentenario

	 Lot 571	 Lot 569

Supersilky Redigaffi
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582
TENIMENTI ANGELINI 1999 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
VIGNA SPUNTALI
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Rich aromas of dried fruit and spices  
follow through to a medium-bodied palate,  
with velvety tannins and a flavorful aftertaste.  
F: BON-VTS; E: sehr gut. (26818-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 195 - 300

583
TENIMENTI ANGELINI 1999 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
VIGNA SPUNTALI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (26818-8)

6 FLASCHEN OHK
EUR 195 - 300

584
TENIMENTI ANGELINI 1997 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
VIGNA SPUNTALI
(TOSKANA, ITALIEN)

WE92: Modern, polished fruit and new wood flavors 
blend well in this wine. The fruit is clean, ripe, bright 
with sweetness and flavors of black cherries. The 
wine is generous, full and opulent, with softer tan-
nins than many Brunellos. The classic Brunello 
power and potential for aging. F: BON; E: sehr 
gut. (26818-12)

6 FLASCHEN OHK
EUR 195 - 300

585
TENIMENTI ANGELINI 1997 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
VIGNA SPUNTALI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: BON-VTS; E: gut, teilweise leicht 
faltig. (26818-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 195 - 300

586
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 2016 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP98+: A soft and contoured mouthfeel followed 
by elegant tannins, balanced acidity and a long 
finish that wraps over the palate with silky intensity. 
-2050. F: IN; E: sehr gut bis minimalst ver-
schmutzt. (26882-1)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 840

587
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 2016 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (26882-6)

5 FLASCHEN
EUR 450 - 700

588
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP98, GAL97: Impresses for its pure seduction. It 
is also impossibly young. Dark red cherries, flowers 
and mint wrap around the palate in this sensual, 
inviting wine. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: mi
nimaler Farbabrieb an den Kapseln. (26883-46)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

589
SALVIONI 2015 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL97. RP96+: This beautiful wine, by contrast, 
delivers a knockout blow of saturated color loaded 
with dark cherry and blackberry aromas, all backed 
by spice, potting soil, crushed rocks, iron ore, ash, 
violets and blood orange. -2040. F: IN; E: sehr gut. 
(26899-108)

6 FLASCHEN
EUR 450 - 780

590
SALVIONI 2012 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL93, GAL92+: Expressive aromas of dark cher-
ry, rose petal, violet, fresh herbs and flnty minerals. 
Juicy, bright and gripping, in a more floral rather 
than fruity style currently, with substantial building 
tannins and high, lively acidity giving this a slightly 
austere quality at present. Finishes bright and long. 
F: IN; E: 3x sehr gut, 3x minimalst beschädigt. 
(26840-22)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

591
SALVIONI 2007 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97: Layers of sweet red fruit meld into rose  
petals, licorice, spices and mint as the 2007  
seduces all of the senses. The ripe, open personal-
ity of the year is present, but there is more than 
enough structure to provide balance. Floral notes 
reappear on the vibrant, beautifully articulated 
 finish. -2032. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt. (26840-33)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

592
QUERCIABELLA 2006 0,75L
CAMARTINA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS92, RP95: The estate‘s 2006 Camartina (70% 
Cabernet Sauvignon, 30% Sangiovese) is awe-
some in the way it marries considerable ripeness 
with a firm, classic sense of structure. Black cher-
ries, minerals, menthol, tar and subtle French oak 
are some of the nuances that emerge from the 
2006 Camartina. F: IN; E: sehr gut. (26840-13)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

593
PICCOLOMINI, CIACCI 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA DI PIANROSSO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL95(für den normalen Pianrosso!): High-pitched 
aromas of roasted cherry, mocha, gunmetal, Cuban 
cigar tobacco, animal fur and oak spice; showed 
an explosive raspberry scent with aeration. Pure, 
thick and utterly suave. A knockout. F: 2x BON,  
4x VTS; E: sehr gut; Z: handschriftlich nummeriert. 
(26818-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 510 - 840

594
PETROLO GALATRONA 2015 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96: The wine wraps thickly over the senses and 
the palate with lasting flavors of dark fruit and 
spice. Specifically, you get black cherry, pressed 
blackberry, toasted spice and bitter chocolate or 
fragrant espresso. The wine shows depth and 
length, width and soaring heights. -2035. F: IN;  
E: sehr gut. (26840-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

Pure Seduction

Knockout Salvioni

Black Cherry Mineral
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595
MONTEVERTINE 2016 0,75L
MONTEVERTINE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96: This is an absolutely divine Sangiovese  
that is bright and vertical. It is delicate in the 
mouth, something you‘d want to pair with some 
mild, sautéed mushrooms if anything. It‘s a beauti-
ful wine. -2045. F: IN; E: sehr gut. (26832-2)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

596
MONTEVERTINE 1995 6L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, GAL94(2016): Exquisite and layered in the 
glass, the 1995 offers notable freshness and over-
all intensity, in the mid-weight, gracious style of 
Pergole Torte. Radiant and pulsating in the glass.  
-2030. F: 5,6cm=TS; E: gut; Z: im Haus wachsver-
siegelt. Rückenetikett leicht verschmutzt durch 
Laufspur.  Nr. 4 von 95 produzierten. (26859-1)

1 IMPERIAL OHK
EUR 1590 - 2490

597
LISINI 1996 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO UGOLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS88: Aromas of flowers and berries, with hints 
of earth and tobacco. Full-bodied and very pol-
ished, with silky tannins and a long, ripe and deca-
dent finish. Almost sweet fruit on the finish, with 
hints of brown sugar. F: BON; E: gut. (26970-7)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 480

598
LE PUPILLE SAFFREDI 2015 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96: The textural richness is of the highest caliber, 
and the bouquet produces a long succession of 
black fruit, exotic spice and savory tobacco flavors.

There‘s a touch of mocha chocolate and toasted 
espresso bean as well. The wine delivers great 
length and power. -2035. F: IN-BON; E: sehr gut. 
(26840-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

599
LE PUPILLE SAFFREDI 2011 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAB20/20: Der 2011er Saffredi ist Maremma-
Weltklasse. Halb Cabernet Sauvignon, viel Merlot 
und ganz wenig Syrah. Dies ist die Blendformel 
eines ganz grossartigen Maremmaweines, welcher 
jetzt grad auf den Markt kommt. F: IN; E: sehr gut. 
(26840-12)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

600
LE MACCHIOLE SCRIO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: It offers blackberry liqueur, licorice, and  
vanilla. With phenomenally high extract as well as 
tannin, massive body, and a long, pure, concentrat-
ed finish. F: 4x IN, 1x BON; E: sehr gut. (26838-4)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 400 - 700

601
LE MACCHIOLE 2012 0,75L
MESSORIO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97: The 2012 Messorio is a drop dead gor-
geous wine. Warm summer temperatures have 
done their part to shape a soft and supple wine 
that feels like silk sheets against the palate. The 
bouquet is redolent of red fruit, bold cherry, leath-
er, spice, tar, licorice and grilled herb. -2040. F: 
IN; E: sehr gut. (26840-9)

3 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

602
LE MACCHIOLE 2008 0,75L
MESSORIO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: Le Macchiole had reached a point of wine-
making maturity at this point that allows for more 
intelligent and innovative decisions. F: IN; E: sehr 
gut. (26840-10)

3 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 510

603
LE MACCHIOLE 2006 0,75L
MESSORIO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL97: The 2006 is simply a flat-out great Messo-
rio. With time in the glass the inner perfume, min-
erality and sheer pedigree begin to emerge. This  

is a vintage that combines elements of sumptuous 
ripeness and structure to a degree that is highly 
unusual for Bolgheri. -2031. F: IN; E: minimalst  
verschmutzt. (26840-49)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

604
LE MACCHIOLE 2004 0,75L
MESSORIO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96, WS100: Beautiful, subtle aromas of ber-
ries, cappuccino and black olive are amazing. 
Full-bodied, with ultrarefined tannins and a long, 
long finish. Goes on for minutes. Leaves me 
speechless. This is soulful. A Tuscan cult wine you 
don‘t want to miss. Merlot. F: IN; E: minimalst ver-
schmutzt. (26840-54)

5 FLASCHEN
EUR 900 - 1400

605
LE MACCHIOLE 1999 0,75L
MESSORIO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96: The 1999 is one of the more focused, in-
tense Messorios in this lineup. Espresso, grilled 
herbs and mint are some of the nuances that linger 
on the finish. This is an absolutely joyous wine to 
follow in the glass. -2029. F: IN; E: sehr gut. 
(26838-8)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 900 - 1350

606
LA MASSA 2013 0,75L
GIORGIO PRIMO
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL96. RP97: The bouquet peels back with dark 
fruit aromas, baking spice and Mediterranean herb. 
The effect is seamless and smooth. A velvety tex-
ture is accented by full-bodied richness and just 
enough freshness to keep the palate energized. 
-2035. F: IN; E: sehr gut. (26840-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

607
ISOLE E OLENA 2007 0,75L
COLLEZIONE PRIVATA CABERNET 
SAUVIGNON
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL97: His 2007 Cabernet Sauvignon exudes 
tremendous resonance from start to finish. Black-
berry jam, cloves, menthol, tar, licorice and grilled 
herbs all flesh out in this powerful, seductive wine.  
-2032. F: IN; E: sehr gut. (26840-17)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

Drop Dead Gorgeous 
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608
ISOLE E OLENA 2016 6L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97:  This is one of the icon wines of the vintage 
that shows a naked and transparent portrait of the 
grape on the one hand, with the complexity of the 
vintage and its territory on the other. Cepparello  
is like a crystal ball into the heart and soul of  
Sangiovese, Tuscany‘s mighty red grape. -2040.  
F: 3,2cm; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. 
(26827-15)

1 IMPERIAL OHK
EUR 880 - 1490

609
ISOLE E OLENA 2004 6L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95: It boasts layers of vibrant fruit intermingled 
with subtle mineral and licorice notes, showing 
outstanding length on the palate and fine, noble 
tannins. A wine of extraordinary elegance.  
F: 2,7cm; E: sehr gut; Z: Originale Lackkapsel. 
(26827-14)

1 IMPERIAL OHK
EUR 850 - 1390

610
ISOLE E OLENA 1997 0,75L
CEPPARELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95, WS95: Dark ruby. Beautiful aromas of 
crushed blackberry, plum, mineral and spices. 
Full-bodied, with chewy tannins and lots of berry, 
cut wood and dark chocolate. Very long. Youthful. 
F: IN; E: minimalst verschmutzt. (26818-42)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 520

611
IL POGGIONE 2015 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL96: A gorgeous display of herbal-tinged black 
cherry, sweet white smoke, cedar and cloves. The 
textures are silky and polished, as this coasts ef-
fortlessly across a core of salty minerals and bright 
acids, taking on a decidedly savory, umami note. 
-2038. F: 1,8cm; E: sehr gut; Z: Flasche vom Win-
zer signiert. Originale Wachskapsel. (26855-21)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 240 - 360

612
IL POGGIONE 2015 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: Flasche  
vom Winzer signiert. Originale Wachskapsel. 
(26855-15)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 240 - 360

613
IL POGGIONE 2015 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,4cm; E: sehr gut; Z: Flasche  
vom Winzer signiert. Originale Wachskapsel. 
(26855-14)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 240 - 360

614
IL POGGIONE 2015 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,7cm; E: sehr gut; Z: Flasche  
vom Winzer signiert. Originale Wachskapsel. 
(26855-13)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 240 - 360

615
IL POGGIONE 2015 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,4cm; E: sehr gut; Z: Flasche  
vom Winzer signiert. Originale Wachskapsel. 
(26855-12)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 240 - 360

616
IL POGGIONE 2012 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

WE95: Big, but polished, this full-bodied wine of-
fers subtle, alluring aromas of baked plum, fragrant 
blue flowers and pipe tobacco. The succulent, 
chewy palate brings juicy Morello cherry. -2030.

 F: 1,7cm; E: sehr gut; Z: Flasche vom Winzer 
signiert. Originale Wachskapsel. (26855-25)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 270 - 420

617
IL POGGIONE 2016 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL97: It’s seamlessly silky, even as the palate is 
peppered with tart red and black berries, nervous 
acids and savory exotic spices. This shows the 
density and weight of the vintage in a youthfully 
monolithic stance, yet with all the necessary  
components to maintain perfect balance. -2040.  
F: 1,2cm; E: sehr gut; Z: Flasche vom Winzer 
signiert. Originale Wachskapsel. (26855-20)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 320

618
IL POGGIONE 2016 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,7cm; E: sehr gut; Z: Flasche vom 
Winzer signiert. Originale Wachskapsel. 
(26855-19)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 320

619
IL POGGIONE 2016 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,3cm; E: sehr gut; Z: Flasche vom 
Winzer signiert. Originale Wachskapsel. 
(26855-18)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 320

620
IL POGGIONE 2016 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: Flasche vom 
Winzer signiert. Originale Wachskapsel. 
(26855-17)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 320

621
IL POGGIONE 2016 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,2cm; E: sehr gut; Z: Flasche vom 
Winzer signiert. Originale Wachskapsel. 
(26855-16)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 200 - 320

622
IL POGGIONE 2016 0,375L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (26855-11)

12 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 420

The Heart & Soul 

Il Poggione  
Gorgeous Paganelli

	 Lot 611	 Lot 617

Seamlessly Silky
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623
IL POGGIONE 2012 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL92, CT92, GAL93+: Bright and sweet, with a 
penetrating, austere quality to its flavors of red 
fruits, minerals and medicinal herbs. Harmonious 
acidity nicely frames the pure, long, youthfully tight 
finish. F: 0,7cm; E: sehr gut; Z: Flasche vom Win-
zer signiert. Originale Wachskapsel. (26855-24)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 170 - 280

624
IL POGGIONE 2012 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: Flasche vom 
Winzer signiert. Originale Wachskapsel. 
(26855-23)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 170 - 280

625
IL POGGIONE 2012 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,2cm; E: sehr gut; Z: Flasche vom 
Winzer signiert. Originale Wachskapsel. 
(26855-22)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 170 - 280

626
IL CARNASCIALE 2001 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: The 2001 Caberlot is another breathtaking 
wine. Gorgeously seamless and pure, it reveals 
notes of leather, tobacco and cedar along with  
layers of ripe fruit that blossom on the palate.  
F: IN; E: sehr gut; Z: Flaschennr. 382 & 383. 
(26818-44)

2 MAGNUM
EUR 400 - 600

627
IL CARNASCIALE 2000 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

3Gl.GR, RP93, WS93: Glorious. Fantastic aromas 
of wild berries and fresh flowers follow through to 
a full-bodied palate, with big, velvety tannins and a 
long, long finish. A fruit bomb and beautiful for it. 
Only 165 cases made only Magnum. Aus einem 

Cabernet Franc Klon, der optisch wie ein Merlot 
aussieht = Caberlot. F: 1x IN, 2x BON; E: sehr 
gut; Z: Flaschennr. 886, 887 & 888. (26818-18)

3 MAGNUM OHK
EUR 600 - 900

628
IL CARNASCIALE 1999 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93, RP92: It is a very complete and well-bal-
anced Caberlot offering plenty of deeply expres-
sive fruit intermingled with more advanced 
balsamic notes, showing terrific overall harmony. 
Today it appears to be somewhat closed down and 
I may have caught it at a slightly awkward stage in 
its development. Nevertheless it offers much po-
tential. F: BON; E: sehr gut; Z: Flaschennr. 856, 
857 & 858. (26818-16)

3 MAGNUM OHK
EUR 600 - 900

629
IL CARNASCIALE 1998 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

CT94, JR17/20: Black olive, leather and blackberry 
and cherry. Cool mineral fruit on the palate with 
loads of muscular tannins. Wonderful mid-weight 
palate. The fruit is just a little caught up in the  
tannins. The whole is undeniably elegant. F: VTS; 
E: sehr gut; Z: Flaschennr. 496, 497  
& 498. (26818-17)

3 MAGNUM OHK
EUR 600 - 900

630
IL CARNASCIALE 1997 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: Still showing a deep, primary color, it ex-
udes the essence of cherry/blackberry liqueur on 
an opulent, packed frame. With some air, lovely 
notes of tobacco and earthiness develop in the 
glass to round out this magnificent wine. F: IN;  
E: sehr gut; Z: Flaschennr. 616. (26818-43)

1 MAGNUM
EUR 200 - 300

631
GRAETZ, BIBI 2012 0,75L
TESTAMATTA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94: A good lashing of new oak provides toast 
and vanilla notes that augment the smoky black 
cherry and plum flavors in this red, which combines 

complexity, freshness and balance, with licorice, 
leather and tar chiming in on the firm finish. F: IN; 
E: gut bis minimal verschmutzt. (26832-12)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 550

632
GAJA PIEVE ST. RESTITUTA 2006 0,75L
BRUNELLO SUGARILLE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95, GAL96: Utterly silky and perfumed on entry, 
then tightly coiled in the middle, with a deep sweet
ness leavened by a saline quality. This Brunello 
boasts a terrific tannic structure and saturates  
the entire palate. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(26840-27)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

633
GAJA PIEVE ST. RESTITUTA1995 0,75L
BRUNELLO SUGARILLE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: The 1995 Brunello di Montalcino Sugarille 
is a beast! A closed, dense, tannic behemoth, it 
possesses huge body, exceptional concentration 
and power, and remarkable levels of black cherry 
liqueur infused with smoke, dried herbs, cedar, and 
licorice. F: IN; E: verschmutzt, beschädigt; Z: OHK 
ohne Deckel & Stege. (26883-25)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1320

634
FONTODI 2017 0,75L
FLACCIANELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96, GAL97: It is fabulous. Dark, sensual and 
enveloping, the 2017 captures the essence of the 
house style in its textural richness and baritone 
inflections. Black cherry, plum, spice, new leather, 
licorice and chocolate infuse the 2017 with tre-
mendous richness. F: IN; E: sehr gut. (26899-19)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

Caberlot 1997 – 2001

Bibi Graetz
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635
FONTODI 2015 0,75L
FLACCIANELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP98, GAL99: Rich and ample on the palate, 
Flaccianello captures all of the best qualities of  
this radiant vintage. Dense and brooding, with 
magnificent energy as well as nuance, the 2015 
Flaccianello is positively stunning. F: IN; E: 2x sehr 
gut, 1x minimalst beschädigt. (26899-15)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

636
FONTODI 2007 0,75L
FLACCIANELLO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP95+: It is a decidedly sexy, opulent wine 
bursting at the seams with rich red berries, mint 
and spices. The tannins are present but virtually  
undetectable under layer after layer of fruit. There 
is no question the 2007 is seamless, opulent and 
full-bodied. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimalst ver-
schmutzt. (26840-42)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 300

637
CHIAPPINI, GIOVANNI 2009 0,75L
GUADO DI GEMOLI
(TOSKANA, ITALIEN)

WE100: Inky concentration sets the stage for 
generous, but perfectly integrated, aromas of 
spice, chocolate and dark fruit. There‘s firm round-
ness in the mouth, followed by unforgettable per-
sistence. F: IN; E: 3x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt. (26840-29)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 340

638
CERBAIONA 2007 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN95+, RP97: An exotic melange of freshly cut 
flowers, dark cherries and plums conquers all of 
the senses. Intense saline notes and the wine’s 
underlying minerality are buried under the massive 
fruit, but over time they emerge. -2032. F: IN;  
E: minimalst beschädigt. (26840-32)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

639
CERBAIONA 1995 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL90: Very open and expressive on the nose, 
showing lovely pinot-ish delicacy and fresh straw-
berry and raspberry fruit. Round and warm on the 
palate, with focused, stylish fruit and energizing 
acidity. F: IN; E: minimal verschmutzt, davon  
1x minimalst beschädigt. (26883-36)

4 FLASCHEN
EUR 440 - 760

640
CASTELLO DEI RAMPOLLA 2016 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL98, RP96: The immense power of the wine 
rumbles and trembles in the glass, figuratively 
speaking, revealing dried blackberry, prune and 
black cherry confit. This 2016 vintage shows im-
pressive clarity and focus both on the nose and in 
the mouth. -2040. F: IN; E: sehr gut. (26899-24)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

641
CASTELLO DEI RAMPOLLA 2010 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL100: Even better than it was last year, the 
2010 impresses for its exceptional balance and 
pure finesse. Everything is simply in the right place. 
Silky, layered and unbelievably expressive, the 
2010 d‘Alceo is a thrill from the very first taste.  
F: IN; E: sehr gut. (26840-23)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 570

642
CASTELLO DEI RAMPOLLA 2007 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP98, WS98: Intense aromas of blackberry and 
black truffle. Very pungent. Full-bodied, layered  
and caressing. Wonderful flavors of licorice, dark 
chocolate, meat and berry. Super long. Fabulous 
structure and length.-2032. F: IN; E: gut. 
(26840-14)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

643
CASTELLO DEI RAMPOLLA 2003 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL98, GAL96: The personality of this dry, torrid 
vintage comes through in the wine‘s power and 
voluptuousness, but at the same time, the 2003 
boasts phenomenal balance. Tasted 2013. F: IN; 
E: minimalst verschmutzt. (26840-21)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

644
CASTELLO DEI RAMPOLLA 1998 0,75L
VIGNA ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92, GAL93: Rampolla‘s 1998 Vigna d‘Alceo is 
a sexy wine that brings together the dark blue/
blackish fruit of the 1996 with the more open, res-
onant personality of the 1997. F: IN; E: 1x mini-
malst verschm., 1x leicht verschmutzt. (26818-40)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

645
CASTELLO DEI RAMPOLLA
SAMMARCO 2010 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96, GAL100: Tastes like biting into a combina-
tion of graphite, crushed rocks, smoke, violets, 
kirsch, lavender and sweet spices. The flavors are 
intense and concentrated, yet also incredibly nu-
anced. Firm tannins give the wine an extra kick of 
energy on the sculpted finish. -2040. F: IN; E: 2x 
sehr gut, 1x minimalst verschmutzt. (26840-28)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 420

646
CASTELLO DEI RAMPOLLA
SAMMARCO 2007 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS97, RP97: The 2007 Sammarco is a showstop-
per. A dazzling bouquet leads to layers of rich dark 
fruit in this superb, racy wine. The tannins are all 
about finesse. This isn’t a blockbuster Sammarco, 
but rather it is a wine that impresses for its sexy 
personality and fabulous overall balance. -2027.  
F: IN; E: minimal verschmutzt. (26840-30)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

Magnificent Energy

100P Unforgettable

Exotic Melange

Immense Alceo 

Fabulous Structure

GAL100 Sculpted 
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647
CASANOVA DI NERI 2012 3L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL97, RP96: Offers a lot to the bouquet, from 
sweet cherry aromas to savory tones of tobacco 
and leather. This wine shows a powerful inner  
motor of flavor concentration and density that  
propels it forward. All that density and richness 
wraps thickly over the palate. This is a lasting  
wine of brawn and muscle. -2040. F: 4,3cm;  
E: sehr gut; Z: Originale Lackkapsel. (26827-7)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 420 - 600

648
CASANOVA DI NERI 2006 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
TENUTA NUOVA
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL95, WS95, RP96: The bouquet presents a 
very precise and focused nature with black fruit 
surrounded by pressed rose petal, dried violets 
and campfire ash. In the mouth, the wine is precise 
and focused. All these qualities help fuel a sense 
of length and balance. -2035. F: IN; E: minimalst 
verschmutzt. (26840-16)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

649
CASANOVA DI NERI 2004 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
CERRETALTO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS98, RP98: This wine shows deep richness and 
plumpness with black fruit nuances that segue to 
exotic spice, bitter chocolate and cured tobacco. 
Smoke, tar, licorice and crushed flint underline the 
evolved nature of this balanced Tuscan red. -2035. 
F: IN; E: sehr gut. (26840-20)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

650
CAPARZO 2007 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO LA CASA
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL94, GAL93+, RP(92-94): Dark red cherries, 
flowers, mint, licorice and spices are all woven  
together beautifully in this vibrant, expressive 

Brunello. I especially like its energy. -2027. F: IN; 
E: minimal verschm., 1x minimal beschädigt. 
(26840-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

651
CAPARZO 2006 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO LA CASA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94: Anise and menthol reappear on the creamy, 
generous close. This is a beautiful, deceptively me-
dium-bodied Brunello from Caparzo. In particular, I 
admire the way the wine turns minerally on the fin-
ish. F: IN; E: sehr gut. (26840-15)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

652
BIONDI SANTI 1977 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RIS.
(TOSKANA, ITALIEN)

CT93-97: The aromas were terrific, floral and cher-
ry, with a refined earthiness. Sour cherry, tobacco, 
a hint of caramel, great acidity, and very impressive 
length. Tasted 2018. Einen Tag vor dem Genuß 
öffnen, ein Glas entnehmen und dann verstöpselt 
kühl stehen lassen bis zum Abendessen am Tag 
darauf. F: IN; E: gut; Z: intensives Granatapfelrot. 
Wenig, staubfeines Depot. Flasche rekonditioniert 
im Weingut am 24.06.2006 mit Zertifikat. Rück-
enaufkleber: Sig de Rham, Poalo. Firenze, Italien. 
(26848-38)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

653
BIONDI SANTI 1977 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RIS.
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: intensives Granat
apfelrot. Wenig, staubfeines Depot. Flasche rekon-
ditioniert im Weingut am 24.06.2006 mit Zertifikat. 
Rückenaufkleber: Sig de Rham, Poalo. Firenze, 
Italien. (26848-37)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

654
BIONDI SANTI 2013 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96+: A stunning edition, with a tight inner core 
of wild fruit and natural acidity surrounded by ele-
gant tones of blue flower, wild cherry, cured tobac-
co, balsam herb and camphor ash. -2045. F: IN;  
E: sehr gut. (26899-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

655
BARONE RICASOLI 1999 0,75L
CASALFERRO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL89, WS90: Beautiful and balanced, with plum, 
violet and vanilla character. Medium-bodied, with 

fine tannins and a fresh and refined aftertaste. 
Sangiovese and Merlot. F: BON; E: minimalst  
beschädigt. (26818-38)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

656
BARICCI 2010 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

CT88-92: The nose is ripe and open, fruitful and 
earthy with tones of mushroom, plum, black pep-
per and tobacco. The mouth is pretty approacha-
ble, fresh and pretty tanic but defined by a creamy, 
fruity texture, thus showing great balance. It shows 
notes of tobacco in the medium+ finish. F: IN; E: 
minimalst verschmutzt. (26866-22)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

657
AVIGNONESI 2012 0,75L
MERLOT DESIDERIO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS91: Flavors of black cherry, blackberry, choco-
late and spice enliven this ripe, juicy red. The tan-
nins are dense and firm, and the finish stays fresh 
and long. F: BON; E: gut bis minimal beschädigt. 
(26832-11)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

658
VEGA SICILIA 1989 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP94: The sensational 1989 Unico Reserva 
boasts a dark ruby/purple color as well as a sweet, 
fragrant bouquet of plums, black currants, vanilla, 
caramel, and chocolate. It possesses tremendous 
density, an opulent, textured, full-bodied palate, 
great purity, and moderate tannin in the 60+ sec-
ond finish. F: IN; E: sehr gut. (26903-24)

3 FLASCHEN HK
EUR 900 - 1260

Refined Brunello

	 Lot 652	 Lot 647

Deep Cerretalto

Unico 1953 – 1989
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659
VEGA SICILIA 1973 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP90, WT92, CT90-96: Complex and refined. 
Tannins integrated and loads of cherries, black 
fruits. Just so much elegance in these older Unic-
os. Long life ahead. Lovely. Tasted 2019. F: VTS; 
E: verschm., leicht beschädigt; Z: reifes Granatrot. 
Mittlere Menge kräftiges Depot. (26848-107)

1 FLASCHE
EUR 350 - 490

660
VEGA SICILIA 1970 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

GAB19/20, WT100(2018), RP97: Opulently- 
textured, with fabulous unctuosity, vivaciousness, 
and vigor, superb ripeness, a full-bodied, super-
concentrated attack as well as lush mid-palate  
and finish, this seamless classic can be drunk now. 
-2030+ F: TS; E: leicht verschmutzt, minimal bes-
chädigt; Z: Rubinrot, fast kein Depot. (26842-3)

1 FLASCHE
EUR 420 - 750

661
VEGA SICILIA 1969 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

JCL94, CT95(2017): Rich and voluptuous and 
drinking very young. Not a great year in the wine 
world but you wouldn‘t know it from this wine. Dark 
and no bricking. Loads of red fruits and with time 
in the glass this added leather and some saddle. 
Great bottle. F: BON; E: verschm, leicht bes-
chädigt; Z: wunderschönes, intensives Granatrot. 
Wenig, mittelgrobes Depot. (26848-106)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

662
VEGA SICILIA 1968 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WT99, RP98: The nose offers up copious aromas 
of sweet, jammy, black plums, black-cherries, and 
cassis, as well as gorgeous, smoky, vanillin, floral, 
and licorice scents that tease the olfactory senses 
with the promise of considerable thrills. F: VTS; 
 E: verschmutzt; Z: intensives Granatrot. Wenig, 
sehr feines Depot. (26848-59)

1 FLASCHE
EUR 1050 - 1650

663
VEGA SICILIA 1966 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

CT90-95, RP95: Full-bodied, succulent, and vel-
vety, this gorgeously-proportioned, decadent-
ly-styled Vega Sicilia is fully mature, yet its balance, 
freshness, and thrilling level of flavor extraction 
suggest a long life. F: VTS; E: verschm., leicht bes-
chädigt; Z: wunderschönes intensives Granatrot. 
Wenig, grobes Depot. (26848-105)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

664
VEGA SICILIA 1966 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: VTS; E: verschm., beschädigt;  
Z: wunderschönes intensives Granatrot. Wenig, 
grobes Depot. (26848-104)

1 FLASCHE
EUR 450 - 750

665
VEGA SICILIA 1964 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

JR19/20, RP96: It continues to offer an opulent 
bouquet with notes of decayed wild strawberry, 
mandarin, lemon thyme and a faint touch of cam-
phor. There are notes of leather, allspice, molasses 
and fresh fig. -2025. F: HS; E: leicht verschmutzt, 
minimalst beschädigt; Z: Kapsel minimal beschädigt. 
Flasche im Haus wachsversiegelt. Granatapfelrot, 
fast kein Depot. (26842-2)

1 FLASCHE
EUR 290 - 500

666
VEGA SICILIA 1953 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

JCL97, JR18/20, CT98(2020): Wow! Incredibly 
elegant and fresh at age 67. Still has superfine tan-
nins to give this gorgeous structure and mouthfeel. 
Beautiful secondary development but not old or 
tired at all. Red fruit profile with some hints of 
strawberries. An awesome wine. F: VTS; E: ver-
schm., beschädigt; Z: intensives Granatrot.  
Wenig, grobes Depot. (26848-103)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

667
VEGA SICILIA RELEASE 1979 0,75L
RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

Der Kultwein von Unico. Extrem seltene, alte Ab
füllung aus den drei Spitzenjahrgängen 1962 
(RP100), 1964 (RP96) und 1968(RP94-98).  
F: TS; E: verschm., beschädigt; Z: intensives 
Granatrot, kaum Depot. Farbabrieb an der Kapsel. 
Nur 3850 produzierte Flaschen. (26848-58)

1 FLASCHE
EUR 560 - 860

668
VEGA SICILIA RELEASE 1979 0,75L
RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben.  F: TS; E: verschm., beschädigt;  
Z: intensives Granatrot, kaum Depot. Farbabrieb 
an der Kapsel. Nur 3850 produzierte Flaschen. 
(26848-57)

1 FLASCHE
EUR 560 - 860

669
VEGA SICILIA 2015 0,75L
VALBUENA 5 ANOS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP96: It‘s explosive and showy, with a complex 
nose that shows a mixture of flowers and wild 
herbs, balsamic touches and great nuance. This 
wine has gained in complexity since the 2010 vin-
tage, where they implemented some changes that 
increased the expressivity and precision of this 
wine. F: IN; E: sehr gut. (26899-12)

3 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 450

670
VEGA SICILIA 2015 0,75L
VALBUENA 5 ANOS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (26899-11)

3 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 450

671
VEGA SICILIA 2014 0,75L
VALBUENA 5 ANOS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS93, RP96: It‘s expressive and has floral notes 
on the nose along with wild berries, herbs and a 
spicy and smoky touch that‘s nicely integrated. It 
has good complexity and nuance, and the palate  
is medium to full-bodied and intense, with pungent 
flavors and great length and persistence. Truly 
spectacular! F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimal  
verschmutzt. (26899-104)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

Considerable Thrill

Incredibly Elegant

	 Lot 662	 Lot 663	 Lot 667

Truly Spectacular
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672
VEGA SICILIA 2013 0,75L
VALBUENA 5 ANOS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP94: It‘s a very elegant and fresh Valbuena with a 
developed nose, quite classical with a fine texture, 
elegant tannins and a supple, long finish where the 
oak is still quite obvious. F: IN; E: 5x minimalst ver-
schmutzt, 1x minimal verschmutzt. (26899-21)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

673
AALTO 2005 0,75L
PS (PAGOS SELECIONADOS)
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP98: The 2005 Aalto PS is 100% Tinto Fino 
from vineyards over 60 years of age. It was aged 
for 32 months in 70% new French oak. Excep
tionally powerful, focused, and beautifully propor-
tioned, this full-bodied wine is dense, rich, and 
structured for the long haul. -2040. F: IN; E: 1x 
sehr gut. 1x minimalst beschädigt. (26840-25)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 270

674
MARQUES DE MURRIETA 2010 0,75L
CASTILLO YGAY GRAN RES. ESP.
(RIOJA, SPANIEN)

WS96. FAL100: Feine Minze, feine schwarze  
Kirschen, feine Kräuterwürze, frische Herzkirschen, 
mineralisch und einladend, ein facettenreiches, 
junges Bukett. Saftig, komplex, elegante, extrakt
süße Textur, feine runde Tannine, reife Herz
kirschen, zarter Nugat, bleibt minutenlang haften, 
enormes Zukunftspotenzial. F: HF; E: sehr gut. 
(26899-107)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 450

675
MARQUES DE MURRIETA 1934 0,75L
CASTILLO YGAY GRAN RES. ESP
(RIOJA, SPANIEN)

SED19+/20, WS97, RP97: Still youthful in ap-
pearance it offers up a sensual, seductive bouquet 
of floral notes, cigar box, truffle, incense, and dried 
fruits. Satin-textured, complex, and seamless, this 
is a complete wine in every way. It does not get 
much better than this. F: VTS; E: gut; Z: herrliches, 
intensives Granatapfelrot. Mittlere Menge mittel-
grobes Depot. (26848-109)

1 FLASCHE
EUR 470 - 670

676
MARQUES DE MURRIETA 1934 0,75L
CASTILLO YGAY GRAN RES. ESP
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: BON; E: gut; Z: herrliches, inten-
sives Granatapfelrot. Mittlere Menge mittelgrobes 
Depot. (26848-108)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

677
MARQUES DE MURRIETA 1917 0,75L
CASTILLO YGAY RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

SED19.5+/20: Lovely intact red fruit, great forest 
soil, cinnamon, vanilla, walnuts, pecans, what a 
powerful nose. Ditto on the palate. Great length in 
the finish, tastes of grilled nuts and cinnamon. 
Tasted 2014. F: TS-HS; E: minimal beschädigt;  
Z: schönes Zinnoberrot. Mittlere Menge mittel-
grobes Depot. Kapsel leicht korrodiert, leichter 
Farbabrieb. (25959-11)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 790 - 1290

678
MARQUES DE RISCAL 1943 0,75L
VERMUTLICH RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Extrem seltener Kriegsjahrgang. Gut laut Conjejo 
Regulador. Marques de Riscal gilt als absoluter 
Spitzenerzeuger in den Jahrgängen 1880 - 1960. 
F: VTS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: wunder-
schönes reifes Granatrot. Mittlere Menge flockiges 
Depot. Kapsel mit Steuerbanderolen beklebt. 
(26848-120)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

679
MARQUES DE RISCAL 1942 0,75L
VERMUTLICH RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

CT94(2013): Alles daran erinnert an einen herb-
stlichen Spaziergang: Unterholz, Moos, Trüffel, 
feuchte Erde. Evokativ, tief, ausdrucksstark, immer 
komplexer, voller hochwertiger reduktiver Elemente. 
Die feinen Fassspuren bringen uns geröstete  
Kastanien, Walnussschalen und Kakaopulver.  
F: VTS; E: verschm., leicht beschädigt; Z: wunder-
schönes reifes Granatrot. Mittlere Menge flockiges 
Depot. Kapsel mit Steuerbanderolen beklebt. 
(26848-119)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

680
DE HEREDIA, LOPEZ 1995 0,75L
VINA TONDONIA GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP97: Aromas of incense, leather, cured meat, 
cherries in liqueur, cold bonfire and spices. The 

palate is super-tasty, with fully-resolved tannins 
and very good acidity. The texture is super-fine, 
sophisticated and ethereal with gob-smacking  
balance. Intense, powerful and elegant too.  
F: 2x IN, 1x BON; E: sehr gut; Z: Originale Lack-
kapseln. (26899-71)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

681
DE HEREDIA, LOPEZ 1961 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

JR17.5/20, GAL94: The potpourri note builds with 
air and carries through a long, chewy, smoky finish. 
Definitely let this air out for an hour or so. F: VTS; 
E: leicht verschmutzt, leicht beschädigt; Z: inten-
sives Granatrot, wenig feines Depot, minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel, minimalst beschädigt. 
(26842-1)

1 FLASCHE
EUR 170 - 250

682
DE HEREDIA, LOPEZ 1934 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

CT93-100, WT94: Vina Tondonia von Lopez de 
Heredia hatte 2014 tiefes Rot mit wenig Orangen-
rand, sehr würzig und kräuterig die Nase, sehr 
druckvoll und mit enormem Tiefgang der Gaumen 
mit enormer Länge, da ist noch Musik für lange 
Jahre drin. F: TS; E: leicht verschm., leicht be
schädigt; Z: intensives Granatapfelrot, fast kein  
Depot. Kapsel leicht korrodiert. (26848-113)

1 FLASCHE
EUR 340 - 550

683
DE HEREDIA, LOPEZ 1920 0,75L
VINA TONDONIA
(RIOJA, SPANIEN)

CT95(2020): A real marvel of a wine. Captivatingly 
complex, tertiary flavors of tart lingonberries and 
sour cherries, old leather, some beef jerky tones,  
a little bit of ferrous blood, light notes of dill, a hint 
of stony minerality and a touch of salty soy sauce. 
F: TS; E: leicht verschm., leicht beschädigt;  
Z: 101 Jahre alter Rioja! schönes Granatapfelrot, 
wenig feines Depot. Kapsel minimal beschädigt. 
(26848-114)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

Exceptional Power

Castillo Ygay ab 1917

	 Lot 676	 Lot 677	 Lot 679

Komplexer 1942

Tondonia ab 1920

A Real Marvel

	 Lot 682	 Lot 683	 Lot 685
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684
DE HEREDIA, LOPEZ 2001 0,75L
MATADOR PARRENO
(RIOJA, SPANIEN)

RP100: The texture is velvety, with resolved tan-
nins, great concentration, finesse and elegance, 
with incredible balance and an aftertaste full of 
exotic spices, orange peel, tobacco and ripe berry 
fruit. The flavors linger in your mouth forever after 
you swallow. 3,000 bottles were filled on December 
14th, 2017. Take this as a unique, one-off, super 
Gran Reserva from Viña Tondonia. -2058. F: IN;  
E: sehr gut; Z: originale Lackversiegelung. 
(25777-1)

3 FLASCHEN OHK
EUR 2490 - 3990

685
DE HEREDIA, LOPEZ 2001 0,75L
MATADOR PARRENO
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben.  F: IN; E: gut; Z: intensives reifes 
Granatrot. Kein Depot. Originale Lackversiegelung. 
(25404-20)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1490

686
CVNE 1926 0,75L
VINA REAL RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

Bought from the racks of CVNE winery in 2001. 
Stored in private cellar up to today. This is one  
of the first vintages of Viña Real Reserva Especial 
bottled by CVNE (the brand was launched in 
1920). Filled in a rare leaning bottle from the last 
third of the 19th century. It‘s supposed to be vini-
fied and fermented for 12 to 24 months in a wood-
en vat, from the founding time of the winery, in 
1879. F: 4,5cm; E: verschm., stark beschädigt;  
Z: reifes Granatapfelrot. Mittlere Menge mittel-
feines Depot. Handgefertigte Flasche. Kapsel 
leicht beschädigt und minimal überstehend. 
(26420-26)

1 FLASCHE
EUR 340 - 540

687
CVNE 1964 0,75L
VINA REAL RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

CT93-96, RP95: Powerful and expressive, still 
showing some fruit (a mixture of red and black  
berries) with plenty of spicy and tertiary notes,  
underbrush, truffles, mushrooms, polished but still 
with some clout. Quite complex. Tasted 2015. 
 F: 1,3cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt;  
Z: intensives Schmuckgranatrot, Wenig, mittel-
grobes Depot. Vino de Crianza = Hausreserve. 
(26848-121)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

688
CVNE 1932 0,75L
IMPERIAL GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Der Spitzenwein des Hauses CVNE in einem sehr 
seltenen Jahrgang. Mindestens 70% Tempranillo 

mit 5-10% Viura. F: TS-HS; E: stark verschm., bes-
chädigt; Z: schönes Granatapfelrot, wenig, feines 
Depot. Kapsel verschmutzt, leicht verknittert. 
(26420-40)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

689
CRUZADO, GOMEZ 1915 0,75L
HONORABLE GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

Die Bodegas Gomez Cruzado wurde 1886 
gegründet, als der Herzog von Moctezuma bes-
chloss, in Haro, dem Herzen der Weinregion Rioja, 
Qualitätsweine zu produzieren und abzufüllen. 
Heute umfasst das Weingut 40 ha Anbaufläche. 
Sehr seltener klassischer Rioja aus den Zeiten Prä 
Consejo regulador. Sehr guter Erhaltungszustand. 
F: 2,8cm; E: verschm., leicht beschädigt; Z: wun-
derschönes, intensives Granatrot. Wenig, klein-
flockiges Depot. Originalkapsel mit Abrieb. 
(25778-11)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

690
BODEGAS MUERZA 1939 0,75L
CLARETE ROMANCERO
(RIOJA, SPANIEN)

A very limited production was vinified in 1939  
and it was supposed to be bottled gradually in the 
course of the second half of the 40‘s, after 7 to 8 
years in cask. The wine was not bottled, due to the 
serious financial difficulties experienced at the time 
by Bodegas Ugalde y Muerza in the post Spanish 
Civil War (1936-1939). The whole vintage re-
mained in an old wooden vat for 12 more years. 
Racked and bottled in 1959 by the former Bode-
gas del Romeral, in Fuenmayor. F: BON; E: sehr 
gut; Z: intensives, reifes Granatrot. Wenig mittel-
feines Depot.  Neu ausgestattet aus der  
Privatsammlung Paternina. (26421-53)

1 FLASCHE
EUR 220 - 420

691
BILBAINAS 1950 0,75L
RIOJA CLARETE FINO VIEJA RES.
(RIOJA, SPANIEN)

WT: Mein erster spanischer 50er war 1995 in  
Barcelona ein wunderschön gereifter Bodegas 
Bilbainas Rioja Clarete Fino Vieja Reserva. Keine 
Bewertung vergeben. Klassischer Rioja von sehr 
guter Qualität. Die alten Bodegas Bilbainas sind 
mit Marques de Riscal und Marques de Murrieta 
mit das Beste was das klassische Rioja hervorge-
bracht hat. F: TS; E: leicht verschmutzt, minimal 
beschädigt; Z: Rubinrot, fast kein Depot. 
(26842-4)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

692
AGE 1928 0,75L
GRAN RESERVA CENTENARIO
(RIOJA, SPANIEN)

CT93, WT94-97: Legte 2016 noch deutlich eins 
drauf mit einfach genialer Nase und immer noch so 
junger Farbe, am Gaumen komplex mit enormem 
Tiefgang, einfach ein zeitloser, großer Wein. F: 
3,5cm; E: gut; Z: intensives Granatrot, Depot nicht 
sichtbar. Kapsel minimal beschädigt. Sonderaus-
gabe zum 100. Firmenjubiläum 1981. (26421-25)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 190 - 390

693
LACUESTA, MARTINEZ 1964 0,75L
RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WT92(2014), CT93(2020): Orange hue but still 
plenty of fruit on the nose. Overripe red fruits with 
just a touch of tartness, yet near silky smooth and 
almost creamy at times. Touches of spice, tobacco 
and oak. An extra 1.5 points for longevity. F: VTS; 
E: leicht verschmutzt, leicht beschädigt; Z: 1x Kap-
sel mit leichtem Farbabrieb. Granatrot, wenig, sehr 
feines Depot. (26842-5)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

694
LA RIOJA ALTA 1904 0,75L
COSECHA
(RIOJA, SPANIEN)

CT96(2017). Der mythische Jahrgang von 1904, 
einer der traditionellen Weine von La Rioja Alta 
S.A. was das Weingut veranlasste, dem aktuellen 
904 Gran Reserva seinen Namen zu geben. 
Gärung in 18.000 Litern Fässern, die bei der 
Gründung des Weinguts erworben wurden, in  
diesem Fall von neuem Holz, da der Wein aus den 
ersten Jahren des Weinguts stammt. Nach mindes-
tens 12 Monaten wird es in gebrauchte amerika-
nische Eichenfässer mit verschiedenen Kapazitäten 
gefüllt. Alter zwischen 6 und 10 Jahren. Vermarktet 
Mitte der 1940er Jahre. F: VTS-TS; E: leicht ver-
schm., leicht beschädigt; Z: intensives, reifes  
Granatapfelrot. Mittlere Menge, mittelgrobes  
Depot. Alte Steuerbanderole über Kapsel. 
(26848-60)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1490

695
UGALDE Y MUERZA 1937 0,75L
DON DIEGO GRAN GESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

A very limited production was vinified in 1937,  
during the Spanish Civil War (1936-1939). It was 
supposed to be bottled gradually in the course of 
the second half of the 40‘s, after 8 to 10 years in 
cask. The wine was not bottled, due to the serious 
financial difficulties experienced at the time by Bo-
degas Ugalde y Muerza in the post war. The whole 
vintage remained in an old wooden vat until 1953 
when it was bottled by the former Bodegas del 
Romeral, in Fuenmayor. F: BON; E: minimal ver-
schm., minimal beschädigt; Z: wunderschönes, 
reifes Granatrot. Wenig mittelfeines Depot.  
Kapsel leicht beschädigt. (26421-51)

1 FLASCHE
EUR 220 - 420

RP100 Incredible 

Rare Vina Real 1926

La Rioja Alta 1904
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696
REMIREZ DE GANUZA 1995 0,75L
RIOJA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP94: The 1995 Reserva has a seductive nose of 
sandalwood, mineral, incense, balsamic, and black 
cherry. Elegant and nicely balanced, it has plenty 
of depth and complexity F: IN; E: sehr gut. 
(26818-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

697
REMELLURI 2005 0,75L
RIOJA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

JR17/20: Savoury black fruit with a touch of liquo-
rice darkness. Dry, savoury and chalky. Super-ele-
gant, powder-fine texture. So much more mineral 
than most Riojas I have ever tasted. Lovely dry fi-
nesse. F: IN; E: sehr gut. (26903-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

698
MARQUES DE MURRIETA 1970 0,75L
CASTILLO YGAY BLANCO GR
(RIOJA, SPANIEN)

SED18.5/20(2016): Die Einsteigerdroge für die 
Fans der weißen Castillo Ygay. Eigentlich noch 
mindestens 10 Jahre zu jung. Ein Wein gemacht 
für die Ewigkeit. Braucht momentan sicherlich 4-6 
Stunden im Dekanter bis er sich öffnet und dann 
ein Zalto Bordeaux. F: TS; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: helles Gold. Wenig staubfeines  
Depot. (26848-110)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

699
MARQUES DE MURRIETA 1940 0,75L
CASTILLO YGAY BLANCO  
RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

CT93-100: Feine Noten, die uns an Rosmarin
honig erinnern, Mandeln, Karamell, Schokolade 
Kaffee, Vanille. Überwältigt im Mund durch seine 
außergewöhnliche Säure, dick, jung, vital, frisch. 
Ein eleganter Weißwein mit Stil, voller Kontraste 

und Harmonie. Verkostet 2013. F: MS; E: ver-
schm., beschädigt; Z: intensives Altgold. Wenig, 
staubfeines Depot. Kapsel leicht beschädigt. 
(26848-111)

1 FLASCHE
EUR 490 - 690

700
MARQUES DE MURRIETA 1932 0,75L
CASTILLO YGAY BLANCO 
RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

RP100: If the nose is superb, the palate is cosmic: 
it has a combination of depth and complexity that 
is hard to achieve. The very subtle evolution mixes 
the caramel aromas with hints of tea, chamomile 
and even aromatic herbs, balsamic and nutty.  
Unfortunately, this is one of those -once in a life-
time- wines. Tasted 2016. F: HS; E: verschm.,  
beschädigt; Z: intensives Altgold. Mittlere Menge 
staubfeines Depot. Im Haus wachsversiegelt. 
(26848-112)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 1990

701
DE HEREDIA, LOPEZ 1942 0,72L
VINA TONDONIA BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

Extrem seltener und großer Jahrgang des weißen 
Vina Tondonia. 1964 CT94, 1961 CT97, 1957 
CT98. Absolute Rarität für Kenner der weißen 
Spitzenrioja. F: HS; E: leicht verschm., leicht bes-
chädigt; Z: wunderschönes, klares helleres Bern-
stein. (26848-116)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

702
DE HEREDIA, LOPEZ 1934 0,72L
VINA TONDONIA BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

Extrem seltener Jahrgang 5/5 Consejo Regulador 
des weißen Vina Tondonia. 1964 CT94, 1961 
CT97, 1957 CT98. Absolute Rarität für Kenner  
der weißen Spitzenrioja. F: HS; E: leicht verschm., 
leicht beschädigt; Z: intensives Goldgelb. Mini-
males Depot. Original Lopez de Heredia Kapsel  
& Korken. (26848-117)

1 FLASCHE
EUR 690 - 990

703
DE HEREDIA, LOPEZ 1922 0,72L
VINA TONDONIA BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

WT zum Jahrgang: Durch die Bank sehr gute 
Weine wurden jenseits der Pyrenäen erzeugt. Der 
Jahrgang galt in Rioja als hervorragend. Extrem 
seltener weißer Rioja von einem der besten Winzer 
Spaniens, Lopez de Heredia. Berühmt für seine 
roten und weißen Vina Tondonia. F: TS-HS; E: 
leicht verschm., leicht beschädigt; Z: intensives, 
klares grünliches Gelb. Hauch staubfeines Depot. 
Kapsel mit Steuerbanderolen beklebt. Etikett über 
dem Drahtgeflecht. (26848-118)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

704
DE HEREDIA, LOPEZ NV 0,7L
VINA TONDONIA PLANTACION 
BLANCO 1913/1914
(RIOJA, SPANIEN)

CT98(2018): Für den normalen 6 Ano blanco. The 
wine is crisp, relatively light-bodied and very playful 
on the palate with complex and remarkably intense 
flavors of browned butter and cooked cream, some 
wizened peach, a little bit of tangy Granny Smith 
apple, light saline mineral tones, a hint of nutty 
complexity and a touch of tertiary resinous spici-
ness. F: TS; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: wunderschönes klares Goldgelb. Minimale 
Menge feines Depot. Sonderabfüllung von Lopez 
de Heredia zur Feier der Weinbergsanpflanzung 
für die Tondonia Weine 1913 und 1914. 
(26848-115)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

705
PATERNINA, FEDERICO 1912 0,75L
BRILLANTE RIOJA RESERVA BLANCO
(RIOJA, SPANIEN)

SED19.8/20(2020): Ein atemberaubendes Wein-
erlebnis! This is one of the oldest and rarest white 
wines in Spain. It was produced in conjunction 
between Frederico Paternina and Franco Espano-
las. It was supposedly aged in cask from 1912 to 
the 40s for about 30 years. It has no Rioja seal 
because the D.O. Rioja was created in 1925. F: 
MS; E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: klares, 
intensives Altgold. Kapsel mit leichtem Farbabrieb. 
(25777-9)

1 FLASCHE
EUR 490 - 890

706
CASTEL DEL REMEY 1920 0,72L
RIOJA BLANCO CEPA SEMILLON
(RIOJA, SPANIEN)

101 Jahre alter weißer Spanier! Cepa Semillion 
deutet auf einen Sauternes ähnlichen Süßwein. 
Unbedingt dekantieren. Gold Medal in the exhibi-
tions of BRUSSELS, TURIN, VIENNA, ATHENS 
AND BUDAPEST as well as 1929 BARCELONA 
INTERNATIONAL Grand Prix. F: HS; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: orangefarbenes Bernstein, 
kein Depot. Minimaler Farbabrieb an der  Kapsel, 
verknittert. (26420-37)

1 FLASCHE
EUR 280 - 390

707
DE HEREDIA, LOPEZ 50ERN 0,75L
VINO ZACONIA 6º AÑO ABOCADO
(RIOJA, SPANIEN)

CT100 für eine jüngere Flasche aus den 60ern. 
Zunehmend offen und sauber vom Holz und sei-
nem langen Aufenthalt in der Flasche. Es endet mit 
Noten von geröstetem Apfel, Zitronenschale und 
einer sehr weichen Vanille. Was für ein Auftritt!  
Wir würden für eine Schachtel dieses Weins 
töten!! Tasted 2014. Der süße weiße Lopez de 
 Heredia (90% Viura, 10% Malvasia). Etikettiert als 
6anos, also mindestens für 6 Jahre ausgebaut, de 
facto aber meist viel, viel länger. F: TS; E: leicht 
verschmutzt; Z: wunderschönes, klares Altgold. 
Minimale Menge staubfeines Depot. Kapsel mit 
alter Steuerbanderole beklebt. (26420-28)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

Rare Rioja Blanco 
1912 – 1970

	 Lot 700	 Lot 703	 Lot 705

Once in a Lifetime

Lopez de Heredia

Restsüße Reife Rioja



| Munich Wine Company 56

708
COCHE DURY 2013 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF20/20, TAN94+, RP95: Showing very well, 
unfurling in the glass with notes of yellow orchard 
fruit, mandarin and lemon oil, almond paste and 
subtle top notes of petrol and white flowers. On 
the palate, the wine is full-bodied, layered and in-
tense, with an ample mid-palate, juicy acids, chewy 
extract and a long, saline finish. -2040. F: HF;  
E: sehr gut. (26724-18)

1 FLASCHE
EUR 2090 - 3570

709
COCHE DURY 2012 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF20/20, RP97+: The palate is exquisitely bal-
anced with fleeting glimpses of Seville orange and 
apricot. But there is more about the tension, the 
effortlessness and that it just rolls out across the 
finish like a huge Turkish rug. This is the kind of 
wine that exhausts superlatives. F: 0,7cm; E: sehr 
gut. (26724-15)

1 FLASCHE
EUR 2490 - 4160

710
COCHE DURY 2012 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (26724-32)

1 FLASCHE
EUR 2490 - 4160

711
COCHE DURY 2016 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM96, TAN95+, RP97: On the palate, the wine  
is medium to full-bodied, elegantly satiny and sear-
ingly intense, with tangy acids, huge concentration 
and the pronouncedly mineral, stony signature that 
always seems to mark out this bottling. -2055.  
F: HF; E: sehr gut. (26724-26)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1950

712
COCHE DURY 2016 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (26998-74)

1 FLASCHE
EUR 1250 - 1850

713
COCHE DURY 2013 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95: With aromas of citrus oil, crisp yellow orchard 
fruit, pastry cream and toasted sesame, subtly 
framed by a deft application of new wood. On the 
palate, the wine is medium to full-bodied, with a 
delicately textural attack, good depth and concen-
tration at the core and a bright spine of acidity, 
concluding with a nicely defined finish. -2040.  
F: 0,4cm; E: sehr gut. (26998-79)

1 FLASCHE
EUR 1250 - 1850

714
COCHE DURY 2005 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM96: The intense and broad-shouldered flavors 
are not only quite concentrated but seriously pow-
erful with buckets of mouth coating dry extract yet 
the palate impression is cool and refined with no 
trace of heaviness on the massively long finish.  
F: 1,4cm; E: minimal verschmutzt, leicht beschädigt; 
Z: Nackenetikett leicht beschädigt. Minimaler  
Farbabrieb an der Kapsel. (26998-7)

1 FLASCHE
EUR 1950 - 2950

715
COCHE DURY 2005 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: Farbabrieb an der Kapsel. (26998-3)

1 FLASCHE
EUR 1950 - 2950

716
COCHE DURY 2001 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93: The 2001 Meursault-Perrières was sweet, 
floral and generous, though it was clearly on the 
young side. F: 1,4cm; E: stark verschmutzt, mini-
mal beschädigt. (26998-78)

1 FLASCHE
EUR 1120 - 2090

717
COCHE DURY 2005 0,75L
MEURSAULT LES ROUGEOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96: Opening in the glass with lovely aromas of 
pears, buttered toast, citrus oil, sesame and flow-
ers, it‘s medium to full-bodied, deep and multidi-
mensional, with terrific concentration, succulent 
acids and chalky structuring extract, concluding 

with a long and mineral finish. This is always a 
great cuvée, but in 2005, something special hap-
pened here. F: 0,1cm; E: sehr gut. (26998-41)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1150

718
COCHE DURY 2005 0,75L
MEURSAULT LES ROUGEOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm; E: sehr gut. (26998-62)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1150

719
COCHE DURY 2001 0,75L
MEURSAULT LES ROUGEOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93-95: An opulent, medium-bodied, exceeding-
ly spicy wine of huge power, depth, as well as  
density, it is velvety-textured and crammed with 
pear-laced honeyed minerals. Moreover, its finish is 
bursting with flavor and resin, sticking to the palate 
for an astoundingly long time. F: 0,2cm; E: sehr 
gut. (26998-64)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1150

720
COCHE DURY 2001 0,75L
MEURSAULT AC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17.5/20, CT92, AM90: A pretty and fully mature 
nose of really lovely complexity, especially for a 
villages level wine, dissolves into intense, round 
and utterly delicious medium-bodied flavors that 
offer exceptionally good Meursault character and 
an abundance of minerality on the long finish. 
 F: 0,2cm; E: sehr gut; Z: Minimaler Farbabrieb  
an der Kapsel. (26998-23)

1 FLASCHE
EUR 450 - 790

721
ROULOT 2013 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93+: Subtle aromas of orange oil, honey and 
vanillin oak. At once sweet, silky and energetic, 
with intense yellow fruit, saline and honey flavors 

Coche Dury  
Saline Charlemagne

Stony Perrieres

Succulent Rougeots

Honey Laced Mineral
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Energetic Roulot
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supported by a strong mineral underpinning. Fin-
ishes with palate-saturating minerality and terrific 
length. F: 0,3cm; E: minimalst verschmutzt. 
(26998-76)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1250

722
ROULOT 2018 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU CHARMES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93: The 2018 Meursault 1er Cru Charmes is 
very pretty, mingling notions of pear and baking 
spices with hints of honeycomb, peach and citrus 
oil. Medium to full-bodied, pillowy and charming, 
it‘s elegantly textural, with an ample core of succu-
lent fruit, bright acids and a mouthwatering finish. 
-2050. F: 0,1cm; E: sehr gut. (26998-42)

1 FLASCHE
EUR 470 - 750

723
ROULOT 2016 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU CHARMES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92: Sweet flavors of white peach and vanilla 
show no hard edges or austerity, but this wine‘s 
energy suggests that it will need more time in bot-
tle to harmonize than the Clos des Bouchères. This 
very nicely balanced Charmes finishes with serious 
rising length. F: 0,3cm; E: sehr gut. (26998-66)

1 FLASCHE
EUR 420 - 690

724
ROULOT 2018 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PORUSOT
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20: Intense, inviting spicy nose with light 
struck-match sulphides. Smoky and intensely citrus 
too. Powerful, creamy, mealy texture with a hint of 
the orange of fine Meursault, the fruit has eaten the 
oak. Really spicy. F: HF; E: sehr gut. (26998-81)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

725
ROULOT 2018 0,75L
MEURSAULT AC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90, AM90: Pretty if restrained aromas reluctant-
ly offer up notes of roasted hazelnut, pear and aca-
cia blossom that are trimmed in just enough wood 
to notice. F: 0,1cm; E: sehr gut. (26998-27)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 460

726
ENTE, ARNAUD 2011 0,75L
MEURSAULT LES PETITS CHARRONS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91: Aromas of soft citrus fruit, hazelnut, oat-
meal and spices, plus a sexy sulfidey nuance; very 
Meursault! At once glyceral and brisk, with citrus, 
herb and almond flavors enlivened by invigorating 
acidity. F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: originale Wachs
kapsel, minimal beschädigt. (24845-15)

1 FLASCHE
EUR 740 - 1060

727
ENTE, ARNAUD 2010 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU GOUTTE D‘OR
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93: Reticent but pure aromas of musky grape-
fruit and gingery spices. Opulent but shapely too, 
with harmonious acidity giving shape to the citrus 
and spice flavors. Finishes strong and long.  
F: 0,7cm; E: minimalst verschmutzt; Z: Originale 
Lackkapsel. (26998-14)

1 FLASCHE
EUR 520 - 780

728
ENTE, ARNAUD 2015 0,75L
MEURSAULT AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-90: A smoky nose offers up notes of hazel-
nut and notably ripe pear and apple scents. There 
is more volume and intensity to the nicely detailed 
medium-bodied flavors where additional lift is pro-
vided by hints of minerality and salinity. This should 
drink well early but age over the mid-term too.  
F: 0,8cm; E: sehr gut; Z: Originale Lackkapsel. 
(26998-18)

1 FLASCHE
EUR 320 - 520

729
ENTE, ARNAUD 2015 0,75L
BOURGOGNE BLANC AC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89+: The 2018 Bourgogne Blanc has also 
turned out very nicely, offering up aromas of citrus 
oil, crisp Anjou pear, white flowers, hazelnuts and 
blanched almonds. Medium to full-bodied, satiny 
and precise, it‘s elegant and charming, with a deli-
cate, fine-boned profile and a precise, mouthwater-
ing finish. -2042. F: 0,8cm; Z: Originale 
Lackkapsel. (26998-44)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

730
DROUHIN, JOSEPH 2015 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93-95: It has a pretty, fragrant bouquet with 
hints of grilled walnut and smoke. The palate is 
well balanced, quite generous for a Corton-Charle-
magne, rounded in the mouth with subtle tropical 
notes, mango and guava, towards the finish. This is 
a superb Corton-Charlemagne from team Drouhin. 
-2032. F: 0,3cm - 0.6cm; E: sehr gut. (26998-10)

6 FLASCHEN
EUR 600 - 960

731
VANDERMEULEN 1947 0,75L
LE MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT94-98: Gülden, cremig, weich und reif mit viel 
Schmelz und feiner Süße, aber auch guter, tragen-
der Säure, sehr lang am Gaumen und sicher noch 
mit genug Standvermögen für etliche Jahre. Ver-
kostet 1997-2014. F: 6,4cm; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: klar, wenig feines Depot. Kapsel 
seitlich kontrolliert. Vandermeulen klar lesbar. 
(26848-55)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

732
VANDERMEULEN 1947 0,75L
LE MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5,1cm; E: stark verschm., leicht  
beschädigt; Z: klar. Staubfeines Depot. Korrekte 
Vandermeulen Kapsel, leicht korrodiert. (26864-5)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

733
RAVENEAU 2018 0,75L
CHABLIS 1ER CRU  
MONTEE DE TONNERRE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM95: This is class in a glass and a stunning  
rendition of the appellation though note well that  
at least moderate patience is strongly advised. 
-2030+. F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: originale  
Wachskapseln. (26756-5)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

734
RAVENEAU 2018 0,75L
CHABLIS 1ER CRU FORET
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(90-02): Bursting with aromas of lemon oil,  
orange rind, green apple and white flowers, the 
2018 Chablis 1er Cru Forêt is medium to full-
bodied, elegantly textural and expressive, with  
a lively core of fruit, succulent acids and an attrac-
tively precise finish. Tasted 2019. F: 0,2cm;  
E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. (26756-12)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

Sexy & Invigorating 

Powerful & Creamy

	 Lot 721	 Lot 723	 Lot 727

Superb Drouhin

Schmelz & Süße

Stunning Chablis
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735
RAVENEAU 2018 0,75L
CHABLIS 1ER CRU BUTTEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: The sleek if more muscular medium-bodied 
flavors are definitely more tightly coiled while dis-
playing very good power and punch on the chise-
led, bone dry and impressively lengthy finish. 
-2030. F: 0,3cm; E: sehr gut; Z: originale Wachs
kapsel. (26756-2)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 690

736
RAVENEAU 2018 0,75L
CHABLIS AC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90, AM88-91: The overtly rich and lush medium-
bodied flavors possess an opulent mouth feel 
along with a lovely texture while offering markedly 
better complexity on the balanced and lingering 
finish. F: 0,3cm; E: minimalst verschmutzt; Z: Origi-
nale Lackkapseln. (26998-51)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

737
RAMONET 2015 0,375L
CHASSAGNE MONTRACHET
(BURGUND, FRANKREICH)

AM97: The mouth feel of the middle weight is 
markedly sleeker and more mineral-driven if less 
evidently concentrated and powerful on the exqui-
sitely refined finish that just goes on and on. As it 
often is, this is a Chevalier of class and reserve 
and about the only nit is a hint of backend warmth. 
In a word, fantastic. F: HF; E: minimalst ver-
schmutzt. (26874-17)

6 HALBFLASCHEN
EUR 200 - 330

738
PRIEUR, JACQUES 2015 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92(2021), AM89-92: There is excellent concen-
tration to the lavishly rich broad-shouldered flavors 
that possess buckets of dry extract that coats the 
mouth on the lingering and mineral-inflected if 
slightly flat finish. This is so rich that it is borderline 
oily and thick which accentuates the sense of 
weight. F: 0,4cm; E: sehr gut. (26847-84)

1 FLASCHE
EUR 260 - 420

739
PRIEUR, JACQUES 2015 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU CHARMES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92: Once again the medium-bodied and 
opulently rich flavors are quite generously propor-
tioned and are blessed with plenty of dry extract 
that coats the palate on the bitter lemon-inflected 
finale. F: 0,2cm; E: sehr gut. (26847-67)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

740
MOREY, PIERRE 2002 1,5L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: We have arrived at another level as the 
ultra pure, classy, incredibly detailed white flower 
and green fruit nose and crystalline, chiseled and 
refined flavors simply ooze minerality and intensity. 
This possesses that rare „wow“ factor and it is 
highly recommended. F: 0,4cm; E: leicht ver-
schmutzt; leicht knittrig. (26998-32)

1 MAGNUM
EUR 240 - 420

741
MEO CAMUZET 2018 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Here too there is perceptible wood setting off the 
fresh aromas of green apple, lemon rind and wet 
stone. The exceptionally rich, even unctuous, medi-
um-bodied flavors possess both good muscle and 
minerality that adds a sense of lift to the solidly 
persistent finale. F: 0,5cm; E: 1x sehr gut, 1x mini-
mal beschädigt. (26998-34)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 480

742
HOSPICES DE BEAUNE - 
HENRI DE VILLAMONT 2015 0,75L
MEURSAULT CUVEE LOPPIN
(BURGUND, FRANKREICH)

Dies ist die prestigeträchtige Cuvée aus der  
Region Meursault, die jedes Jahr im Hospices  
de Beaune versteigert wird. Dieser Wein reifte in 
den Kellern der Domaine Henri de Villamont.  
F: HF-0,1cm; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln. (26854-25)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

743
CH. DE VILLARS FONTAINE 2010 0,75L
HAUTES COTES DE NUITS  
LES JIROMEES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90: Floral notes, stone fruit, apricot, spice and  
a hint of smoke, with good acidity, a good, slightly 
creamy mouthfeel and very good length. Full and 
concentrated. Very good, in particular in the con-
text of its classification. Tasted 2019. F: 1,0cm-
2,2cm; E: sehr gut. (26854-37)

12 FLASCHEN
EUR 300 - 540

744
CH. DE VILLARS FONTAINE 2010 0,75L
HAUTES COTES DE NUITS  
LES JIROMEES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm-2,3cm; E: sehr gut. 
(26854-42)

12 FLASCHEN
EUR 300 - 540

745
CH. DE VILLARS FONTAINE 2010 0,75L
HAUTES COTES DE NUITS  
LES JIROMEES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm-1,5cm; E: sehr gut. 
(26854-41)

12 FLASCHEN
EUR 300 - 540

746
CH. DE VILLARS FONTAINE 1998 0,75L
HAUTES COTES DE NUITS  
LES JIROMEES
(BURGUND, FRANKREICH)

vivino.com: Immer noch sehr sehr gut für sein Alter. 
Honig, aber nicht nur. Obst und noch mehr Säure. 
Rund und fett. F: 1,0cm; E: gut. (26854-43)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

747
CH. DE VILLARS FONTAINE 1998 0,75L
HAUTES COTES DE NUITS  
LES JIROMEES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,7cm; E: gut. (26854-36)

10 FLASCHEN
EUR 200 - 350

Buckets of Extract

	 Lot 732	 Lot 738	 Lot 740

Hospices de Beaune
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748
CH. BEAUCASTEL 2019 0,75L
ROUSSANNE VV
(RHONE, FRANKREICH)

JR18,5+: Gorgeous nose, toasted and nutty, a  
rich almond and hazelnut character. Subtle peach 
character underneath the golden-apple fruit, the 
creamy mouthfeel is supported by balanced fresh-
ness. Long fine finish, rich but also refined and de-
fined – layered, and with age this will be a stunner. 
-2037. F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Originale Wachs
kapseln. (26899-13)

3 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

749
CH. BEAUCASTEL 2018 0,75L
ROUSSANNE VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP(94-96), JR18/20: Buttery, fleshy, and a very 
solid backup of apricot and peach melba. Lengthy 
and succulent and substantial. Such tremendous 
concentration on the finish, but without being too 
forceful and headbanging. F: 1,2cm; E: sehr gut; 
Z: Originale Wachskapseln. (26899-44)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

750
CH. BEAUCASTEL 2017 0,75L
ROUSSANNE VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP(97-99): As always, the 2017 Chateauneuf  
du Pape Roussanne Vieilles Vignes comes from  
a three-hectare parcel planted in 1909. It‘s richer, 
creamier and longer than Beaucastel‘s regular 
white Châteauneuf-du-Pape but also fresher and 
brinier. F: 2x 0,9cm; 1x 1,6cm; E: 1x sehr gut,  
2x minimal beschädigt. (26899-18)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

751
CH. BEAUCASTEL 2016 0,75L
ROUSSANNE VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: Caramelized pineapple sounds sweet and 
cloying, but it isn‘t when it‘s backed by amazing 
texture, citrus zest and a briny sensation on the 
never-ending finish. F: 1x 0,8cm; 2x 1,1cm;  
E: minimalst verschmutzt, davon 1x minimal  
beschädigt. (26899-99)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

752
BEAURENARD 2016 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

WS94: Delicious pear, green apple and green  
melon flavors show both a creamy and a racy feel, 
while light meringue, acacia and honeysuckle 
notes fill in through the finish. Thoroughly delicious. 
F: 0,6cm-1,0cm; E: sehr gut bis minimalst ver-
schmutzt. (26854-13)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

753
CH. BEAUCASTEL 1966 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang an der Rhone und ein phan-
tastischer Zustand für dieses raren Beaucastel.  
F: 2,4cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt;  
Z: wunderschönes, reifes Granatrot. Mittlere Menge 
grobes Depot. Kapsel minimaler Farbabrieb. Impor-
teur Grande Marche Francesi, Milano. (26848-64)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

754
CH. BEAUCASTEL 1964 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WT92: Reif, weich und burgundisch-elegant 2012 
der sehr feine Beaucastel, der im Glas enorm aus-
baute. F: 3,5cm; E: leicht verschm., beschädigt;  
Z: reifes Granatapfelrot. Kräftige Menge grobes 
Depot. Kapsel mittig 2mm abgesenkt. (26848-63)

1 FLASCHE
EUR 250 - 380

755
BEAURENARD 2012 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
GRAN PARTITA
(RHONE, FRANKREICH)

CT98(2020): Definitely not a wine for quaffing we 
found that each small sip yielded a great reward, 
and felt that larger drinks were somehow squan-
dering the experience. Magnificent! F: 0,4cm - 
0,8cm; E: sehr gut. (26847-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

756
BEAURENARD 2012 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
GRAN PARTITA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm - 0,8cm; E: sehr gut; Z: OHK 
ohne Deckel. (26847-31)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 300 - 500

757
BEAURENARD 2014 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVEE BOISRENARD
(RHONE, FRANKREICH)

WS94: A fleshy and layered red, with gorgeous 
spice cake, melted licorice, singed alder and  
warm espresso notes leading the way for a core  
of steeped blueberry, raspberry and plum fruit. 
Everything pulls together, with velvet-coated grip 
extending the finish. F: 0,4cm-0,7cm; E: sehr gut. 
(26854-14)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

758
VILLARD, FRANCOIS 2014 0,75L
CORNAS JOUVET
(RHONE, FRANKREICH)

frenchflair.hk: This is the fourth vintage of this wine. 
Vivid and intense with high acidity. Good structure 
and lovely purity. Grippy, youthful and with amazing 
definition, this is a special wine. F: 1,4cm-1,6cm; 
E: sehr gut. (26854-29)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

759
VIGNON, XAVIER 2015 1,5L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVEE ANONYME
(RHONE, FRANKREICH)

RP94: Floral notes and ripe cherries appear along 
licorice and vanilla (one-fourth of the wine was ma-
tured in new barriques), yet this is no drink-now 
version of CdP. This full-bodied wine boasts broad 
shoulders, a plush, creamy center and a muscular 
finish loaded with ripe tannins and spice. -2034. F: 
0,6cm-1,0cm; E: sehr gut bis minimal verschmutzt. 
(26827-18)

3 MAGNUM
EUR 250 - 390

Creamy Roussanne Thoroughly Delicious 

Burgundisch-Elegant

	 Lot 753	 Lot 754

Magnificent Partita

Muscular Anonyme
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760
VACHERON POUIZIN 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
LE CLOS DU CAILLOU RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

WS97: Gloriously pure, with a massive core of 
boysenberry and blueberry fruit that glides effort-
lessly over seamless but dense tannins. Plenty of 
additional charcoal, fruitcake, mocha and fig paste 
notes chime in on the back end, extending the 
lengthy, well-structured finish. F: 0,2cm - 0,5cm;  
E: minimal verschmutzt. (26840-39)

5 FLASCHEN
EUR 425 - 700

761
USSEGLIO, PIERRE 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
RESERVE DES DEUX FRERES
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: A sensationally pure bouquet of blackber-
ries, graphite, acacia flowers, licorice, and sweet 
kirsch liqueur. Unctuously textured and full-bodied, 
with high tannin as well as a closed personality.  
F: 0,8cm; E: minimal verschmutzt, 1x minimal be
schädigt, 1x leicht beschädigt. (26840-44)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

762
USSEGLIO, PIERRE 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVEE DE MON AIEUL
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: The 2001 Chateauneuf du Pape Cuvee  
de Mon Aieul is borderline perfection. Kirsch, olive 
tapenade, roasted meats, tobacco and assorted 
mature Grenache. F: 0,4cm; E: sehr gut. 
(26840-48)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 260

763
SAINT PREFERT 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
COLLECTION CHARLES GIRAUD
(RHONE, FRANKREICH)

WS98. RP100: Offers up a smorgasbord of roast-
ed meats, black currants, smoked garrigue, graph-
ite and licorice. Utterly perfect on the palate, with  
a massive, broad, expansive texture that just won’t 
quit, it has a stacked mid-palate, loads of sweet 
fruit and a heavenly finish. F: 0,6cm; E: sehr gut. 
(26867-1)

4 FLASCHEN
EUR 680 - 1160

764
SABON, ROGER 2005 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE LE 
SECRET DES SABON
(RHONE, FRANKREICH)

WS95, RP96: Le Secret des Sabon is a brilliant 
success and easily in the top handful of wines in 
the vintage. It offers a full-bodied, powerful, yet 
perfectly balanced feel on the palate to go with 
knockout notes of black raspberry, currants,  
garrigue, licorice and Provencal herbs. -2030.  
F: 0,3cm - 0,9cm; E: 2x sehr gut, 1x minimalst  
verschmutzt. (26840-38)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 750

765
SABON, ROGER 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE LE 
SECRET DES SABON
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: It has incredible aromas of cassis, licorice, 
red wine marinade, roasted meats and bouquet 
garni that flow to a full-bodied, massive, yet seam-
less and layered wine that never puts a foot wrong. 
I don‘t know if I prefer it over the ‘07 or ‘10, but its 
monumental stuff, without a doubt. F: 0,6cm;  
E: minimalst verschmutzt. (26840-50)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

766
PERE ANSELME 1949 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

WT: Excellente und sehr lagerfähige Weine auch 
an der Rhone, sowohl im Norden als auch im 
Süden. Tauchen leider nicht sehr häufig auf, wobei 
ich speziell mit Chateauneufs sehr gute Erfahrung 
gemacht habe. CT95 für den 1955er Anselme.  

F: 3,0cm; E: verschm., beschädigt; Z: schönes, 
reifes Granatapfelrot. Mittlere Menge, mittelfeines 
Depot. Anselme Kapsel leicht beschädigt. 
(26864-11)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

767
PEGAU 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVEE RESERVEE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95: A brilliant effort that ranks alongside the 
colossal 2003 Cuvee Reservee. A blend of ap-
proximately 85% Grenache, 8-9% Syrah, and the 
rest Mourvedre and other varietals from 50-100+ 
year old vines aged in foudre, it exhibits a big, 
sweet bouquet of beef blood, grilled herbs, barbe-
cue smoke, lavender, sweet cassis and kirsch and 
a hint of Asian soy. -2030. F: 0,5cm; E: sehr gut. 
(26840-35)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

768
PEGAU 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVEE DA CAPO
(RHONE, FRANKREICH)

WS99, RP100: At present the Capo reveals that 
extra level of flavor, power, complexity and richness. 
This unctuously textured, full-bodied Chateauneuf 
possesses enormous body, huge flavors and 
sweet, velvety tannins. -2040 F: HF; 0,2cm;  
E: sehr gut. (26840-43)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 980

769
PEGAU 2003 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
CUVEE DA CAPO
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; 0,2cm; E: sehr gut. (26840-46)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 980

770
LA VIEILLE JULIENNE 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: A sumptuous perfume of creme de cassis, 
kirsch liqueur, licorice, plums, minerals, and smoke. 
Mammoth in the mouth. F: 0,7cm; E: 2x sehr gut, 
1x minimal beschädigt. (26840-41)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

Sensationally Pure 

Utterly Perfect 

RP100 Monumental 

RP100 Complex 
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771
LA VIEILLE JULIENNE 2000 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: Opaque purple-colored and extremely 
full-bodied, with a gorgeous nose of minerals, 
white flowers, black fruits, pepper, and garrigue, 
this sumptuous, seamless 2000 Chateauneuf must 
be tasted to be believed. -2025. F: 0,7cm; E: mini-
malst verschmutzt. (26840-36)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

772
LA BARROCHE PURE 2007 3L
(RHONE, FRANKREICH)

RP99+: This is 100% Grenache from vines that 
are about 110 years of age! An awesome wine 
with an extraordinary nose of melted licorice, 
spring flowers, black cherries, and black currants, 
the wine hits the palate with a full-bodied, thunder-
ous impact but never, ever becomes heavy or pon-
derous. F: 3,3cm; E: sehr gut; Z: originale 
Lackkapsel. (26827-21)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 880 - 1120

773
LA BARROCHE PURE 2005 1,5L
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: Possessing about as much kirsch liqueur, 
blackberry, licorice, bouquet garni and spice as 
you could pack into a wine, this flamboyant, volup-
tuous and sexy beauty doesn‘t show any of the 
harsh tannin common in the vintage, has awesome 
purity and a blockbuster finish. F: 1,1cm; E: sehr 
gut; Z: originale Lackkapsel leicht beschädigt. 
Rückenetikett minimalst verschmutzt. (26827-20)

1 MAGNUM
EUR 580 - 750

774
CLOS DU MONT OLIVET 1989 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
LA CUVEE DU PAPET
(RHONE, FRANKREICH)

SED18.8+/20, RP94: The 1989 Cuvee du Papet 
offers up huge aromas of Provencal herbs, roasted 
nuts, and sweet, jammy, exotic fruits. In the mouth 
its decadence and opulence must be tasted to be 
believed. It is an astonishing, old-style, traditionally 

made Chateauneuf du Pape. F: 1,8cm; E: mini-
malst verschmutzt; Z: Originale Lackkapseln,  
1x leicht, 1x beschädigt. (26998-71)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

775
CLOS DU MONT OLIVET 1989 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE 
 LA CUVEE DU PAPET
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,8cm - 1,6cm; E: minimal ver-
schmutzt, davon 1x minimal beschädigt; Z: Origi-
nale Lackkapseln, 1x leicht, 2x minimal beschädigt. 
(26998-63)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

776
CLOS DES PAPES 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

GAB20/20, WS97, RP100: Full-bodied, intense 
and beautifully concentrated, with plenty of muscle 
and depth, it shows the hallmark elegance and  
purity of the estate, with sensational notes of 
kirsch liqueur, raspberries, incense, smoked meats 
and Asian spices. F: 0,1cm-1,0cm; E: sehr gut. 
(26873-2)

4 FLASCHEN
EUR 480 - 840

777
CLOS DES PAPES 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; 1,2cm; E: sehr gut. 
(26867-25)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

778
CLOS DES PAPES 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm - 0,6cm. E: gut. (26840-40)

6 FLASCHEN
EUR 780 - 1380

779
CHAVE, JEAN LOUIS 2009 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

WS98, RP100: The extraordinary bouquet is fol-
lowed by a wine of extravagant intensity as well  
as tremendous focus and precision. While not as 
powerful as the blockbuster 2003, the amazing 
2009 may turn out to be a modern day version of 
their magnificent 1990. F: HF; E: sehr gut. 
(26873-1)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

780
CHARVIN 2007 3L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP97: A terrific nose of kirsch, lavender, licorice, 
forest floor, and spice box soars from the glass of 
this full-bodied effort. With fabulous density, a  
multidimensional mouthfeel, brilliant, elegant.  
F: 4,0cm; E: gut; Z: originale Lackkapsel. 
(26827-19)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 350 - 490

781
CHAPOUTIER 2003 0,75L
ERMITAGE LE PAVILLON
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: Followed by off the hook aromas and  
flavors of plum, creme de cassis, licorice, crushed 
rocks and violet/incense-like qualities. This gives 
way to a full-bodied, dense, seamless and textured 
2003 that has building tannin, awesome concen-
tration and a blockbuster finish. -2034. F: 0,2cm; 
E: sehr gut. (26847-72)

2 FLASCHEN
EUR 420 - 720

782
CH. DE SAINT COSME 2011 0,75L
GIGONDAS LE POSTE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: The 2011 Gigondas Le Poste is the most 
finesse-driven of the three single vineyard releases, 
with an understated elegance and freshness that 
comes out with time in the glass. Raspberry, vio-
lets, forest floor and crushed flower-like qualities 
all emerge from the glass, and this full-bodied, 
supple and elegant beauty never puts a foot 
wrong. -2028. F: 0,7cm; E: minimal verschmutzt. 
(26842-6)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

Must be Tasted 

Voluptuous Beauties 

	 Lot 773	 Lot 772

RP100 Elegance

	 Lot 779	 Lot 777

RP100 Precision

RP100 Seamless 

Elegant Beauty 
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783
LA PEIRA 2016 0,75L
TERRASSES DU LARZAC
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

FAL96, RP95: It‘s full-bodied and ripe—almost  
syrupy in its levels of concentration—and layered 
with hints of cola, plum and baking spices. All of 
that richness is capped off by a soft dusting of  
tannins on the lengthy finish. F: IN; E: sehr gut. 
(26899-48)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

784
LA PEIRA 2016 0,75L
PAYS D‘HERAULT BLANC
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

JR17/20: Headily floral perfume seems informed 
by the Viognier. Little notes of hazelnuts too. Satin 
texture and excellent cut of acidity. Very youthful 
for a three-year-old wine. F: IN; E: sehr gut;  
Z: OHK ohne Deckel & Inlay. (26899-4)

5 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 350

785
GRANGE DES PERES 2017 0,75L
VIN DE PAYS DE L‘HERAULT
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

FAL96: Saftig, elegant, wirkt durchaus leichtfüßig, 
reife Pflaumen, seidige Tannine, mineralisch und  
anhaftend, ein Hauch von Nougat im Abgang, 
zugänglich und jugendlich, straff im Nachhall.  
F: HF - 0,5cm; E: minimalst verschmutzt. 
(26899-59)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1260

786
CH. DE LA NEGLY 2017 0,75L
CLOS DES TRUFFIERS
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

Jeb Dunnuck 99: Revealing a massive, brooding 
style carrying lots of minerality as well as huge 
blue fruits, iodine, ground pepper, violets, and can-
died orange blossom. Full-bodied, concentrated, 
and structured on the palate, with perfect balance 
in its fruit, acidity, and tannins, it has everything 
you could want from red wine. F: HF - 0,2cm;  
E: sehr gut. (26899-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

787
CH. DE LA NEGLY 2016 0,75L
CLOS DES TRUFFIERS
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

RP98: It‘s a huge, full-bodied, rich wine of abso-
lutely mammoth proportions. Grace notes of vanilla 
and chocolate accent concentrated blueberries 
and blackberries on the creamy-textured palate 
and linger through the long, supple finish. F: HF 
- 0,2cm; E: sehr gut. (26899-41)

5 FLASCHEN
EUR 350 - 600

788
CH. DE LA NEGLY 2015 0,75L
CLOS DES TRUFFIERS
(LANGUEDOC, FRANKREICH)

RP(96-99): It has sensational notes of blackcur-
rants, cassis, lead pencil and graphite. It’s a gor-
geous wine that should unquestionably be one of 
the wines of the vintage. F: 0,3cm; E: sehr gut. 
(26899-60)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

789
MÜLLER, EGON 2016 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
KABINETT ALTE REBEN  
VERSTEIGERUNGSWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

CT93-95, RP93, GAL94: Tinglingly bright palate 
of white peach, white currant and lemon display 
formidable concentration allied to utmost delicacy. 
The finish adds a mustard-seed-like crunch and 
sizzle, along with a wealth of mouthwateringly sa-
vory salinity and stony depth. -2035. F: 0,3cm, 
0,5cm; E: sehr gut; Z: A.P.Nr. 03. Versteigerung 
2017 Grosser Ring VDP. (26435-1)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

790
MÜLLER, EGON 1980 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE EISWEIN GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Sehr seltener Auslese Eiswein von Egon Müller. 
Diese Bezeichnung gibt es heute nicht mehr. Sehr 
guter Eisweinjahrgang. F: 1,0cm; E: leicht ver-
schmutzt; Z: A.P. Nr: 18. Versteigerungswein VDP 
13. Oktober 1982, Lot 61. (23379-1)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2290

791
MÜLLER, EGON 1980 0,35L
SCHARZHOFBERGER RIESLING 
AUSLESE EISWEIN GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,7cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: A.P. Nr: 18, Farbabrieb an der Kap-
sel. Versteigerungswein VDP 13. Oktober 1982, 
Lot 61. (23379-7)

1 HALBFLASCHE
EUR 690 - 1440

792
MOLITOR, MARKUS 2007 0,75L
GRAACHER HIMMELREICH 
 RIESLING AUSLESE **
(MSR, DEUTSCHLAND)

CT89-93; RP89-90+(2009): It smells beautifully 
of Normandy apple and pear cider essence with 
wafting and diverse flowers, and follows predicta-
bly almost weightlessly on a creamily-textured pal-
ate. The finish is somewhat perturbed by sulfur, but 
there is no question that this is a highly impressive 
expression of its site. -2029. F: 0,1cm-1,0cm;  
E: leicht verschmutzt. (26884-1)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 240

793
DR. LOOSEN 2015 0,75L
ERDENER PRÄLAT  
RIESLING AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

WE95, RP95+: On the palate this is a gorgeously 
clear, complex and elegant Riesling with a rich, 
super ripe fruit and a racy-piquant acidity. The fin-
ish is enormously fresh and salty, well structured 
and long. -2045. F: HF; E: sehr gut. (26884-8)

2 FLASCHEN OHK
EUR 160 - 280

794
PRÜM, J. J. 1964 0,7L
WEHLENER ZELTINGER SON-
NENUHR FEINSTE AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

CT92: Enticing aromas of florals, lemon, talc and 
some spices. Palate is a highlight with excellent 
balance and imposing length - subtle initially it just 
builds superbly across the mid-palate and holds on 
for quite some time. Tasted 2012. F: 3,3cm; E: ver-
schm., minimalst beschädigt; Z: leichte strohgold-
ene Farbe. Leichter Farbabrieb an der Kapsel, 
leicht korrodiert. (26897-4)

1 FLASCHE
EUR 270 - 390

Best of Languedoc

Utmost Delicacy

	 Lot 790	 Lot 789

Gorgeous Loosen



Munich Wine Company | 63

795
PRÜM, J. J. 1964 0,7L
WEHLENER ZELTINGER SONNEN
UHR FEINSTE AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 5,3cm; E: leicht verschm., minimalst 
beschädigt; Z: leichte strohgoldene Farbe. Kapsel 
korrodiert. (26897-3)

1 FLASCHE
EUR 230 - 340

796
PRÜM, J. J. 1964 0,7L
WEHLENER ZELTINGER SONNEN
UHR FEINSTE AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 2,4cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: leichte strohgoldene Farbe. Leichter Farbabrieb 
an der Kapsel, minimal beschädigt, leicht korro
diert. (26897-2)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

797
PRÜM, J. J. 1964 0,7L
WEHLENER ZELTINGER SONNEN
UHR FEINSTE AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 1,8cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: leichte strohgoldene Farbe. Leichter 
Farbabrieb an der Kapsel, minimal korrodiert. 
(26897-1)

1 FLASCHE
EUR 330 - 490

798
PRÜM, J. J. 1962 0,7L
WEHLENER ZELTINGER SONNEN
UHR FEINSTE AUSLESE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

Es gibt nur wenige deutsche Weingüter, die einen 
so legendären Ruf genießen wie das Weingut J.J. 
Prüm an der Mittelmosel. Hier entstehen einzigartig 
langlebige Rieslinge aus klangvollen Lagen.  
F: 1,4cm; E: verschmutzt; Z: schöne goldene  
Farbe. Kapsel korrodiert. (26897-5)

1 FLASCHE
EUR 330 - 490

799
PRÜM, J. J. 2012 0,75L
WEHLENER SONNENUHR RIESLING 
AUSLESE VERSTEIGERUNGSWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

GAL92, WS92: Creamy, plush and rich, with 
well-honeyed flavors of ripe peach, apple tart,  
candied pear and dried apricot. Lusciously spiced 
midpalate, offering a finish that oozes with power-
ful fruitiness. F: HF; E: minimal verschm., minimalst 
beschädigt; Z: Versteigerung Grosser Ring 2013. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel. (26882-3)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

800
PRÜM, J. J. 1976 0,75L
GRAACHER HIMMELREICH  
RIESLING BA
(MSR, DEUTSCHLAND)

CT96-99(2018): It‘s intensely sweet but so shock-
ingly elegant and light on its feet, with piercing 
acidity keeping it so precise, focused and that 
magic Prüm lightness of touch again making it so 
absurdly easy to drink. It‘s an intense, layered des-
sert wine. Full of boytris, honey and stunning finish. 
One of the greatest vintages for JJ Prum BA.  
F: HF; E: minimal verschm., minimal beschädigt;  
Z: Goldenekapsel. (26880-1)

1 FLASCHE
EUR 370 - 590

801
DÖNNHOFF, HERMANN 2010 0,75L
NIEDERHÄUSER HERMANNSHÖHLE 
RIESLING SPÄTLESE
(NAHE, DEUTSCHLAND)

RP94: Smoky black tea waft from the glass of 
Donnhoff 2010 Niederhauser Hermannshohle 
Riesling Spatlese A.P. #14, then follow inner-
mouth in a display of richness and palpable density 
yet striking buoyancy, backed by fresh lime and 
white peach, nut oils and stone serving as under-
pinnings and subtle salinity for saliva-inducement. 
-2031. F: HF-0,8cm; E: gut; Z: A.P. Nr. 14. 
(26857-1)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

802
ANHEUSER 1976 0,75L
KREUZNACHER ST. MARTIN  
RIESLING TBA
(NAHE, DEUTSCHLAND)

WT: Grosses deutsches Weinjahr mit etwas 
säurearmen, fülligen Weinen, die von Anfang an 
viel Spaß machten. Sehr guter Erzeuger an der 
Nahe. Ein toller Wein für Süßweinfans. F: 0,2cm; 
E: leicht verschm., minimal beschädigt. (26886-2)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

803
KELLER, KLAUS 2014 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
SPÄTBURGUNDER FELIX  
VERSTEIGERUNGSWEIN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL91, JR17.5/20: Very long, youthful, complete 
and seamlessly textured on the palate with real 
freshness and savour. Very youthful still but all the 
elements are there. Tension and ripeness are both 
there. Truffles and herbs, with the bite of ambitious 
tannins. F: 0,2cm; E: sehr gut; Z: Weinver-
steigerung Bad Kreuznach 2017. (26882-7)

1 FLASCHE
EUR 470 - 710

804
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
SPÄTBURGUNDER FELIX 
VERSTEIGERUNGSWEIN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH93(Hervorragend): Kräuterige Nuancen, viel 
Zug, Tiefe, ausgesprochen vielschichtige, subtile 
Aromatik, sehr guter bis langer, leicht tabakiger 
und betörend herb-saftiger und wieder sehr mine
ralischer Abgang. F: HF; E: sehr gut; Z: Weinver-
steigerung Bad Kreuznach 18. Sept. 2016. 
(26882-4)

1 FLASCHE
EUR 480 - 720

805
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN  
SPÄTBURGUNDER FELIX  
VERSTEIGERUNGSWEIN
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20: Firm, compactly intense, the tannins 
are firmer but so unbelievably smooth you might 
overlook them. Fresh, ripe-fruited. The tannins start 
to build to a firmer grip as you taste a second time. 
So elegant and refined. Long and scented on the 
palate yet with a savoury, dry aftertaste. F: 0,1cm; 
E: sehr gut; Z: Weinversteigerung Bad Kreuznach 
20. Sept. 2015. (26882-2)

1 FLASCHE
EUR 420 - 690

Layered J. J. Prüm

	 Lot 797	 Lot 799	 Lot 800

Himmelreich BA ‘76

Keller Spätburgunder

	 Lot 803	 Lot 807
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806
KELLER, KLAUS 2017 0,75L
WESTHOFENER MORSTEIN 
SPÄTBURGUNDER FELIX GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, CT94-95(2019): On the palate some 
vanilla, but otherwise well integrated oak. Silky tex-
ture, finest herbs and fruit, dense and very deep. 
Very fine and long finish. Certainly the pinnacle of 
German Pinot. F: 0,1cm; E: sehr gut. (26984-1)

1 FLASCHE
EUR 440 - 640

807
KELLER, KLAUS 2005 0,75L
DALSHEIMER BÜRGEL 
SPÄTBURGUNDER FELIX GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT93: At first reduced nose and with time and air 
offering earthy and spicy notes. Tobacco, minerals 
along with cherry, mulberry and dark fruit flavors, 
nice acidity and softened tannins. Long and persis-
tent finish. Tasted 2016. F: HF; E: sehr gut. 
(26866-19)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 460

808
HUBER, BERNHARD 2007 0,75L
WILDENSTEIN SPÄTBURGUNDER R
(BADEN, DEUTSCHLAND)

FAL94: Im Duft ein Hauch von Wildkirsche und 
Mandeln, fein geschliffene Fruchtsüße, tiefgründige 
Textur. Reife Kirschen in Vanille begegnen Feuer-
stein-Mineralik, im Mund Eleganz und Fülle, großar-
tige Struktur und Länge. F: HF-0,1cm; E: minimalst 
beschädigt. (26857-4)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

809
TOMATIN 1981 0,7L
SINGLE MALT 32 YEARS CASK 001
(HIGHLANDS, SCHOTTLAND)

42.3% Vol. Auszug aus Whiskeynotes.be: Ziemlich 
spektakulär. Rosinen, Mandelkekse, rote Beeren. 
Alte Ledersessel und exotische Hölzer. Weiche 
Noten von Süßholzwurzeln. Hauch von sehr altem 
Oloroso, einschließlich der Kombination von Fei-
gen und Zitrusfrüchten. Etwas später kommt die 

Sherry-Seite: Schokolade, Pflaumen und leichte 
Kräuternoten. F: BON; E: sehr gut; Z: The very first 
cask distilled at Tomatin in 1981 was aged 32 
years in Oloroso Sherry wood and bottled in May 
2014 in this stunning decanter and display box.
Bottle 368 of 405. (26918-2)

1 DEKANDER IN SCHMUCKBOX
EUR 390 - 720

810
ARDBEG NV 0,7L
TRAIGH BHAN 19 YEARS OLD
(ISLAY, SCHOTTLAND)

46.2% Vol. whiskybase.com: Refined peaty liquo-
rice, spicy, lemony, slightly woody, caramelized  
and chocolatey for a monolithic finish that lasts. 
The whisky offers a complexity that is second to 
none. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: Batch: TB/02-
18.09.00/20.JT. Schön klar. (26897-9)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 350

811
ARDBEG NV 0,7L
TRAIGH BHAN 19 YEARS OLD
(ISLAY, SCHOTTLAND)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: Batch: 
TB/02-18.09.00/20.JT. Schön klar. (26897-8)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 350

812
ARDBEG NV 0,7L
TRAIGH BHAN 19 YEARS OLD
(ISLAY, SCHOTTLAND)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: Batch: 
TB/02-18.09.00/20.JT. Schön klar. (26897-7)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 200 - 350

813
ARDBEG AN OA NV 0,72L
(ISLAY, SCHOTTLAND)

46.6% Vol. whiskytasters.de: Dieser Whisky ent-
steht im so genannten Gathering Room. Dort 
werden in einem großen Fass aus französicher 
Eiche die verschiedenen Bestandteile des neuen 
Single Malts zusammengeführt. Vermählt werden 
Destillate, die vorher in Pedro Ximenez Fässern 
(Sherry), neuen Eichenfässern und ehemaligen 
Bourbonfässern gereift sind. F: BON; E: sehr gut; 
Z: Best Islay Malt 2019. Sehr helle goldene Farbe. 
(26897-10)

2 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 60 - 110

814
ARDBEG 10 YEARS OLD NV 0,7L
(ISLAY, SCHOTTLAND)

46% Vol. maltwhisky.de: Der Ardbeg 10 Jahre  
ist ein waschechtes Torfmonster: Mit Grillkohle, 
Asche und ordentlich Rauch rockt dieser Islay-Malt 
unser Tasting. Zitrusfrüchte und Meersalz blitzen 
kurz auf, die Stärke des geradlinigen Whiskys liegt 
aber in den heftigen Torfnoten. Zu Recht einer der 
ganz großen Islay-Klassiker. F: IN-BON; E: sehr 
gut; Z: helle goldene Farbe. (26897-13)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 165

815
ARDBEG 10 YEARS OLD NV 0,7L
(ISLAY, SCHOTTLAND)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: helle gold-
ene Farbe. (26897-12)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 165

816
ARDBEG 10 YEARS OLD NV 0,7L
(ISLAY, SCHOTTLAND)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: helle  
goldene Farbe. (26897-11)

3 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 90 - 165

817
DARROZE, FRANCIS 1942 0,75L
BAS ARMAGNAC  
DOMAINE DU HOURTICA
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

46% Vol. Domaine du Hourtica. All the Armagnacs 
age in their own barrels. To ensure that they retain 
their true character in the glass, they have never 
been, and will never be, blended. In addition, no 
caramel or any other colouring agents are ever 
added to the pure eaux-de-vie. Robert Parker: The 
Popes of Armagnac. F: 6,5cm; E: gut; Z: Abgefüllt 
1984. Wunderschönes rötliches Bernstein. 
Lackversiegelung minimal beschädigt. (26748-1)

1 FLASCHE
EUR 270 - 460

818
DUFFAU, MARIE 1942 0,7L
VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

42% Vol. The great grandsons Jerome and Sylvain 
of Prosper Delord and Marie Duffau carry on the 
same tradition, having established a reputation for 
quality that is unsurpassed. Owners of a prime 20 
hectare vineyard in the heart of the Bas Armagnac, 
they have been distilling, ageing and blending their 
eaux-de-vie the exact same way their great grand-
father did. Their ageing cellars contain Armagnacs 
dating back to 1904. F: TS-HS; E: sehr gut;  
Z: intensives Bernstein. Klar. Lackversiegelung 
leicht beschädigt. (26748-2)

1 FLASCHE OHK
EUR 230 - 380

Großartige Struktur

Traigh Bhan 19 Y.O.

Impressive Spirits

	 Lot 817	 Lot 812
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819
SCHENLEY DESTILLED
O.F.C. 6 YEARS OLD CANADIAN 
WHISKY 1951 4/5 QUART
(CANADA)

This fine Candian Whisky has been in small charred 
white oak casks since Sept. 1951 and bottled in 
Sept. 1957. Reste der Steuerbanderole mit 1957 
noch vorhanden. F: TS; E: gut; Z: hellbraunes 
Bernstein. Rückenetikett: Bottled 1957. Kapsel 
minimal korrdiert. (26864-12)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

820
POMMERY ET GRENO 1923 0,75L
MARC DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

In der Regel um die 40% Vol. Alkohol. Geschenk-
flasche ex Keller Pommery. Etikett ohne Alkohol 
und Größenangabe für dieses wirklich rare Destil-
lat aus der Champagne. F: 7,8cm; E: minimal ver-
schmutzt; Z: helles Bernstein. (26421-70)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

821
MARTINHO 1881 0,7L
TINTO ALOIRADO MUITO DOCE 
RISERVA VELHISSIMA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

20% Vol. Maturation: Velhissimo, Classificaiton:  
Reserva Particular. Very rare Portwin of the 19th 
century! F: 4,7cm = IN; E: sehr gut; Z: Originale 
Lackversiegelung. (26847-65)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

822
MARTINHO 1881 0,7L
TINTO ALOIRADO MUITO DOCE 
RISERVA VELHISSIMA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: 5,5cm = VTS; E: sehr gut;  
Z: Im Haus wachsversiegelt. (26847-83)

1 FLASCHE
EUR 540 - 840

823
NIEPOORT 1974 0,75L
COLHEITA PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

CT93: So delicious! Excellent, ripe, candied fruit, 
nice oak, layered; medium-sweet, tangy acidity, 
lovely weight and fruit, elegant, wonderful balance 
and finesse F: BON; E: gut; Z: bernsteinfarben, 
wenig feines Depot, abgefüllt 1982. (26825-15)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

824
NIEPOORT 1968 0,75L
COLHEITA PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

CT94-95: Wonderful complexity with great depth. 
Very brown apples and malt aromas. Lovely.  
F: BON; E: gut; Z: bernsteinfarben, wenig feines 
Depot, Kapsel leicht beschädigt, abgefüllt 1979. 
(26825-13)

1 FLASCHE
EUR 150 - 270

825
NIEPOORT 1962 0,75L
COLHEITA PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

CT96: Liquorous, sweet nose of nuts and raisins; 
very precise, satiny texture, excellent length. A 
beauty, flawless, the magic of perfection. F: IN;  
E: gut; Z: bernsteinfarben, wenig feines Depot, 
abgefüllt 1978. (26825-14)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

826
NIEPOORT 1990 0,75L
LATE BOTTLED VINTAGE
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Bottled 1994. niepoort-vinhos.com: Der Tradition 
nach werden die LBV bei Niepoort vier Jahre nach 
der Lese abgefüllt: Dirk van der Niepoort ist be-
müht, diesen Portwein so früh wie möglich abzu
füllen, damit der LBV bei der Verkostung seine 
Frische und Frucht zeigt“. Um seine Qualitäten voll 
zu genießen, sollte dieser Wein dekantiert werden. 
F: IN; E: sehr gut; Z: rubinrot, wenig grobflockiges 
Depot, minimaler Farbabrieb an den Kapseln,  
abgefüllt 1994. (26825-2)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

827
NIEPOORT 1984 0,75L
LATE BOTTLED VINTAGE
(PORTWEIN, PORTUGAL)

CT92: Mint leaves and a creamy texture. Well 
rounded wine with a good balance. Very charming 
wine. F: IN; E: sehr gut; Z: schönes Granatrot,  
mittlere Menge grobflockiges Depot, leichter  
Farbabrieb an den Kapseln, abgefüllt 1988. 
(26825-12)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

828
NIEPOORT 1975 0,75L
LATE BOTTLED VINTAGE
(PORTWEIN, PORTUGAL)

CT94: Leather, spices and coffee flavors. Also has 
a touch of candied orange peel, medicine cabinet 
and cigar box. Plenty of complex nut-flavors. F: IN; 
E: gut; Z: bernsteinfarben, mitllere Menge feines 
bis flockiges Depot, minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln, abgefüllt 1979. (26825-4)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

829
PEREIRA, JOAQUIM 1890 5L
GARRAFEIRA PARTICULAR
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Diese Glasballons werden von den Winzern zu 
Herstellung der Garrafeira Portweine verwendet. 
Der Portwein lagert zuerst wie ein Tawny im Fass, 
wir dann nach etlichen Jahren unfiltriert in den 
Glasballon gefüllt = Demi John. Hier verbringt  
er viele Jahrzehnte bis er dann vor dem Verkauf 
filtriert und auf 0,7l Flaschen gezogen wird.  
F: 5,5cm= VTS; E: gut; Z: intensives Lohfarben, 
kräftiges, grobes Depot. Üblicher Matritzenaufdruck, 
Jahrgang zusätzlich mit Glassiegel, typische 
schwarze Versiegelung. (26904-3)

1 DEMI JOHN 5 LITER
EUR 1290 - 1890

830
FONSECA 1992 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

RP97: Extremely full-bodied and unctuously-tex-
tured, this multi-layered, enormously-endowed port 
reveals a finish that lasts for over a minute. -2035. 
F: HF; E: leicht beschädigt; Z: bottled 1994. 
(26832-3)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

Rare 1942 & 1951

	 Lot 819	 Lot 818

Port & Sherry  
ab 1792

	 Lot 821	 Lot 825	 Lot 835

Niepoort Colheita

Niepoort LBV

Demi John 1890

	 Lot 833	 Lot 829
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831
BURMESTER 1984 0,75L
VINTAGE PORT EXTRA SELECTED
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Im Jahre 1730 gründeten Henry Burmester und 
John Nash die Firma Burmester & Nash, eine  
Getreidehandelsfirma, in London. Der Firmensitz 
wurde dann im Jahre 1750 nach Vila Nova de Gaia 
in Portugal verlegt, wo man damit begann, Port-
wein nach England zu exportieren. Der Grundstein 
für eines der führenden Portweinhäuser war also 
gelegt. F: IN; E: gut; Z: Abgefüllt 1986. Rubinrot, 
mittlere Menge grobflockiges Depot. (26814-7)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

832
BURMESTER 1944 0,75L
COLHEITA EXTRA SELECTED
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Seltener, alter Colheita Port, aus, zumindest für  
die Portugiesen, dem besten Colheita Haus des 
Landes. Hoch intensiv und gleichzeitig sehr 
vielschichtig sind die Qualitätsmerkmale der  
Burmester Colheita. F: IN; E: minimal beschädigt;  
Z: reifes Granatrot, viel grobflockiges Depot.  
Abgefüllt 1977. (26814-6)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

833
BARROS 1940 0,75L
COLHEITA PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Keine Bewertung für Jahrgang 1940. Folgejahr-
gang 1941 von Axel Probst mit 18 von 20 Punkten 
bewertet. F: IN; E: leicht beschädigt; Z: intensiv 
bernsteinfarben, wenig feines Depot, originale 
Lackkapsel leicht korrodiert und minimal bes-
chädigt, abgefüllt 1979. (26825-8)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

834
BARROS 1940 0,75L
COLHEITA PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: intensiv bernsteinfar-
ben, wenig feines Depot, originale Lackkapsel min-
imal beschädigt, abgefüllt 1979. (26825-7)

1 FLASCHE OHK
EUR 190 - 320

835
DOMECQ, PEDRO ANADA 1792 0,75L
JEREZ SIBARITA
(JEREZ, SPANIEN)

Sibarita is one of the oldest sherries produced in 
Jerez. Juan Haurie and the Irish Patrick Murphy 
founded the House in 1730, making it the oldest 
bodega in Jerez. Die Solera Very Old Rare Oloroso 
Sibarita, begonnen 1730, ist heute noch die älteste 
Solera des Hauses und klassifiziert als over 30 
years old. F: VTS; E: verschm., beschädigt;  
Z: helles Lohbarben. Mittlere Menge, grobflocki- 
ges Depot. Abgefüllt in den 80ern. (26848-40)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1290

836
PÖCKL MYSTIQUE 2017 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Der seltenste Rotwein des Hauses Pöckl und viel-
leicht von ganz Österreich. Vater Josef fühlte sich 
durch das Luxuscuvee Reve de Jeunesse seines 
Sohnes Rene angespornt und kreierte den Mys-
tique. Die Zusammensetzung ist ein Geheimnis. 
Den Mystique gibt es nur in außergewöhnlich 
guten Jahren und in sehr kleinen Mengen. F: IN;  
E: 2x sehr gut, 1x leicht beschädigt. (26970-9)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 480

837
MARKOWITSCH M1 2016 0,75L
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

FAL96: Feinwürzig unterlegte dunkle Waldbeer-
frucht, Nuancen von Cassis und Brombeeren, tab-
akig-kräuterwürzig, im Hintergrund etwas Edelholz. 
Saftig, elegante Textur, feine Extraktsüße, tragende 
Tannine, gute Länge, reife Kirschen im Abgang.  
F: IN-BON; E: sehr gut. (26970-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 480

838
MARKOWITSCH M1 2016 0,75L
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (26970-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 480

839
MARKOWITSCH 1999 0,75L
PINOT NOIR RESERVE
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

Vom Falstaff 1999 zum Winzer des Jahres gekürt. 
Seine grosse Leidenschaft gilt dem Pinot Noir - 
hier in der Reserve Version! F: HF - 0,4cm;  
E: minimalst verschmutzt. (26818-41)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

840
MARKOWITSCH 1999 0,75L
PINOT NOIR RESERVE
(CARNUNTUM, ÖSTERREICH)

siehe oben.  F: HF - 1,1cm;  
E: minimalst verschmutzt. (26818-36)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 330

841
BATONNAGE 2008 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

CT95, FAL96: Stoffige, extraktsüße Textur, kom-
plex, rund integrierte Tannine, schwarzbeerig, an-
genehme Holzwürze im Abgang, sehr stoffig und 
noch sehr jung, verfügt über Riesenpotenzial.  
F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. 
(26893-4)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

842
PRIELER 2002 0,75L
BLAUFRÄNKISCH GOLDBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

GAL93: Subtly complex nose melds intense black-
berry fruit, lemon grass, clove, herbs and sugges-
tions of wet slate. The round, satiny tannins are 
perfectly embedded in the wine‘s fruit and the  
finishing flavors of blackberry and cassis linger  
impressively. F: IN; E: sehr gut. (26883-44)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

843
PRIELER 2002 0,75L
BLAUFRÄNKISCH GOLDBERG
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimal bes-
chädigt. (26883-43)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 540

844
HEINRICH, J. TERRA O. 1998 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL88-90: Feine Beerennase, zarte Minze, am 
Gaumen Süße, Balance, sehr einladend, ver-
schlankt sich etwas im Finish, feine Röstaromen  
im Abgang F: IN; E: 3x sehr gut, 1x minimalst  
beschädigt. (26818-37)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

Sibarita Anada 1792

Pöckl Mystique

Stoffiger Batonnage 
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845
GESELLMANN G 2016 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL97: Stoffig, saftig, extraktsüß, reife Kirschfrucht, 
Cassis, seidige Tannine, mineralisch-salziger Nach-
hall, wirkt bereits gut entwickelt, ein facettenreich-
er Speisenbegleiter mit sicherem Reifepotenzial.  
F: IN-BON; E: sehr gut. (26970-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

846
GESELLMANN G 2016 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (26970-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

847
PICHLER, F. X. 2015 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

GAL93, FAL95-97: Feine Anklänge von Maracuja, 
ein Hauch von Steinobst und Blütenhonig, zart 
nach Orangenzesten. Kraftvoll, straff, engmaschig, 
gelbe Tropenfrucht, extraktsüßer Nachhall, mine
ralischer Touch, sicheres Reifepotenzial. F: HF;  
E: sehr gut. (26840-71)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

848
PICHLER, F. X. 2012 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

GAL95, FAL95-97: Feine gelbe Steinobstanklänge, 
Nuancen von Mandarinenzesten, ein Hauch von 
Blütenhonig. Komplex, extraktsüße Pfrisichfrucht, 
Orangen klingen an, straffe Säurestruktur, dunkle 
Mineralik, bleibt lange haften, süße Nuancen von 
rosa Grapefruit im Nachhall, großes Zukunftspo-
tenzial. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimalst be
schädigt. (26840-60)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

849
PICHLER, F. X. 2009 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WS93, FAL97-99: Vielschichtige gelbe Tropen-
fruchtaromen, feine rauchige Mineralik, facetten
reiches Bukett, feine Blütenaromen, Ananasfrucht, 
sehr suggestiv. Kraftvoll, komplex, stoffige gelbe 
Frucht. F: HF; E: sehr gut. (26840-100)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

850
PICHLER, F. X. 2008 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

TAN95, FAL97: Am Gaumen stoffig, mit feiner  
Extraktsüße unterlegte Steinobstfrucht, etwas Mara
cuja, brillante Säurestruktur, perfekt ausgewogen, 
sehr transparent und pur, im Abgang lange anhal-
tend. F: HF; E: minimalst beschädigt. (26840-96)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 255

851
PICHLER, F. X. 2006 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WE95, WS95, TAN97: The palate features mouth-
filling spice and sweet, impressively intense pine-
apple and apricot fruit. Despite its potent alcohol, 
this wine remains incredibly appetizing, with a 
leaping curve of acid lending vitality. -2030. F: HF; 
0,9cm; E: gut; Z: Rückenetiketten minimal bes-
chädigt. (26840-76)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

852
PICHLER, F. X. 2012 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97, GAL93: Tropical ripeness of pineapple, 
mango and passion fruit are tinged on nose and 
palate with site-typically smoky Szechuan and 
Madagascar peppercorn. A voluminous, glossy, 
almost creamy palate impression in no way com-
promises a fine sense of refreshment and freedom 
from heaviness. The prodigious finish is tangy and 
bright. F: HF; E: sehr gut. (26840-105)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

853
PICHLER, F. X. 2006 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

TAN97, FAL96-98: Am Gaumen stoffig, feine Ex-
traktsüße, die mit völlig überzeugender Würze den 
Mund völlig auskleidet, saftig gelbe Frucht, fines-
senreicher Säurebogen, trotz der Konzentration 
ungemein trinkanimierend. F: HF; 0,2cm; E: 1x 
minimalst beschädigt, 1x leicht beschädigt; Z: 
Rückenetiketten leicht beschädigt. (26840-87)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

854
KNOLL, EMMERICH 2011 0,75L
LOIBNER RIESLING SMARAGD 
VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL96: Reifer gelber Pfirsich, mit Anklängen  
von Tropenfrucht, feine Mineralik, facettenreiches 
Bukett. Am Gaumen stoffig, extraktsüß, eher volu-
minös, aber keine Spur barock, zart nach reifen 
Ananas, gut eingebundene Säurestruktur. F: HF; 
E: sehr gut. (26840-91)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

855
KNOLL, EMMERICH 2010 0,75L
LOIBNER RIESLING SMARAGD 
VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL98: Noch etwas verhalten, zarte gelbe Tropen-
frucht, etwas Maracuja, feiner Blütenhonig. Saftige 
Extraktsüße, finessenreicher Säurebogen, eng-
maschig, ein ungemein pikanter Riesling voll Span-
nung und Länge, ein großer Vin de Garde, hat 
alles, was einen großen Wachauer Riesling aus-
macht, jetzt heißt es nur mehr Geduld haben.  
F: HF; E: sehr gut; Z: Vinothekenetikett 3x minimal 
beschädigt. Rückenetiketten minimal verschmutzt. 
(26840-99)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

856
KNOLL, EMMERICH 2009 0,75L
LOIBNER RIESLING SMARAGD 
VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL92-94: Feine mineralische Würze, Orangen
zesten, reife gelbe Pfirsichfrucht, feiner Blütenhonig, 
facettenreiches Bukett. Kraftvoll, reife gelbe Frucht, 
etwas Papaya, frische Säurestruktur, bleibt gut haf-
ten, mineralischer Nachhall, sehr gute Länge, gutes 
Reifepotenzial. F: HF; E: sehr gut. (26840-79)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

857
KNOLL, EMMERICH 2015 0,75L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP91-93: The 2015 Loibner Grüner Veltliner 
Smaragd Vinothekfülllung is clear and intense on 
the nose, very ripe, bit still precise and smoky in its 

F. X. Pichler 
Riesling Kellerberg

Knoll 
Vinothekfüllungen
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white-fruit aromas. Full-bodied, rich and elegant 
this is a velvet-textured wine with a lot of power 
and a bit of bitter flavors in the finish. F: HF;  
E: sehr gut. (26840-95)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

858
KNOLL, EMMERICH 2011 0,75L
LOIBNER GRÜNER VELTLINER 
SMARAGD VINOTHEKFÜLLUNG
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL96: Reife gelbe Tropenfrucht, ein Hauch von 
Ananas und Mango, feine tabakige Würze, sehr 
facettenreich, dunkle Mineralik. Sehr elegant und 
samtig, von einer feinen Extraktsüße geprägt, un-
gemein mineralisch und salzig, dabei schon gut 
entwickelt, bleibt lange am Gaumen haften, 
sicheres Zukunftspotenzial. F: HF; E: sehr gut. 
(26840-103)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 255

859
HIRTZBERGER, FRANZ 2015 0,75L
SPITZER SINGERRIEDEL  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP95: Great finesse and purity on the nose, herbal 
flavors, crushed (gneiss) stones and ripe white 
fruits and a great precision. Highly elegant and 
round on the palate, this is a Riesling of great ele-
gance and tension, super complex, intense and 
mineral, with great elegance and an endless finish. 
F: HF; E: sehr gut. (26840-86)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

860
HIRTZBERGER, FRANZ 2012 0,75L
SPITZER SINGERRIEDEL  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97: Mittleres Gelbgrün, Silberreflexe. Einlad-
ende frische gelbe Steinobstanklänge, Pfirsich und 
ein Hauch von Blütenhonig, mineralisch unterlegt, 
facettenreiches Bukett. Kraftvoll, engmaschig und 
straff, feine Nuancen von Orangen und Ananas, 
extraktsüßer Abgang, dunkle Mineralik im Nachhall, 
überzeugende Länge. F: HF - 0,1cm; E: minimalst 
beschädigt. (26840-62)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 330

861
HIRTZBERGER, FRANZ 2011 0,75L
SPITZER SINGERRIEDEL 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL98: Verführerische Nuancen von Weingarten
pfirsich und weißen Blüten, ein Hauch von Zitrus
zesten, mineralische Noten, sehr präzise und 
facettenreich. F: 2x HF; 1x 0,5cm; E: sehr gut. 
(26840-89)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

862
HIRTZBERGER, FRANZ 2010 0,75L
SPITZER SINGERRIEDEL  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP92, FAL97: Saftige Aprikosenfrucht, rassige 
Struktur, stoffig, ungemein extraktreich, zeigt eine 
ausgezeichnete aromatische Länge, feine Kräuter-
würze im Abgang, mineralisch und lange anhaf-
tend, tolles Zukunftspotenzial. F: HF; E: 2x sehr 
gut, 1x minimal beschädigt; Z: Rückenetiketten 
leicht beschädigt. (26840-81)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

863
HIRTZBERGER, FRANZ 2009 0,75L
SPITZER SINGERRIEDEL  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95: Stoffig, sehr ausgewogen, eleganter und 
zugleich kraftvoller Stil, etwas mehr Restzucker, 
wirkt daher etwas zurückhaltend, dunkle Mineralik 
im Finish, gutes Potenzial. F: 0,2cm; E: minimal 
verschmutzt. (26840-55)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

864
HIRTZBERGER, FRANZ 2008 0,75L
SPITZER SINGERRIEDEL  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

JR18/20, FAL95: Am Gaumen stoffig, saftige 
weiße Frucht, brillante Säurestruktur, die perfekt 
eingebunden ist, reifer Weingartenpfirsich im  
Abgang, bleibt gut haften, sehr finessenreich,  
ungemein trinkanimierender Stil, feine zitronige 
Nuancen im Abgang. F: HF - 0,8cm; E: minimal 
beschädigt; Z: Rückenetiketten minimal be
schädigt. (26840-77)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

865
HIRTZBERGER, FRANZ 2006 0,75L
SPITZER SINGERRIEDEL  
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97, RP93+, WS92: A pronounced smoke and 
anise nose gives this plenty of character. Rich and 
ripe, with apricot, baked apple and ripe peach fla-
vors. The silky finish is filled with plenty of power. 
F: 0,3cm - 0,6cm; E: minimalst beschädigt. 
(26840-63)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

866
HIRTZBERGER, FRANZ 2016 0,75L
SPITZER HONIVOGL GRÜNER 
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP92, WE95: This wine‘s pure, ripe Conference 
pear notes appear on the nose and are given full 
rein on the palate. It echoes long on the finish. 
-2030. F: HF; E: minimalst verschmutzt. 
(26840-93)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

867
HIRTZBERGER, FRANZ 2015 0,75L
SPITZER HONIVOGL GRÜNER 
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

RP94, FAL96, WE95: The palate is ripe and con-
centrated but deeply textured and made precise by 
zesty grapefruit freshness. It appears compact and 
precise and has a lasting, impressive impact, shin-
ing with pure fruit and aromatics. -2035. F: HF; E: 
sehr gut. (26840-74)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 540

868
HIRTZBERGER, FRANZ 2012 0,75L
SPITZER HONIVOGL GRÜNER 
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95, RP96: A sense of low-toned mineral mat-
ter as well as black tea smokiness, and acquiring  
a cyanic glow of peach kernel and piquant  
sizzle of lime rind en route to a lingering and  
complexly undulating finish. F: HF; E: sehr gut;  
Z: Rückenetiketten minimalst beschädigt. 
(26840-101)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

869
HIRTZBERGER, FRANZ 2011 0,75L
SPITZER HONIVOGL GRÜNER 
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97, WS92: Dense and rich flavors of peach 
cobbler, ruby grapefruit and glazed citrus are sup-
ported by a zesty acidity. The accents of marzipan 
and lemon curd provide balance, accompanied by 
hints of tarragon cream. F: HF; E: sehr gut; Z: 
Rückenetiketten minimalst beschädigt. 
(26840-104)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

Hirtzberger,  
Riesling Singerriedel 

Hirtzberger,  
G. Veltliner Honivogl
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870
HIRTZBERGER, FRANZ 2010 0,75L
SPITZER HONIVOGL GRÜNER 
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL96, RP94: Winter pear, raw hazelnut, beetroot, 
and green bean are suffused with stone and salt 
and wreathed in subtle, bittersweet floral perfume. 
F: HF; Z: Rückenetiketten minimal beschädigt. 
(26840-56)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

871
HIRTZBERGER, FRANZ 2009 0,75L
SPITZER HONIVOGL GRÜNER 
VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95, JR17/20:  Botrytised and therefore proba-
bly needs age. Rich and indeed honeyed. Smooth 
and perhaps a little soft and sweet tasting. Clearly 
very well made. Some lychee fruit. F: HF; E: 2x 
sehr gut, 1x minimalst beschädigt; Z: Rücken
etiketten leicht beschädigt. (26840-82)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

872
NEUMEISTER 2008 0,75L
SAUVIGNON BLANC  
STRADENER ALTE REBEN
(STEIERMARK, ÖSTERREICH)

RP92, FAL93. Neumeister: Eine penible Selektion 
aus Weingärten von den Rieden Buchberg und 
Klausen, die 1937, 1951 und 1967 gepflanzt 
wurden. Zusammen ergeben die Weingärten 0,42 
Hektar und insgesamt knapp 600 Liter. Dieser 
Zeitzeuge aus den ältesten Sauvignon Blanc-Re-
ben Österreichs wird traditionell im alten Holzfass 
mit weinbergseigenen Hefen vergoren und darf 
über zwei Winter darin reifen. Nach ca. zwei 
Stunden in der Karaffe läuft die Nase zur Höchst-
form auf: Tee, Kamille, Grapefruitzeste, Fenchel 
und etwas Maracuja nebst Hopfen. F: 0,8cm-
1,0cm; E: sehr gut. (26824-19)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

873
BRÜNDLMAYER 2006 0,75L
ZÖBINGER HEILIGENSTEIN 
 RIESLING ALTE REBEN
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

GAL93: Quite powerful and rich in extract, with 
juicy stone fruit flavors framed and lifted by elegant 
acidity. This wine is still quite taut and nervy and 
will require more maturation before it fully blos-
soms in the bottle. The long finish is laced with 
lemon. F: 0,6cm - 1,4cm; E: sehr gut. (26883-49)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

874
BRÜNDLMAYER 2015 0,75L
GRÜNER VELTLINER  
LAMM RESERVE
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

FAL97: Sehr komplex, engmaschig, feine weiße 
Apfelfrucht, lebendige Säurestruktur, ungemein 
balanciert, perfekt strukturiert und lange anhaltend, 
ein Hauch von Zitrus im Abgang, große Veltliner-
Klasse. F: 1,0cm; E: sehr gut. (26832-4)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

875
BRÜNDLMAYER 2015 0,75L
GRÜNER VELTLINER  
LAMM RESERVE
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: sehr gut. (26832-1)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

876
PRAGER 2015 0,75L
ZWERITHALER KAMMERL  
GRÜNER VELTLINER SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

GAL94: Ripe quince, mirabelle and pineapple  
signal on the nose that this performance will be  
a riot of fruit. For all of its richness of fruit, the su-
perbly sustained finish of this beauty also incorpo-
rates peat-like smokiness, mouthwatering salinity 
and an undertone of wet stone. F: 0,2cm - 0,4cm; 
E: sehr gut. (26840-94)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

877
PICHLER, RUDI 2009 0,75L
WEISSENKIRCHNER ACHLEITEN 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

TAN97, FAL98: Stoffig, die beste »Achleithen« seit 
Vaters Jahrgang 1979, enormer Trinkfluss, sehr 
fokussiert, sehr puristisch, feine gelbe Tropenfrucht 
im Nachhall, wird für viele Jahre ein Referenzwein 
des Betriebes. F: 0,2cm - 1,0cm; E: 3x sehr gut, 
1x minimalst beschädigt. (26840-66)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 240

878
CHEVALIER BLANC 2007 1,5L
GRAVES CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93+, RP93: With grapefruit, wet gravel and 
fresh Granny Smith apples, developing an intrigu-
ing licorice note. The acidity imparts tension and 
liveliness, lime and grapefruit towards the finish 
that appears to have opened up. -2036. F: IN; E: 
1x sehr gut, 1x minimal, 1x leicht wellig; Z: leichter 
Farbabrieb an den Kapseln. (26827-25)

3 MAGNUM OHK
EUR 540 - 720

879
CHEVALIER BLANC 2006 1,5L
GRAVES CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94+: An absolutely textbook great white Graves 
aged nine months on its lees, this is a prodigious 
effort displaying notes of white flowers, currants, 
honeyed citrus, fig, and crushed rocks. The wine is 
very pure, with full body and high acidity, in a back-
ward, almost tannic style. -2047. F: IN; E: 2x sehr 
gut, 1x minimal wellig. (26827-24)

3 MAGNUM OHK
EUR 540 - 720

880
CHEVALIER BLANC 2005 0,75L
GRAVES CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: It opens with lovely lemon tart, fresh grape-
fruit and pineapple with a waft of honeysuckle. The 
medium-bodied palate is very tightly knit with won-
derfully crisp acid and a citrusy finish. F: IN; E: 
sehr gut. (26899-38)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

881
CHEVALIER BLANC 2004 0,75L
GRAVES CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, GAB19/20, JL94: A beautiful wine, packed 
with pure, sweet, fresh citrus notes, flowers, honey, 
vanilla and mineral notes. Concentrated, long, 
fresh and refreshing, this is a great wine to lay 
down, or drink now. F: IN; E: minimalst ver-
schmutzt. (26899-45)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

882
CH. SMITH HAUT LAFITTE BLANC
PESSAC LEOGNAN CC 2005 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: A stunningly, rich, concentrated effort, the 
2005 may be one of the finest whites Smith Haut-
Lafitte has ever produced. Gorgeous acidity, excel-
lent concentration, and a beautiful texture result in 
an impressive, full-bodied wine. F: IN; E: sehr gut. 
(26899-10)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 350 - 600

Alte Reben 2008

Komplexer Lamm

Enormer Trinkfluss

Weisse Bordeaux
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883
CH. PAPE CLEMENT BLANC
PESSAC LEOGNAN CC 2006 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: An extraordinary wine with the texture of  
a grand cru white Burgundy, the so-called gout  
de petrol that one finds in Coche-Dury Meursault- 
Perrieres, or one of the top Montrachets from the 
likes of Domaine Leflaive or Romanee-Conti. Hon-
eyed orange, sweet melons, subtle smoke, stun-
ning concentration, and a full-bodied mouthfeel 
make for an extraordinary expression of white 
Graves. F: IN; E: sehr gut. (26847-17)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 960

884
CH. PAPE CLEMENT BLANC
PESSAC LEOGNAN CC 2006 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(26847-75)

4 FLASCHEN
EUR 380 - 640

885
CH. LARRIVET HAUT BRION BLANC
PESSAC LEOGNAN AC 2010 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL91-93: Feine Grapefruitzesten, ein Hauch von 
weißen Blüten, Ananas klingt an; elegant, frische 
weiße Tropenfrucht, lebendige Säurestruktur, bleibt 
gut haften, hat Potenzial. F: IN-BON; E: sehr gut. 
(26847-20)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

886
CH. D‘YQUEM 2006 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96-98+: This light gold wine offers up a sensa-
tional smorgasbord of aromas including huge hon-
eyed pineapple and other caramelized tropical fruit 
flavors, massive richness, and a viscous, unctuous 
texture with the oak beautifully integrated. Bravo! 
F: IN; E: sehr gut. (26754-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2760 - 4800

887
CH. D‘YQUEM 1997 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS95: Extremely concentrated, yet subtle. 
Aromas of honey and spices, with an intense bot-
rytis nose. Full-bodied, thick and fruity, with orange 

peel and lemon rind character. Medium sweetness. 
Balanced, yet thick and backward. -2055. F: IN-
BON; E: sehr gut. (26903-26)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 1560 - 2640

888
CH. D‘YQUEM 1937 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19.5-20/20(Feb.2010), RP96-100, 
GAB20/20, B(00)*****: On the palate from sweet 
to very sweet, depending I think on context, un-
questionably rich, powerful, even assertive, great 
length and intensity, and supported by life-preserv-
ing acidity. One of life´s sublime experiences.  
F: VTS; E: fehlt; Z: MOC. Jahrgang 1937 & Lur 
Saluces klar auf der Chateaukapsel und Korken 
lesbar. Dunkelrötliches Mahagoni. Wenig Depot. 
Nackenetikett Cruse, Bordeaux. (26848-53)

1 FLASCHE
EUR 2090 - 2890

889
CH. D‘YQUEM 1937 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-HS; E: fehlt; Z: MOC. Jahrgang 
1937 & Lur Saluces klar auf der Chateaukapsel 
und Korken lesbar. Dunkelrötliches Mahagoni. 
Wenig Depot. Nackenetikett Cruse, Bordeaux. 
(26848-54)

1 FLASCHE
EUR 1990 - 2790

890
CH. RAYNE VIGNEAU 1937 0,75L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, WT: Für Sauternes gilt 1937 als ganz 
großes Jahr. Da die 37er Sauternes als recht lang
lebig gelten, lohnt hier bestimmt noch die Suche. 
F: MS; E: verschmutzt, minimal beschädigt; Z: Im 
Hause wachsversiegelt. (26847-66)

1 FLASCHE
EUR 220 - 390

891
CH. GUIRAUD 1955 1,5L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JüR19/20(2019): Aus der Magnum: Caramellige 
Süsse. Optimale Säure. Vanille und Buttergebäck. 
Ein Schuss Orangenlikör. Recht komplex und 
langer Abgang. Lecker. F: VTS-TS; E: Goldlettern 
sind verblichen; Z: wunderschönes, rötliches Alt-
gold. Grandios! Chateaukapsel mit leichtem Farb-
abrieb. (26848-81)

1 MAGNUM
EUR 690 - 990

892
CH. GILETTE CREME DE TETE
SAUTERNES AC 1937 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET19.5/20, JÜR18-19.5/20: Viel buttriges 
Vanille; Creme brulee. Elegant und vielschichtig. 
Wirkt noch sehr jugendlich. Kein dichter aber  
finessenreicher Sauternes. Tasted 2013. F: TS;  
E: verschmutzt; Z: Schöne klare Mahagonifarbe, 
wenig feines Depot. Kapsel zur Prüfung gekürzt. 
(26998-67)

1 FLASCHE
EUR 490 - 750

893
TOUCHAIS, J 1928 0,75L
ANJOU RESERVE DU FONDATEUR
(LOIRE, FRANKREICH)

CT96(2008): 80 years old and so vital! It still has 
plenty of life, it even evolved in the glass after a 
few minutes. With this acidity combined with 
sweetness it is no wonder it can be kept so long. 
Excellent wine, very special. F: 4,5cm; E: verschm., 
beschädigt; Z: klares, intensives Cognacfarben. 
(26864-20)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

894
OREMUS TOKAJI ASZU COLLECTION 
1975, 1981, 1983 0,5L
5 PUTT., 6 PUTT, ASZU ESZENCIA
(TOKAJI, UNGARN)

Tokaji Aszu 5 puttonyos 1975: 12% Vol. Zucker 
166g/l, Säure 8,9g/l. RP(94-96): A lovely nose of 
creme-brulee, marmalade and honey. The palate  
is not as unctuous as I expected, but with great 
definition and balance. Honey, citrus lemon and 
almond. Quite feminine and very harmonious.  
This is a really beautiful Tokaji. 
Tokaji Aszu 6 puttonyos 1981: 11,5% Vol. Zucker 
163g/l, Säure 9,1g/l. WS91: Moderately sweet, 
showing lovely balance and freshness. The apricot, 
orange, honey and nutlike flavors are sublime, fol-
lowed by a long, walnut finish. Well made. 
Tokaji Aszu Eszencia 1983: 9% Vol. Zucker 
222g/l, Säure 8,9g/l. CT92-97: Candied sugar, 
black tea, peach, white grapefruit, extremely ele-
gant, rich, opulent yet balanced and nearly light  
for such a massive wine. Stunning! Tasted 2019. 
F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (25222-12)

3 FLASCHEN IN COLLECTORS BOX
EUR 210 - 360

Honeyed Orange 

Sublime Experience 

A Very Special Anjou

	 Lot 888	 Lot 892	 Lot 893

Sweet Dreams 
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895
OREMUS TOKAJI ASZU COLLECTION 
1975, 1981, 1983 0,5L
5 PUTT., 6 PUTT, ASZU ESZENCIA
(TOKAJI, UNGARN)

siehe oben. F: HF-0,3cm; E: sehr gut. (25222-14)

3 FLASCHEN IN COLLECTORS BOX
EUR 210 - 360

896
NUMANTHIA TERMES 2004 0,75L
NUMANTHIA
(TORO, SPANIEN)

GAL93: Medium-bodied black raspberry and  
cassis flavors are given an exotic accent by Asian 
spices and violet pastille. The silky tannins are al-
most overwhelmed by the wine‘s spicy fruit. Finish-
es brisk and long, with an echo of cracked pepper. 
F: IN; E: minimalst beschädigt. (26840-24)

2 FLASCHEN
EUR 110 - 180

897
CAPCANES CABRIDA 1998 0,75L
(MONTSANT, SPANIEN)

RP94: Made only in the finest vintages, from 95-
110 year old vines, it is aged in 100% new French 
oak casks. A remarkable effort, it possesses  
copious quantities of black cherry, chocolate,  
and vanilla aromas. Full-bodied, concentrated, 
tight, and muscular, with moderate tannin F: IN; 
E: sehr gut. (26818-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 175 - 240

898
ROTLLAN AMADIS TORRA 1998 0,75L
(PRIORAT, SPANIEN)

RP89, WS91: Intense flavors of kirsch, black cur-
rant, chocolate and vanilla jump from the glass in 
this bold red. Firm tannins give it structure. Distinc-
tive and exuberant, an intriguing mix of rustic and 
sophisticated styles. F: 3x TS, 2x HS; E: sehr gut. 
(26818-11)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 225 - 400

899
PALACIOS, ALVARO 1993 0,75L
L‘ERMITA VELLES VINYES
(PRIORAT, SPANIEN)

CT93(2015): Bright red fruits, rhubarb, cherry  
underneath the oak. Secondary flavors of earth, 
herbs, black olives, anise. Elegant mouthfeel, espe-
cially for Priorat. Medium and layered finish. F: IN; 
E: verschmutzt. (26893-5)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

900
MAS ALTA 2005 0,75L
LA CREU ALTA
(PRIORAT, SPANIEN)

GAL93: Deep, sweet and palate-staining, with in-
tense raspberry and kirsch flavors, supple tannins 
and a jolt of fresh minerals on the finish. The spicy 
character lingers with superb clarity and persis-
tence. F: IN; E: minimal verschmutzt, davon  
1x minimal beschädigt. (26840-45)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

901
CIMS DE PORRERA 1997 0,75L
PRIORAT CLASSIC
(PRIORAT, SPANIEN)

WS89: Sweet and pretty, this red offers berry and 
black cherry flavors, with firm but not overbearing 
tannins. It‘s lush yet not heavy, rich yet restrained. 
F: IN; E: 3x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt,  
2x minimal verschmutzt. (26883-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

902
MAURO 2001 0,75L
MAURO VENDEMIA SELECCIONADA
(CASTILLA LEON, SPANIEN)

RP96: It is equal to a Bordeaux first growth in 
quality. A massive, opulent red of tremendous  
power as well as great elegance and nuance, with 
a stunning perfume of blackberries, cassis, licorice, 
sweet oak, smoke, and espresso. While it reveals 
plenty of new oak, the fruit as well as potential 
complexity are impressive. F: IN; E: sehr gut. 
(26903-25)

3 FLASCHEN OHK
EUR 135 - 240

903
MAURO 1996 0,75L
MAURO VENDEMIA SELECCIONADA
(CASTILLA LEON, SPANIEN)

TAN93: Brooding aromas of cassis, black raspber-
ry, tar and menthol. Sweet, dense and impressively 
deep on the palate; urgent flavors of blueberry, 
blackberry, licorice and menthol. Powerfully struc-
tured for aging. Finishes with major, dusty tannins 
and superb length. F: VTS; E: minimalst ver-
schmutzt. (26883-3)

3 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 270

904
THORIN-CHAMBERT 1952 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT zum Jahrgang: In Burgund konnte nach eben-
falls perfektem Sommer trotz des deutlich zu 
kühlen Septembers eine gute Ernte eingebracht 
werden. Die Weine sind kräftig, gut strukturiert und 
langlebig. F: 4,9cm; E: leicht verschm., leicht bes-
chädigt; Z: schönes Granatrot, mittlere Menge mit-
telgrobes Depot. (26848-138)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

905
SOCIETE DE VINICOLE 1962 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18.5/20(2021, 3cm ullage): Amazing, very 
classic mature Burgundy nose. Dried rose petals, 
nougat, pralines, a bit of fine, sweet malt. Some 
cherry and raspberry fruit is still left. Highly elegant. 
An amazing mature Burgundy. -2029. F: 2,6cm;  
E: verschm., leicht beschädigt; Z: schönes, reifes 
Granatapfelrot. Mittlere Menge, grobflockiges De-
pot. Kapsel mit leichtem Farbabrieb. (26864-17)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

906
SOCIETE VINICOLE 1962 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU LES AMOUREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,0cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: schönes, reifes Granatapfelrot. Mittlere Menge, 
grobflockiges Depot. Kapsel mit leichtem Farb-
abrieb. (26864-16)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

907
SALESSE, LEON 1945 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Klitzekleine Ernte absoluter Superweine in Bur-
gund. Traumhafter Zustand für das Alter mit einer 
grandiosen Farbe. F: 5,4cm; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: wunderschönes Granatrot, mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. Kapsel minimal korro-
diert, leichter Farbabrieb. (26730-12)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

Elegant L‘Ermita

Stunning Perfume 

Amoureuses 1962

Chamb. Musigny ‘45
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908
SALESSE, LEON 1945 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Klitzekleine Ernte absoluter Superweine in Burgund. 
Traumhafter Zustand für das Alter mit einer grandi-
osen Farbe. Dem wineterminator war ein 1947 
Meursault von Leon Salesse 92 Punkte wert.  
F: 4,5cm; E: stark verschm., beschädigt; Z: wunder
schönes Granatrot, mittlere Menge mittelgrobes 
Depot. Kapsel minimal korrodiert, leichter Farb-
abrieb. (26848-135)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

909
SALESSE, LEON 1945 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5,0cm; E: verschm., beschädigt;  
Z: wunderschönes Granatrot, mittlere Menge mit-
telgrobes Depot. Kapsel minimal korrodiert,  
leichter Farbabrieb. (26848-134)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

910
ROTY, JOSEPH 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU LES FONTENYS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: There is real verve to the wonderfully fresh 
and seductively textured flavors that exude a fine 
minerality on the balanced, delicious, dusty and 
long finish where a discreet if not invisible touch  
of wood appears. F: 0,3cm; E: 1x sehr gut, 1x mini-
malst beschädigt. (26998-36)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 300

911
ROTY, JOSEPH 2015 0,75L
BOURGOGNE CUVEE PRESSONIER
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89: Black cherry, espresso roast and rich soil—
with appreciably more complexity than the regular 
Bourgogne Rouge. On the palate, the wine is me-
dium to full-bodied, concentrated and taut, with a 
serious chassis of chalky tannin. F: HF-0,1cm;  
E: sehr gut. (26998-6)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

912
ROTY, JOSEPH 2015 0,75L
BOURGOGNE CUVEE PRESSONIER
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,1cm; E: sehr gut. (26998-1)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

913
ROSSIGNOL TRAPET 2017 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: The mouthfeel of the beautifully delineated 
middle weight flavors is quite sleek though here 
there is even more evident minerality suffusing the 
balanced, long and very firm finish. F: HF; E: 2x 
sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (26899-63)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

914
ROSSIGNOL TRAPET 2017 0,75L
CHAPELLE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL(93-95): The palate is medium-bodied with 
supple tannin. This is born with a pitch perfect line 
of acidity that imparts an engaging sense of har-
mony, very pure with a dash of spice on the finish. 
Superb. -2038. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimalst 
verschmutzt. (26899-56)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 480

915
ROSSIGNOL TRAPET 2017 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL(94-96): The palate is medium-bodied with 
supple tannin, a fine bead of acidity, quite animat-
ed and tensile with a very pure and caressing finish 
that might be more unstated than its peers, but 
feels just as persistent and engaging. -2040.  
F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. 
(26899-51)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

916
REGNIER, JULES 1976 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

Maison Jules Regnier, Negociant a Nuits St. 
Georges. WT zum Jahrgang: Der Jahrgang, der 
heute kaum noch wahrgenommen wird, hat sich 
häufig prächtig entwickelt. Verdammt gut können 
Burgunder aus 76 sein. Aus guter Lagerung greife 

ich hier gerne noch zu. F: 2,0cm; E: verschm., bes-
chädigt; Z: reifes Granatrot. Mittlere Menge mittel-
grobes, flockiges Depot. (26848-133)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

917
REGNIER, JULES 1976 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Allgemeiner Text siehe Lot 916. 
F: 1,5cm; E: verschm., beschädigt; Z: reifes 
Granatrot. Mittlere Menge mittelgrobes Depot. 
(26848-132)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

918
REGNIER, JULES 1976 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,2cm; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: reifes Granatrot. Mittlere Menge 
mittelgrobes Depot. (26848-131)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

919
MORIN NUITS CAILLES 1959 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

WT94(für den normalen Nuits AC): Fruchtig,  
kräftig, fleischig und generös 2011 der Nuits St. 
Georges von Morin, baute enorm am Gaumen aus, 
sehr harmonisch mit feiner Süße. F: 2,9cm; E: ver-
schm., beschädigt; Z: reifes Granatrot. Üppige 
Menge, mittelgrobes Depot. Kapsel korrodiert. 
Heute ist der Wein als Nuits St. Georges 1er  
Cru Les Cailles etikettiert. (26848-76)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

920
MORIN NUITS CAILLES 1949 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

Keine Bewertungen für 49. Für den ebenfalls ex-
zellenten Jg. 1952: CT96(2012): Huge acidity at 
the start, showing warm, classic NSG with great 
earthy character but perfect balance and lovely 
fruit. Pure and linear, exact wine. Very impressive! 
F: 4,8cm; E: stark verschm., beschädigt; Z: reifes 
Granatrot.  Üppige Menge, mittelgrobes Depot. 
Kapsel leicht korrodiert. Heute ist der Wein als  
Nuits St. Georges 1er Cru Les Cailles etikettiert. 
(26848-78)

1 FLASCHE
EUR 270 - 390

Mature Burgundy

	 Lot 906	 Lot 907

Seductive Roty

Chambertin Trio

Echezeaux 1976

Feine Süße ab 1949

	 Lot 917	 Lot 920	 Lot 923
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921
MORIN 1959 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Für den 53er: CT91-93(2020): A smell of cocoa, 
but also a certain decay, the sweetness, however, 
keeps the wine alive. It is a charming wine of  
village level that has survived perfectly. F: 3,0cm; 
E: stark verschm., stark beschädigt; Z: reifes 
Granatrot. Mittlere Menge, mittelfeines Depot. 
Kapsel korrodiert. (26848-79)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

922
MONGEARD MUGNERET 2017 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94: The middle weight and more mineral- 
inflected flavors are not as dense though they do 
flash better power and driving on the youthfully 
austere, compact and very firm finale. F: 0,2cm;  
E: sehr gut; Z: Kapsel minimalst verknittert. 
(24321-30)

1 FL. IN EDELHOLZSCHATULLE
EUR 475 - 600

923
MONGEARD MUGNERET 2007 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93: An aromatic red, packing spice, floral and 
red berry notes. Supple and elegant, with a vibrant 
structure, building to a long, spice-filled aftertaste. 
F: 0,5cm; E: sehr gut; Z: Rückenetikett minimal 
beschädigt. (26829-2)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

924
MONGEARD MUGNERET 2018 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92, RP93: The 2018 Echézeaux Grand Cru 
is the broadest, most flamboyant wine in the range, 
bursting with aromas of raspberries, plums, licorice 
and toasty new oak. Full-bodied, rich and envelop-
ing, it‘s gourmand and fleshy, with velvety tannins, 
succulent acids and an ample core of fruit. It‘s a 
blend of Echézeaux du Dessus and Les Treux. 
-2050. F: 0,1cm; E: sehr gut. (26835-12)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

925
JADOT, LOUIS 2014 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94, GAL95+: Dense and seamless but also 
salty and penetrating, communicating a distinctly 
wild aspect to its flavors of cranberry, dark cherry, 
minerals and game. F: HF; E: minimalst verschm., 
1x minimalst beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb 
an den Kapseln, minimalst verknittert, 1x minimalst 
beschädigt. 1x Rückenetikett minimal verschmutzt. 
(26882-5)

6 FLASCHEN
EUR 1020 - 1560

926
GROS, MICHEL 2017 0,75L
NUITS ST. GEORGES AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-89, CT93-94(2020): Highly perfumed by 
sweet berries, umami, and savory elements. Im-
pressive range, textural depth, and balance. Quite 
forward, though showing medium plus acid.  
Spectacular! F: HF; E: sehr gut. (26873-6)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 180

927
FAIVELEY 2018 0,75L
CORTON GC CLOS DES CORTONS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93-95: There is excellent energy to the stony 
medium weight plus flavors that are at once suc
culent yet powerful where the latter carries over  
to the serious, firmly structured and mildly warm 
finish that goes on and on. F: HF; E: sehr gut. 
(26899-20)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

928
FAIVELEY 2017 0,75L
CORTON GC CLOS DES CORTONS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93, RP93+: The 2017 is showing very well, 
mingling aromas of blackberries, red berries and 
cassis with notions of cinnamon, clove and blood 
orange. On the palate, it‘s medium to full-bodied, 
with a fleshy core of fruit, ripe but lively acids and 
powdery framing tannins, concluding with a sapid, 
youthfully oak-inflected finish. F: HF; E: sehr gut. 
(26899-22)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 330

929
FAIVELEY 2016 0,75L
CORTON GC CLOS DES CORTONS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP95: On the palate, the wine is full-bodied, satiny 
and lavish, with a deep and layered core, excellent 
concentration, vibrant acids and a long, beautifully 
defined finish. F: HF; E: sehr gut. (26899-73)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

930
FAIVELEY 1997 0,75L
CORTON GC CLOS DES CORTONS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91+: Thick with extract but quite unforthcom-
ing today; dense and large scaled. The dark berry 
and licorice flavors repeat in the mouth. Strong oak 
component. Shows the toughest tannins today of 
all these ‘97s. This is 14% in the bottle, without 
chaptalization. Should be long-lived. F: 0,7cm - 
1,8cm; E: sehr gut. (26998-83)

6 FLASCHEN OHK
EUR 510 - 840

931
FAIVELEY 1959 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Ganz großes Weinjahr auch in Burgund mit 
extraktreichen, langlebigen Weinen. Bedeutender 
Erzeuger auch in dieser Epoche. CT93(2019) für 
den großen Bruder Musigny. F: 4,2cm; E: leicht 
verschm., minimal  beschädigt; Z: wunderschönes, 
intensives Granatrot. Wenig, mittelgrobes Depot. 
(26848-65)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

932
FAIVELEY 1959 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,4cm; E: leicht verschm., mini- 
mal beschädigt; Z: wunderschönes, intensives 
Granatrot. Wenig, mittelgrobes Depot. (26848-66)

1 FLASCHE
EUR 190 - 280

933
FAIVELEY 1952 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
CLOS DE LA MARECHALE
(BURGUND, FRANKREICH)

WT92 für den Nuits AC(2010): Reif auch die Nase 
mit viel Kaffee, Mokka, Schokolade und Malaga, 
am Gaumen eine wunderschöne, generöse Süße. 
Ein durchaus faszinierendes Altweinerlebnis ins 
Glas. F: 4,2cm; E: verschm., beschädigt; Z: wun-
derschönes, intensives Schmuckgranatrot. Flasche 
innen mit starken Ablagerungen, ewig nicht be
wegt. Wenig, mittelgrobes Depot. Kapsel leicht 
verknittert. (26848-70)

1 FLASCHE
EUR 250 - 340

Supple & Elegant

Most Flamboyant

Faiveley  
Excellent Energy

Beautifully Defined 

Zeitlose Pinot ab ‘49

	 Lot 931	 Lot 933	 Lot 939
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934
FAIVELEY 1959 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Ganz großes Weinjahr auch in Burgund mit 
extraktreichen, langlebigen Weinen. Bedeutender 
Erzeuger auch in dieser Epoche. CT93(2019) für 
den großen Bruder Musigny. F: 3,8cm; E: leicht  
verschm., minimal beschädigt; Z: wunderschönes, 
intensives Granatrot. Wenig, mittelgrobes Depot. 
Kapsel leicht verknittert. (26848-69)

1 FLASCHE
EUR 250 - 340

935
FAIVELEY 1959 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5,2cm; E: verschm., leicht bes-
chädigt; Z: wunderschönes, intensives Granatrot. 
Wenig, mittelgrobes Depot. Kapsel leicht verknit-
tert. (26848-68)

1 FLASCHE
EUR 230 - 320

936
FOURRIER 2017 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN VV
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL90-92, CT92, AM89-91: The medium weight 
flavors are at once tighter and more powerful if 
less refined, all wrapped in a youthfully austere, 
serious and impressively persistent finish. At least 
some patience will be required and this too is  
worthy of your interest. F: HF; E: minimalst ver-
schmutzt; Z: Originale Wachskapsel. (26998-70)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

937
DROUHIN, JOSEPH 2018 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: A full palette of aromas reminiscent  
of stone fruit (cherry, peach, apricot), cocoa, exotic 
wood (cedar). On the palate, the texture is like silk 
and velvet. In the aftertaste, the same touch of 
dark chocolate is in evidence. Extremely long  
aftertaste. F: HF; E: sehr gut. (26998-25)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 560

938
DROUHIN LAROZE 2013 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP92-94: The 2013 Chambertin Clos-de-Bèze 
Grand Cru has a backward nose at first, opening 
reluctantly with pure dark plum, briary and mineral 
notes, but keeping everything in fourth, rather than 
fifth gear. This is one of the best Grand Crus from 
the domaine this year. -2032. F: HF; E: sehr gut. 
(26705-11)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 430

939
CORON PERE & FILS 1976 1,5L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Coron Pere % Fils, Negociants a Beaune. Nichts 
zu finden. In 1929 hat er WT97: Am Gaumen ver-
strömte er eine traumhaft süße, rosinige, karamel-
lige Fülle, die an 1947 erinnerte, dazu eine fast 
zeitlose Eleganz mit toller Struktur und guter 
Säure, blieb ewig am Gaumen. F: 2,0cm; E: ver-
schm, leicht beschädigt; Z: wunderschönes 
Granatrot. Wenig, mittelfeines Depot. Kapsel mit 
Farbabrieb. (26848-130)

1 MAGNUM
EUR 190 - 290

940
CONFURON, J. JACQUES 2013 0,75L
ROMANEE SAINT VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93-95: The palate is showing a lot of oak on  
the entry but there is plenty of fruit to absorb that, 
albeit with 8-10 year’s aging. Quite dense, almost 
opaque, this is a modern style of RSV but the per-
sistence on the finish, that tingle on the tip of the 
tongue and the salinity seals the deal. -2040.  
F: HF; E: sehr gut. (26705-8)

1 FLASCHE
EUR 270 - 480

941
CONFURON, J. JACQUES 2018 0,75L
ROMANEE SAINT VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: A highly spiced nose features notes of  
cassis, plum, hoisin and a hint of sandalwood. The 
ripe, mouth coating and delicious medium-bodied 
flavors possess excellent length on the well-bal-
anced if youthfully austere finish that also really 
firms up as it sits on the palate. -2036. F: 0,5cm; 
E: sehr gut. (26835-18)

1 FLASCHE
EUR 390 - 520

942
CONFURON, J. JACQUES 1989 0,75L
ROMANEE SAINT VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Exquisite nose of earth, Vosne spice and 
fully mature pinot fruit leads to rich, classy, full-
bodied flavors that show a curious hint of rusticity. 
F: 0,8cm; E: leicht verschmutzt; Z: Leichter Farb-
abrieb an der Kapsel. (26998-13)

1 FLASCHE
EUR 580 - 880

943
CONFURON, J. JACQUES 2018 0,75L
NUITS ST. GEORGES  
1ER CRU AUX BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: The delicious and appealingly vibrant medium-
bodied flavors possess a relatively refined palate 
impression before terminating in a dusty, youthfully 
austere and quite firmly structured finale. F: 0,1cm; 
E: 1x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt; Z: Kapseln 
minimal verknittert. (26419-18)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 300

944
CONFURON, J. JACQUES 2015 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: I very much like the rich and velvety 
mouth feel of the extract-rich medium weight plus 
flavors that are shaped by notably firm but not hard 
tannins on the powerful, serious and mocha-inflect-
ed finish. -2027. F: 0,1cm; E: sehr gut. (26873-9)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 360

945
CONFURON, J. JACQUES 2011 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, AM91-94: There is excellent concentra-
tion to the suave and velvety middle weight flavors 
that exhibit the typical youthful austerity on the bal-
anced and impressively persistent finale. F: 0,3cm; 
E: sehr gut. (26873-8)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 340

946
CONFURON, J. JACQUES 2008 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92, AM92: Here the ripe and distinctly earthy 
somber red berry fruit aromas are very much in 
keeping with the rich, serious, earth-infused and 
ever-so-slightly rustic full-bodied flavors that are 
powerful, muscular and culminate in an austere, 
focused and strikingly long finish. F: HF; E: sehr 
gut. (26873-5)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

947
CHARLOPIN, PHILIPPE 1998 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Für den sehr ähnlichen 1997 GAL91-94: Very 
sweet but with uncanny precision and freshness; 
deep fruitiness complicated by a floral perfume. 
Not a powerhouse but extremely subtle and long. 
The tannic support becomes apparent as the wine 
opens in the glass. F: 1,0cm; E: sehr gut. 
(26441-27)

1 FLASCHE
EUR 290 - 500

Silk & Velvet 2018

Best Grand Cru ‘13

Zeitlose Eleganz

Delicious Saint Vivant

Uncanny Precision

	 Lot 941	 Lot 947

Extremely Subtle
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948
CHARLOPIN PARZOT 2008 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

BET17/20: Intensive Farbe, milchige Noten in  
der Nase in Verbindung mit der Eiche der Fässer, 
tadelloser Körper und Textur, große Persönlichkeit 
am Gaumen. F: HF; E: sehr gut. (26829-5)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

949
CH. DE VILLARS FONTAINE 2000 0,75L
HAUTES COTES DE NUITS  
LES GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

vivino.com: Angenehme Nase mit Aromen von 
schwarzen Johannisbeeren und Himbeeren, ver-
stärkt im Mund. Gute Balance. Sehr guter Halt.  
F: 0,1cm-1,0cm; E: 11x gut, 1x minimal faltig. 
(26854-35)

12 FLASCHEN
EUR 265 - 480

950
CH. DE VILLARS FONTAINE 2000 0,75L
HAUTES COTES DE NUITS 
LES GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF-0,6cm; E: sehr gut. (26854-44)

12 FLASCHEN
EUR 265 - 480

951
CH. DE VILLARS FONTAINE 1994 0,75L
HAUTES COTES DE NUITS  
LES GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

vivino.com: Saubere Nase, mittlere und komplexe 
Intensität der sekundären und tertiären Aromen, 
erdige, feuchte Blätter, Hauch von Leder, Gemüse, 
Zigarre, Zeder. F: 0,3cm-1,3cm; E: sehr gut. 
(26854-34)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

952
CH. DE VILLARS FONTAINE 1994 0,75L
HAUTES COTES DE NUITS  
LES GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-2,0cm; E: sehr gut. 
(26854-38)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

953
CH. DE VILLARS FONTAINE 2006 0,75L
GAMAY DU FUTUR
(BURGUND, FRANKREICH)

winedexer.com: Der Gamay du Futur vom Château 
de Villars Fontaine ist ein Rotwein aus der Region 
Coteaux Bourguignons in Burgund. Am Gaumen 
ist dieser Rotwein ein kraftvoller Wein mit einer 
schönen Frische. F: 0,1cm-0,5cm; E: sehr gut. 
(26854-40)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

954
CH. DE VILLARS FONTAINE 2006 0,75L
GAMAY DU FUTUR
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,5cm; E: 11x sehr gut,  
1x minimal faltig. (26854-39)

12 FLASCHEN
EUR 240 - 420

955
CH. DE LA TOUR 1957 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Für den deutlich schwächeren 1956er: AM88: 
Very much alive and well despite the heavy brick-
ing and strong sous-bois notes. The flavors, while 
thinning a touch deliver plenty of old pinot sweet-
ness and there is a touch of tannin poking through 
on the finish. Still, this is nothing short of remarka-
ble for what was a largely miserable vintage.  
F: 3,6cm; E: stark verschm., stark beschädigt;  
Z: schönes reifes Granatrot. Mittlere Menge mittel-
grobes Depot. Kapsel leicht korrodiert und mit 
Farbabrieb. (26848-141)

1 FLASCHE
EUR 210 - 360

956
CH. DE LA TOUR 1957 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,8cm; E: stark verschm., stark  
beschädigt; Z: schönes reifes Granatrot. Mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. Kapsel leicht korrodiert 
und mit Farbabrieb. (26848-140)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

957
CH. DE LA TOUR 1957 0,75L
CLOS VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,2cm; E: stark verschm., stark  
beschädigt; Z: schönes reifes Granatrot. Mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. Kapsel leicht korrodiert 
und mit Farbabrieb. (26848-139)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

958
BRENOT, ALBERT 1937 0,75L
BEAUNE 1ER CRU CLOS DU ROI
(BURGUND, FRANKREICH)

Aus einem exzellenten Burgunderjahrgang! Broad-
bent Jahrgangsbewertung *****. F: 2,0cm; E: ver-
schmutzt, leicht beschädigt; Z: Schönes Rubinrot, 
wenig feines Depot, minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. Abfüllung Baur au Lac/Zürich, Schweiz. 
(26874-20)

1 FLASCHE
EUR 180 - 290

959
BOUREE, PIERRE 1957 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Guter Jahrgang, B***. Traditioneller Negociant  
aus Gevrey Chambertin. F: 4,2cm; E: leicht  
verschmutzt; Z: Schönes Rubinrot, sehr wenig 
feinkörniges Depot, Kapsel korrodiert. (26874-22)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

960
BOUREE, PIERRE 1957 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,8cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: Schönes Rubinrot, sehr wenig feinkörniges  
Depot. (26874-31)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

961
BARRIERE FRERES 1947 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18/20: Ein beeindruckend reifer Echezeaux 
mit echter kaubarer Dichte. Tatsächlich noch mit 
dunklen Früchten. Brombeeren, Himbeeren sowie 
Datteln. Gut eingebundene Säure und schön an
geschmolzenes Tannin. Ein klar exzellenter 
Echezeaux bei der verkosteten 6cm Flasche.  
F: 5,7cm; E: verschm., beschädigt; Z: schönes 
Granatrot, mittlere Menge mittelgrobes Depot. 
Kapsel mit leichtem Farbabrieb. (26848-137)

1 FLASCHE
EUR 320 - 520

Villars Fontaine 

Reife Pinot ab 1937

	 Lot 957	 Lot 958	 Lot 960

Clos du Roi 1937

Kaubare Dichte 1947
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962
BARRIERE FRERES 1947 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,3cm; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: schönes Granatrot, mittlere Menge mittelgrobes 
Depot. Kapsel mit leichtem Farbabrieb. 
(26848-136)

1 FLASCHE
EUR 390 - 560

963
BARRIERE FRERES 1945 0,75L
CORTON GC CLOS DU ROI
(BURGUND, FRANKREICH)

SED18+/20(2021) bei 6.8cm und es waren 4 
Std. im Dekanter nötig bis der Wein aufgewacht 
ist. Schließlich zum vollen Körper und kräftigem 
Tannin eine wunderschöne Süße. Wirkt noch  
immer sehr jugendlich für das Alter. F: 6,5cm;  
E: stark verschm., stark beschädigt aber lesbar;  
Z: intensives, wunderschönes Granatrot, mittlere 
Menge grobblättriges Depot. Flasche innen mit 
starken Ablagerungen, ewig nicht bewegt.  
Kapsel mit Farbabrieb. (26848-84)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

964
BARRIERE FRERES 1945 0,75L
CORTON GC CLOS DU ROI
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 6,2cm; E: stark verschm., stark bes-
chädigt aber lesbar; Z: intensives, wunderschönes 
Granatrot, mittlere Menge grobblättriges Depot. 
Flasche innen mit starken Ablagerungen, ewig 
nicht bewegt. Kapsel mit Farbabrieb. (26848-83)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

965
AMIOT SERVELLE 2012 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: There is a seductive texture to the caress-
ing middle weight flavors where the tannins are 
also fine and ripe before culminating in a firm but 
not aggressive finish. -2024. F: 0,3cm; E: sehr gut; 
Z: Rückenetikett leicht beschädigt. (26873-10)

1 FLASCHE
EUR 110 - 160

966
AMIOT SERVELLE 2012 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 
1ER CRU LES CHARMES
(BURGUND, FRANKREICH)

JR16.5/20, AM91: Here too the racy, intense and 
tension-filled flavors are supported by very fine-
grained tannins, all wrapped in a tight, linear and 
ever-so-mildly austere finish. This should be excel-
lent.F: 0,5cm; E: 2x sehr gut, 1x leicht  
beschädigt. (26873-7)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

967
LACOSTE BORIE 2016 0,75L
ZWEITWEIN VON  
GRAND PUY LACOSTE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(88-90): The palate is medium-bodied with 
grippy, slightly dry tannin on the entry, hints of dark 
chocolate interlacing the black fruit with a touch of 
cracked black pepper on the finish. F: IN; E: sehr gut. 
(26900-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

968
LACOSTE BORIE 2015 0,75L
ZWEITWEIN VON  
GRAND PUY LACOSTE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(87-89): It has a slightly muted bouquet, tobac-
co-tinged black fruit that gently opens in the glass. 
The palate is medium-bodied with grainy tannin, 
foursquare in the mouth with that tobacco theme 
continuing. F: IN; E: sehr gut. (26900-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

969
LACOSTE BORIE 2014 0,75L
ZWEITWEIN VON  
GRAND PUY LACOSTE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: The palate is medium-bodied with slightly 
chewy tannin, grainy in texture with brambly red 
fruit laced with baking powder and white pepper 
towards what feels like a light finish. F: IN; E: sehr 
gut; Z: OHK Boden beschädigt. (26900-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

970
DOMAINE DE L‘A 2015 0,75L
COTES DE CASTILLON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: A focused, racy beam of cassis and plum 
fruit is flanked by lightly singed apple wood and 
tobacco hints. A flash of chalky minerality through 
the finish adds length. Reveals a backdrop of warm 
toast that remains integrated throughout. F: IN-
BON; E: sehr gut. (26900-19)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

971
DOMAINE DE L‘A 2015 0,75L
COTES DE CASTILLON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut bis minimalst 
verschmutzt. (26900-18)

6 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 270

972
DOMAINE DE CHEVALIER 1993 0,75L
GRAVES CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90-92: Medium to high intensity, red bell pep-
per, roasted veggies, earth, cherry fruit; palate is 
full bodied, some minerality, excellent fresh acidity, 
ripe red fruit; solid medium length finish. F: IN-
BON; E: sehr gut. (26847-49)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 165 - 300

973
CLOS FONTAINE 2015 0,75L
FRANCS COTES DE BORDEAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

vivino.com: Top Nase mit Brombeere und Cassis, 
würzig mit harmonischem Holz und Vanille, am 
Gaumen kräftig und vollmundig, erdig, saftig und 
präsente Säure, viel Tannine. F: IN-BON; E: sehr 
gut. (26900-23)

6 FLASCHEN OHK
EUR 70 - 120

974
CH. TEYSSIER 2010 0,75L
LES ASTERIES ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: This formidable wine has loads of structure, 
an undeniable chalky minerality, big, rich blackberry 
and creme de cassis fruit, with hints of spring flow-
ers, tar and licorice. Magnificent and pure, this is a 
killer example of St.-Emilion that is full-bodied and 
capable. -2043. F: IN; E: 2x sehr gut, 2x minimalst 
verschmutzt. (26847-81)

4 FLASCHEN
EUR 280 - 480

975
CH. TEYSSIER 2004 0,75L
LES ASTERIES ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN89-90: Sappy aromas of red cherry, minerals 
and dark chocolate, lifted by a floral topnote. 
Sweet, suave and fine-grained, with lovely mineral 
lift to the sweet berry, cherry and chocolate flavors. 
Finishes with building tannins and lingering sweet-
ness of fruit. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(26847-15)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

Wunderschöne Pinot

	 Lot 962	 Lot 963	 Lot 965

Lacoste Borie
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976
CH. TEYSSIER 2004 0,75L
LES ASTERIES ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(26847-14)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

977
CH. TEYSSIER 2011 0,75L
LE DOME ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL88, WE89: This is a perfumed, aromatic wine 
with great acidity and fresh black fruits. The wine  
is already softening with a good fruity character, 
fresh and bright at the end. F: IN; E: 7x sehr gut, 
2x minimal verschmutzt. (26847-50)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 630 - 1080

978
CH. SENEJAC 2004 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90, JR15.5-17/20: No rough edges and the ripe 
tannins very well covered with strongly Cabernet 
fruit. Tannic finish a refreshment. F: IN; E: gut bis 
leicht verschmutzt. (26895-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 70 - 120

979
CH. PRIEURE LICHINE 1994 0,75L
MARGAUX 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Full-bodied, with wonderful floral and 
toasted oak aromas, chewy tannins and a long, 
fruit- and oak-accented finish. A really fine wine.  
F: IN; E: gut; Z: 8x Kapseln m. leichtem Farbabrieb 
seitlich. (26639-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 325 - 540

980
CH. PALOUMEY 2015 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: A bright mix of red and black currant fruit is 
carried by a light brambly edge, ending with a snap 
of licorice on the juicy finish. F: IN; E: 11x sehr gut, 
1x leicht beschädigt. (26900-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 215

981
CH. PALOUMEY 2000 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Im Gaumen fast cremig, berauschende 
Textur, die Frucht wirkt fast kompottartig, aber 
dann doch nicht übersüss. Ein Wein, der sicherlich 
jung genossen werden sollte - mit einem fast  
orgienhaften, sexy Potential. F: IN; E: sehr gut. 
(26903-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 325 - 360

982
CH. MOULIN ST GEORGES 2001 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Shows some pretty blackberry, cherry and 
mineral character. Medium body. Silky finish. Sleek. 
F: 7x IN, 1x BON. E: gut. (26847-19)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 160 - 280

983
CH. MOULIN ST GEORGES 1989 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr guter Bordeaux Jahrgang. Tolles P/L Verhält-
nis! GAB: Immer ein fast überfruchtiger Wein mit 
Waldbeerengeschmack. F: 7x IN-BON, 2x VTS;  
E: sehr gut; Z: Kapseln teilweise am unteren  
Rand leicht beschädigt. (26847-30)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 180 - 315

984
CH. MONBRISON 2017 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Stylish, with a velvety structure carrying 
dark plum and black cherry puree flavors, while 
smoky black tea, alder and sandalwood accents 
weave through. F: IN; E: sehr gut. (26900-16)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

985
CH. MONBRISON 2017 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Stylish, with a velvety structure carrying 
dark plum and black cherry puree flavors, while 
smoky black tea, alder and sandalwood accents 
weave through. F: IN; E: sehr gut. (26900-17)

6 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 210

986
CH. MONBRISON 2015 1,5L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL91: The palate is medium-bodied with fine 
tannin, and a little stringy at the moment. There is 
admirable purity toward the finish with blackberry 
and blueberry lingering on the aftertaste. This is a 
very fine Monbrison. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: 
Subetikett: Alpina. (26900-24)

3 MAGNUM OHK
EUR 150 - 240

987
CH. MEYNEY 2015 0,75L
ST. ESTEPHE CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL94: This is quite complex and very engaging. 
The palate is very well defined with fine acidity,  
razor-sharp tannin and plenty of mineralité toward 
the persistent finish. I thought it might be Montrose 
but it turned out to be Meyney. Chapeau! -2035.  
F: IN; E: 11x sehr gut, 1x leicht beschädigt;  
Z: OHK ohne Deckel. (26900-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

988
CH. MEYNEY 1929 0,75L
ST. ESTEPHE CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF19/20, CT92-95: 1929 Meyney was a treat 
and a surprise. Truffles, truffles and more truffles 
permeated the aromatics of this wine. Toss in ce-
dar, spice, leather, earth plus a hint of mint and you 
get an idea of what this wine smelled like. The fin-
ish was filled with black cherries and you guessed 
it, truffles. Tasted 2009. F: TS; E: stark verschm., 
stark beschädigt; Z: schönes Granatapfelrot. Mit-
tlere Menge grobblättriges Depot. Chateauab
füllung. Kapsel leicht korrodiert. Subetikett von  
van den Eynde, Belgien. (26848-27)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

Sexy Paloumey

Chapeau Meyney ‘15

A Treat & A Surprise 
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989
CH. MEYNEY 1929 0,75L
ST. ESTEPHE CGBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF19/20, CT92-95: 1929 Meyney was a treat 
and a surprise. Truffles, truffles and more truffles 
permeated the aromatics of this wine. Toss in ce-
dar, spice, leather, earth plus a hint of mint and you 
get an idea of what this wine smelled like. The fin-
ish was filled with black cherries and you guessed 
it, truffles. Tasted 2009. F: HS; E: verschm., mini-
mal beschädigt; Z: schönes Granatapfelrot. Üppi-
ge Menge grobblättriges Depot. Chateauabfüllung 
und Cordier Reserve. (26848-26)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

990
CH. MAUCAILLOU 2005 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: A very strong effort from Maucaillou with 
loads of sweet black cherry and blackcurrant fruit 
intermixed with some underbrush and forest floor. 
Lovely, lush and impressive. F: IN; E: sehr gut. 
(26903-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

991
CH. LES BERTRANDS 2016 6L
NECTAR DES BERTRANDS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT93+: 2016 gilt als großer, bereits viel gehypter 
Jahrgang in Bordeaux. Die Performance des 2016 
Nectar des Bertrands kann das nur voll unterstrei
chen. Superbe, reife Frucht, gute Säure und reife, 
weiche Tannine sorgen für frühes Trinkvergnügen, 
aber auch gutes Alterungspotential. F: IN; E: sehr 
gut; Z: originale Lackkapsel mit Laufspuren. 
(26900-26)

1 IMPERIAL OHK
EUR 170 - 280

992
CH. LES BERTRANDS 2016 3L
NECTAR DES BERTRANDS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: originale Lack-
kapsel. (26900-25)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 80 - 130

993
CH. LES BERTRANDS 2016 0,75L
NECTAR DES BERTRANDS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. 
(26900-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 90 - 150

994
CH. LE PIN BEAUSOLEIL 2017 0,75L
BORDEAUX SUPERIEUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL92: Silky, perfumed and classy to the core,  
the 2017 is exquisitely beautiful. Sweet red cherry, 
purplish fruit, spice and floral notes all grace  
this supple, wonderfully expressive Bordeaux 
Supérieur. F: IN-BON; E: gut; Z: Kapseln leicht 
durch OHK Stege beschädigt. (26900-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

995
CH. LE GAY 2006 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The backward 2006 reveals complex notes 
of plums, black cherries, truffles, and chocolate in 
a big, masculine, full-bodied, virile style that begs 
for cellaring. This dense, chewy, concentrated  
effort has firmed up considerably, and appears  
set for a long life. F: IN; E: sehr gut. (26847-38)

1 MAGNUM OHK
EUR 150 - 270

996
CH. LE BOSCQ 2009 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, RP88: A very reliable cru bourgeois from 
St.-Estephe, this wine exhibits notes of damp forest 
floor intermixed with excellent black cherry and 
black currant fruit. Some hints of camphor and  
truffle are also present in this medium to full-
bodied, well-made wine. F: IN; E: sehr gut. 
(26903-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

997
CH. LASCOMBES 2004 0,75L
MARGAUX 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The 2004 Lascombes exhibits a deep blue/
purple hue along with a sweet perfume of blueber-
ries, black raspberries, cherries, incense, smoke, 
and spring flowers. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x mini-
malst beschädigt. (26754-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 960

998
CH. LANESSAN 2007 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT88(2021): Nicely rounded, very mild, but still 
with a lot of substance, perfect for medium-done 
lamb and soft cheeses. The legs are medium. It 
smells a little bit like cranberry. F: IN; E: sehr gut. 
(26847-26)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

999
CH. LANESSAN 1914 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95(2004): Der hatte eine Wahnsinnsnase, wie 
ich sie indieser Form noch nie erlebt habe. Inten-
sivstes Mokka ohne Ende! Am Gaumen wirkte er 
etwas kurz und leicht gezehrt, aber auf was für  
einem Niveau. Wirkte locker 50 Jahre jünger. 100 
Punkte-Nase, 90 Punkte-Gaumen. F: TS; E: leicht 
verschmutzt; Z: intensives Granatapfelrot. Mittlere 
Menge, feines Depot. Chateaubleikapsel mit 
starkem Abrieb. 1914 klar auf dem Korken lesbar! 
Vermutlich in den 60ern rekonditioniert. (26864-7)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

1000
CH. LAFON ROCHET 2002 0,75L
ST. ESTEPHE 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Excellent aromas of currant and spice.  
Medium-bodied, with silky tannins and a caressing 
finish. Lacks a bit of a midpalate, but still well-
made. F: IN; E: sehr gut. (26847-79)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1001
CH. LABEGORCE ZEDE 2005 0,75L
MARGAUX CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL89-91: Kräftiges Rubingranat, violette Reflexe, 
breite Randaufhellung, in der Nase feinwürzig, 
nach Cassis, zarte Kräuteranklänge. Am Gaumen 
saftig und rund, delikate Kirschenfrucht, elegante 
Tanninstruktur, mit süßer Frucht im Nachhall. F: IN; 
E: gut. (26918-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 325 - 600

Cherries & Truffles

	 Lot 988	 Lot 991

Superber Bertrands

Masculine Le Gay

Mokka Ohne Ende!

	 Lot 999	 Lot 995

Feinwürzig & Elegant
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1002
CH. LABEGORCE ZEDE 2005 0,75L
MARGAUX CBE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (26918-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 325 - 600

1003
CH. LA TUILIERE 2006 0,75L
LES AMOIRIES COTES DU BOURG 
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Homepage La Tuilliere: Diese Cuvée wird aus den 
sehr alten Reben von La Tuilière gewonnen, von 
Hand gepflückt und für mit geringsten Erträgen 
geerntet. F: IN; E: sehr gut; Z: 1x Kapsel minimal 
beschädigt. (26754-21)

6 FLASCHEN OHK
EUR 72 - 120

1004
LA GRAVE A POMEROL 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN88-89: Ripe, mellow aromas of currant, coffee, 
cocoa and smoked meat. Suave, round and seam-
less, with excellent concentration and subtle depth 
of flavor. Finishes with sneaky length and fine, ripe 
tannins. A stylish wine. F: IN; E: minimalst ver-
schmutzt. (26818-20)

6 FLASCHEN OHK
EUR 255 - 420

1005
LA FLEUR DE BOÜARD 2016 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Medium to full-bodied, the earth-laced palate 
is positively charged with energy, framed by very 
fine-grained tannins and wonderful freshness,  
finishing on a lingering mineral note. F: IN-BON;  
E: sehr gut. (26900-22)

6 FLASCHEN OHK
EUR 105 - 180

1006
LA FLEUR DE BOÜARD 2016 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: sehr gut. (26900-21)

6 FLASCHEN OHK
EUR 105 - 180

1007
CH. LA DOMINIQUE 1975 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91-94(2018): Nicely mature, nicely rich, tobacco 
and cedar box. Three hours of air has developed an 
honest sweet edge. Fans of the modern style may 
not take to this wine, but it will cut through most 
modern style Bordeaux you can put on your table.  
F: 2x IN, 2x BON, 1x VTS, 1x TS; E: verschm.,  
beschädigt; Z: intensives, reifes Granatrot. Mittlere 
Menge mittelfeines Depot. (26848-128)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 450

1008
CH. LA DOMINIQUE 1975 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x IN, 2x BON, 3x VTS; E: verschm., 
beschädigt; Z: intensives, reifes Granatrot. Mittlere 
Menge mittelfeines Depot. (26848-127)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 450

1009
CH. HOURTIN DUCASSE 2014 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Grippy, with roasted chestnut and maduro 
tobacco notes lending an edgy feel to the steeped 
blackberry and plum paste flavors. The smoldering 
finish lets more bay and sage fill in, but without 
sacrificing the dark fruit. F: IN; E: gut. (26854-32)

12 FLASCHEN
EUR 145 - 240

1010
CH. HOURTIN DUCASSE 1999 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

homepage: Wild, Leder, rauchige mineralische 
Noten, minzfrische Töne. Gutes Volumen am  
Gaumen. F: IN; E: sehr gut bis minimalst ver-
schmutzt. (26854-28)

12 FLASCHEN
EUR 145 - 240

1011
CH. HAUT MAURAC 2010 0,75L
MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN87-90: Very fresh and clean in the mouth, with 
lively but harmonious acidity nicely lifting and fram-
ing the black fruit flavors. The long, clean finish fea-
tures mounting tannins and a persistent note of 
violet. 60% Merlot, 35% Cabernet. F: IN-BON;  
E: sehr gut. (26903-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1012
CH. FONTENIL 1999 0,75L
FRONSAC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, TAN87-89: Bitter cherry, bitter chocolate, 
black raspberry, violet, shoe polish and mint on the 
nose. Fat, supple and sweet, with bright, ripe acids 
giving the primary flavors good definition. No short-
age of weight. Finishes with firm, even tannins and 
very good length. F: IN; E: sehr gut. (26903-16)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

1013
CH. FOMBRAUGE 2016 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Lively kirsch, baked black cherries and 
warm plums notes plus touches of potpourri, cigar 
box and garrigue. Medium to full-bodied, it fills the 
mouth with decadent red and black fruit preserves, 
structured by velvety tannins and finishing with  
fantastic length. F: IN; E: sehr gut. (26900-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

1014
CH. FOMBRAUGE 2015 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Offers up aromas of baked berries, dried 
mulberries and preserved plums with touches of 
Indian spices and game. Medium to full-bodied 
with loads of expressive fruit, it has firm, grainy  
tannins and finishes with a lively lift. -2036. F: IN; 
E: sehr gut. (26900-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

1015
CH. FOMBRAUGE 2014 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Frankly toasted, delivering a hefty dose  
of warm ganache and melted black licorice notes 
around the core of warmed fig and blackberry 
compote flavors, this still shows some energy, with 
lively tobacco and singed apple wood streaks on 
the finish. F: IN; E: sehr gut. (26900-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 205 - 360

1016
CH. DU TERTRE 2005 0,75L
MARGAUX 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL90-92, RP90: This attractive wine is supple, 
with notes of loamy soil, earth, underbrush and 
black and red currants. Very fragrant and medium-
bodied, with relatively sweet tannin. F: IN; E: 11x 
sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (26754-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

Classic Cedar Box

Fantastic Length 
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1017
CH. DE PARSAC 2010 0,75L
MONTAGNE ST. EMILION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

hachette-vins.com: Die Nase zeigt Noten von roten 
Früchten (Himbeere) mit Bewegung, die durch 
zarte Holznuancen (Eukalyptus, Zeder) unter-
strichen wird. Der Mund, reich und voll, zeigt 
Aromen von überreifen Früchten, untermauert  
von Tanninen, die noch ein wenig streng sind.  
F: IN-BON; E: sehr gut; Z: gehört zu Baron de 
Rothschild. (26900-20)

6 FLASCHEN OHK
EUR 105 - 180

1018
CH. DASSAULT 1998 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Wonderful blackberry and cherry aromas. 
Full-bodied, with a solid core of silky tannins and  
a long, crisp finish. Very pretty. F: IN; E: 7x sehr 
gut, 3x minimalst verschmutzt, 2x minimal ver-
schmutzt. (26903-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

1019
CH. D‘AIGUILHE 2017 0,75L
COTES DE CASTILLON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Open-knit in feel, with cassis and cherry 
compote flavors backed by subtle vanilla, floral and 
rooibos tea accents. Shows a lingering freshness. 
F: IN-BON; E: sehr gut. (26900-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1020
CH. D‘AIGUILHE 2016 0,75L
COTES DE CASTILLON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(90-92): It has a warm and sensual bouquet: 
small macerated black cherries, blueberry and 

sloes, a light floral tincture. The palate is medium-
bodied with fine tannin and good body. Sappy 
black fruit, a touch of spice towards the finish.  
F: IN-BON; E: sehr gut. (26900-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1021
CH. D‘AIGUILHE 2015 0,75L
COTES DE CASTILLON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: A swath of toasty, singed vanilla starts off, 
quickly backed by waves of currant and plum pre-
serves. As the flavors knit, a graphite spine emerg-
es and drives the anise- and apple wood–tinged 
finish. F: IN-BON; E: sehr gut. (26900-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1022
CH. COTE DE BALEAU 1998 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Lots of chocolate, berry and cherry aromas. 
Full-bodied and very velvety, with lots of ripe tannins 
and a lovely milk chocolate and berry aftertaste. Well 
done. A serious wine from the less-than-serious 
part of St.-Emilion. F: IN; E: sehr gut. (26903-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1023
CH. CORBIN MICHOTTE 1929 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT99: Zeigte 2019 noch geradezu jugendlichen 
Übermut und sogar gewisse Frische mit Eukalytus 
und Minze, was eigentlich einen Kalifornier ver-
muten ließ. Dazu so eine großartige Statur und 
eine wunderbare Fülle und Länge mit schöner 
Süße. F: TS-HS; E: verschmutzt; Z: intensives  
reifes Granatrot. Wenig, feinsandiges Depot. 
(26848-10)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

1024
CH. CHARMAIL 2009 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL90-92, RP90: An opulent, even voluptuously 
textured wine, full-bodied, it is a seductive blend  
of 47% Merlot, 35% Cabernet Sauvignon and the 
rest Cabernet Franc and Petit Verdot. It was bot-
tled unfined and unfiltered and came in with natural 
alcohols of 14%. F: IN; E: 10x sehr gut, 2x mini-
malst verschmutzt. (26904-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

1025
CH. CHARMAIL 2009 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 9x sehr gut, 3x minimal  
verschmutzt. (26904-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

1026
CH. CAMENSAC 1988 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT88: Nose of stewed berries, some pencil lead, 
cigar box, leather. Palate of stewed blackberry, 
cassis, cedar, earth, stones. Still with some tannins 
to give it some structure. F: 8x IN, 2x BON, 2x 
VTS; E: minimal verschmutzt. (26754-26)

12 FLASCHEN
EUR 325 - 600

1027
CAMBON LA PELOUSE 2005 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: With loads of sweet black cherry and mocha, 
some spice and earth as well as a floral note. It is 
medium to full-bodied, surprisingly concentrated 
and very well-made. F: IN; E: sehr gut. (26754-20)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 360

1028
CAMBON LA PELOUSE 2004 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT88: Rich, sweet dark fruits including cherry with 
vanilla undertones. Spice and fruit developed on 
the nose and palate. Decent tannin and balance.  
F: IN; E: sehr gut. (26754-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1029
CAMBON LA PELOUSE 2002 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC18/20, TAN86-90. RP87-88: Notes of cedar, 
black currant, cherry, and licorice, this wine is at-
tractive, medium-bodied, and stylish with good 
sweet fruit and a moderately endowed finish with 
no hard edges. F: IN; E: sehr gut. (26903-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

A Serious Wine

Großartige Statur 

Attractive & Stylish
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1030
CH. BOYD CANTENAC 1969 1,5L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90(2020) für den Jg 1970: A harmonious, nu-
anced and enjoyably silky old Margaux with won-
derfully perfumed nose. With some air the wine 
wonderfully picks up a bit of weight and sweetness 
to its savory fruit, bringing good sense of balance 
between the fruit, the body and the structure. An 
enjoyable wine. F: IN; E: leicht verschmutzt, Leim-
streifen; Z: Abfüllung, Etikett & Kapsel Negociants 
A & R Barriere in Frankreich. Schönes, reifes 
Granatrot. Wenig, mittelfeines Depot. (26848-49)

1 MAGNUM
EUR 190 - 280

1031
CH. BEL AIR LA ROYERE 2005 0,75L
COTES DE BOURG AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Coup de Coeur 2002. Chateauonline: Eines der 
besten Château in der Region von Blaye. Es befin-
det sich in der Liga der großen Châteaux mit einer 
verschmolzenen, delikaten Materie und einer holzi-
gen, noch jungen, aber schmeichelhaften Struktur. 
F: IN; E: sehr gut. (26866-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1032
CH. BEAUMONT 2005 0,75L
HAUT MEDOC AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87, WS88: Soft and velvety, with blackberry, 
mineral and light mint character on the nose and 
palate. Medium- to full-bodied, with a caressing 
texture. There‘s lovely balance to this. F: IN;  
E: minimalst verschmutzt. (26754-24)

12 FLASCHEN
EUR 215 - 360

1033
CH. BALESTARD LA TONNELLE
ST. EMILION GCC 2005 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL89-91: In der Nase eher verhalten, zarte florale 
Anklänge, Dörrobstnoten. Am Gaumen dunkel-
beerige Frucht, durchaus elegant, mittlere Textur, 
Brombeeren im Nachhall, mittleres Potenzial. F: IN; 
E: sehr gut. (26754-19)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

1034
FEUDI DI SAN GREGORIO 1999 0,75L
PIANO DI MONTEVERGINE
(KAMPANIEN, ITALIEN)

WS90: This takes no prisoners. Big and rich aro-
mas of crushed blackberries and black pepper, 
with hints of minerals. Full-bodied, with chewy tan-
nins and a long, opulent finish. A bit austere, but 
it‘s impressive. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK ohne 
Deckel. (26838-6)

6 FLASCHEN OHK
EUR 210 - 360

1035
SANTA SOFIA 1997 0,75L
AMARONE GIOE
(VENETIEN, ITALIEN)

CT95(2013): Giving it some time and hoping for  
it to open up fully while completely balancing out, 
was a gamble. It paid off though! It is in full balance, 
perfectly light, sweet and the raisin driven fruit 
taste makes you want for more. F: 2,1cm - 2,8cm; 
E: sehr gut. (26847-59)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 175 - 300

1036
ALLEGRINI LA POJA 1996 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

RP91: Rich and complex, with strong mineral under
tones to its blackberry and currant fruit, medium to 
full body, and plenty of spice. F: IN; E: sehr gut. 
(26903-22)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1037
ALLEGRINI LA POJA 1995 0,75L
(VENETIEN, ITALIEN)

3Gl.GR, TAN91, WS91: A consistent and 
well-crafted red with lots of potential. Dark ruby, 
with intense aromas of chocolate, berry and mint. 
Medium- to full-bodied, with big, velvety tannins 
and a big finish. F: IN; E: sehr gut. (26903-20)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 200 - 350

1038
CAPRAI, ARNALDO 1997 0,75L
SAGRANTINO MONTEFALCO 25 ANNI
(UMBRIEN, ITALIEN)

RP90: Caprai’s top wine. Essentially the 25 Anni 
represents the finest barrels of Sagrantino the  
estate has produced in a given year. The wine un-
dergoes malolactic fermentation in French oak and 
sees approximately 50-60% new barrels, depend-
ing on the vintage. The 1997 Sagrantino di Monte-
falco 25 Anni is a powerful wine packed with 
generous fruit. F: IN; E: 2x sehr gut, 3x beschädigt; 
Z: OHK ohne Deckel. (26883-12)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 275 - 450

1039
CAPRAI, ARNALDO 1997 0,75L
SAGRANTINO MONTEFALCO 25 ANNI
(UMBRIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimalst bes-
chädigt; Z: Rückenetikett 1x beschädigt. OHK 
ohne Deckel. (26883-11)

6 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 540

1040
FORADORI, ELISABETTA 2002 0,75L
GRANATO
(TRENTIN, ITALIEN)

FAL91: Zart nach Nougat, reife Zwetschkenfrucht, 
ein Hauch von Dörrobst, dezente Nuancen von 
Orangenzesten. Mittlere Komplexität, zart nach 
Nougat, weiche Textur, dezente Fruchtsüße, reife 
Kirschen, ausgewogen, feiner Veilchentouch im 
Nachhall, finessenreich salzig, mittlere Länge.  
F: IN; E: sehr gut. (26824-90)

6 FLASCHEN OHK
EUR 165 - 300

Eukalyptus & Minze

	 Lot 1023	 Lot 1030

Lovely Balance

Takes No Prisoners

Rich & Complex

A Powerful Wine 
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1041
NEGRI, NINO 2001 0,75L
SFURSAT 5 STELLE
(LOMBARDEI, ITALIEN)

FAL93: Überaus kompakte und klare Frucht,  
nach Himbeeren, eingelegten Kirschen und feinen 
Gewürznelken. Zeigt sich am Gaumen überaus 
saftig, viel reife Kirsche und Zwetschke, entfaltet 
sich mit kernigem, dichtmaschigem Tannin, funkelt, 
sehr langer Nachhall. F: IN; E: sehr gut. 
(26903-21)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

1042
NEGRI, NINO 2001 0,75L
SFURSAT 5 STELLE
(LOMBARDEI, ITALIEN)

FAL93: Überaus kompakte und klare Frucht,  
nach Himbeeren, eingelegten Kirschen und feinen 
Gewürznelken. Zeigt sich am Gaumen überaus 
saftig, viel reife Kirsche und Zwetschke, entfaltet 
sich mit kernigem, dichtmaschigem Tannin, funkelt, 
sehr langer Nachhall. F: IN; E: sehr gut. 
(26903-23)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 42

Funkelt wie 5 Sterne
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AUSTRALIEN |  AUSTRALIA
Clarendon Hills Astralis 1997 3l	 428

Henry‘s Drive Parsons Flat Shiraz Cabernet 2001 1,5l	 427

Penfolds Cabernet Sauvignon Bin 707 1969 0,75l	 426

Standish Wine Company The Standish 2008 1,5l	 425

CH ILE
Concha Y Toro Don Melchor Private Reserve 1997 0,75l	 431

DEUTSCHLAND |  GERMANY
BADEN

Huber, Bernhard Wildenstein Spätbg. R 2007 0,75l	 808

MOSEL-SAAR-RUWER

Dr. Loosen 

Erdener Prälat Riesl. Auslese GK 2015 0,75l	 793

Erdener Prälat Riesl. GG Res. Alte Reben 2011 0,75l	 387

Keller, Klaus 

Piesport Schubertslay Riesl. Kabinett 2018 0,75l	 385

Piesport Schubertslay Riesl. Kabinett 2019 0,75l	 384

Molitor, Markus 

Graacher Himmelreich Riesl. Auslese ** 2007 0,75l	 792

Müller, Egon 

Scharzhofbg. Riesl. Ausl. Eiswein GK 1980 0,35l	 791

Scharzhofbg. Riesl. Ausl. Eiswein GK 1980 0,75l	 790

Scharzhofbg. Riesl. Kab. Alte Reben Verst.wein 2016 0,75l	 789

Prüm, J. J. 

Graacher Himmelreich Riesl. BA 1976 0,75l	 800

Wehl. Sonnenugr Riesl. Ausl. Verst.wein 2012 0,75l	 799

Wehl. Zeltinger Sonnenuhr feinste Ausl. GK 1962 0,7l	 798

Wehl. Zeltinger Sonnenuhr feinste Auslese GK 1964 0,7l	 797

Wehl. Zeltinger Sonnenuhr feinste Auslese GK 1964 0,7l	 796

Wehl. Zeltinger Sonnenuhr feinste Auslese GK 1964 0,7l	 795

Wehl. Zeltinger Sonnenuhr feinste Auslese GK 1964 0,7l	 794

NAHE

Anheuser Kreuznacher St. Martin Riesl. TBA 1976 0,75l	 802

Dönnhoff, Hermann 

Niederhäuser Hermannshöhle Riesl. Spätl. 2010 0,75l	 801

Niederhäuser Hermannshöhle Riesl. tr. 2003 0,75l	 397

PFALZ

Dr. Bürklin Wolf 

Forster Pechstein Riesl. G. C. 2012 0,75l	 396

Forster Pechstein Riesl. G. C. 2017 0,75l	 395

RHEINGAU

Baron Knyphausen 

Edition Constitutional Green 2011 0,75l	 401

Edition Imperial Yellow 2013 0,75l	 400

Edition Imperial Yellow 2013 0,75l	 399

Edition Royal Blue 2010 0,75l	 398

Kühn, P. J. Oestricher Doosberg Riesl. GG 2015 0,75l	 394

Weil, Robert Monte Vacano Riesl. Verst.wein 2018 1,5l	 386

RHEINHESSEN

Frank, W. E. 

Experiment IV 1 Erstaunen Riesl. 2016 0,75l	 393

Ludwigshöher Teufelskopf Riesl. 1. Lage 2016 0,75l	 392

Frank, W. E. 

Niersteiner Hipping Riesl. Grosse Lage 2016 0,75l	 389

Niersteiner Ölberg Riesl. Grosse Lage 2016 0,75l	 391

Niersteiner Orbel Riesl. Grosse Lage 2016 0,75l	 390

Niersteiner Pettenthal Riesl. Grosse Lage 2016 0,75l	 388

Keller, Klaus 

Abtserde Riesl. GG 2008 0,75l	 363

Abtserde Riesl. GG 2010 0,75l	 362

Abtserde Riesl. GG 2016 0,75l	 361

Abtserde Riesl. GG 2016 0,75l	 360

Abtserde Riesl. GG 2017 0,75l	 359

Abtserde Riesl. GG 2018 0,75l	 358

Abtserde Riesl. GG 2018 0,75l	 357

Abtserde Riesl. GG 2019 0,75l	 356

Abtserde Riesl. GG 2019 0,75l	 355

Abtserde Riesl. GG 2019 0,75l	 354

Dalsheimer Bürgel Spätbg. Felix GG 2005 0,75l	 807

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2008 0,75l	 383

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2011 0,75l	 382

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2017 0,75l	 381

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2018 0,75l	 380

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2018 0,75l	 379

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2018 0,75l	 378

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2019 0,75l	 376

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2019 0,75l	 375

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2019 0,75l	 374

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2019 0,75l	 377

G Max 2004 0,75l	 353

G Max 2005 0,75l	 352

G Max 2006 0,75l	 351

G Max 2007 0,75l	 350

G Max 2008 0,75l	 349

G Max 2009 0,75l	 348

Niersteiner Hipping Riesl. H. M. 2016 0,75l	 364

OHK von den großen Lagen 2017 2017 0,75l	 344

OHK von den großen Lagen 2018 2018 0,75l	 343

OHK von den großen Lagen 2019 2019 0,75l	 340

OHK von den großen Lagen 2019 2019 0,75l	 341

OHK von den großen Lagen 2019 2019 0,75l	 342

Piesporter Schubertslay Riesl. Kabinet 2018 0,75l	 384

Piesporter Schubertslay Riesl. Kabinet 2018 0,75l	 385

Weihnachtsbhox Do geht nix dribber 2020 0,75l	 346

Weihnachtsbhox Do geht nix dribber 2020 0,75l	 347

Weihnachtsbhox Do geht nix dribber 2020 0,75l	 345

Keller, Klaus 

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2008 0,75l	 373

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2017 0,75l	 372

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2017 0,75l	 371

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2018 0,75l	 370

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2018 0,75l	 369

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2018 0,75l	 368

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2019 0,75l	 367

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2019 0,75l	 366

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2019 0,75l	 365

Westhofener Morst. Spätbg. Felix GG 2017 0,75l	 806

Westhofener Morst. Spätbg. Felix Verst.wein 2012 0,75l	 805

Westhofener Morst. Spätbg. Felix Verst.wein 2013 0,75l	 804

Westhofener Morst. Spätbg. Felix Verst.wein 2014 0,75l	 803

FRANKRE ICH |  FRANCE
ARMAGNAC

Darroze, Francis 

Bas Armagnac Domaine du Hourtica 1942 0,75l	 817

Duffau, Marie Vieil Armagnac 1942 0,7l	 818

I NDEX |  69 .  PRÄSENZ-WE INAU KTION
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BORDEAUX

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX

Alter Ego Zweitw. v. Ch. Palmer 2000 0,75l	 131

Bahans Haut Brion 

Zweitw. v. Ch. Haut Brion 2005 0,75l	 57

Baron Philippe de Rothschild 

Mouton Cadet Bordeaux AC 1952 1,5l	 23

Mouton Cadet Bordeaux AC 1986 6l	 22

Mouton Cadet Bordeaux AC 1986 6l	 21

Carruades de Lafite Zweitw. v. Ch. Lafite 1995 0,75l	 32

Carruades de Lafite Zweitw. v. Ch. Lafite 2010 0,75l	 31

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1974 0,75l	 63

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1947 0,7l	 62

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 2012 0,75l	 61

Ch. Balestard La Tonnelle St. Emilion GCC 2005 0,75l	 1033

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 1988 0,75l	 224

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 2010 0,75l	 223

Ch. Beaumont Haut Medoc AC 2005 0,75l	 1032

Ch. Bel Air La Royere Cotes de Bourg AC 2005 0,75l	 1031

Ch. Bellevue St. Emilion GC 2005 0,75l	 222

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1961 0,75l	 221

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 2013 0,75l	 220

Ch. Boyd Cantenac Margaux 3eme CC 1969 1,5l	 1030

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 1996 1,5l	 219

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2003 0,75l	 218

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2001 0,75l	 217

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2004 0,75l	 216

Ch. Cambon La Pelouse Haut Medoc CB 2002 0,75l	 1029

Ch. Cambon La Pelouse Haut Medoc CB 2004 0,75l	 1028

Ch. Cambon La Pelouse Haut Medoc CB 2005 0,75l	 1027

Ch. Camensac Haut Medoc 5eme CC 1988 0,75l	 1026

Ch. Canon St. Emilion 1er GCC B 2006 1,5l	 215

Ch. Charmail Haut Medoc CB 2009 0,75l	 1025

Ch. Charmail Haut Medoc CB 2009 0,75l	 1024

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 2015 0,75l	 214

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 2017 0,75l	 213

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1940 0,75l	 69

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1948 0,75l	 68

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1981 0,75l	 67

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1990 0,75l	 66

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1993 0,75l	 65

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2006 0,75l	 64

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1986 0,75l	 212

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1986 0,75l	 211

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 1988 0,75l	 210

Ch. Clerc Milon Pauillac 5eme CC 2003 0,75l	 209

Ch. Corbin Michotte St. Emilion GCC 1929 0,75l	 1023

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2005 0,75l	 208

Ch. Cote de Baleau St. Emilion GC 1998 0,75l	 1022

Ch. d‘Aiguilhe Cotes de Castillon 2015 0,75l	 1021

Ch. d‘Aiguilhe Cotes de Castillon 2016 0,75l	 1020

Ch. d‘Aiguilhe Cotes de Castillon 2017 0,75l	 1019

Ch. D‘Armailhac Pauillac 5eme CC 1997 0,75l	 207

Ch. Dassault St. Emilion GCC 1998 0,75l	 1018

Ch. de Parsac Montagne St. Emilion 2010 0,75l	 1017

Ch. du Tertre Margaux 5eme CC 2005 0,75l	 1016

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2001 0,75l	 206

Ch. Duhart M. Rothschild Pauillac 4eme CC 1986 0,75l	 205

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1966 0,75l	 204

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1966 0,75l	 203

Ch. Fombrauge St. Emilion GC 2014 0,75l	 1015

Ch. Fombrauge St. Emilion GC 2015 0,75l	 1014

Ch. Fombrauge St. Emilion GC 2016 0,75l	 1013

Ch. Fontenil Fronsac 1999 0,75l	 1012

Ch. Gazin Pomerol AC 2009 0,75l	 202

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 1970 0,75l	 200

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 1970 0,75l	 201

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2000 0,75l	 199

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2003 0,75l	 198

Ch. Grand Mayne St. Emilion GCC 1995 0,75l	 197

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2000 0,75l	 196

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2005 0,75l	 195

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2008 0,75l	 194

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1959 0,75l	 192

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1986 0,75l	 191

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2006 1,5l	 190

Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 2001 0,75l	 189

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1950 0,75l	 56

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1962 0,75l	 55

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1972 0,75l	 54

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1972 0,75l	 53

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1994 0,75l	 52

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1998 0,75l	 51

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1998 1,5l	 50

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2004 0,75l	 49

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2005 0,75l	 48

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2008 0,75l	 47

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2008 0,75l	 46

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2014 0,75l	 45

Ch. Haut Maurac Medoc CB 2010 0,75l	 1011

Ch. Hosanna Pomerol AC 2005 0,75l	 188

Ch. Hourtin Ducasse Haut Medoc CB 1999 0,75l	 1010

Ch. Hourtin Ducasse Haut Medoc CB 2014 0,75l	 1009

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1940 0,7l	 179

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1949 0,75l	 178

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1949 0,75l	 177

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1949 0,75l	 176

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1967 0,75l	 175

Ch. La Conseillante Pomerol AC 2000 0,75l	 174

Ch. La Conseillante Pomerol AC 2008 1,5l	 173

Ch. La Croix de Gay Pomerol AC 1947 0,75l	 171

Ch. La Croix de Gay Pomerol AC 1947 0,75l	 170

Ch. La Croix de Gay Pomerol AC 1947 0,75l	 169

Ch. La Croix de Gay Pomerol AC 1947 0,75l	 172

Ch. La Dominique St. Emilion GCC 1975 0,75l	 1007

Ch. La Dominique St. Emilion GCC 1975 0,75l	 1008

Ch. La Fleur Pomerol AC 1947 0,75l	 168

Ch. La Fleur de Boüard Lalande de Pomerol 2016 0,75l	 1006

Ch. La Fleur de Boüard Lalande de Pomerol 2016 0,75l	 1005

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 2006 0,75l	 167

Ch. La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2005 0,75l	 166

Ch. La Grave a Pomerol Pomerol AC 1998 0,75l	 1004

Ch. La Mission Haut Brion 

Pessac Leognan CC 1971 0,75l	 60

Pessac Leognan CC 1982 0,75l	 59

Pessac Leognan CC 1996 0,75l	 58

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2006 0,75l	 164

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2006 0,75l	 165

Ch. La Tour Carnet Haut Medoc 4eme CC 2005 0,75l	 163

Ch. La Tuiliere 

Cuvee Les Amoiries Cotes du Bourg AC 2006 0,75l	 1003

Ch. Labegorce Zede Margaux CB Sup. 2005 0,75l	 1002

Ch. Labegorce Zede Margaux CB Sup. 2005 0,75l	 1001

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l	 29

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,75l	 30

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 28

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l	 27

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 1,5l	 26

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2006 0,75l	 25

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2008 0,75l	 24

Ch. Lafon Rochet St. Estephe 4eme CC 2002 0,75l	 1000

Ch. Lanessan Haut Medoc CB 1914 0,75l	 999

Ch. Lanessan Haut Medoc CB 2007 0,75l	 998

Ch. Larrivet Haut Brion Pessac Leognan AC 2005 0,75l	 162

Ch. L‘Arrosee St. Emilion 1er GCC B 1959 0,75l	 187

Ch. L‘Arrosee St. Emilion 1er GCC B 1959 0,75l	 186

Ch. L‘Arrosee St. Emilion 1er GCC B 1961 0,75l	 185

Ch. L‘Arrosee St. Emilion 1er GCC B 1961 0,75l	 184

Ch. L‘Arrosee St. Emilion 1er GCC B 1966 0,75l	 183

Ch. L‘Arrosee St. Emilion 1er GCC B 1966 0,75l	 182

Ch. L‘Arrosee St. Emilion 1er GCC B 2005 0,75l	 181
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Ch. Lascombes Margaux 2eme CC 2004 0,75l	 997

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 37

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1970 0,75l	 36

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 35

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 34

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2007 0,75l	 33

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1964 0,75l	 161

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1970 0,75l	 160

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1970 0,7l	 159

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 2000 1,5l	 158

Ch. Le Boscq St. Estephe CB 2009 0,75l	 996

Ch. Le Gay Pomerol AC 2006 1,5l	 995

Ch. Le Pin Beausoleil Bordeaux Sup. 2017 0,75l	 994

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1996 0,75l	 157

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2008 1,5l	 156

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1961 0,75l	 155

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1979 0,75l	 154

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1982 0,75l	 153

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1988 0,75l	 152

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2002 0,75l	 151

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2006 0,75l	 150

Ch. Les Bertrands Nectar des Bertrands 2016 0,75l	 993

Ch. Les Bertrands Nectar des Bertrands 2016 3l	 992

Ch. Les Bertrands Nectar des Bertrands 2016 6l	 991

Ch. Les Carmes Haut Brion 

Pessac Leognan AC 2000 0,75l	 149

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 2008 1,5l	 180

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1966 1,5l	 148

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1966 1,5l	 147

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1998 0,75l	 146

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1999 0,75l	 145

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2001 0,75l	 144

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2003 0,75l	 143

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 0,75l	 40

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2002 1,5l	 39

Ch. Marquis d‘Alesme Becker 

Margaux 3eme CC 1989 3l	 142

Margaux 3eme CC 1989 3l	 141

Ch. Maucaillou Moulis CB 2005 0,75l	 990

Ch. Meyney St. Estephe CGB Except. 1929 0,75l	 989

Ch. Meyney St. Estephe CGB Except. 1929 0,75l	 988

Ch. Meyney St. Estephe CGB Except. 2015 0,75l	 987

Ch. Monbousquet St. Emilion GC 1998 0,75l	 140

Ch. Monbousquet St. Emilion GC 1999 0,75l	 139

Ch. Monbrison Margaux CB 2015 1,5l	 986

Ch. Monbrison Margaux CB 2017 0,75l	 985

Ch. Monbrison Margaux CB 2017 0,75l	 984

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1921 0,7l	 138

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1966 1,5l	 137

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1966 1,5l	 136

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1971 0,75l	 135

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1976 0,73l	 134

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1993 0,75l	 133

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2001 0,75l	 132

Ch. Moulin St Georges St. Emilion GC 1989 0,75l	 983

Ch. Moulin St Georges St. Emilion GC 2001 0,75l	 982

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1974 0,75l	 20

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l	 19

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l	 18

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1984 0,75l	 17

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 16

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 15

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l	 14

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l	 13

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1991 0,375l	 12

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,375l	 11

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1992 0,75l	 10

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l	 9

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1999 0,375l	 8

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2001 0,75l	 7

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l	 6

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l	 5

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l	 4

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l	 3

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l	 2

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2013 0,75l	 1

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1990 0,75l	 130

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1994 3l	 129

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1998 0,75l	 128

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1999 0,75l	 127

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2001 0,75l	 126

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2001 0,75l	 125

Ch. Paloumey Haut Medoc CB 2000 0,75l	 981

Ch. Paloumey Haut Medoc CB 2015 0,75l	 980

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1964 0,75l	 124

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1979 0,75l	 123

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC A 2003 0,75l	 122

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC A 2013 0,75l	 121

Ch. Petit Village Pomerol AC 1982 6l	 120

Ch. Petrus Pomerol AC 1983 0,75l	 72

Ch. Petrus Pomerol AC 1989 0,75l	 71

Ch. Petrus Pomerol AC 1998 0,75l	 70

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 1989 1,5l	 118

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 1989 1,5l	 117

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 1989 1,5l	 119

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1989 0,75l	 116

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2008 1,5l	 115

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1993 0,75l	 114

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2001 0,75l	 113

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2001 0,75l	 112

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2013 0,75l	 111

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2013 0,75l	 110

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 0,75l	 109

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2010 0,75l	 108

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2011 0,75l	 107

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2011 0,75l	 106

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2011 1,5l	 105

Ch. Poujeaux Moulis CB Except. 2009 0,75l	 104

Ch. Poujeaux Moulis CB Except. 2010 0,75l	 103

Ch. Prieure Lichine Margaux 4eme CC 1994 0,75l	 979

Ch. Rauzan Segla Margaux 2eme CC 1994 0,75l	 102

Ch. Rauzan Segla Margaux 2eme CC 2000 0,75l	 101

Ch. Rauzan Segla Margaux 2eme CC 2006 1,5l	 100

Ch. Senejac Haut Medoc CB 2004 0,75l	 978

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 1995 0,75l	 99

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 1996 0,75l	 98

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 1998 0,75l	 97

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2000 0,75l	 96

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2005 0,75l	 95

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1982 0,75l	 94

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1983 0,75l	 93

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1999 0,75l	 92

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2000 0,75l	 91

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2001 0,75l	 90

Ch. Teyssier Le Dome St. Emilion GC 2011 0,75l	 977

Ch. Teyssier Les Asteries St. Emilion GC 2004 0,75l	 976

Ch. Teyssier Les Asteries St. Emilion GC 2004 0,75l	 975

Ch. Teyssier Les Asteries St. Emilion GC 2010 0,75l	 974

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1990 0,75l	 89

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2006 0,75l	 88

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2006 0,75l	 87

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1953 0,75l	 86

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1975 0,68l	 84

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1975 0,68l	 83

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1975 0,68l	 82

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1975 0,68l	 81

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1975 0,68l	 85

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1975 0,73l	 80

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1975 0,73l	 79

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1975 0,73l	 78

Clos Fontaine Francs Cotes de Bordeaux 2015 0,75l	 973

Clos L‘Eglise Clinet Pomerol AC 1955 0,75l	 77

Clos L‘Eglise Clinet Pomerol AC 1955 0,75l	 76

Clos L‘Eglise Clinet Pomerol AC 1955 0,75l	 75
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Domaine de Chevalier Graves CC 1993 0,75l	 972

Domaine de L‘A Cotes de Castillon 2015 0,75l	 971

Domaine de L‘A Cotes de Castillon 2015 0,75l	 970

Lacoste Borie 

Zweitw. v. Ch. Grand Puy Lacoste 2014 0,75l	 969

Zweitw. v. Ch. Grand Puy Lacoste 2015 0,75l	 968

Zweitw. v. Ch. Grand Puy Lacoste 2016 0,75l	 967

Les Forts de Latour Zweitw. v. Ch. Latour 1988 0,75l	 38

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 1985 0,75l	 44

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 1994 0,75l	 43

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 1996 0,75l	 42

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 1999 0,75l	 41

Sarget de Gruaud Larose 

Zweitw. v. Ch. Gruaud Larose 2014 0,75l	 193

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2001 0,75l	 74

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 2011 0,75l	 73

SÜSSE BORDEAUX | SAUTERNES

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1937 0,75l	 888

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1937 0,75l	 889

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1997 0,375l	 887

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 2006 0,75l	 886

Ch. Gilette Creme de Tete Sauternes AC 1937 0,75l	 892

Ch. Guiraud Sauternes 1er CC 1955 1,5l	 891

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 1937 0,75l	 890

WEISSE BORDEAUX | WHITE BORDEAUX

Ch. Larrivet Haut Brion blanc 

Pessac Leognan AC 2010 0,75l	 885

Ch. Pape Clement Blanc 

Pessac Leognan CC 2006 0,75l	 884

Pessac Leognan CC 2006 0,75l	 883

Ch. Smith Haut Lafitte Blanc 

Pessac Leognan CC 2005 0,75l	 882

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 2004 0,75l	 881

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 2005 0,75l	 880

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 2006 1,5l	 879

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 2007 1,5l	 878

BURGUND | BURGUNDY

ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY

Amiot Servelle 

Chambolle Musigny 1er Cru Les Charmes 2012 0,75l	 966

Amiot Servelle Charmes Chambertin GC 2012 0,75l	 965

Barriere Freres Corton GC Clos du Roi 1945 0,75l	 964

Barriere Freres Corton GC Clos du Roi 1945 0,75l	 963

Barriere Freres Echezeaux GC 1947 0,75l	 962

Barriere Freres Echezeaux GC 1947 0,75l	 961

Bouchard Pere & Fils 

Chambertin Clos de Beze GC 2006 0,75l	 270

Clos Vougeot GC 2010 0,75l	 269

Bouree, Pierre Latricieres Chambertin GC 1957 0,75l	 960

Bouree, Pierre Latricieres Chambertin GC 1957 0,75l	 959

Brenot, Albert Beaune 1er Cru Clos du Roi 1937 0,75l	 958

Cathiard, Sylvain 

Romanee St. Vivant GC 2008 0,75l	 266

Romanee St. Vivant GC 2008 0,75l	 265

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2000 0,75l	 268

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2000 0,75l	 267

Ch. de La Tour Clos Vougeot GC 1957 0,75l	 957

Ch. de La Tour Clos Vougeot GC 1957 0,75l	 956

Ch. de La Tour Clos Vougeot GC 1957 0,75l	 955

Ch. de Villars Fontaine 

Gamay du Futur 2006 0,75l	 954

Gamay du Futur 2006 0,75l	 953

Hautes Cotes de Nuits Les Genevrieres 1994 0,75l	 952

Hautes Cotes de Nuits Les Genevrieres 1994 0,75l	 951

Hautes Cotes de Nuits Les Genevrieres 2000 0,75l	 950

Hautes Cotes de Nuits Les Genevrieres 2000 0,75l	 949

Charlopin Parizot, Philippe 

Charmes Chambertin GC 2008 0,75l	 948

Charlopin, Philippe Chambertin GC 1998 0,75l	 947

Comte de Vogüe Bonnes Mares GC 1982 1,5l	 264

Comte Liger Belair Echezeaux GC 2015 0,75l	 263

Confuron, Jean Jacques 

Clos Vougeot GC 2008 0,75l	 946

Clos Vougeot GC 2011 0,75l	 945

Clos Vougeot GC 2015 0,75l	 944

Nuits St. Georges 1er Cru Aux Boudots 2018 0,75l	 943

Romanee Saint Vivant GC 1989 0,75l	 942

Romanee Saint Vivant GC 2018 0,75l	 941

Romanee St. Vivant GC 2013 0,75l	 940

Coron Pere & Fils Clos Vougeot GC 1976 1,5l	 939

Domaine de la Romanee Conti 

Echezeaux GC 1984 0,75l	 239

Echezeaux GC 1984 0,75l	 238

Echezeaux GC 1984 0,75l	 240

Echezeaux GC 1984 0,75l	 237

Grands Echezeaux GC 1984 0,75l	 236

Grands Echezeaux GC 1986 0,75l	 235

Grands Echezeaux GC 1995 0,75l	 234

La Tache GC 1981 0,75l	 230

La Tache GC 1981 0,75l	 229

La Tache GC 2014 0,75l	 227

La Tache GC 2014 0,75l	 228

Romanee Conti GC 1984 0,75l	 226

Romanee Conti GC 1984 0,75l	 225

Romanee St. Vivant GC 1984 0,75l	 232

Domaine de la Romanee Conti 

Romanee St. Vivant GC 1984 0,75l	 233

Romanee St. Vivant GC 1984 0,75l	 231

Vosne Romanee 1er Cru Duvault Blochet 2002 0,75l	 241

Drouhin Laroze 

Chambertin Clos de Beze GC 2013 0,75l	 938

Echezeaux GC 2018 0,75l	 937

Dujac 

Clos de la Roche GC 2005 0,75l	 261

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2018 0,75l	 262

Engel, Rene 

Clos Vougeot GC 2000 0,75l	 259

Clos Vougeot GC 2002 0,75l	 258

Grands Echezeaux GC 2003 0,75l	 257

Vosne Romanee 1er Cru Les Brulees 2003 0,75l	 260

Faiveley 

Chambolle Musigny AC 1959 0,75l	 932

Chambolle Musigny AC 1959 0,75l	 931

Corton GC Clos des Cortons 2016 0,75l	 929

Corton GC Clos des Cortons 2017 0,75l	 928

Corton GC Clos des Cortons 2018 0,75l	 927

Corton GC Clos des Cortons Faiveley 1997 0,75l	 930

Gevrey Chambertin 1er Cru 1959 0,75l	 935

Gevrey Chambertin 1er Cru 1959 0,75l	 934

Nuits St. Georges 1er Cru Clos de la Marech.1952 0,75l	 933

Fourrier Gevrey Chambertin VV 2017 0,75l	 936

Gebrüder Ebrecht, Bremen Musigny GC 1920 0,75l	 315

Grivelet Pommard AC 1945 0,75l	 314

Gros, Anne Richebourg GC 2016 0,75l	 313

Gros, Michel Nuits St. Georges AC 2017 0,75l	 926

Hospices de Beaune - Henri de Villamont 

Pommard Cuvee Raymond Cyrot 2016 0,75l	 324

Pommard Cuvee Raymond Cyrot 2016 0,75l	 323

Hudelot Noellat Richebourg GC 1998 0,75l	 317

Hudelot Noellat Richebourg GC 1998 0,75l	 316
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Jadot, Louis Chambertin Clos de Beze GC 2014 0,75l	 925

Jayer, Lucien 

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 1987 0,75l	 272

Vosne Romanee 1er Cru Les Beaux Monts 1989 0,75l	 271

Jouan, H. & Ph. Chambolle Musigny AC 2012 0,75l	 312

Jouan, Phiiippe Clos Saint Denis GC VV 2017 0,75l	 311

Lamarche La Grande Rue GC 1996 0,75l	 310

Lambrays Clos des Lambrays GC 1945 0,73l	 309

Lambrays Clos des Lambrays GC 1951 0,73l	 308

Lambrays Clos des Lambrays GC 2009 0,75l	 307

Leroy Gevrey Chambertin AC 1967 0,75l	 306

Leroy SA 

Bourgogne AC 2015 0,75l	 305

Bourgogne AC 2015 0,75l	 304

Nuits St. Georges 1er Cru Les Murgers 1969 0,75l	 303

Nuits St. Georges 1er Cru Les Murgers 1969 0,75l	 302

Nuits St. Georges 1er Cru Les Murgers 1969 0,75l	 301

Pommard AC 1971 0,75l	 300

Liger Belair, Xavier Richebourg GC 1988 0,75l	 299

Liger Belair, Xavier Richebourg GC 1988 0,75l	 298

Lignier, Georges Bonnes Mares GC 1979 0,75l	 297

Meo Camuzet Corton GC Clos Rognet 1999 0,75l	 296

Meo Camuzet Corton GC Clos Rognet 2018 0,75l	 295

Moine Hudelot Bonnes Mares GC 1993 0,75l	 294

Mommessin Clos de Tart GC 1960 0,75l	 293

Mommessin Clos de Tart GC 1971 0,75l	 292

Mommessin Clos de Tart GC 2004 0,75l	 291

Mongeard Mugneret Grands Echezeaux GC 2018 0,75l	 924

Mongeard Mugneret Richebourg GC 2007 0,75l	 923

Mongeard Mugneret Richebourg GC 2017 0,75l	 922

Morin Gevrey Chambertin AC 1959 0,75l	 921

Morin Nuits Cailles 1949 0,75l	 920

Morin Nuits Cailles 1959 0,75l	 919

Mugnier, Jacques Frederic 

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amour. 2017 0,75l	 339

Nuits St. Georges 1er Cru Clos de la Marech. 2009 0,75l	 338

Nuits St. Georges 1er Cru Clos de la Marech. 2016 0,75l	 337

Nuits St. Georges 1er Cru Clos de la Marech. 2017 0,75l	 336

Nuits St. Georges 1er Cru Clos de la Marech. 2018 0,75l	 335

Noellat, Charles Chambertin GC 2004 0,75l	 334

Noellat, Charles Chambertin GC 2004 0,75l	 333

Noellat, Charles Chambertin GC 2004 0,75l	 332

Noellat, Charles Echezeaux GC 2008 0,75l	 331

Noellat, Charles Echezeaux GC 2008 0,75l	 330

Noellat, Charles Echezeaux GC 2008 0,75l	 329

Perrot Minot Chapelle Chambertin GC VV 2005 0,75l	 328

Perrot Minot Chapelle Chambertin GC VV 2006 0,75l	 327

Ponsot Chambertin GC 1997 0,75l	 326

Ponsot Griotte Chambertin GC 1997 0,75l	 325

Regnier, Jules Echezeaux GC 1976 0,75l	 918

Regnier, Jules Echezeaux GC 1976 0,75l	 917

Regnier, Jules Nuits St. Georges 1er Cru 1976 0,75l	 916

Rossignol Trapet Chambertin GC 2017 0,75l	 915

Rossignol Trapet Chapelle Chambertin GC 2017 0,75l	 914

Rossignol Trapet Latricieres Chambertin GC 2017 0,75l	 913

Roty, Joseph 

Bourgogne Cuvee Pressonier 2015 0,75l	 912

Bourgogne Cuvee Pressonier 2015 0,75l	 911

Gevrey Chambertin 1er Cru Les Fontenys 2010 0,75l	 910

Rouget, Emmanuel Cote de Nuits Villages 2014 0,75l	 275

Rouget, Emmanuel Echezeaux GC 1988 0,75l	 274

Rouget, Emmanuel Echezeaux GC 1989 0,75l	 273

Rouget, Emmanuel Vosne Romanee AC 1999 0,75l	 276

Roumier, Georges 

Bonnes Mares GC 2018 0,75l	 277

Chambolle Musigny AC 2018 0,75l	 280

Morey St. Denis 1er Cru Clos de la Bussiere 2017 0,75l	 279

Morey St. Denis 1er Cru Clos de la Bussiere 2018 0,75l	 278

Rousseau, Armand 

Chambertin Clos de Beze GC 1999 0,75l	 242

Charmes Chambertin GC 1991 0,75l	 243

Clos de la Roche GC 1997 0,75l	 253

Clos de la Roche GC 1997 0,75l	 252

Clos de la Roche GC 1999 0,75l	 251

Clos de la Roche GC 2018 0,75l	 250

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2001 0,75l	 249

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2010 0,75l	 248

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 2013 0,75l	 247

Gevrey Chambertin AC 2001 0,75l	 256

Gevrey Chambertin AC 2005 0,75l	 255

Gevrey Chambertin AC 2007 0,75l	 254

Mazis Chambertin GC 1976 0,75l	 246

Mazis Chambertin GC 1989 0,75l	 245

Mazis Chambertin GC 2005 0,75l	 244

Salesse, Leon Chambolle Musigny AC 1945 0,75l	 909

Salesse, Leon Chambolle Musigny AC 1945 0,75l	 908

Salesse, Leon Chambolle Musigny AC 1945 0,75l	 907

Societe de Selection Vinicole 

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amour. 1962 0,75l	 906

Chambolle Musigny 1er Cru Les Amour. 1962 0,75l	 905

Thorin-Chambert Gevrey Chambertin AC 1952 0,75l	 904

Vandermeulen 

Corton GC 1926 0,75l	 290

Gevrey Chambertin AC 1955 0,75l	 288

Gevrey Chambertin AC 1955 0,75l	 287

Gevrey Chambertin AC 1955 0,75l	 289

Hospices de Beaune Cuv. Guigone de Salins 1947 0,75l	 285

Vandermeulen 

Hospices de Beaune Cuv. Guigone de Salins 1947 0,75l	 284

Hospices de Beaune Cuv. Guigone de Salins 1947 0,75l	 286

Pommard 1er Cru Clos du Verger 1952 0,7l	 282

Pommard 1er Cru Clos du Verger 1952 0,7l	 283

Vosne Romanee AC 1947 0,75l	 281

Villamont, Henri de 

Bonnes Mares GC 2017 0,75l	 320

Chambertin Clos de Beze GC 2016 0,75l	 319

Chambertin Clos de Beze GC 2016 0,75l	 318

Corton GC Les Renardes 2014 0,75l	 321

Vosne Romanee AC 2017 0,75l	 322

WEISSE BURGUNDER | WHITE BURGUNDY

Ch. de Villars Fontaine 

Hautes Cotes de Nuits Les Jiromees 1998 0,75l	 747

Hautes Cotes de Nuits Les Jiromees 1998 0,75l	 746

Hautes Cotes de Nuits Les Jiromees 2010 0,75l	 745

Hautes Cotes de Nuits Les Jiromees 2010 0,75l	 744

Hautes Cotes de Nuits Les Jiromees 2010 0,75l	 743

Coche Dury Corton Charlemagne GC 2012 0,75l	 710

Coche Dury Corton Charlemagne GC 2012 0,75l	 709

Coche Dury Corton Charlemagne GC 2013 0,75l	 708

Coche Dury Meursault 1er Cru Perrieres 2001 0,75l	 716

Coche Dury Meursault 1er Cru Perrieres 2005 0,75l	 714

Coche Dury Meursault 1er Cru Perrieres 2005 0,75l	 715

Coche Dury Meursault 1er Cru Perrieres 2013 0,75l	 713

Coche Dury Meursault 1er Cru Perrieres 2016 0,75l	 712

Coche Dury Meursault 1er Cru Perrieres 2016 0,75l	 711

Coche Dury Meursault AC 2001 0,75l	 720

Coche Dury Meursault Les Rougeots 2001 0,75l	 719

Coche Dury Meursault Les Rougeots 2005 0,75l	 718

Coche Dury Meursault Les Rougeots 2005 0,75l	 717

Drouhin, Joseph Corton Charlemagne GC 2015 0,75l	 730

Ente, Arnaud Bourgogne Blanc AC 2015 0,75l	 729

Ente, Arnaud Meursault 1er Cru Goutte D‘Or 2010 0,75l	 727

Ente, Arnaud Meursault AC 2015 0,75l	 728

Ente, Arnaud Meursault Les Petits Charrons 2011 0,75l	 726
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Hospices de Beaune - Henri de Villamont 

Meursault Cuvee Loppin 2015 0,75l	 742

Meo Camuzet Corton Charlemagne GC 2018 0,75l	 741

Morey, Pierre Meursault 1er Cru Perrieres 2002 1,5l	 740

Prieur, Jacques Chevalier Montrachet GC 2015 0,75l	 738

Prieur, Jacques Meursault 1er Cru Charmes 2015 0,75l	 739

Ramonet Chassagne Montrachet 2015 0,375l	 737

Raveneau 

Chablis 1er Cru Butteaux 2018 0,75l	 735

Chablis 1er Cru Foret 2018 0,75l	 734

Chablis 1er Cru Montee de Tonnerre 2018 0,75l	 733

Chablis AC 2018 0,75l	 736

Roulot Meursault 1er Cru Charmes 2016 0,75l	 723

Roulot Meursault 1er Cru Charmes 2018 0,75l	 722

Roulot Meursault 1er Cru Perrieres 2013 0,75l	 721

Roulot Meursault 1er Cru Porusot 2018 0,75l	 724

Roulot Meursault AC 2018 0,75l	 725

Vandermeulen Le Montrachet GC 1947 0,75l	 732

Vandermeulen Le Montrachet GC 1947 0,75l	 731

CHAMPAGNER | CHAMPAGNE

Clouet, Andre un jour de 1911 NV 0,75l	 416

Geoffroy, Rene Expression NV 1,5l	 415

Gimonnet, Pierre Cuis 1er Cru Brut NV 0,375l	 414

Gimonnet, Pierre Cuis 1er Cru Brut NV 0,75l	 413

Labruyere, J.M. Champagne GC Prologue NV 0,75l	 411

Labruyere, J.M. Champagne GC Prologue NV 0,75l	 412

Lanson Noble Cuvee 2005 0,75l	 410

Moet & Chandon Dom Perignon 1985 0,75l	 409

Moet & Chandon Dom Perignon 1999 0,75l	 408

Moet & Chandon Dom Perignon 2004 0,75l	 407

Moet & Chandon Dom Perignon 2004 0,75l	 406

Moet & Chandon Dom Perignon 2004 0,75l	 405

Moet & Chandon Dom Perignon 2006 0,75l	 404

Moet & Chandon Dom Perignon Altum Villare 2003 0,75l	403

Moet & Chandon Dom Perignon Luminous 2004 1,5l	 402

Moncuit, Pierre 

Blanc de Blancs GC Brut Millesime 2006 1,5l	 424

Cuv. Moncuit Delos Bla. de Bla. GC Extra Brut NV 0,75l	 423

Cuv. Moncuit Delos Bla. de Bla. GC Extra Brut NV 1,5l	 422

GC Millesime Extra Brut 2008 0,75l	 421

Rose GC Brut NV 0,75l	 420

Piper Heidsieck Brut Rare 1999 0,75l	 419

Piper Heidsieck Brut Rare NV 0,75l	 418

Piper Heidsieck Rose Sauvage NV 0,75l	 417

Pommery et Greno Marc de Champagne 1923 0,75l	 820

LANGUEDOC

Ch. de la Negly Clos des Truffiers 2015 0,75l	 788

Ch. de la Negly Clos des Truffiers 2016 0,75l	 787

Ch. de la Negly Clos des Truffiers 2017 0,75l	 786

Grange des Peres Vin de Pays de L‘Herault 2017 0,75l	 785

La Peira Pays d‘Herault blanc 2016 0,75l	 784

La Peira Terrasses du Larzac 2016 0,75l	 783

LOIRE

Touchais, J Anjou Reserve du Fondateur 1928 0,75l	 893

RHONE

ROTE RHONE | RED RHONE

Beaurenard 

Chateauneuf du Pape Cuvee Boisrenard 2014 0,75l	 757

Chateauneuf du Pape Gran Partita 2012 0,75l	 756

Chateauneuf du Pape Gran Partita 2012 0,75l	 755

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1964 0,75l	 754

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 1966 0,75l	 753

Ch. de Saint Cosme Gigondas Le Poste 2011 0,75l	 782

Chapoutier Ermitage Le Pavillon 2003 0,75l	 781

Charvin Chateauneuf du Pape 2007 3l	 780

Chave, Jean Louis Hermitage AC 2009 0,75l	 779

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2007 0,75l	 778

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2007 0,75l	 777

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2007 0,75l	 776

Clos du Mont Olivet 

Chateauneuf du Pape La Cuvee du Papet 1989 0,75l	 775

Chateauneuf du Pape La Cuvee du Papet 1989 0,75l	 774

La Barroche Pure 2005 1,5l	 773

La Barroche Pure 2007 3l	 772

La Vieille Julienne 

Chateauneuf du Pape Reserve 2000 0,75l	 771

Chateauneuf du Pape VV 2000 0,75l	 770

Pegau 

Chateauneuf du Pape Cuvee da Capo 2003 0,75l	 769

Chateauneuf du Pape Cuvee da Capo 2003 0,75l	 768

Chateauneuf du Pape Cuvee Reservee 2007 0,75l	 767

Pere Anselme Chateauneuf du Pape 1949 0,75l	 766

Sabon, Roger 

Chateauneuf du Pape le Secret des Sabon 2001 0,75l	 765

Chateauneuf du Pape le Secret des Sabon 2005 0,75l	 764

Saint Prefert 

Chateauneuf du Pape Collec. Charles Giraud 2007 0,75l	 763

Usseglio, Pierre 

Chateauneuf du Pape Cuvee de mon Aieul 2001 0,75l	 762

Chateauneuf du Pape Res. des Deux Freres 2001 0,75l	 761

Vacheron Pouizin 

Chateaun. du Pape Le Clos du Caillou Res. 2007 0,75l	 760

Vignon, Xavier 

Chateauneuf du Pape Cuvee Anonyme 2015 1,5l	 759

Villard, Francois Cornas Jouvet 2014 0,75l	 758

WEISSE RHONE | WHITE RHONE

Beaurenard Chateauneuf du Pape Blanc 2016 0,75l	 752

Ch. Beaucastel Roussanne VV 2016 0,75l	 751

Ch. Beaucastel Roussanne VV 2017 0,75l	 750

Ch. Beaucastel Roussanne VV 2018 0,75l	 749

Ch. Beaucastel Roussanne VV 2019 0,75l	 748

ITALIEN |  ITALY
KAMPANIEN | CAMPAGNIA

Feudi di San Gregorio Piano di Montevergine 1999 0,75l	 1034

LOMBARDEI | LOMBARDIA

Negri, Nino Sfursat 5 Stelle 2001 0,75l	 1042

Negri, Nino Sfursat 5 Stelle 2001 0,75l	 1041

PIEMONT | PIEMONTE

Azelia Barolo Bricco Fiasco Riserva 1995 0,75l	 555

Borgogno, Giacomo Barbaresco Riserva 1961 0,7l	 486

Borgogno, Giacomo Barbaresco Riserva 1971 0,72l	 485

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1944 0,72l	 484

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1947 0,72l	 483

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1947 0,72l	 482

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1947 0,72l	 481

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1952 0,72l	 480

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1958 0,72l	 477

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1961 0,72l	 476

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1964 0,72l	 475

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1971 0,75l	 474

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1971 0,75l	 473

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva Spec. 1955 0,72l	 479

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva Spec. 1958 0,72l	 478

Burlotto Barolo Acclivi 2016 0,75l	 472
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Burlotto Barolo Cannubi 2011 1,5l	 471

Burlotto Barolo Cannubi 2011 1,5l	 470

Burlotto Barolo Cannubi 2016 0,75l	 469

Burlotto Barolo Monvigliero 2008 3l	 468

Burlotto Barolo Monvigliero 2008 3l	 467

Burlotto Barolo Monvigliero 2016 0,75l	 466

Chiarlo, Michele Barolo Cerequio 1995 0,75l	 554

Clerico, Domenico Barolo Percristina 1996 0,75l	 553

Conterno, G. Barolo Monfortino Riserva 1990 0,75l	 552

Cordero di Montezemolo Barolo Enrico VI 1998 0,75l	 551

Cordero di Montezemolo Barolo Monfalletto 1998 1,5l	 550

Fontanafredda Barolo 1945 0,72l	 549

Gagliasso Barolo Riserva 2008 0,75l	 548

Gaja Barolo NV 0,7l	 465

Giacosa, Bruno 

Barbaresco 1996 0,75l	 464

Barbaresco Asili Riserva 1996 0,75l	 463

Barbaresco Rabaja 1996 0,75l	 462

Barbaresco Rabaja 1998 0,75l	 461

Barbaresco Riserva 1990 0,75l	 460

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1988 0,75l	 459

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1989 0,75l	 458

Barolo Falletto di Serralunga 1996 0,75l	 456

Barolo Falletto di Serralunga 1997 0,75l	 455

Barolo Falletto di Serralunga 1997 0,75l	 454

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1986 0,75l	 452

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1986 0,75l	 453

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1990 0,75l	 451

Barolo Le Rocche del Falletto 1998 0,75l	 457

Grasso, Elio Barolo Gavarini Chiniera 1998 0,75l	 547

Grasso, Elio Barolo Gavarini Chiniera 2001 0,75l	 546

Grasso, Elio Barolo Ginestra Casa Mate 1998 0,75l	 545

Grasso, Elio Barolo Ginestra Casa Mate 2001 0,75l	 544

Grasso, Elio Barolo Ginestra Casa Mate 2003 0,75l	 543

Grasso, Elio Barolo Rüncot 1996 0,75l	 542

Grasso, Elio Barolo Rüncot 1998 0,75l	 541

Grasso, Elio Barolo Rüncot 1998 0,75l	 540

Hastae Barbera d‘Asti Quorum 2001 0,75l	 539

Marchesi di Barolo 

Barolo Gia Opera Pia Riserva 1982 0,75l	 538

Mascarello, Bartolo 

Barbera d‘Alba Vigna San Lorenzo 1999 0,75l	 492

Barbera d‘Alba Vigna San Lorenzo 1999 0,75l	 491

Barolo 2000 0,75l	 490

Barolo 2011 1,5l	 489

Barolo 2012 1,5l	 488

Barolo No Barrique No Berlusconi 1997 0,75l	 487

Mascarello, Giuseppe 

Barolo 1964 0,72l	 499

Barolo 1964 0,72l	 498

Barolo Monprivato 2006 0,75l	 497

Barolo Monprivato 2011 0,75l	 496

Barolo Monprivato 2014 0,75l	 495

Barolo Monprivato 2015 0,75l	 494

Barolo Santo Stefano di Perno 2015 0,75l	 493

Parusso, Armando 

Barolo Bussia Vigna Munie 1999 0,75l	 537

Barolo Bussia Vigna Rocche 1998 0,75l	 536

Barolo Bussia Vigna Rocche 1998 0,75l	 535

Barolo Bussia Vigna Rocche 1999 0,75l	 534

Barolo Bussia Vigna Rocche 1999 1,5l	 533

Barolo Bussia Vigna Rocche 1999 1,5l	 532

Roagna, Alfredo & Giovanni 

Barbaresco Crichet Paje 1977 0,75l	 500

Rocca, Albino Barbaresco Brich Ronchi 1999 0,75l	 531

Rocca, Albino Barbaresco Brich Ronchi 1999 0,75l	 530

Rocca, Bruno Barbaresco Coparossa 1998 0,75l	 529

Rocca, Bruno Barbaresco Rabaja 1998 0,75l	 528

Sandrone, Luciano Barolo Aleste 2014 0,75l	 508

Sandrone, Luciano Barolo Aleste 2015 0,75l	 507

Sandrone, Luciano Barolo Aleste 2016 0,75l	 506

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 1997 0,75l	 510

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 1997 0,75l	 509

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 1997 0,75l	 511

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 1996 1,5l	 505

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2011 0,75l	 504

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2014 0,75l	 503

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2015 0,75l	 502

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2016 0,75l	 501

Seghesio Barolo La Villa 2001 0,75l	 527

Serafino, Enrico Barolo Classico 1949 0,7l	 526

Serafino, Enrico Barolo Riserva 1949 0,7l	 525

Spinetta Barbaresco Gallina 1996 0,75l	 524

Spinetta Barbaresco Gallina 1997 0,75l	 523

Spinetta Barbaresco Valeirano 1997 0,75l	 522

Spinetta Barbaresco Valeirano 2000 0,75l	 521

Spinetta Barbaresco Valeirano 2001 0,75l	 520

Spinetta Barbera d‘Asti Bionzo 2003 0,75l	 519

Voerzio, Gianni Barolo La Serra 1997 0,75l	 518

Voerzio, Roberto 

Barbera d‘Alba Pozzo Dell‘Annunziata Riserva 1996 1,5l	 517

Barbera d‘Alba Pozzo Dell‘Annunziata Riserva 1996 1,5l	 516

Barbera d‘Alba Pozzo Dell‘Annunziata Riserva 1996 1,5l	 515

Barolo Brunate 2015 0,75l	 514

Barolo Cerequio 2016 0,75l	 513

Barolo Rocche dell‘ Annunziata 2016 0,75l	 512

TOSKANA | TUSCANY

Antinori Secentenario NV 1,5l	 572

Antinori Secentenario NV 1,5l	 571

Antinori Tignanello 2006 0,75l	 570

Antinori Tignanello 2009 3l	 569

Antinori Tignanello 2011 0,75l	 568

Avignonesi Merlot Desiderio 2012 0,75l	 657

Baricci Brunello di Montalcino 2010 0,75l	 656

Barone Ricasoli Casalferro 1999 0,75l	 655

Biondi Santi Brunello di Montalcino 2013 0,75l	 654

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1977 0,75l	 653

Biondi Santi Brunello di Montalcino Riserva 1977 0,75l	 652

Caparzo Brunello di Montalcino La Casa 2006 0,75l	 651

Caparzo Brunello di Montalcino La Casa 2007 0,75l	 650

Casanova di Neri 

Brunello di Montalcino Cerretalto 2004 0,75l	 649

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 2006 0,75l	 648

Brunello di Montalcino Tenuta Nuova 2012 3l	 647

Castello dei Rampolla Sammarco 2007 0,75l	 646

Castello dei Rampolla Sammarco 2010 0,75l	 645

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 1998 0,75l	 644

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2003 0,75l	 643

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2007 0,75l	 642

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2010 0,75l	 641

Castello dei Rampolla Vigna Alceo 2016 0,75l	 640

Cerbaiona Brunello di Montalcino 1995 0,75l	 639

Cerbaiona Brunello di Montalcino 2007 0,75l	 638

Chiappini, Giovanni Guado di Gemoli 2009 0,75l	 637

Fontodi Flaccianello 2007 0,75l	 636

Fontodi Flaccianello 2015 0,75l	 635

Fontodi Flaccianello 2017 0,75l	 634

Gaja Pieve 

Santa Restituta Brunello di Montal. Sugarille 1995 0,75l	 633

Santa Restituta Brunello di Montal. Sugarille 2006 0,75l	 632

Graetz, Bibi Testamatta 2012 0,75l	 631

Il Carnasciale Il Caberlot 1997 1,5l	 630

Il Carnasciale Il Caberlot 1998 1,5l	 629

Il Carnasciale Il Caberlot 1999 1,5l	 628

Il Carnasciale Il Caberlot 2000 1,5l	 627

Il Carnasciale Il Caberlot 2001 1,5l	 626
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Il Poggione 

Brunello di Montalcino 2012 3l	 625

Brunello di Montalcino 2012 3l	 624

Brunello di Montalcino 2012 3l	 623

Brunello di Montalcino 2016 0,375l	 622

Brunello di Montalcino 2016 3l	 620

Brunello di Montalcino 2016 3l	 619

Brunello di Montalcino 2016 3l	 618

Brunello di Montalcino 2016 3l	 617

Brunello di Montalcino 2016 3l	 621

Brunello di Montalcino Riserva Vigna Paganelli 2012 3l	 616

Brunello di Montalcino Riserva Vigna Paganelli 2015 3l	 615

Brunello di Montalcino Riserva Vigna Paganelli 2015 3l	 614

Brunello di Montalcino Riserva Vigna Paganelli 2015 3l	 613

Brunello di Montalcino Riserva Vigna Paganelli 2015 3l	 612

Brunello di Montalcino Riserva Vigna Paganelli 2015 3l	 611

Isole e Olena Cepparello 1997 0,75l	 610

Isole e Olena Cepparello 2004 6l	 609

Isole e Olena Cepparello 2016 6l	 608

Isole e Olena Collezione Privata Cab. Sauv. 2007 0,75l	 607

La Massa Giorgio Primo 2013 0,75l	 606

Le Macchiole Messorio 1999 0,75l	 605

Le Macchiole Messorio 2004 0,75l	 604

Le Macchiole Messorio 2006 0,75l	 603

Le Macchiole Messorio 2008 0,75l	 602

Le Macchiole Messorio 2012 0,75l	 601

Le Macchiole Scrio 1999 0,75l	 600

Le Pupille Saffredi 2011 0,75l	 599

Le Pupille Saffredi 2015 0,75l	 598

Lisini Brunello di Montalcino Ugolaia 1996 0,75l	 597

Montevertine Le Pergole Torte 1995 6l	 596

Montevertine Montevertine 2016 0,75l	 595

Petrolo Galatrona 2015 0,75l	 594

Piccolomini, Ciacci 

Brunello di Montal. Ris. Vigna di Pianrosso 1995 0,75l	 593

Querciabella Camartina 2006 0,75l	 592

Salvioni Brunello di Montalcino 2007 0,75l	 591

Salvioni Brunello di Montalcino 2012 0,75l	 590

Salvioni Brunello di Montalcino 2015 0,75l	 589

San Giusto a Rentennano Percarlo 1997 0,75l	 588

San Giusto a Rentennano Percarlo 2016 0,75l	 587

San Giusto a Rentennano Percarlo 2016 0,75l	 586

San Guido Sassicaia 1999 3l	 562

San Guido Sassicaia 2003 3l	 561

San Guido Sassicaia 2005 3l	 560

San Guido Sassicaia 2007 0,75l	 559

San Guido Sassicaia 2007 3l	 558

San Guido Sassicaia 2008 3l	 557

San Guido Sassicaia 2017 0,75l	 556

Tenimenti Angelini 

Brunello di Montalcino Vigna Spuntali 1997 0,75l	 585

Brunello di Montalcino Vigna Spuntali 1997 0,75l	 584

Brunello di Montalcino Vigna Spuntali 1999 0,75l	 583

Brunello di Montalcino Vigna Spuntali 1999 0,75l	 582

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1996 0,75l	 567

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1996 0,75l	 566

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1996 0,75l	 565

Tenuta Ornellaia Ornellaia 1997 0,75l	 564

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2001 0,75l	 563

Trinoro Rosso Toscana 2004 0,75l	 581

Trinoro Rosso Toscana 2006 0,75l	 580

Tua Rita Redigaffi 2006 0,75l	 579

Tua Rita Redigaffi 2009 1,5l	 578

Valdicava 

Brunello di Montal. Madonna del Piano Ris. 2001 0,75l	 577

Brunello di Montal. Madonna del Piano Ris. 2004 0,75l	 576

Brunello di Montal. Madonna del Piano Ris. 2006 0,75l	 575

Vecchie Terre di Montefili Anfiteatro 1999 0,75l	 574

Verbena Brunello di Montalcino 1997 0,75l	 573

TRENTIN | TRENTO

Foradori, Elisabetta Granato 2002 0,75l	 1040

UMBRIEN | UMBRIA

Caprai, Arnaldo 

Sagrantino di Montefalco 25 Anni 1997 0,75l	 1039

Sagrantino di Montefalco 25 Anni 1997 0,75l	 1038

VENETIEN | VENETO

Allegrini La Poja 1995 0,75l	 1037

Allegrini La Poja 1996 0,75l	 1036

Santa Sofia Amarone Gioe 1997 0,75l	 1035

KANADA |  CANADA
Schenley O.F.C. 

6 Years Old Canadian Whisky destilled 1951 4/5 Quart	 819

NEUSEELAND | NEW ZEALAND
Quartz Reef Bendigo Pinot Noir 2001 1,5l	 429

Quartz Reef Bendigo Pinot Noir 2004 1,5l	 430

ÖSTERRE ICH |  AUSTR IA
BURGENLAND

Batonnage Club Batonnage 2008 0,75l	 841

Gesellmann G 2016 0,75l	 846

Gesellmann G 2016 0,75l	 845

Heinrich, J. Terra O. 1998 0,75l	 844

Pöckl Mystique 2017 0,75l	 836

Prieler Blaufränkisch Goldberg 2002 0,75l	 843

Prieler Blaufränkisch Goldberg 2002 0,75l	 842

CARNUNTUM

Markowitsch M1 2016 0,75l	 838

Markowitsch M1 2016 0,75l	 837

Markowitsch Pinot Noir Reserve 1999 0,75l	 839

Markowitsch Pinot Noir Reserve 1999 0,75l	 840

KAMPTAL

Bründlmayer 

Grüner Veltliner Lamm Reserve 2015 0,75l	 875

Grüner Veltliner Lamm Reserve 2015 0,75l	 874 

Zöbinger Heiligenstein Riesl. Alte Reben 2006 0,75l	 873

STEIERMARK

Neumeister 

Sauvignon Blanc Stradener Alte Reben 2008 0,75l	 872

WACHAU

Hirtzberger, Franz 

Spitzer Honivogl Grüner Veltliner Smaragd 2009 0,75l	 871

Spitzer Honivogl Grüner Veltliner Smaragd 2010 0,75l	 870

Spitzer Honivogl Grüner Veltliner Smaragd 2011 0,75l	 869

Spitzer Honivogl Grüner Veltliner Smaragd 2012 0,75l	 868

Spitzer Honivogl Grüner Veltliner Smaragd 2015 0,75l	 867

Spitzer Honivogl Grüner Veltliner Smaragd 2016 0,75l	 866

Spitzer Singerriedel Riesl. Smaragd 2006 0,75l	 865

Spitzer Singerriedel Riesl. Smaragd 2008 0,75l	 864

Spitzer Singerriedel Riesl. Smaragd 2009 0,75l	 863

Spitzer Singerriedel Riesl. Smaragd 2010 0,75l	 862

Spitzer Singerriedel Riesl. Smaragd 2011 0,75l	 861

Spitzer Singerriedel Riesl. Smaragd 2012 0,75l	 860

Spitzer Singerriedel Riesl. Smaragd 2015 0,75l	 859
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Knoll, Emmerich 

Loibner Grüner Veltl. Smaragd Vinothekfüll. 2011 0,75l	 858

Loibner Grüner Veltl. Smaragd Vinothekfüll. 2015 0,75l	 857

Loibner Riesl. Smaragd Vinothekfüllung 2009 0,75l	 856

Loibner Riesl. Smaragd Vinothekfüllung 2010 0,75l	 855

Loibner Riesl. Smaragd Vinothekfüllung 2011 0,75l	 854

Pichler, F. X. 

Dürnsteiner Kellerbg. Grüner Veltl. Smaragd 2006 0,75l	 853

Dürnsteiner Kellerbg. Grüner Veltl. Smaragd 2012 0,75l	 852

Dürnsteiner Kellerbg. Riesl. Smaragd 2006 0,75l	 851

Dürnsteiner Kellerbg. Riesl. Smaragd 2008 0,75l	 850

Dürnsteiner Kellerbg. Riesl. Smaragd 2009 0,75l	 849

Dürnsteiner Kellerbg. Riesl. Smaragd 2012 0,75l	 848

Dürnsteiner Kellerbg. Riesl. Smaragd 2015 0,75l	 847

Pichler, Rudi 

Weissenkirchner Achleiten Riesl. Smaragd 2009 0,75l	 877

Prager Zwerithaler Kammerl 

Grüner Veltliner Smaragd 2015 0,75l	 876

PORTUGAL
PORTWEIN | PORT

Barros Colheita Port 1940 0,75l	 834

Barros Colheita Port 1940 0,75l	 833

Burmester Colheita Extra Selected 1944 0,75l	 832

Burmester Vintage Port Extra Selected 1984 0,75l	 831

Fonseca Vintage Port 1992 0,75l	 830

Martinho 

Tinto Aloirado Muito Doce Ris. Velhissima 1881 0,7l	 822

Tinto Aloirado Muito Doce Ris. Velhissima 1881 0,7l	 821

Niepoort Colheita Port 1962 0,75l	 825

Niepoort Colheita Port 1968 0,75l	 824

Niepoort Colheita Port 1974 0,75l	 823

Niepoort Late Bottled Vintage 1975 0,75l	 828

Niepoort Late Bottled Vintage 1984 0,75l	 827

Niepoort Late Bottled Vintage 1990 0,75l	 826

Pereira, Joaquim Garrafeira Particular 1890 5l	 829

SCHOTTLAND |  SCOTLAND
Ardbeg 10 Years Old NV 0,7l	 815

Ardbeg 10 Years Old NV 0,7l	 814

Ardbeg 10 Years Old NV 0,7l	 816

Ardbeg An Oa NV 0,72l	 813

Ardbeg Traigh Bhan 19 Years Old NV 0,7l	 812

Ardbeg Traigh Bhan 19 Years Old NV 0,7l	 811

Ardbeg Traigh Bhan 19 Years Old NV 0,7l	 810

Tomatin Single Malt 32 years Cask 001 1981 0,7l	 809

SPAN IEN |  SPAIN
CASTILLA LEON

Mauro Mauro Vendemia Seleccionada 1996 0,75l	 903

Mauro Mauro Vendemia Seleccionada 2001 0,75l	 902

JEREZ

Domecq, Pedro Jerez Sibarita Anada 1792 0,75l	 835

PRIORAT

Cims de Porrera Priorat Classic 1997 0,75l	 901

Mas Alta La Creu Alta 2005 0,75l	 900

Palacios, Alvaro L‘Ermita Velles Vinyes 1993 0,75l	 899

Rotllan Torra Amadis 1998 0,75l	 898

RIBERA DEL DUERO

Aalto PS (Pagos Selecionados) 2005 0,75l	 673

Vega Sicilia Reserva Especial Release 1979 0,75l	 668

Vega Sicilia Reserva Especial Release 1979 0,75l	 667

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1953 0,75l	 666

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1964 0,75l	 665

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1966 0,75l	 664

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1966 0,75l	 663

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1968 0,75l	 662

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1969 0,75l	 661

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1970 0,75l	 660

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1973 0,75l	 659

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1989 0,75l	 658

Vega Sicilia Valbuena 5 Anos 2013 0,75l	 672

Vega Sicilia Valbuena 5 Anos 2014 0,75l	 671

Vega Sicilia Valbuena 5 Anos 2015 0,75l	 669

Vega Sicilia Valbuena 5 Anos 2015 0,75l	 670

RIOJA

AGE Gran Reserva Centenario 1928 0,75l	 692

Bilbainas Rioja Clarete Fino Vieja Reserva 1950 0,75l	 691

Bodegas Muerza Clarete Romancero 1939 0,75l	 690

Cast. del Remey Rioja Blanco Cepa Semillon 1920 0,72l	 706

Cruzado, Gomez Honorable Gran Reserva 1915 0,75l	 689

CVNE Imperial Gran Reserva 1932 0,75l	 688

CVNE Reserva Especial 1964 0,75l	 687

CVNE Vina Real Reserva Especial 1926 0,75l	 686

de Heredia, Lopez Matador Parreno 2001 0,75l	 685

de Heredia, Lopez Matador Parreno 2001 0,75l	 684

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1920 0,75l	 683

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1934 0,75l	 682

de Heredia, Lopez Vina Tondonia 1961 0,75l	 681

de Heredia, Lopez Vina Tondonia Blanco 1922 0,72l	 703

de Heredia, Lopez Vina Tondonia Blanco 1934 0,72l	 702

de Heredia, Lopez Vina Tondonia Blanco 1942 0,72l	 701

de Heredia, Lopez 

Vina Tondonia Gran Reserva 1995 0,75l	 680

Vina Tondonia Plantacion blanco 1913/1914 NV 0,7l	 704

Vino Zaconia 6° Año Abocado aus den 50ern 0,75l	 707

La Rioja Alta Cosecha 1904 0,75l	 694

Lacuesta, Martinez Reserva Especial 1964 0,75l	 693

Marques de Murrieta 

Castillo Ygay blanco Gran Reserva 1970 0,75l	 698

Castillo Ygay blanco Reserva Especial 1932 0,75l	 700

Castillo Ygay blanco Reserva Especial 1940 0,75l	 699

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1934 0,75l	 676

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1934 0,75l	 675

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 2010 0,75l	 674

Castillo Ygay Reserva Especial 1917 0,75l	 677

Marques de Riscal vermutlich Reserva 1942 0,75l	 679

Marques de Riscal vermutlich Reserva 1943 0,75l	 678

Paternina, F. Brillante Rioja Reserva blanco 1912 0,75l	 705

Remelluri Rioja Reserva 2005 0,75l	 697

Remirez de Ganuza Rioja Reserva 1995 0,75l	 696

Ugalde Y Muerza Don Diego Gran Geserva 1937 0,75l	 695

TARRAGONA

Capcanes Cabrida 1998 0,75l	 897

TORO

Numanthia Termes Numanthia 2004 0,75l	 896

UNGARN | HUNGARY
Oremus Tokaji Aszu Collection 5 putt., 6 putt, 

Aszu Eszencia 1975, 1981, 1983 0,5l	 894

Oremus Tokaji Aszu Collection 5 putt., 6 putt, 

Aszu Eszencia 1975, 1981, 1983 0,5l	 895
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USA
KALIFORNIEN | CALIFORNIA

Colgin Cellars IX Estate 2003 0,75l	 432

Colgin Cellars Tychson Hill Vineyard 2016 0,75l	 433

Colgin Cellars Tychson Hill Vineyard 2016 0,75l	 434

Frank, W.E. Merlot Napa Valley 1997 0,75l	 435

Heitz Marthas Vineyard Cabernet Sauvignon 1985 0,75l	 436

Kongsgaard Wine Syrah 2004 0,75l	 437

La Jota Howell Mountain Cabernet Sauvignon 2014 1,5l	 438

Opus One Overture 2018 0,75l	 439

Opus One Proprietary Red Wine 2014 0,75l	 440

Saxum James Berry Vineyard 2012 0,75l	 441

Saxum James Berry Vineyard 2013 0,75l	 442

Saxum James Berry Vineyard 2014 0,75l	 443

Shafer Vineyards Hillside Select 1994 0,75l	 444

Shafer Vineyards Hillside Select 1998 0,75l	 445

Shafer Vineyards Hillside Select 2005 0,75l	 446

Shafer Vineyards Hillside Select 2008 0,75l	 447

Togni, Philip Napa Valley Cabernet Sauvignon 1998 1,5l	 448

Ulysses Cabernet Sauvignon Estate 2015 0,75l	 449

Ulysses Cabernet Sauvignon Estate 2016 0,75l	 450

 

NÄCHSTE ONLINE-WEINAUKTION

Samstag, 26. Juni, 23:59 Uhr
bis Dienstag, 6. Juli 22:00 Uhr

NÄCHSTE PRÄSENZ-WEINAUKTION

Samstag, 18. September 2021
Einlieferungsschluß: 20. August 2021

KOMMENDE WEINAUKTIONEN
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ALLGEMEINE VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

Die nachfolgenden Bedingungen werden 
mit der persönlichen, schriftlichen, telefo-
nischen oder elektronischen Teilnahme 
an der Auktion, dem Nach- und Freihand-
verkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden 
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige-
rung freiwillig im Namen und für Rechnung 
des Auftraggebers durch. Die jeweils gültige 
Mehrwertsteuer (derzeit 19% ) entfällt nur 
auf die Provision, die Lotgebühr und sonst 
entstandenen Kosten, nicht aber auf den 
Zuschlagsbetrag. Ist eine Katalognummer 
mit einem Stern versehen, so wird das be-
treffende Objekt im eigenen Namen und für 
fremde Rechnung versteigert. Bei einer Ver-
steigerung im eigenen Namen und für fremde 
Rechnung entfällt die Mehrwertsteuer auf die 
Gesamtsumme aus Zuschlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog 
betreffenden Regelungen gelten in gleicher 
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer 
Medien, insbesondere auf Internetseiten des 
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegenstän
de können vor der Versteigerung, während 
der jeweiligen Vorbesichtigungszeit, sowohl 
im Auktionshaus wie auch nach Absprache 
im Lager besichtigt und geprüft werden. Sämt
liche Gegenstände sind gebraucht. Jegliche 
Angaben, insbesondere über Alter, Ursprung, 
Echtheit, Authentizität, Zuschreibung oder Zu
stand erfolgen ohne Gewähr und Haftung. 
Die im Katalog angegebenen Preise sind un
verbindliche Richtpreise. Die Gegenstände 
werden ohne Gewähr und Haftung für offe-
ne oder versteckte Sachmängel sowie Zu
schreibungen in dem Zustand versteigert, in 
dem sie sich zum Zeitpunkt des Zuschlages 
befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grund-
sätzlich keine Zustandsbeschreibungen 
angegeben. Sollte dennoch bei einzelnen 
Objekten eine Zustandsbeschreibung ange
geben werden, so erfolgt dies rein freiwillig 
und ohne Übernahme einer Haftung. Das 
Fehlen von Angaben über Reparaturen, Er-
gänzungen, Restaurierungen, sonstige Be
schädigungen oder Mängel besagt keines-
falls, daß ein Objekt frei von derartigen 
Merkmalen ist. Auf Anfrage wird dem Inter-
essenten gerne eine detaillierte Zustandsbe-
schreibung zugesandt. Dies entbindet den 
Interessenten jedoch nicht von der Notwen-
digkeit, sich selbst vom Zustand des Gegen-

standes zu überzeugen. Für Katalogbeschrei-
bungen sowie mündliche Angaben wird nicht 
gehaftet. Derartige Erklärungen, insbeson-
dere detaillierte Zustandsbeschreibungen, 
stellen keine Zusicherung von Eigenschaften 
i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus 
Verschulden bei Vertragsschluß, positiver Ver
tragsverletzung oder aus unerlaubter Hand
lung) ist auf Vorsatz und grobe Fahrlässigkeit 
beschränkt. Dies gilt auch für eine Haftung 
für Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen des 
Versteigerers. Die Haftungsbeschränkung gilt 
nicht für Schadensersatzansprüche aus Ei
genschaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für 
Rechnung des Auftraggebers sind etwaige 
Gewährleistungsansprüche diesem gegen-
über geltend zu machen. Die Rügefrist für 
offensichtliche Mängel beträgt eine Woche 
nach Übergabe des Gegenstandes. Die Ver
steigerungsobjekte sind im Katalog mit einer 
Ziffer versehen, mit der der Auftraggeber als 
solcher gekennzeichnet wird. Der Versteige
rer behält sich jedoch vor, die Gewährleistung 
für den Auftraggeber zu übernehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu 
vereinigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot, 
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über
gebot abgegeben wird. Aus begründetem An
laß kann sich der Versteigerer den Zuschlag 
vorbehalten oder ein Gebot zurückweisen. 
Begründeter Anlaß besteht insbesondere, 
wenn es sich um schriftliche oder mündliche 
Gebote von ihm unbekannten Bietern handelt 
und diese nicht vor der Versteigerung aus-
reichende Sicherheiten geleistet haben. Dies 
gilt auch bei Kunden, die sich in Zahlungs- 
oder Abnahmeverzug befinden. Der Auftrag
geber ist berechtigt, eingelieferte Objekte 
zurückzuersteigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene 
Gebot gebunden, wenn ein nachfolgendes 
Übergebot ungültig ist oder vom Versteige-
rer zurückgewiesen wird. Wenn mehrere 
Personen zugleich das gleiche Gebot abge-
ben und nach dreimaligem Aufruf desselben 
kein höheres Gebot erfolgt, entscheidet das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot über den 
Zuschlag. Bei Zweifeln darüber, welches das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot war, ent-
scheidet das Los über den Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen er-
teilten Zuschlag zurückzunehmen und den 
Zuschlag zu Gunsten eines in seinem Ermes-
sen stehenden Bieters zu wiederholen oder 
das Versteigerungsgut erneut aufrufen, wenn 
irrtümlich ein Übergebot übersehen worden 
ist oder sonstige Zweifel über den Zuschlag 
bestehen. Mit dem erneuten Aufruf wird der 
frühere Zuschlag unwirksam. Will ein Höchst-
bietender sein Gebot nicht gelten lassen, so 
kann der Versteigerer diesem trotzdem den 
Zuschlag erteilen und die sich hieraus er-
gebenden Rechte weiterverfolgen; er kann 
aber auch den Zuschlag auf das nächstnied-
rigere Gebot erteilen oder den Gegenstand 
neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vor-
behalt der Genehmigung seines Auftragge-
bers den Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt 
in diesem Falle an sein Angebot für einen 
Monat ab dem Tag des Zuschlags gebunden. 
Wird ein Vorbehaltszuschlag durch den Auf-
traggeber innerhalb dieser Frist nicht ge-
nehmigt oder schon vorher verweigert, er-
lischt der Zuschlag. Im Falle des Erlöschens 
eines Zuschlages kann der Versteigerer die 
Katalognummer anderweitig verkaufen. Der 
UV-Zuschlag erlischt ebenfalls, wenn ein 
anderer Bieter den im Katalog geforderten 
Mindestausrufpreis bietet. Es bleibt dem 
Bieter des Vorbehalts selbst überlassen, 
sich über die Genehmigung seines Gebotes 
zu informieren. Für das Wirksamwerden des 
Zuschlags genügt die Absendung der schrift-
lichen Benachrichtigung an die vom Bieter 
genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der 
Versteigerung eine Bieternummer geben zu 
lassen und Name und Adresse anzugeben. 
Der Bieter hat in eigenem Interesse auf das 
ihm übergebene Nummernschild zu achten. 
Für Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter 
selbst einzustehen. Eine diesbezügliche Haf
tung durch den Versteigerer ist ausgeschlos-
sen.

13. Schriftliche oder elektronische Biet
aufträge werden ohne gesonderte Berech-
nung, jedoch ohne Haftung für ein etwaiges 
Abhandenkommen, soweit nicht dem Ver-
steigerer oder seinen Erfüllungs- und Ver-
richtungsgehilfen grobe Fahrlässigkeit oder 
Vorsatz vorzuwerfen ist, ausgeführt. Schrift-
liche Gebote müssen spätestens einen Tag 
vor der Auktion dem Versteigerer vorliegen 
und den Gegenstand unter Aufführung der 
Katalognummer und des gebotenen Preises, 
der sich als Zuschlagpreis ohne Aufgeld und 



Umsatzsteuer versteht, benennen. Unklar-
heiten oder Ungenauigkeiten gehen zu Las
ten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung 
des Gegenstandes mit der angegebenen 
Katalognummer nicht überein, ist die Katalog
nummer für den Inhalt des Gebotes maßge-
bend. Der Versteigerer kann schriftliche Biet
aufträge, die statt Geboten den Hinweis auf 
telefonisches Mitbieten zu bestimmten Kata
lognummern enthalten, ausführen, wenn der 
Bieter während der Auktion beim Aufruf der 
entsprechenden Katalognummer telefonisch 
erreicht wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungs-
fehler, Mißverständnisse und Irrtümer im Te-
lefon-, Telefax- oder elektronischen Verkehr 
mit den Bietern entstehen, haftet der Bieter, 
sofern der Schaden nicht vom Versteigerer 
oder seinen Erfüllungs- oder Verrichtungs-
gehilfen vorsätzlich oder grob fahrlässig ver
ursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbil-
dung im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte 
ein Objekt versehentlich doppelt im Katalog 
beschrieben und doppelt aufgerufen und zu
geschlagen sein, so hat die erstere Katalog
nummer Vorrang. Bieter auf die zweite Objekt
beschreibung haben keinen Rechtsanspruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag 
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. 
Er setzt sich zusammen aus dem Zuschlags
betrag, der Provision von 10% sowie der Lot-
gebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon 
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie 
Transportkosten, gesonderte Transportver-
sicherungen, oder die Katalogkosten, falls 
diese nicht im Voraus bezahlt wurden. Bei 
schriftlichen Geboten muß sofort nach Ein-
gang der Rechnung, spätestens jedoch 14 
Tage nach Zuschlag, gezahlt werden. Bei 
Überweisung oder Zahlung per Scheck gilt 
die Schuld erst als erfüllt, wenn der Zuschlags
preis dem Konto des Versteigers endgültig 
gut geschrieben ist. Die Ware bleibt bis zur 
vollständigen Bezahlung im Besitz der Munich 
Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der 
Auktion ausgestellte Rechnungen sind we-
gen der zu diesem Zeitpunkt herrschenden 
Überlastung der Buchhaltung nur vorläufig 
und können später berichtigt werden. Irrtum 
bleibt vorbehalten. Etwa sich hieraus erge-
bende Mehr- oder Minderbeträge sind zu 
erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für 
vom Versteigerer nicht zu vertretende Ver-
luste, insbesondere die Gefahr des zufälligen 
Untergangs und der zufälligen Verschlechte
rung des Versteigerungsgegenstandes auf 
den Ersteigerer über, das Eigentum jedoch 
erst mit der vollständigen Bezahlung der 
Rechnung.

19. Der Versteigerer kann Zuschläge, Aus-
stände sowie Nebenleistungen ausdrücklich 
im Auftrag des Auftraggebers im eigenen 
Namen einziehen und einklagen. Er kann 
insbesondere die vertraglichen und gesetz
lichen Rechte des Auftraggebers im eigenen 
Namen geltend machen.

20. Leistet der Ersteigerer nicht rechtzeitig 
Zahlung oder verweigert er die Abnahme, so 
kann der Versteigerer die Übergabe des Ver
steigerungsguts verweigern. Der Versteige-
rer ist dann berechtigt, den Versteigerungs-
gegenstand auf Kosten des Ersteigerers 
erneut zu versteigern. Dabei wird der Erstei-
gerer zu einem Gebot nicht mehr zugelas-
sen. In diesem Fall haftet der Ersteigerer, des
sen Rechte spätestens mit dem Zuschlag an 
einen anderen Ersteigerer erlöschen, unbe-
schadet weitergehender Ansprüche, für den 
Ausfall einschließlich der Kosten für die 
Versteigerung. Auf einen Mehrerlös hat er 
keinen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegen-
stände nicht abgeholt, können diese nach 
Wahl des Versteigerers jedoch auch auf 
Namen, Kosten und Gefahr des Ersteige-
rers entweder bei sich oder bei einer Spedi-
tionsfirma eingelagert werden. Der Verstei-
gerer ist berechtigt, für die Lagerung bei sich 
einen Lagerzins zu verlangen, der dem am 
Lagerort durchschnittlich üblichen Lagerzins 
für die Einlagerung gleichartiger Gegenstän
de zzgl. Bearbeitungskosten entspricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auktions
gut geht erst nach vollständiger Bezahlung 
des Zuschlagsbetrags an den Ersteigerer 
über. Der Ersteigerer darf über die Vorbe-
haltsware nicht verfügen. Ersteigertes Aukti-
onsgut wird nur nach vollständiger Bezahlung 
der Rechnung übergeben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in 
Höhe von 10% p.a. berechnet. Der Nachweis 
eines höheren Schadens ist nicht ausge-
schlossen; ebenso bleibt dem Ersteigerer 
der Nachweis eines geringeren Schadens 
vorbehalten. Eine Stundung des Kaufpreises 
wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haf-
tung für das Abhandenkommen oder die 
Beschädigung von Objekten, sofern ihm oder 
seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen 
nicht Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit vor-
zuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens 
(§181 BGB) sowie die Erfordernis einer 
Ablehnungsandrohung gem. §326 BGB ist 
abbedungen.

26. Der Ersteigerer ist zur Aufrechnung nur 
berechtigt, wenn die Gegenforderung unbe-
stritten oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen 
ohne Angabe von Gründen von der Versteige
rung auszuschließen. Gebote werden in 
diesem Falle nicht akzeptiert. Dies gilt ins-
besondere für Personen, die während der 
Auktion störend hervortreten oder sich in 
Abnahme- oder Zahlungsverzug befinden. 
Das Gleiche gilt für Bieter, die bekannter-
maßen nicht zahlungsfähig oder nicht zah-
lungswillig sind. Derartige Bieter können auch 
keine Gebote im Auftrag oder in Vertretung 
für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Mün
chen, wenn es sich bei dem Ersteigerer um 
einen Kaufmann, eine juristische Person des 
öffentlichen Rechts oder ein öffentlich- recht
liches Sondervermögen handelt oder der Er
steigerer im Inland keinen allgemeinen Ge-
richtstand hat. Dies gilt auch für Scheck- und 
Wechselklagen. Der Versteigerer ist jedoch 
auch berechtigt, am allgemeinen Gerichts-
stand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertrags-
parteien richten sich ausschließlich nach dem 
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter 
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmungen 
dieser Versteigerungsbedingungen unwirk-
sam sein oder werden, bleibt die Gültigkeit 
der übrigen davon unberührt. Die unwirksame 
Bestimmung ist durch eine wirksame zu er-
setzen, die dem wirtschaftlichen Gehalt und 
Zweck der unwirksamen Bestimmung am 
nächsten kommt.
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JÄGERSTRASSE 2 
82041 DEISENHOFEN
TEL. ++49 (0)89 | 678 055 - 50
FAX ++49 (0)89 | 678 055 - 77
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN 
WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH VON EINIGEN IHRER GROSSEN 
WEINE AUS DEM BORDEAUX, BURGUND ODER DER 
CHAMPAGNE TRENNEN WOLLEN, ERFREUEN SICH DIESE 
WEINE WEITERHIN AUF DEM WEINAUKTIONSMARKT 
STETIGER NACHFRAGE.

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR 
UNVERBINDLICHEN UND KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG 
IHRER WEINE AUS. INFORMATIONEN ZUR EINLIEFERUNG 
UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGSLISTE ZUM 
EINFACHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF 
UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, 
FAX ODER POST. IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR 
SCHNELLST MÖGLICH ZU BEARBEITEN.

Name

Vorname

PLZ

Ort

Telefon

Fax

eMail

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere obere
Katalogspanne

Füllniveau Bemerkungen

Beispiel Ch.Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75l 1 into neck leicht
verschmutzt

Pos. 1

Pos. 2

Pos. 3

Pos. 4

Pos. 5

Pos. 6

Pos. 7

Pos. 8

Pos. 9

Pos. 10

Pos. 11

Pos. 12

Pos. 13

Pos. 14
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